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DATOS RELEVANTES DEL EJERCICIO DE LA SOCIEDAD
INDIVIDUAL

CIFRAS MAS SIGNIFICATIVAS (Miles de euros)

2021 2020 2019 2018

Ventas......oooooiviiiiiiiii 120.223 | 94.752 | 133.735 | 142.249
Beneficio después de Impuestos...... 2.606 | (26.684) (351) 6.249
Activo Total..........ccoeeveinnnn. 939.900 | 113.206 | 119.993 | 114.111
Fondos Propios..................... 36.561 33.955 | 60.624 | 60.975
Deuda con Ent. de Crédito... 47.444 | 60.911 | 45.683 | 37.152

RATIOS MAS SIGNIFICATIVOS

2021 2020 2019 2018

Solvencia.........ccocviiiiiiii 1.64 1.43 2.02 2.15
Endeudamiento...............coooenent. 1,57 2.33 0.98 0.87
Tesoreria.....coovveiiiiiiiii i, 0.14 0.06 0.04 0.06

OTROS DATOS

2021 2020 2019 2018

Numero medio de Empleados........ 1.266 1.451 1.580 1.591

Valor de la accién en euros............... 4.60 8.40 19.00 11.00

Capitalizacién Bursatil (miles de euros) 7.666 13.999 | 31.665 | 18.332




EVOLUCION BURSATIL

Liwe Espainola S.A. cotiza en el mercado de corros de la Bolsa de Valores de Madrid. No tiene
admitidos a negociacion sus titulos en ninguna otra Bolsa. El Cédigo ISIN de sus acciones es
ES0158545030, y todo su capital esta admitido a negociacion, por lo que a 31/12/2021 cotizaban
1.666.588 acciones, que son todas de la misma clase y valor y por tanto su nominal admitido es de

5.249.752,20 Euros, equivalentes a 3,15 euros por accion.

Al cierre del ejercicio 2021 Liwe no tiene acciones en autocartera. Tras la ultima reduccién de capital
de marzo del 2014, las acciones cotizadas son 1.666.588 que suponen un capital admitido de
5.249.752 euros.

LIWE ESPANOLA

ISIN ES0158545030 Ticker LIW Nominal 3,15 Mercado Parqué Capital Admitido 5.249.752,20 Euros

2022

hasta ol 17/05 2021 2020 2019 2018
Capitalizacion * ' ' ' ' '
b 13.333 7.666 13.999 31.665 18.332
WWEDEeREiEs 1.667 1.667 1.667 1.667 1.667
(x 1.000) ' - : : :
Precio cierre periodo
(our0) 8,0000 4,6000 8,4000 19,0000 11,0000
DI AR 8,0000 4,6000 9,2000 19,0000 :
(euros)
e D2 L 8,0000 7,6000 17,1000 19,0000 ;
(euros)
Rscioininolesiions 4,6000 3,9000 8,4000 12,0000 ;
(euros)
Ve 34 14 1 43 0

(miles de acciones)

* La capitalizacion se calcula con acciones admitidas a cotizacion y no incluye acciones emitidas procedentes de ampliaciones
que no han sido todavia admitidas a cotizacion

Fuente: Bolsa de Madrid
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INFORMACION LEGAL

De conformidad con lo dispuesto en la Ley de Sociedades de
Capital, el Consejo de Administracion de Liwe Espaiiola S.A. en su
reunion del pasado dia 4 de marzo del 2022, formulé las cuentas
anuales, la Memoria y el Informe de Gestion, tanto de la sociedad
individual Liwe Espafola S.A. como de su grupo consolidado,
correspondientes al ejercicio terminado el 31 de diciembre del

2021.

Tales documentos fueron firmados, en la misma reunién, por todos
los miembros del Consejo de Administracion y posteriormente
revisados por la firma auditora ETL Global Auditores de Cuentas,

S.L.
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INFORME DE AUDITORIA DE CUENTAS ANUALES EMITIDO POR UN
AUDITOR INDEPENDIENTE

A los accionistas de Liwe Espaiiola, S.A.:

Opinién

Hemos auditado las cuentas anuales de Liwe Espafiola, S.A. (la Sociedad), que comprenden el
balance a 31 de diciembre de 2021, la cuenta de pérdidas y ganancias, el estado de cambios en
el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y la memoria correspondientes al ejercicio
terminado en dicha fecha.

En nuestra opinion, las cuentas anuales adjuntas expresan, en todos los aspectos significativos,
la imagen fiel del patrimonio y de la situacién financiera de la Sociedad a 31 de diciembre de
2021, asi como de sus resultados y flujos de efectivo correspondientes al ejercicio terminado
en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de informacion financiera que resulta
de aplicacion (que se identifica en la nota 2.a de la memoria) y, en particular, con los principios
y criterios contables contenidos en el mismo.

Fundamento de la opinion

Hemos llevado a cabo nuestra auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la
actividad de auditoria de cuentas vigente en Espafia. Nuestras responsabilidades de acuerdo
con dichas normas se describen mas adelante en la seccion Responsabilidades del auditor en
relacién con la auditoria de las cuentas anuales de nuestro informe.

Somos independientes de la Sociedad de conformidad con los requerimientos de ética,
incluidos los de independencia, que son aplicables a nuestra auditoria de las cuentas anuales en
Espafia segin lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas.
En este sentido, no hemos prestado servicios distintos a los de la auditoria de cuentas ni han
concurrido situaciones o circunstancias que, de acuerdo con lo establecido en la citada
normativa reguladora, hayan afectado a la necesaria independencia de modo que se haya visto
comprometida.

Consideramos que la evidencia de auditoria que hemos obtenido proporciona una base
suficiente y adecuada para nuestra opinion.

Cuestiones clave de la auditoria

Las cuestiones clave de la auditoria son aquellas que, seglin nuestro juicio profesional, han sido
de la mayor significatividad en nuestra auditorfa de las cuentas anuales del periodo actual. Estas
cuestiones han sido tratadas en el contexto de nuestra auditoria de las cuentas anuales en su
conjunto, y en la formacion de nuestra opinién sobre éstas, y no expresamos una opinion por
separado sobre esas cuestiones.



Cuestiones clave de la auditoria
Valoracidn de existencias

El balance de situacion adjunto al 31 de
diciembre de 2021 presenta un importe de
40.213.771 euros (55.829.346 euros al 31 de
diciembre de 2020) en Existencias, lo que
supone un 43% (49% al 31 de diciembre de
2020) del total activo y tal y como se indica en
la nota 4 g) de las cuentas anuales la Sociedad
estas se valoran al menor entre su valor de coste
y su valor neto de realizacion, teniendo en
cuenta ademds de los costes relacionados con la
adquisicion a terceros y transformacion (mano
de obra directa e indirecta), los costes logisticos
y de transporte necesarios. Para esta valoracion
se requiere de la aplicacion de juicios y
estimaciones significativas por parte de la
direccién de la Sociedad, tanto en la
determinacion del método de valoracién como
en la consideracion de las hipétesis clave
establecidas para cada valoracion en cuestion.

La relevancia de las Existencias en el importe
total del activo y la “Variacion de existencias”
en la cuenta de pérdidas y ganancias que incluye
el deterioro de las existencias al cierre del
gjercicio supone que consideremos la situacion
descrita como cuestion clave de nuestra
auditorfa.

Reconocimiento de ingresos

Tal y como se indica en la Nota 1y en la Nota
18 de la memoria adjunta, la practica totalidad
de los ingresos de la sociedad proceden de la
venta de prendas de vestir. Las politicas
contables de la sociedad respecto al
reconocimiento de ingresos se detallan en el
apartado 4 k) de la memoria adjunta.

Hemos considerado esta cuestion clave de
auditorfa debido al gran volumen de
operaciones registradas durante el periodo de
andlisis, su atomizacion y la dispersion
geogréfica del importe de las ventas recogidas
en la cuenta de pérdidas y ganancias.

GLOBAL

Modo en el que se ha tratado en la auditoria

Nuestros procedimientos de auditoria han
incluido, entre otros, inventarios fisicos, la
realizacién de pruebas sobre el disefio ¢
implantacion de los controles vinculados al
proceso de reconocimiento de costes directos e
indirectos, asi como la realizacion de
determinados procedimientos sustantivos en
detalle para validar el correcto registro de las
compras y gastos relacionados en la cuenta de
resultados.

Asimismo, hemos evaluado el proceso
implantado por la Sociedad para la evolucion
del potencial deterioro de las existencias en
Liwe Espafiola, S.A. en comparacién con el
deterioro del ejercicio anterior, asi como su
razonabilidad en funcion de las hip6tesis y
juicios utilizados.

Por ultimo, hemos revisado los desgloses
incluidos en la Nota 4,g) y Nota 9 de la memoria
adjunta de conformidad con la normativa
vigente.

Nuestros procedimientos de auditorfa han
incluido, entre otros, el entendimiento de las
politicas y procedimientos de control en el
reconocimiento de ingresos, asi como la
verificacion de su eficaz aplicacion, la revision
informatica de los controles de aplicacion
relacionados, la realizacién de procedimientos
analiticos sobre los ingresos y margenes
acumulados.

Por f(ltimo, hemos revisado los desgloses
incluidos en la Nota 18 de la memoria adjunta
de conformidad con la normativa vigente.
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Otra informacién: Informe de gestion

La otra informacion comprende exclusivamente el informe de gestion del ejercicio 2021, cuya
formulacion es responsabilidad de los Administradores de la Sociedad y no forma parte
integrante de las cuentas anuales.

Nuestra opinion de auditorfa sobre las cuentas anuales no cubre el informe de gestion. Nuestra
responsabilidad sobre el informe de gestion, de conformidad con lo exigido por la normativa
reguladora de la actividad de auditorfa de cuentas, consiste en:

a) Comprobar tinicamente que determinada informacién incluida en el Informe Anual de
Gobierno Corporativo y el Informe Anual de Remuneraciones de los Consejeros, a los
que se refiere la Ley de Auditoria de Cuentas, se ha facilitado en la forma prevista en
la normativa aplicable y, en caso contrario, informar sobre ello.

b) Evaluar e informar sobre la concordancia del resto de la informacién incluida en el
informe de gestién con las cuentas anuales, a partir del conocimiento de la entidad
obtenido en la realizacion de la auditoria de las citadas cuentas, asi como evaluar ¢
informar de si el contenido y presentacion de esta parte del informe de gestion son
conformes a la normativa que resulta de aplicacién. Si, basandonos en el trabajo que
hemos realizado, concluimos que existen incorreciones materiales, estamos obligados
a informar de ello.

Sobre la base del trabajo realizado, segtin lo descrito anteriormente, hemos comprobado que la
informacién mencionada en el apartado a) anterior se facilita en la forma prevista en la
normativa aplicable y que el resto de informacién que contiene el informe de gestion concuerda
con la de las cuentas anuales del ejercicio 2021 y su contenido y presentacion son conformes a
la normativa que resulta de aplicacion.

Responsabilidad de los administradores y de la comisién de auditoria en relacién con las
cuentas anuales

Los Administradores son responsables de formular las cuentas anuales adjuntas, de forma que
expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situacién financiera y de los resultados de la
Sociedad, de conformidad con el marco normativo de informacién financiera aplicable a la
entidad en Espafia, que se identifica en la nota 2 de la memoria adjunta, y del control interno
que consideren necesario para permitir la preparacion de cuentas anuales libres de incorreccién
material, debida a fraude o error.

En la preparacion de las cuentas anuales, los Administradores son responsables de la valoracion
de la capacidad de la Sociedad para continuar como empresa en funcionamiento, revelando,
seglin corresponda, las cuestiones relacionadas con empresa en funcionamiento y utilizando el
principio contable de empresa en funcionamiento excepto si los citados Administradores tiene
intencién de liquidar la Sociedad o de cesar sus operaciones, o bien no exista otra alternativa
realista.

I.a comisién de auditoria es responsable de la supervision del proceso de elaboracién y
presentacion de las cuentas anuales.

11
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Responsabilidades del auditor en relacion con la auditoria de las cuentas anuales

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales en su
conjunto estan libres de incorreccion material, debida a fraude o error, y emitir un informe de
auditorfa que contiene nuestra opinion.

Seguridad razonable es un alto grado de scguridad, pero no garantiza que una auditoria
realizada de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas
vigente en Espafia siempre detecte una incorreccion material cuando existe. Las incorrecciones
pueden deberse a fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma
agregada, puede preverse razonablemente que influyan en las decisiones econdmicas que los
usuarios toman basandose en las cuentas anuales.

Como parte de una auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de
auditorfa de cuentas vigente en Espafia, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos
una actitud de escepticismo profesional durante toda la auditorfa. También:

e Identificamos y valoramos los riesgos de incorreccién material en las cuentas anuales,
debida a fraude o error, disefiamos y aplicamos procedimientos de auditoria para responder
adichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoria suficiente y adecuada para proporcionar
una base para nuestra opinion. El riesgo de no detectar una incorreccion material debida a
fraude es mas elevado que en el caso de una incorreccion material debida a error, ya que el
fraude puede implicar colusion, falsificacion, omisiones deliberadas, manifestaciones
intencionadamente erréneas, o la elusién del control interno.

¢ Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoria con el fin de disefiar
procedimientos de auditorfa que sean adecuados en funcion de las circunstancias, y no con
la finalidad de expresar una opinion sobre la eficacia del control interno de la entidad.

o Evaluamos si las politicas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las
estimaciones contables y la correspondiente informacién revelada por los Administradores.

e Concluimos sobre si es adecuada la utilizacion, por los Administradores, del principio
contable de empresa en funcionamiento y, basandonos en la evidencia de auditorfa obtenida,
concluimos sobre si existe o no una incertidumbre material relacionada con hechos o con
condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad de la Sociedad para
continuar como empresa en funcionamiento. Si concluimos que existe una incertidumbre
material, se requiere que llamemos la atencién en nuestro informe de auditorfa sobre la
correspondiente informacién revelada en las cuentas anuales o, si dichas revelaciones no
son adecuadas, que expresemos una opinién modificada. Nuestras conclusiones se basan en
la evidencia de auditoria obtenida hasta la fecha de nuestro informe de auditoria. Sin
embargo, los hechos o condiciones futuros pueden ser la causa de que la Sociedad deje de
ser una empresa en funcionamiento.

o Evaluamos la presentacion global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales,
incluida la informaci6n revelada, y si las cuentas anuales representan las transacciones y
hechos subyacentes de un modo que logran expresar la imagen fiel.

12
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Nos comunicamos con la comisién de auditorfa de la entidad en relacién con, entre otras
cuestiones, el alcance y el momento de realizacion de la auditorfa planificados y los hallazgos
significativos de la auditorfa, asi como cualquier deficiencia significativa del control interno
que identificamos en el transcurso de la auditorfa.

También proporcionamos a la comision de auditoria una declaracién una declaracién de que
hemos cumplido los requerimientos de ética aplicables, incluidos los de independencia, y nos
hemos comunicado con la misma para informar de aquellas cuestiones que razonablemente
puedan suponer una amenaza para nuestra independencia y, en su caso, de las correspondientes
salvaguardas.

Entre las cuestiones que han sido objeto de comunicacion a la comisién de auditoria,
determinamos las que han sido de la mayor significatividad en la auditoria de las cuentas
anuales del periodo actual y que son, en consecuencia, las cuestiones clave de la auditoria.

Describimos esas cuestiones en nuestro informe de auditoria salvo que las disposiciones legales
o reglamentarias prohiban revelar piblicamente la cuestion.

Informe sobre otros requisitos legales y reglamentarios
Formato electrénico inico europeo

Hemos examinado el archivo digital del formato electronico tnico europea (FEUE) de Liwe
Espafiola S.A. del ejercicio 2021 que comprende un archivo XHTML con las cuentas anuales
del ejercicio, que formaré parte del informe financiero anual.

Los Administradores de Liwe Espafiola S.A. son responsables de presentar el informe
financiero anual del ejercicio 2021 de conformidad con los requerimientos de formato
establecidos en el Reglamento Delegado UE 2019/815, de 17 de diciembre de 2018, de la
Comisién Europea (en adelante Reglamento FEUE).

Nuestra responsabilidad consiste en examinar el archivo digital preparado por los
administradores de la Sociedad, de conformidad con la normativa reguladora de la actividad
de auditorfa de cuentas en vigor en Espaiia. Dicha normativa exige que planifiquemos y
ejecutemos nuestros procedimientos de auditoria con el fin de comprobar si el contenido de las
cuentas anuales incluidas en dicho fichero se corresponde integramente con el de las cuentas
anuales que hemos auditado, y si el formato de las mismas se ha realizado, en todos los aspectos
significativos, de conformidad con los requerimientos establecidos en el Reglamento FEUE.

En nuestra opinién, el archivo digital examinado se corresponde integramente con las cuentas
anuales auditadas, y éstas se presentan, en todos sus aspectos significativos, de conformidad
con los requerimientos establecidos en el Reglamento FEUE.
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Informe adicional para la comision de auditoria de la Sociedad

La opini6én expresada en este informe es coherente con lo manifestado en nuestro informe
adicional para la comision de auditoria de Liwe Espafiola, S.A. de fecha 25 de marzo de 2022.

Periodo de contratacion

La Junta General ordinaria de Accionistas celebrada el 30 de junio de 2021 nos nombré como
auditores por un periodo de 3 afios, contados a partir del ejercicio finalizado el 31 de diciembre

de 2021.

JAUDITORES

INSTITUTO DE CENSORES JURADOS
DE CUENTAS DE ESPARIA

ETL GLOBAL AUDITORES DE
CUENTAS, S.L.

2022  Nuam. 01/22/03884

96,00 EUR
SELLO CORPORATIVO:

Informe de auditoria de cuentas sujeto
ala normativa de auditoria de cuentas
espaiiola o internacional

25 de marzo de 2022

ETL GLOBAL AUDITORES DE CUENTAS, S.L.
(Inscrito en el Registro Oficial de Auditores de Cuentas
con el N° S02253)

Luis Marigomez Rodriguez
ROAC 21.424
Socio Auditor de Cuentas

14



LIWE ESPANOLA, S.A.

BALANCE DE SITUACION AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

ACTIVO NO CORRIENTE

Inmovilizado intangible
Aplicaciones informaticas
Otro inmovilizado
Inmovilizado material
Terrenos y construcciones
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado
Inversiones inmobiliarias
Inversiones en empresas del grupo y asociadas
Instrumentos de patrimonio
Inversiones financieras a largo plazo
Derivados
Otros activos financieros
Activos por impuesto diferido
ACTIVO CORRIENTE

Existencias

Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

Clientes por ventas y prestaciones de servicios

Clientes, empresas del grupo

Deudores varios

Activos por impuesto corriente

Personal

Inversiones en empresas del grupo y asociadas

Inversiones financieras a corto plazo

Instrumentos de patrimonio

Derivados

Periodificaciones a corto plazo

Efectivo y otros activos liquidos equivalentes
TOTAL ACTIVO

Notas

8.1

8.3
14.2

16.1

10
10y 20.2

16.1
10
8.2y20.2
8.4
14.2

11

Cuentas anuales 2021

Euros

31/12/2021 31/12/2020
39.138.227 44.223.847
503.049 624.500
286.415 322.199
216.634 302.301
32.639.252 37.878.476
866.654 897.488
31.772.598 36.980.988
375.901 383.105
200.000 200.000
200.000 200.000
5.241.837 4.916.783
870.319 362.186
4.371.518 4.554.597
178.188 220.983
54.762.028 68.982.332
40.213.771 55.829.346
4.109.994 5.014.134
1.601.619 1.451.536
2.496.249 2.701.774
- 161.066
- 650.557
12.126 49.201
- 25.000
2.221.154 3.594.898
6.102 6.031
2.215.052 3.588.867
19.471 31.915
8.197.638 4.487.039
93.900.255 113.206.179

Las Notas 1 a 22 descritas en la memoria adjunta forman parte del balance
de situacion al 31 de diciembre de 2021.
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LIWE ESPANOLA, S.A.

BALANCE DE SITUACION AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

PATRIMONIO NETO

FONDOS PROPIOS
Capital
Capital escriturado
Reservas
Legal y estatutaria
Otras reservas
Resultados negativos de ejercicios anteriores
Resultado del ejercicio
PASIVO NO CORRIENTE

Deudas a largo plazo
Deudas con entidades de crédito
Acreedores por arrendamiento financiero
Derivados
Otros pasivos financieros
Pasivos por impuesto diferido
PASIVO CORRIENTE

Provisiones a corto plazo

Deudas a corto plazo

Deudas con entidades de crédito

Acreedores por arrendamiento financiero
Derivados

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar
Proveedores

Proveedores, empresas del grupo

Acreedores varios

Personal (remuneraciones pendientes de pago)
Pasivos por impuesto corriente

Otras deudas con Administraciones Publicas
Anticipos de clientes

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Notas

12.1

12.2
12.3

14.1
4-¢
14.2

16.1

18.4

14.1
4-¢
14.2

15.1
15.1y20.2
15.1

16.4
16.1

Cuentas anuales 2021

Euros
31/12/2021 31/12/2020

36.561.120 33.955.339
36.561.120 33.955.339
5.249.752 5.249.752
5.249.752 5.249.752
55.740.590 55.740.590
1.179.486 1.179.486
54.561.104 54.561.104
(27.035.003) (351.177)
2.605.781 (26.683.826)
26.209.006 37.481.202
25.378.002 36.387.553
24.424.417 32.220.088
89.484 138.295
859.101 4.024.170
5.000 5.000
831.004 1.093.649
31.130.129 41.769.638
309.358 242.921
23.444.662 33.681.710
23.019.588 28.690.695
48.810 48.810
376.264 4.942.205
7.376.109 7.845.007
849.259 1.309.325

44.300 -
2.116.768 3.241.759
99.149 106.898

616.511 -
3.232.310 2.847.927
417.812 339.098
93.900.255 113.206.179

Las Notas 1 a 22 descritas en la memoria adjunta forman parte del balance
de situacion al 31 de diciembre de 2021.
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CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS DEL EJERCICIO 2021

OPERACIONES CONTINUADAS

Importe neto de la cifra de negocios

Ventas

Variacion exist. de prod. termin. y en curso de fabricacion
Aprovisionamientos

Otros ingresos de explotacion

Ingresos accesorios y otros de gestion corriente

Subvenciones

Gastos de personal

Sueldos, salarios y asimilados

Cargas sociales

Otros gastos de explotacion

Servicios exteriores

Tributos

Pérdidas por deterioro y variac. provisiones por operac. comerciales
Amortizaciones del ejercicio

Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado
Otros resultados

RESULTADO DE EXPLOTACION

Ingresos financieros

Gastos financieros

Por deudas con terceros

Variacion del valor razonable de instrumentos financieros
Diferencias de cambio

Deterioro y resultado por enajenaciones de inst. financieros

RESULTADO FINANCIERO

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS
Impuesto sobre beneficios
RESULTADO PROCEDENTE DE OPER. CONTINUADAS

RESULTADO DEL EJERCICIO

Las Notas 1 a 22 descritas en la memoria adjunta forman parte de la cuenta de

Notas
18.1y 19
9

18.2
18.5

18.3

18.4

18.8
18.9

18.7
18.7

18.7

18.7

16.5

pérdidas y ganancias del ejercicio 2021.
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Cuentas anuales 2021

Euros

2021 2020
120.222.885 94.751.711
120.222.885 94.751.711
(14.858.610) 606.645
(35.900.441) (42.968.985)
942.181 926.771
931.237 899.124
10.944 27.647
(31.683.251)  (31.172.754)
(24.077.650)  (23.524.724)
(7.605.601) (7.648.030)

(31.942.631)
(31.373.834)
(524.276)
(44.521)
(5.818.407)
(498.610)
59.167

522.283

865
(1.253.069)
(1.253.069)
4.990.774
(817.129)
(435.153)

2.486.288

3.008.571
(402.790)
2.605.781

2.605.781

(31.474.352)
(31.273.520)
(523.678)
322.846
(6.062.943)
(884.978)
23.127

(16.255.758)

1.002.559
(1.301.819)
(1.301.819)
(5.882.353)

160.564
(4.678.345)

(10.699.394)

(26.955.152)
271.326
(26.683.826)

(26.683.826)
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ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS

No existe ninguna diferencia entre el "Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias " y el "Total de ingresos y gastos
reconocidos" de los ejercicios 2021 y 2020.

ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

Euros
Rdos de
Ejercicios = Resultado del
Capital Reservas Anteriores Ejercicio Total
SALDO FINAL EJERCICIO 2019 5.249.752 55.725.584 - (351.177)  60.624.159
SALDO INICIO EJERCICIO 2020 5.249.752 55.725.584 - (351.177)  60.624.159
Total ingresos y gastos reconocidos - - - (26.683.826) (26.683.826)
Distribucién del resultado del ejercicio 2019 - - (351.177) 351.177 -
Otros movimientos - 15.006 - 15.006
SALDO FINAL EJERCICIO 2020 5.249.752 55.740.590 (351.177)  (26.683.826) 33.955.339
SALDO INICIO EJERCICIO 2021 5.249.752 55.740.590 (351.177)  (26.683.826) 33.955.339
Total ingresos y gastos reconocidos - - - 2.605.781 2.605.781
Distribucion del resultado del ejercicio 2020 - - (26.683.826) 26.683.826 -
SALDO FINAL EJERCICIO 2021 5.249.752 55.740.590 (27.035.003) 2.605.781 36.561.120

Las Notas 1 a 22 descritas en la memoria adjunta forman parte del estado de
cambios en el patrimonio neto del ejercicio 2021.
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL EJERCICIO 2021

Euros

Notas 2021 2020
FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE
EXPLOTACION
Resultado del ejercicio antes de impuestos 3.008.571 (26.955.152)
Ajustes al resultado 1.938.645 17.233.097
Amortizacion del inmovilizado 18.8 5.818.407 6.062.943
Correcciones valorativas por deterioro de instrumentos financieros 18.7 435.153 4.678.345
Variacion de otras provisiones comerciales (17.530) (447.466)
Resultado por bajas y enajenaciones del inmovilizado 18.9 498.610 884.978
Ingresos financieros 18.7 (865) (1.002.559)
Gastos financieros 18.7 1.253.069 1.301.819
Diferencias de cambio 817.129 (160.564)
Variacion del valor razonable en instrumentos financieros 18.7 (4.990.774) 5.882.353
Otros ingresos y gastos (1.874.554) 33.248
Cambios en el capital corriente 13.627.268 (503.575)
Existencias 15.677.626 (265.455)
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar (159.654) 180.445
Otros activos corrientes 12.444 (15.572)
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar (1.903.148) (402.993)
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacion (651.815) (377.567)
Pagos de intereses (1.297.108) (1.373.941)
Cobros de intereses 18.7 865 2.559
Ingresos por dividendos - 1.000.000
Pagos por impuesto sobre beneficios 644.428 (6.185)
Flujos de efectivo de las actividades de explotaciéon 17.922.669 (10.603.197)
FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSION
Pagos por inversiones (1.013.712) (2.256.885)
Inmovilizado intangible 5 (76.379) (145.769)
Inmovilizado material 6 (872.759) (2.111.116)
Inversiones financieras (64.574) -
Cobros por desinversiones 272.582 333.648
Empresas del grupo 25.000 103.500
Inversiones financieras 247.582 230.148
Flujos de efectivo de las actividades de inversion (741.130) (1.923.237)
FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE
FINANCIACION
Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero (13.471.550) 15.180.635
Emisién de 31.198.258 59.066.745
Deudas con entidades de crédito 14.1 31.198.258 59.066.745
Devoluciéon y amortizacién de (44.669.808) (43.886.110)
Deudas con entidades de crédito 14.1 (44.669.808) (43.579.470)
Deudas con empresas del grupo - (306.640)
Flujos de efectivo de las actividades de financiacion (13.471.550) 15.180.635
Efecto de las variaciones de los tipos de cambio 610 714
AUMENTO/DISMINUC. NETA DEL EFECTIVO O EQUIV. 3.710.599 2.654.915
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 11 4.487.039 1.832.124
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio 11 8.197.638 4.487.039

Las Notas 1 a 22 descritas en la memoria adjunta forman parte del estado de

flujos de efectivo del ejercicio 2021.
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NOTA1 INFORMACION GENERAL Y ACTIVIDAD DE LA EMPRESA

Liwe Espafiola, S.A. (en adelante “la Sociedad”), fue constituida por tiempo indefinido el dia 26 de enero de 1973. Su
domicilio social se encuentra en Puente Tocinos (Murcia), calle Mayor nimero 140. En la pagina web www.liwe.net y
en su domicilio social pueden consultarse los estatutos sociales y demas informacion publica sobre la Sociedad.

Su objeto social y actividad fundamental consiste en la comercializacion de prendas de vestir en serie y productos
complementarios en general, tanto en Espafia como en el extranjero, de fabricacion ajena y de cuantas actividades sean
complementarias de la misma (en forma directa e indirecta), asi como cualquier otra actividad relacionada con el
mencionado objeto social.

La actividad principal minorista se desarrolla a través de cadenas de tiendas, que la Sociedad gestiona directamente con
el nombre comercial INSIDE o por sociedades de idéntico o analogo objeto social, donde la Sociedad posee la totalidad
del capital social.

Al 31 de diciembre de 2021, la Sociedad es titular de una red de 319 tiendas y 30 corner en Espaia (329 tiendas y 37
corner al 31 de diciembre de 2020). Por su parte, las sociedades dependientes del Grupo son propietarias al 31 de
diciembre de 2021 de 18 tiendas en Portugal, 8 tiendas en Italia y 3 tiendas en Grecia (19 tiendas en Portugal, 11 tiendas
en Italia y 3 tienda en Grecia al 31 de diciembre de 2020).

Liwe Espafola, S.A. es la sociedad dominante del Grupo Liwe que incluye diversas sociedades que se dedican a la misma
actividad y que se detallan en la Nota 8. La Sociedad es la que gestiona de forma directa la adquisiciéon de productos
terminados a los distintos proveedores incluidos en su cadena de suministro, asi como el almacenaje de la mercancia que
aun no se encuentra en las tiendas del Grupo en los almacenes logisticos del Grupo que son gestionados por la Sociedad.
El Grupo del que la Sociedad es cabecera no lleva a cabo ningtn proceso de fabricacion.

Consecuentemente, de acuerdo con la legislacion vigente, esta obligada a formular separadamente cuentas consolidadas
del Grupo. Las cuentas anuales de la sociedad Liwe Espaiiola, S.A. y de su Grupo consolidado al 31 de diciembre de 2021
han sido formuladas por los Administradores en reunion de su Consejo de Administracion celebrado el dia 4 de marzo de
2022. Las cuentas anuales de Liwe Espaiiola, S.A. y las del Grupo Liwe del ejercicio 2020 fueron aprobadas por la Junta
General Ordinaria de Accionistas de Liwe Espafiola, S.A., celebrada el 30 de junio de 2021 y posteriormente fueron
depositadas en el Registro Mercantil de Murcia.

Las principales magnitudes de las cuentas anuales consolidadas del Grupo Liwe de los ejercicios 2021 y 2020 son las
siguientes:

Euros
2021 2020
Total Activo 165.345.782  193.376.990
Patrimonio Neto 26.019.453  20.712.899
Importe neto de la cifra de Negocio = 125.893.783  101.730.125
Resultado neto 5.306.553  (25.330.639)

Estas cuentas anuales se presentan en euros por ser ésta la moneda funcional del entorno econéomico principal en el que
opera la Sociedad.

NOTA 2 BASES DE PRESENTACION DE LAS CUENTAS ANUALES

a) Marco normativo de la informacion financiera aplicable a la Sociedad

Estas cuentas anuales se han formulado por los Administradores de la Sociedad de acuerdo con el marco normativo de
informacion financiera aplicable a la misma que es el establecido en:

- El Cddigo de Comercio y la restante legislacion mercantil.

- El Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007 de 16 de noviembre, asi como las posteriores
modificaciones introducidas al mismo mediante el Real Decreto 1159/2010 de 17 de septiembre, el Real Decreto
602/2016 de 2 de diciembre, y el Real Decreto 1/2021 de 12 de enero, asi como por la adopcion de la Resolucion de
10 de febrero de 2021, del Instituto de Contabilidad y Auditoria de Cuentas por la que se dictan normas de registro y
valoracion y elaboracién de las cuentas anuales para el reconocimiento de ingresos por la entrega de bienes y la
prestacion de servicios.
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- Lasnormas de obligado cumplimiento aprobadas por el Instituto de Contabilidad y Auditoria de Cuentas, en desarrollo
del Plan General de Contabilidad y sus normas complementarias.

- Elresto de la normativa contable espafiola que resulte de aplicacion.

b) Imagen fiel

Las presentes cuentas anuales del ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2021 han sido obtenidas de los registros
contables de la Sociedad, y se presentan de acuerdo con el marco normativo de informacion financiera que le resulta de
aplicacion y en particular, los principios y criterios contables en ¢l contenidos, de forma que muestran la imagen fiel del
patrimonio, de la situacion financiera, de los resultados de la Sociedad, de los cambios en el estado de cambios en el
patrimonio neto y de los flujos de efectivo habidos durante el correspondiente ejercicio.

Estas cuentas anuales, que han sido formuladas por los Administradores de la Sociedad, se someteran a la aprobacion de
la Junta General Ordinaria de Accionistas, estimandose que seran aprobadas sin modificacion alguna.

La informacion contenida en estas cuentas anuales es responsabilidad de los Administradores de la Sociedad.
¢) Principios contables

Los principios y criterios contables aplicados para la elaboracion de estas cuentas anuales son los que se resumen en la
Nota 4 de esta memoria. Todos los principios contables obligatorios con incidencia en el patrimonio, la situacién
financiera y los resultados se han aplicado en la elaboracion de estas cuentas anuales. No existe ningln principio contable
que, siendo obligatorio, haya dejado de aplicarse.

d) Comparacion de la Informacion

La informacién contenida en esta memoria referida al ejercicio 2020 se presenta Unica y exclusivamente, a efectos
comparativos con la informacion del ejercicio 2021.

Los principios contables y las principales normas de valoracion utilizadas por la Sociedad para la elaboracion de las
cuentas anuales del ejercicio son los mismos que los aplicados en las cuentas anuales de la Sociedad del ejercicio
finalizado el 31 de diciembre de 2020, excepto por la adopcion del Real Decreto 1/2021, asi como por la adopcion de la
Resolucion de 10 de febrero de 2021, del Instituto de Contabilidad y Auditoria de Cuentas, por la que se dictan normas
de registro, valoracion y elaboracion de las cuentas anuales para el reconocimiento de ingresos por la entrega de bienes y
prestacion de servicios.

e) Impactos derivados de la adopcion del Real Decreto 1/2021

Los principales impactos en la Sociedad derivados de la adopcion del Real Decreto 1/2021 son:
Instrumentos financieros

En relacion con los activos y pasivos financieros se introducen nuevos criterios para la clasificacion, valoracion y baja en
cuentas de éstos, e introduce nuevas reglas para la contabilidad de coberturas.

La Sociedad en la primera aplicacion de esta norma 1 de enero 2021 ha optado por la solucion practica de no reexpresar
la informacion comparativa para el ejercicio 2020, optando por la aplicacion prospectiva para clasificacion de
instrumentos financieros (no mantiene contabilidad de coberturas).

Se toma la opcion de cambiar la clasificacion de activos y pasivos de 2020 sin afectar a su valoracion. La Sociedad no ha
tenido ningln ajuste al importe en libros de los activos y pasivos financieros en reservas a 1 de enero de 2021. Los
impactos derivados de la aplicacion inicial han sido los siguientes:

Clasificacioén de activos financieros

Con respecto a las inversiones en instrumentos de patrimonio en empresas del grupo y asociadas a 31 de diciembre de
2020, son denominadas como activos financieros a coste. Por otro lado, en relacion con los activos financieros que sean
instrumentos financieros de deuda y que no sean derivados, la Sociedad mantiene dichos activos principalmente con el
objetivo de obtener los flujos de efectivo contractuales, por 1o que se siguen valorando a coste amortizado a partir de 1 de
enero de 2021.
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Siguiendo la disposicion transitoria segunda del Real Decreto 1/2021, la Sociedad ha aplicado los nuevos criterios de
clasificacion y valoracion de activos y pasivos financieros de forma retroactiva, de conformidad con lo dispuesto en la
norma de registro y valoracion 22* «Cambios en criterios contables, errores y estimaciones contables» del Plan General
de Contabilidad.

La equivalencia entre los importes clasificados por categorias de activos financieros a 31 de diciembre de 2020 y a 1 de
enero de 2021 es la siguiente:

Euros
31/12/2020  01/01/2021
Préstamos y partidas a cobrar no corrientes 4.554.597
Activos financieros a coste amortizado no corrientes 4.554.597
Préstamos y partidas a cobrar corrientes 4.388.577
Activos financieros a coste amortizado corrientes 4.388.577
Instrumentos de patrimonio en empresas del grupo 200.000
Activos financieros a coste 200.000
Otros activos no corrientes a valor razonable con cambios en pyg 362.186
Activos financieros no corrientes a valor razonable con cambios en pyg 362.186
Otros activos corrientes a valor razonable con cambios en pyg 3.594.898
Activos financieros corrientes a valor razonable con cambios en pyg 3.594.898

Excepto por los cambios en las denominaciones de las categorias de activos financieros, el Real Decreto 1/2021 no ha
tenido impacto patrimonial alguno. Consecuentemente, la clasificacion por clases y categorias de los activos financieros
a 31 de diciembre de 2020 queda como sigue:

Euros
Valor
Razonable
Coste con Cambios
Coste Amortizado en pyg
No corriente 200.000 4.554.597 362.186
Instrumentos de patrimonio en empresas del grupo 200.000 - -
Fianzas constituidas - 4.554.597 -
Derivados financieros - - 362.186
Corriente - 4.388.577 3.594.898
Instrumentos de patrimonio - - 6.031
Derivados financieros - - 3.588.867
Clientes por ventas y prestacion de servicios - 1.451.536 -
Clientes, empresas del grupo - 2.701.774 -
Deudores varios - 161.066 -
Personal - 49.201 -
Créditos a empresas del grupo - 25.000 -
Total 200.000 8.943.174 3.957.084

Clasificacién de pasivos financieros

La clasificacion de los pasivos financieros de la Sociedad a efectos de su valoracion no ha experimentado cambios
respecto a las cuentas anuales del ejercicio 2020 a excepcion de los “Débitos y partidas a pagar” que han pasado a
clasificarse como “Pasivos a coste amortizado” sin verse afectados los criterios de valoracion previamente aplicados.
En consecuencia, su clasificacion por clases y categorias a 31 de diciembre de 2020 seria la siguiente:
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Valor
Razonable
Coste con Cambios
Amortizado en pyg
No corriente 32.363.383 4.024.170
Deudas con entidades de crédito 32.220.088 -
Acreedores por arrendamiento financiero 138.295 -
Otros pasivos financieros 5.000 -
Derivados financieros - 4.024.170
Corriente 33.736.585 4.942.205
Deudas con entidades de crédito 28.690.695 -
Acreedores por arrendamiento financiero 48.810 -
Derivados financieros - 4.942.205
Proveedores 1.309.325 -
Acreedores varios 3.241.759 -
Personal 106.898 -
Anticipos de clientes 339.098 -
Total 66.099.968 8.966.375

Reconocimiento de ingresos

La norma establece un nuevo modelo de reconocimiento de los ingresos derivados de los contratos con clientes, en
donde los ingresos deben reconocerse en funcion del cumplimiento de las obligaciones de desempefio ante los clientes.
Los ingresos ordinarios representan la transferencia de bienes o servicios comprometidos a los clientes por un importe
que refleja la contraprestacion a la que la entidad espera tener derecho a cambio de dichos bienes y servicios.

Adicionalmente, se establece que se reconocera un activo (o existencias) por los costes derivados del cumplimiento
de un contrato con un cliente, y una periodificacion del gasto para el caso de los costes incrementales de obtener un
contrato con un cliente, en ambos casos si se espera recuperarlos.

La Sociedad ha optado como método de primera aplicacion a 1 de enero 2021 la solucién practica de aplicar la nueva
norma para los nuevos contratos a partir de dicha fecha, optando por no reexpresar la informacién comparativa para
el ejercicio 2020. Por otro lado, la entidad decidi6 aplicar las soluciones practicas consistentes en no considerar
significativo el componente de financiaciéon cuando el periodo de pago es inferior al afio, y reconocer los costes
incrementales de obtencion de contratos como gasto cuando su periodo previsto de imputacion a resultados sea de un
aflo o inferior.

Los principales impactos derivados de la aplicacion inicial de la norma han sido los siguientes:

- Se analizaron las politicas internas de reconocimiento de ingresos para las distintas tipologias de contratos con
clientes identificando las obligaciones de desempefio, la determinacion del calendario de satisfaccion de estas
obligaciones, el precio de la transaccién y su asignacion, con el objetivo de identificar posibles diferencias con el
modelo de reconocimiento de ingresos de la nueva norma, sin encontrar diferencias significativas entre ambos ni
obligaciones de cumplimiento que dieran lugar al reconocimiento de pasivos por contratos con clientes.

- La norma requiere el reconocimiento de una periodificacion del gasto asociado a los costes incrementales de
obtener un contrato con un cliente. En base a las evaluaciones llevadas a cabo a la fecha de entrada en vigor de la
nueva norma no se han detectado este tipo de gastos en la Sociedad.

f) Agrupacion de partidas
Determinadas partidas del balance de situacion, de la cuenta de pérdidas y ganancias, del estado de cambios en el
patrimonio neto y del estado de flujos de efectivo se presentan de forma agrupada para facilitar su comprension, si bien,

en la medida en que sea significativa, se ha incluido la informacién desagregada en las correspondientes notas de esta
memoria.
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g) Correccion de errores y cambios de criterios contables

En la elaboracion de estas cuentas anuales no se ha detectado ningun error significativo ni se han producido cambios de
criterio contable significativos que hayan supuesto la re-expresion de los importes incluidos en las cuentas anuales del
ejercicio anterior.

h) Aspectos criticos de la valoracion y estimacion de la incertidumbre

Los resultados y la determinacion del patrimonio de las cuentas anuales son sensibles a los principios y politicas contables,
criterios de valoracion y estimaciones seguidos por los Administradores de la Sociedad para su elaboracion.

En las cuentas anuales de la Sociedad correspondientes al ejercicio 2021 se han utilizado ocasionalmente estimaciones
realizadas por los Administradores de la Sociedad para cuantificar algunos de los activos, pasivos, ingresos, gastos y
compromisos que figuran registrados en ellas. Basicamente, estas estimaciones se refieren a:

- Lavida util y la evaluacion del deterioro de valor de los activos materiales, intangibles e inversiones inmobiliarias
(véanse Notas 4-a, 4-b, 4-c y 4-d).

- Lavaloracion de las existencias de la Sociedad (véase Nota 4-g).

- El célculo del valor razonable de determinados instrumentos financieros de activo y de pasivo (véase Nota 4-f).
- El céalculo de provisiones y pasivos contingentes (véase Nota 4-1).

- El importe de los pagos minimos futuros por arrendamientos operativos no cancelables (véase Nota 18.4).

- Larecuperacion de los activos por impuesto diferido (véase Nota 4-j).

A pesar de que estas estimaciones se han realizado en funcion de la mejor informacion disponible en la fecha de
formulacion de estas cuentas anuales sobre los hechos analizados, es posible que acontecimientos que puedan tener lugar
en el futuro obliguen a modificarlos, al alza o a la baja, en proximos ejercicios, lo que se haria de forma prospectiva
reconociendo los efectos del cambio de estimacion en las correspondientes cuentas de pérdidas y ganancias futuras.

COVID-19
Impactos del COVID-19 — Efectos en el negocio

La expansion del COVID-19 ha planteado importantes desafios a las actividades comerciales e introducido un alto grado
de incertidumbre sobre la actividad econémica y sobre el sector en el que la Sociedad desarrolla su actividad.

Durante el primer semestre del ejercicio 2021, la crisis sanitaria continué impactando sustancialmente en el sector de la
moda. Continuaron las restricciones locales que impidieron en ocasiones la apertura total o parcial de las tiendas de la
Sociedad y se llevaron a cabo Expedientes de Regulacion Temporal de Empleo que afectaron a estas tiendas.

En este contexto, la Sociedad continuo con la revision de su red comercial de tiendas, de acuerdo con su plan de negocio
actualizado y teniendo en cuenta la evolucion de la pandemia. Al 31 de diciembre de 2021 la Sociedad cuenta con 11
puntos de venta menos que al 31 de diciembre de 2020. En este sentido, la Sociedad considera culminado el proceso de
cierre de tiendas que inici6 en 2020.

Sin embargo, la evolucion de las ventas de la Sociedad durante el segundo semestre del ejercicio ha sido positiva y se
estan recuperando cada vez mayores niveles de venta. Este aspecto, junto con las politicas de reduccion de coste
implementadas han permitido que la Sociedad cierre el ejercicio 2021 con un resultado de explotacion positivo, y se prevé
continuar recuperando en el ejercicio 2022 los resultados positivos y mejorando los principales margenes operativos de
la Sociedad. Consecuentemente, los Administradores de la Sociedad han procedido a formular sus cuentas anuales bajo
el principio de empresa en funcionamiento.

No obstante, los efectos de la pandemia de COVID-19 han aumentado la incertidumbre sobre la vision futura de las
empresas y de la economia en general, observandose desde hace unos meses un incremento en los precios de transportes
y materias primas como consecuencia, entre otros aspectos, de una mayor demanda que oferta. En este sentido, los
Administradores de la Sociedad supervisan en todo momento la continua implementacion de medidas para adaptar las
operaciones del Grupo y su plan de negocio al contexto actual.
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En las distintas notas de la presente memoria se describe, en su caso, la evaluacion, conforme a la mejor informacion
disponible, del potencial impacto en el valor de activos y pasivos del balance, asi como en determinados riesgos
financieros: riesgo de mercado (tipo de cambio y tipo de interés), riesgo de crédito y riesgo de liquidez.

NOTA 3.- DISTRIBUCION DE RESULTADOS

La propuesta de aplicacion del resultado del ejercicio formulada por el Consejo de Administracion de la Sociedad y que
se sometera a la aprobacion de la Junta General de Accionistas es la siguiente:

Euros
Bases de reparto: 2021 2020

Beneficio del ejercicio (pérdida) 2.605.781  (26.683.826)

Distribucién:
A Resultados negativos de ejercicios anteriores 2.605.781 ' (26.683.826)

NOTA 4.- NORMAS DE REGISTRO Y VALORACION

Las principales normas de registro y valoracion utilizadas por la Sociedad en la elaboraciéon de sus cuentas anuales del
ejercicio 2021, de acuerdo con las establecidas por el Plan General de Contabilidad, han sido las siguientes:

a) Inmovilizado intangible

El inmovilizado intangible, como norma general, se reconoce inicialmente por su coste de adquisicion o coste de
produccion y, posteriormente, se valora a su coste, minorado por la correspondiente amortizacion acumulada (calculada
en funcion de su vida util) y de las pérdidas por deterioro que, en su caso, haya experimentado. Los activos intangibles
con vida util indefinida no se amortizan, pero se someten, al menos una vez al aflo, al test de deterioro.

Los criterios para el reconocimiento de las pérdidas por deterioro de estos activos y, en su caso, de las recuperaciones de
las pérdidas por deterioro registradas en ejercicios anteriores son similares a los aplicados para los activos materiales y se
explican en el apartado d) de esta Nota.

Las ganancias o pérdidas derivadas de la baja de un activo intangible se calculan como la diferencia entre el precio de la
venta y el importe en libros del activo, y se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias en el epigrafe “Deterioro y
resultados por enajenacion de inmovilizado”.

La Sociedad procede a revisar el valor residual, la vida util y el método de amortizacion de los inmovilizados intangibles
al cierre de cada ejercicio. Si se produjese un cambio en dichos criterios se reconoceria como un cambio de estimacion.

Aplicaciones informadticas

Las licencias para programas informaticos adquiridas a terceros se capitalizan sobre la base de los costes en que se ha
incurrido para adquirirlas y prepararlas para usar el programa especifico. Estos costes se amortizan sobre sus vidas ttiles
estimadas (generalmente 5 afios). Los gastos relacionados con el mantenimiento de programas informaticos se reconocen
como gasto cuando se incurre en ellos.

Derechos de traspaso

Corresponden a los importes satisfechos para acceder al uso de los locales comerciales. El reconocimiento inicial
corresponde a su coste de adquisicion y, posteriormente, se amortizan linealmente entre ocho y quince afios, que es el
periodo estimado en el cual contribuiran a la obtencion de ingresos, excepto en aquellos casos en que la duracion del
contrato de alquiler sea inferior, en cuyo caso se amortizan en dicho periodo.

b) Inmovilizado material
El inmovilizado material se valora inicialmente por su coste de adquisicion, actualizado al amparo de lo dispuesto en

diversas leyes, y posteriormente se minora por la correspondiente amortizacion acumulada y, en su caso, las pérdidas por
deterioro conforme al criterio mencionado en el apartado d) de esta Nota.
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Este coste de adquisicién incluiria también los gastos financieros devengados durante el periodo de puesta en
funcionamiento de los activos que fueran directamente atribuibles a los mismos siempre que éstos requieran un tiempo
sustancial antes de estar listos para su uso. Nunca se han activado importes por este concepto.

Los costes de renovacion, ampliacién o mejora, que aumentan la vida til del bien objeto, o su capacidad econdémica, se
contabilizan como mayor importe del inmovilizado material, con el consiguiente retiro contable de los elementos
sustituidos o renovados. Asi mismo, los gastos periddicos de mantenimiento, conservacion y reparacion se imputan a
resultados, siguiendo el principio de devengo, como coste del ejercicio en que se incurren.

Las amortizaciones se han establecido de manera sistematica y racional en funcion de la vida util de los bienes, atendiendo
a la depreciacion que normalmente sufren por su funcionamiento, uso y disfrute, sin perjuicio de considerar también la
obsolescencia técnica o comercial que pudiera afectarlos. La amortizacion del inmovilizado material sigue el método
lineal, aplicando porcentajes de amortizacion anual calculados de forma general, segun el siguiente detalle:

Afios de Vida

Util Estimada
Construcciones 33-100
Instalaciones técnicas y maquinaria 5-25
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario 3-20
Otro inmovilizado 4-17

La partida “Instalaciones técnicas y maquinaria” incluye fundamentalmente: obras de reforma y decoracion general
realizada en la adaptacion de tiendas con una vida util media de 12 afios; instalaciones eléctricas, exteriores, luminosas,
de seguridad y otras instalaciones realizadas en tiendas con una vida ttil media de 10 afios, instalaciones generales
realizadas en los activos comunes con una vida tutil media de 10 afios.

Por su parte, la partida “Otras instalaciones, utillaje y mobiliario” incluye fundamentalmente el mobiliario para las tiendas
de la Sociedad, con una vida util media de 8-10 afios. En la partida “Otro inmovilizado”, se incluyen fundamentalmente
los equipos informaticos empleados para las tiendas y otros elementos varios.

El valor residual y la vida util de los activos se revisa, ajustandose si fuese necesario, en la fecha de cada balance. La
Sociedad ha procedido en los tltimos ejercicios a adaptar sus plazos de amortizacion en las nuevas inversiones e
instalaciones en locales arrendados a los plazos de arrendamiento, cuando dichas instalaciones no son susceptibles de ser
trasladadas a otras tiendas del Grupo del que la Sociedad es cabecera y cuando su vida util es superior al plazo de
vencimiento de los contratos de arrendamiento.

Las pérdidas y ganancias por la venta de inmovilizado material se calculan comparando los ingresos obtenidos por la
venta con el valor contable y se registran en la cuenta de pérdidas y ganancias.

¢) Inversiones inmobiliarias

El epigrafe inversiones inmobiliarias del balance de situacion recoge los valores de los terrenos, edificios y otras
construcciones que se mantienen, bien para explotarlos en régimen de alquiler, bien para obtener una plusvalia en su venta
como consecuencia de los incrementos que se produzcan en el futuro en sus respectivos precios de mercado. Estos activos
se valoran de acuerdo con los criterios indicados en la Nota 4-b), relativa al inmovilizado material y se deterioran
siguiendo el criterio indicado en la Nota 4-d).

d) Deterioro de valor de los activos materiales, intangibles e inversiones inmobiliarias

A la fecha de cierre de cada cierre de ejercicio y siempre que existan indicadores de pérdida de valor de los activos, la
Sociedad revisa los importes en libros de sus activos materiales e intangibles para determinar si existen indicios de que
dichos activos hayan sufrido una pérdida por deterioro de valor. Si existe cualquier indicio, el importe recuperable del
activo se calcula con el objeto de determinar el alcance de la pérdida por deterioro de valor (si la hubiera). En el caso de
que el activo no genere flujos de efectivo por si mismo que sean independientes de otros activos, la Sociedad calculara el
importe recuperable de la unidad generadora de efectivo a la que pertenece el activo.
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El importe recuperable es el valor superior entre el valor razonable menos los costes de venta y el valor en uso, que el
valor utilizado por la Sociedad para su inmovilizado en la practica totalidad de los casos.

La Sociedad ha definido como unidades generadoras de efectivo basicas, cada uno de los locales comerciales en los que
desarrolla sus actividades.

En este sentido, la Sociedad dispone mensualmente de informacién detallada sobre los ingresos generados por cada uno
de sus locales comerciales: ventas, margen bruto, gasto de personal, amortizaciones y otros costes directos ¢ indirectos.
Utilizando, junto con otras herramientas de analisis cualitativo, dicha informacién y su comparativa con los presupuestos
elaborados por la Direccion de la Sociedad, se realiza un seguimiento especifico de aquellos locales que estan generando
pérdidas recurrentes. Dichas pérdidas, constituyan el principal indicador de deterioro de valor de sus unidades generadoras
de efectivo.

Para estimar el valor en uso, la Sociedad prepara las provisiones de flujos de caja futuros antes de impuestos a partir de
los presupuestos mas recientes aprobados por los Administradores de la Sociedad para cada una de las unidades
generadoras de efectivo. Estos presupuestos incorporan las mejores estimaciones disponibles de ingresos y costes de las
unidades generadoras de efectivo utilizando la experiencia del pasado y las expectativas futuras. Estas previsiones cubren
los proximos 3-5 afios, considerando una renta perpetua en adelante y un crecimiento de ventas y gastos acorde con los
presupuestos de la Sociedad y con la evolucion del resto de tiendas, asi como los indicadores macroeconémicos que
reflejan la situacion de la economia actual. La extrapolacion de los flujos de efectivo estimados para los periodos no
cubiertos por el plan de negocio se efectiia manteniendo una tasa de crecimiento y una estructura de gasto similar a la del
ultimo plan de negocio en el periodo restante de la duracion del contrato de arrendamiento del local comercial.

La tasa de descuento media antes de impuestos oscila entre el 6 y el 8% aproximadamente y tiene en consideracion, entre
otros factores, una tasa libre de riesgo para los bonos a 10 afios emitidos por el gobierno, ajustada por una prima de riesgo
para reflejar el aumento del riesgo general de la inversion en Espafia, asi como el riesgo sistematico de la Sociedad.

En relacion con los activos comunes a los locales comerciales de la Sociedad (oficinas y almacenes logisticos), que no
generan entradas de efectivo de forma independiente, no han sido considerados en el calculo realizado, debido
fundamentalmente a que su importancia relativa en el supuesto de repartirlos entre la totalidad de unidad generadoras de
efectivo se considera que no seria relevante para la Sociedad. Adicionalmente, dichos activos mantienen importantes
plusvalias tacitas positivas.

Si se estima que el importe recuperable de un activo o unidad generadora de efectivo es inferior a su importe en libros, se
reconoce una pérdida por deterioro de valor como gasto por la diferencia, y se distribuye entre los activos que forman la
unidad, reduciendo en primer lugar el fondo de comercio, si existiera, y a continuacion el resto de los activos de la unidad
prorrateados en funcion de su importe en libros. En el caso de las inversiones inmobiliarias, la Sociedad toma como
referencia del importe recuperable de las mismas, tasaciones realizadas por expertos independientes de reconocido
prestigio. Cuando una pérdida por deterioro de valor revierte posteriormente, el importe en libros de la unidad generadora
de efectivo se incrementa a la estimacion revisada de su importe recuperable, pero de tal modo que el importe en libros
incrementado no supere el importe en libros que se habria determinado de no haberse reconocido ninguna pérdida por
deterioro de valor. Dicha reversion por deterioro de valor se reconoce como ingreso en la cuenta de pérdidas y ganancias
del ejercicio en que se origina.

e) Arrendamientos

Los arrendamientos se clasifican como arrendamientos financieros siempre que de las condiciones de los mismos se
deduzca que se transfieren sustancialmente al arrendatario los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad de los activos
objeto del contrato. Los demas arrendamientos se clasifican como arrendamientos operativos. Los principales contratos
de arrendamiento firmados por la Sociedad se refieren a locales comerciales y se clasifican como arrendamientos
operativos fundamentalmente porque:

- El arrendamiento no cubre la mayor parte de la vida econémica del activo.

- Lanaturaleza del bien permite la posibilidad de uso a diversos arrendatarios, sin realizar en los bienes modificaciones
sustanciales.

- En el momento inicial del arrendamiento, el valor actual de los pagos minimos es sustancialmente inferior respecto al
valor de mercado del bien.
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Arrendamientos financieros

En las operaciones de arrendamiento financiero en las que la Sociedad actia como arrendataria, se presenta el coste de
los activos arrendados en el balance segun la naturaleza del bien objeto del contrato y, simultaneamente, un pasivo por el
mismo importe. Dicho importe serda el menor entre el valor razonable del bien arrendado y el valor actual al inicio del
arrendamiento de las cantidades minimas acordadas, incluida la opcién de compra, cuando no existan dudas razonables
sobre su ejercicio. No se incluiran en su calculo las cuotas de caracter contingente, el coste de los servicios y los impuestos
repercutibles por el arrendador. La carga financiera total del contrato se imputa a la cuenta de pérdidas y ganancias del
gjercicio en que se devenga, aplicando el método del tipo de interés efectivo. Las cuotas de caracter contingente se
reconocen como gasto del ejercicio en que se incurren.

Los activos registrados por este tipo de operaciones se amortizan con criterios similares a los aplicados al conjunto de los
activos materiales, atendiendo a su naturaleza.

Al 31 de diciembre de 2021, la Sociedad mantiene contratos de arrendamiento financiero poco relevantes, siendo el
importe registrado como deuda en el pasivo corriente y no corriente asociado a los mismos de 48.810 y 89.484 euros

respectivamente (48.810 y 138.295 euros respectivamente al 31 de diciembre de 2020).

Arrendamientos operativos

En las operaciones de arrendamiento operativo, la propiedad del bien arrendado y, sustancialmente, todos los riesgos y
ventajas que recaen sobre el bien, los tiene el arrendador. Tanto si la Sociedad actiia como arrendador o como arrendatario,
los correspondientes ingresos o gastos, respectivamente, del arrendatario se imputan a la cuenta de pérdidas y ganancias
en el ejercicio en que se devengan. Los cobros o pagos realizados por anticipado, asi como los incentivos y bonificaciones
recibidos, se linealizan en el periodo de duracion del correspondiente contrato.

f) Instrumentos financieros

Activos financieros

La Sociedad clasifica sus activos financieros segin su categoria de valoracion que se determina sobre la base del modelo
de negocio y las caracteristicas de los flujos de caja contractuales, y solo reclasifica los activos financieros cuando y solo
cuando cambia su modelo de negocio para gestionar dichos activos.

Las adquisiciones y enajenaciones de inversiones se reconocen en la fecha de negociacion, es decir, la fecha en que la
Sociedad se compromete a adquirir o vender el activo, clasificandose a la adquisicion en las categorias que a continuacion
se detallan:

- Activos financieros a coste: Se incluyen en esta categoria las inversiones en empresas del grupo y asociadas, asi
como también las inversiones en instrumentos de patrimonio cuyo valor razonable no pueda determinarse por
referencia a un precio cotizado en un mercado activo para un instrumento idéntico o no pueda estimarse con fiabilidad.

Se valoran al menor, entre el coste de adquisicion, que equivale al valor razonable de la contraprestacion entregada
mas los costes de la transaccion directamente atribuibles, o su valor razonable en el caso de inversiones adquiridas a
través de una combinacion de negocios y el valor recuperable. El valor recuperable se determina como el mayor
importe entre su valor razonable menos los costes de venta y el valor actual de los flujos de efectivo derivados de la
inversion. Salvo mejor evidencia del importe recuperable, sera el patrimonio neto de la sociedad participada corregido
por las plusvalias tacitas existentes en la fecha de la valoracion. La correccion de valor y, en su caso, su reversion se
registra en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que se produce.

- Activos financieros a coste amortizado: Son activos financieros, no derivados, que se mantienen para el cobro de
flujos de efectivo contractuales cuando esos flujos de efectivo representan sélo pagos de principal e intereses. Se
incluyen en activos corrientes, excepto para vencimientos superiores a doce meses desde la fecha del balance que se
clasifican como activos no corrientes.

Se registran inicialmente a su valor razonable y posteriormente a su coste amortizado, utilizando el método de interés
efectivo. Los ingresos por intereses de estos activos financieros se incluyen en ingresos financieros, cualquier ganancia
o pérdida que surja cuando se den de baja se reconoce directamente en el resultado de la Sociedad y las pérdidas por
deterioro del valor se presentan como una partida separada en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio.
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- Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados: Son activos que se adquieren con el prop6sito
de venderlos en un corto plazo. Los derivados se consideran en esta categoria a no ser que estén designados como
instrumentos de cobertura. Estos activos financieros se valoran, tanto en el momento inicial como en valoraciones
posteriores, por su valor razonable, imputando los cambios que se produzcan en dicho valor en la cuenta de pérdidas
y ganancias del ejercicio.

En el caso de los instrumentos de patrimonio clasificados en esta categoria, se reconocen por su valor razonable y las
pérdidas y ganancias que surgen de cambios en el valor razonable, o el resultado de su venta, se incluyen en la cuenta
de pérdidas y ganancias.

Los valores razonables de las inversiones que cotizan se basan en el valor de cotizacion (Nivel 1). En el caso de
participaciones en sociedades no cotizadas se establece el valor razonable empleando técnicas de valoracion que
incluyen el uso de transacciones recientes entre partes interesadas y debidamente informadas, referencias a otros
instrumentos sustancialmente iguales y el analisis de flujos de efectivo futuros descontados (Nivel 2 y 3). En caso de
que ninguna técnica mencionada pueda ser utilizada para fijar el valor razonable, se registran las inversiones a su coste
de adquisicién minorado por la pérdida por deterioro, en su caso.

- Instrumentos de patrimonio a valor razonable con cambios en el patrimonio neto: Son aquellos instrumentos de
patrimonio que para los que la Sociedad ha hecho una eleccién irrevocable en el momento de reconocimiento inicial
para su contabilizacion en esta categoria. Se reconocen por su valor razonable y los incrementos o disminuciones que
surgen de cambios en el valor razonable se registran en el patrimonio neto. No obstante, las correcciones valorativas
por deterioro de valor, asi como los dividendos de dichas inversiones se reconoceran en el resultado del periodo. En
el momento de su venta se reclasifican las ganancias o pérdidas a la cuenta de pérdidas y ganancias.

Las valoraciones a valor razonable se clasifican utilizando una jerarquia de valor razonable que refleja la relevancia
de las variables utilizadas para llevar a cabo dichas valoraciones. No obstante, al 31 de diciembre de 2021 y de 2020,
la Sociedad no mantiene instrumentos de patrimonio de esta naturaleza.

Los activos financieros se dan de baja cuando los derechos contractuales sobre los flujos de efectivo del activo han vencido
o se han transferido, siendo necesario que se hayan transferido de manera sustancial los riesgos y beneficios inherentes a
su propiedad. No se dan de baja los activos financieros y se reconoce un pasivo por un importe igual a la contraprestacion
recibida en las cesiones de activos en que se han retenido los riesgos y beneficios inherentes al mismo.

Los contratos de cesion de cuentas a cobrar se consideran factoring sin recurso siempre que impliquen un traspaso de los
riesgos y beneficios inherentes a la propiedad de los activos financieros cedidos.

Deterioro de valor de activos financieros

El deterioro del valor de los activos financieros se basa en el valor recuperable de los mismos. La Sociedad contabiliza el
deterioro de los activos financieros en cada fecha de presentacion.

Un activo financiero o grupo de activos financieros esta deteriorado y se ha producido una pérdida por deterioro, si existe
evidencia objetiva del deterioro como resultado de uno o més eventos que han ocurrido después del reconocimiento inicial
del activo y ese evento o eventos causantes de la pérdida tienen un impacto sobre los flujos de efectivo futuros estimados
del activo o grupo de activos financieros, que puede ser estimado con fiabilidad.

La Sociedad sigue el criterio de registrar las oportunas correcciones valorativas por deterioro de préstamos y partidas a
cobrar e instrumentos de deuda, cuando se ha producido una reduccion o retraso en los flujos de efectivo estimados

futuros, motivados por la insolvencia del deudor.

Asimismo, en el caso de instrumentos de patrimonio, existe deterioro de valor cuando se produce la falta de
recuperabilidad del valor en libros del activo por un descenso prolongado o significativo en su valor razonable.
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Deterioro de valor de activos financieros valorados a coste amortizado

El importe de la pérdida por deterioro del valor de activos financieros valorados a coste amortizado es la diferencia entre
el valor contable del activo financiero y el valor actual de los flujos de efectivo futuros estimados, excluyendo las pérdidas
crediticias futuras en las que no se ha incurrido, descontados al tipo de interés efectivo original del activo. Para los activos
financieros a tipo de interés variable se utiliza el tipo de interés efectivo que corresponde a la fecha de valoracion segiin
las condiciones contractuales.

La pérdida por deterioro se reconoce con cargo a resultados y es reversible en ejercicios posteriores si la disminucion
puede ser objetivamente relacionada con un evento posterior a su reconocimiento. No obstante, la reversion de la pérdida
tiene como limite el coste amortizado que hubieran tenido los activos si no se hubiera registrado la pérdida por deterioro
de valor.

Inversiones en empresas del grupo

El célculo del deterioro se determina como resultado de la comparacion del valor contable de la inversion con su valor
recuperable, entendido como el mayor del valor en uso o valor razonable menos los costes de venta. En este sentido, el
valor en uso y el valor razonable se calcula en funcion de la participacion de la Sociedad en el valor actual de los flujos
de efectivo estimados de las actividades ordinarias y de la enajenacion final o de los flujos estimados que se espera recibir
del reparto de dividendos y de la enajenacion final de la inversion.

No obstante, y en determinados casos, salvo mejor evidencia del importe recuperable de la inversion, en la estimacion del
deterioro de esta clase de activos se toma en consideracion el patrimonio neto de la sociedad participada, ajustado, en su
caso, a los principios y normas contables generalmente aceptados en la normativa espafiola que resultan de aplicacion,
corregido por las plusvalias tacitas netas existentes en la fecha de la valoracion.

A estos efectos, el valor contable de la inversion, incluye cualquier partida monetaria a cobrar o pagar, cuya liquidacion
no esta contemplada ni es probable que se produzca en un futuro previsible, excluidas las partidas de caracter comercial.

En ejercicios posteriores se reconocen las reversiones del deterioro de valor, en la medida que exista un aumento del valor
recuperable, con el limite del valor contable que tendria la inversion si no se hubiera reconocido el deterioro de valor.

La pérdida o reversion del deterioro se reconoce en la cuenta de pérdidas y ganancias.
La correccion valorativa por deterioro de valor de la inversion se limita al valor de la misma, excepto en aquellos casos
en los que se hubieran asumido por parte de la Sociedad obligaciones contractuales, legales o implicitos, o bien haya

efectuado pagos en nombre de las sociedades, en cuyo caso daran lugar al registro de las correspondientes provisiones.

Efectivo v otros activoes liquidos equivalentes

Se consideran equivalentes al efectivo aquellos activos financieros liquidos, depdsitos e inversiones financieras liquidas,
que se pueden transformar en una cantidad determinable de efectivo en un plazo inferior a 3 meses y cuyo riesgo de
cambios en su valor es poco significativo. No obstante, al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, la totalidad del saldo de
este epigrafe se corresponde con efectivo en caja y bancos. Por su parte, los descubiertos bancarios se reconocen en el
balance como pasivos financieros por deudas con entidades de crédito.

Pasivos financieros

Pasivos financieros a coste amortizado

Las deudas financieras se reconocen inicialmente a su valor razonable, neto de los costes de la transaccion en los que se
hubiera incurrido. Cualquier diferencia entre el importe recibido y su valor de reembolso se reconoce en la cuenta de
pérdidas y ganancias durante el periodo de amortizacion de la deuda financiera, utilizando el método del tipo de interés
efectivo, clasificando los pasivos financieros como medidos posteriormente a coste amortizado.

En caso de modificaciones contractuales de un pasivo a coste amortizado que no resulta en baja del balance, cualquier
coste de transaccion o comision incurrida ajustara el importe en libros del pasivo financiero. A partir de esta fecha, el
coste amortizado del pasivo financiero se determinara aplicando el tipo de interés efectivo que iguale el valor en libros
del pasivo financiero con los flujos a pagar segun las nuevas condiciones.
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La diferencia entre el importe en libros de un pasivo financiero que se cancela y la contraprestacion pagada se reconoce
en el resultado del periodo.

Las deudas financieras se clasifican como pasivos corrientes a menos que su vencimiento tenga lugar a mas de doce meses
desde la fecha del balance, o incluyan clausulas de renovacion técita a ejercicio de la Sociedad.

Adicionalmente, los acreedores comerciales y otras cuentas a pagar corrientes son pasivos financieros a corto plazo que
se valoran inicialmente a valor razonable, no devengan explicitamente intereses y se registran por su valor nominal. Se
consideran deudas no corrientes las de vencimiento superior a doce meses.

Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados

Son pasivos que se adquieren con el proposito de venderlos en un corto plazo. Los derivados se consideran en esta
categoria a no ser que estén designados como instrumentos de cobertura. Estos pasivos financieros se valoran, tanto en el
momento inicial como en valoraciones posteriores, por su valor razonable, imputando los cambios que se produzcan en

dicho valor en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio.

Derivados financieros

Los derivados financieros se reconocen a su valor razonable en la fecha de contrato, recalculandose sucesivamente a su
valor razonable. El método para el reconocimiento de la ganancia o pérdida depende de si se clasifica el derivado como
un instrumento de cobertura, y en este caso, la naturaleza del activo objeto de la cobertura.

La sociedad alinea su contabilidad con la gestion de los riesgos financieros que lleva a cabo. De forma periodica se revisan
los objetivos de la gestion de riesgos y la estrategia de cobertura, realizandose una descripcion del objetivo de gestion de
riesgos perseguido.

Para que cada operacion de cobertura se considere eficaz, la Sociedad documenta que la relacion econémica entre el
instrumento de cobertura y el elemento cubierto esté alineada con sus objetivos de gestion del riesgo de la entidad.

El valor de mercado de los instrumentos financieros que mantiene la Sociedad, no cotizados en un mercado organizado,
se determina por descuentos de flujos de caja, basandose en las condiciones de mercado al cierre del ejercicio o, en el
caso de elementos no financieros, en la mejor estimacion de las curvas futuras de precios de dichos elementos (Nivel 2 y
3).

Los valores razonables se ajustan por el impacto esperado del riesgo de crédito observable de la contraparte en los
escenarios de valoracion positivo y el impacto del riesgo de crédito propio observable en los escenarios de valoracién
negativo.

Los derivados implicitos en otros instrumentos financieros o en otros contratos principales son contabilizados
separadamente como derivados, solamente cuando sus caracteristicas economicas y riesgos inherentes no estan
relacionados estrechamente con los instrumentos en los que se encuentran implicitos y el conjunto no esté siendo
contabilizado a valor razonable con cambios a través de la cuenta de pérdidas y ganancias.

Los derivados que mantiene la Sociedad no cumplen con el criterio para poder aplicar la contabilidad de cobertura.
Consecuentemente, los cambios en sus valores razonables se reconocen inmediatamente en la cuenta de pérdidas y

ganancias.

Instrumentos de patrimonio

Un instrumento de patrimonio representa una participacion residual en el patrimonio de la Sociedad, una vez deducidos
todos sus pasivos.

Los instrumentos de capital emitidos por la Sociedad se registran en el patrimonio neto por el importe recibido, neto de
los gastos de emision.
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g) Existencias

Las existencias se valoran al menor entre su valor de coste y su valor neto de realizacion. El coste de las existencias
comprende todos los costes relacionados con la adquisicion de las mismas, asi como los costes logisticos y de transporte
necesarios para darles su condicion y ubicacion actuales. La Sociedad adquiere directamente sus mercancias a terceros,
no realizando ningln proceso de fabricacion. Los descuentos comerciales, las rebajas obtenidas y otras partidas similares
se deducen de la determinacion del precio de adquisicion.

El valor neto realizable de las existencias de la Sociedad se corresponde con el precio estimado de venta en el curso
normal de las operaciones ajustado por los costes de comercializacion y distribucion en los distintos canales de venta de
la Sociedad (costes incrementales) y que se corresponden fundamentalmente con costes de transporte.

Adicionalmente, para la obtencion del precio estimado de venta, la Sociedad a la fecha de cada balance obtiene el detalle
de sus existencias de producto terminado, clasificadas por temporada (verano/invierno y afo) y por tipo de prenda.
Posteriormente, la Sociedad aplica unas rebajas de valor a cada una de las categorias de existencias obtenidas. Los
porcentajes de rebaja de valor aplicados a cada tipo de existencias estan basados en la experiencia histdrica, las practicas
habituales del sector y el criterio de la Direccion de la Sociedad sobre la mejor estimacion de los valores realizables
(precios de venta) de dichas existencias. Dichos criterios tienen en cuenta la antigiiedad de la campaiia y el tipo de prenda,
fundamentalmente, asi como la opinién de los responsables de ventas sobre las posibilidades de venta de dichas prendas.
La diferencia entre la rebaja de valor obtenida a la fecha de balance y la rebaja de valor contabilizada a la fecha del Gltimo
balance realizado, es registrada como gasto o ingreso por deterioro de valor de existencias en el epigrafe “Variacion de
existencias” de la cuenta de pérdidas y ganancias.

h) Subvenciones

La Sociedad recibe subvenciones de explotacion. Estas se abonan a resultados en el momento en el que se conceden,
excepto si se destinan a financiar déficit de explotacion de ejercicios futuros, en cuyo caso se imputaran en dichos
ejercicios. Si se conceden para financiar gastos especificos, la imputacion se realizara a medida que se devenguen los
gastos financiados.

i) Transacciones en moneda extranjera

La moneda funcional utilizada por la Sociedad es el euro. Consecuentemente, las operaciones en otras divisas distintas
del euro se consideran denominadas en moneda extranjera y se registran segtin los tipos de cambio vigentes en las fechas
de las operaciones.

Al cierre del ejercicio, los activos y pasivos monetarios denominados en moneda extranjera se convierten aplicando el
tipo de cambio en la fecha del balance de situacion. Los beneficios o pérdidas puestos de manifiesto se imputan
directamente a la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que se producen.

j) Impuesto sobre beneficios

El gasto o ingreso por el impuesto sobre beneficios comprende la parte relativa al gasto o ingreso por el impuesto corriente
y la parte correspondiente al gasto o ingreso por impuesto diferido.

El impuesto corriente es la cantidad que la Sociedad satisface como consecuencia de las liquidaciones fiscales del
impuesto sobre beneficios relativas a un ejercicio. Las deducciones y otras ventajas fiscales en la cuota del impuesto,
excluidas las retenciones y los pagos a cuenta, asi como las pérdidas fiscales compensables de ejercicios anteriores y
aplicadas efectivamente a éste, dan lugar a un menor importe del impuesto corriente. Se valoran por su valor de rembolso
ano ser que el plazo de recuperacion sea superior a un afio, en cuyo caso se valoran por su valor actual, siempre y cuando
éste difiera significativamente de su valor de reembolso.

El gasto o el ingreso por impuesto diferido corresponde al reconocimiento y la cancelacion de los activos y pasivos por
impuestos diferidos. Estos incluyen las diferencias temporales que se identifican como aquellos importes que se prevén
pagadores o recuperables por las diferencias entre los importes en libros de los activos y pasivos y su valor fiscal, asi
como las bases imponibles negativas pendientes de compensacion y los créditos por deducciones fiscales no aplicadas
fiscalmente. Estos importes se registran aplicando a la diferencia temporal o crédito que corresponda el tipo de gravamen
al que se espera recuperarlos o liquidarlos.
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Se reconocen pasivos por impuestos diferidos para todas las diferencias temporales imponibles. Por su parte, los activos
por impuestos diferidos, identificados con diferencias temporales, bases imponibles negativas y deducciones pendientes
de compensar, s6lo se reconocen en el supuesto de que se considere probable que la Sociedad tenga en el futuro suficientes
ganancias fiscales contra las cuales poder hacerlas efectivas, siempre que sea en un plazo maximo de 10 afios, a no ser
que exista evidencia clara que se recuperara en un plazo superior o existan pasivos por impuesto y plazo de reversion
idéntico.

Los activos y pasivos por impuestos diferidos originados por operaciones con cargos o abonos directos en cuentas de
patrimonio se contabilizan también con contrapartida en patrimonio neto.

En cada cierre contable se reconsideran los activos por impuestos diferidos registrados, efectuandose las oportunas
correcciones a los mismos en la medida en que existan dudas sobre su recuperacion futura. Asi mismo, en cada cierre se
evaluan los activos por impuestos diferidos no registrados en balance y éstos son objeto de reconocimiento en la medida
en que pase a ser probable su recuperacion con beneficios fiscales futuros.

k) Ingresosy gastos

Los ingresos derivados de los contratos con clientes se reconocen en funcion del cumplimiento de las obligaciones de
desempefio ante los clientes.

Los ingresos ordinarios representan la transferencia de bienes o servicios comprometidos a los clientes por un importe
que refleje la contraprestacion que la Sociedad espera tener derecho a cambio de dichos bienes y servicios.

Se establecen cinco pasos para el reconocimiento de los ingresos:

- Identificar el/los contratos del cliente.

- Identificar las obligaciones de desempefio.

- Determinar el precio de la transaccion.

- Asignar el precio de la transaccion a las distintas obligaciones de desempefio.

- Reconocimiento de los ingresos segin el cumplimiento de cada obligacion.

En base a ese modelo de reconocimiento, las ventas de bienes se reconocen cuando los productos han sido entregados al

cliente y el cliente los ha aceptado, aunque no se hayan facturado, o, en caso aplicable, los servicios han sido prestados y
la cobrabilidad de las correspondientes cuentas a cobrar esta razonablemente asegurada.

Los gastos se reconocen atendiendo a su devengo, de forma inmediata en el supuesto de desembolsos que no vayan a
generar beneficios econdmicos futuros o cuando no cumplen los requisitos necesarios para registrarlos contablemente
como activo.

Los ingresos derivados de un contrato se reconocen a medida que se produce la transferencia al cliente del control sobre
los bienes o servicios comprometidos.

Los ingresos derivados de los compromisos que se cumplen a lo largo del tiempo se reconocen en funcién del grado de
avance o progreso hacia el cumplimiento completo de las obligaciones contractuales.

Cuando, a una fecha determinada, no sea posible medir razonablemente el grado de cumplimiento de la obligacion, solo
se reconocen ingresos y la correspondiente contraprestacion en un importe equivalente a los costes incurridos hasta esa
fecha.

Las ventas y prestaciones de servicios se valoran netas de impuestos y descuentos.
Los ingresos y gastos por intereses se reconocen usando el método del tipo de interés efectivo. Los ingresos por dividendos

se reconocen cuando se establece el derecho a recibir el cobro. En el caso que los dividendos procedan inequivocamente
de reservas generadas antes de la adquisicion, se ajusta el valor de la inversion.
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La Sociedad vende determinados bienes con derecho a devolucion por parte de los compradores. En estos casos, la venta
de los bienes se reconoce en el momento en el que se cumplen las condiciones descritas en parrafos anteriores y,
adicionalmente, es posible realizar una estimacion fiable del importe de las devoluciones de acuerdo con su experiencia
y otros factores relevantes. Las devoluciones estimadas se registran con abono al epigrafe “Provisiones a corto plazo” del
balance (véase Nota 18.4), reconociéndose como existencias el importe neto del efecto de cualquier reduccion de valor.

1) Provisiones y pasivos contingentes:

En la elaboracion de las presentes cuentas anuales, la Sociedad distingue entre:

Provisiones: saldos acreedores que cubren obligaciones actuales derivadas de sucesos pasados, cuya cancelacion es
probable que origine una salida de recursos, pero que resultan indeterminados en cuanto a su importe y/o momento de
cancelacion.

Pasivos contingentes: obligaciones posibles surgidas como consecuencia de sucesos pasados, cuya materializacion futura
esta condicionada a que ocurran o no, uno o mas eventos futuros independientes de la voluntad de la Sociedad.

Al cierre del ejercicio, las cuentas anuales recogen todas las provisiones con respecto a las cuales se estima que la
probabilidad de que se tenga que atender la obligacion es mayor que de lo contrario. Los pasivos contingentes no se
reconocen en las cuentas anuales, sino que se informa sobre los mismos en las notas de la memoria en la medida en que
no sean considerados como remotos.

Las provisiones se valoran por el valor actual de la mejor estimacion posible del importe necesario para cancelar o
transferir la obligacion, teniendo en cuenta la informacion disponible sobre el suceso y sus consecuencias, y registrandose
los ajustes que surjan por la actualizacion de dichas provisiones como un gasto conforme se va devengando.

Al cierre de los ejercicios 2021 y 2020, se encontraban en curso distintos procedimientos judiciales y reclamaciones
interpuestas con origen en el desarrollo habitual de las actividades de la Sociedad. Tanto los asesores legales como los
Administradores de la Sociedad entienden que la conclusion de estos procedimientos y reclamaciones no producird un
efecto significativo en las presentes cuentas anuales.

m) Indemnizaciones por despido

De acuerdo con la normativa laboral vigente, la Sociedad esta obligada al pago de indemnizaciones a aquellos empleados
con los que, bajo determinadas condiciones, rescinda sus relaciones laborales. Por tanto, las indemnizaciones por despido
susceptibles de cuantificacion razonable se registran como gasto en el ejercicio en el que se adopta la decision del despido.
Al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, no existen razones objetivas que hagan necesaria la contabilizacion de una
provision por este concepto.

n) Elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental

Se consideran activos de naturaleza medioambiental los bienes que son utilizados de forma duradera en la actividad de la
Sociedad, cuya finalidad principal es la minimizaciéon del impacto medioambiental y la protecciéon y mejora del
medioambiente, incluyendo la reduccion o eliminacion de la contaminacion futura.

Los costes incurridos en la adquisicion de sistemas, equipos e instalaciones cuyo objeto sea la eliminacion, limitacién o
el control de los posibles impactos que pudiera ocasionar el normal desarrollo de la actividad de la Sociedad sobre el
medio ambiente se consideran inversiones en inmovilizado. El resto de los gastos relacionados con el medio ambiente
distintos de los realizados para la adquisicion de elementos de inmovilizado, se consideran gastos del ejercicio.

Por lo que respecta a las posibles contingencias que en materia medioambiental pudieran producirse, la Sociedad
considera que éstas se encuentran suficientemente cubiertas con las polizas de seguros de responsabilidad civil que tiene
suscritas.
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o) Transacciones con partes vinculadas

A efectos de presentacion de las cuentas anuales, se entendera que otra empresa forma parte del grupo cuando ambas
estén vinculadas por una relacion de control, directa o indirecta, andloga a la prevista en el articulo 42 del Cddigo de
Comercio para los grupos de sociedades o cuando las empresas estén controladas por cualquier medio por una o varias
personas fisicas o juridicas que actiien conjuntamente o se halle bajo direccion tnica por acuerdos o cldusulas estatutarias.
Las entidades dependientes de la Sociedad son empresas del grupo

Se entenderd que una empresa es asociada cuando sin que se trate de una empresa del grupo, en el sentido sefialado
anteriormente, alguna o algunas de las empresas que lo forman, incluida la entidad o persona fisica dominante, ejerza
sobre ella una influencia significativa. Se presumira que existe influencia significativa cuando se posea al menos el 20%
de los derechos de voto de otra sociedad. Al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, la Sociedad no cuenta con empresas
asociadas.

La Sociedad realiza todas sus operaciones con partes vinculadas a valores de mercado. Los precios de transferencia se
encuentran adecuadamente soportados por lo que los Administradores de la Sociedad consideran que no existen riesgos
significativos por este aspecto de los que puedan derivarse pasivos de consideracion en el futuro.

p) Clasificacion de saldos entre corriente y no corriente

Se consideran activos corrientes aquellos vinculados al ciclo normal de explotacion que con caracter general se considera
de un afio, también aquellos otros activos cuyo vencimiento, enajenacion o realizacion se espera que se produzca en el
corto plazo desde la fecha de cierre del ejercicio, los activos financieros mantenidos para negociar, con la excepcion de
los derivados financieros cuyo plazo de liquidacion sea superior al afio y el efectivo y otros activos liquidos equivalentes.
Los activos que no cumplen estos requisitos se califican como no corrientes.

Del mismo modo, son pasivos corrientes los vinculados al ciclo normal de explotacion, los pasivos financieros mantenidos
para negociar, con la excepcion de los derivados financieros cuyo plazo de liquidacion sea superior al afio y, en general,
todas las obligaciones cuyo vencimiento o extincion se producira en el corto plazo. En caso contrario, se clasifican como
no corrientes.

q) Estado de flujos de efectivo
En los estados de flujos de efectivo, se utilizan las siguientes expresiones en los siguientes sentidos:
- Flujos de efectivo: entradas y salidas de dinero en efectivo y de sus equivalentes; entendiendo por éstos las inversiones

a corto plazo de gran liquidez y bajo riesgo de alteraciones en su valor.

- Actividades de explotacion: actividades tipicas de la Sociedad, asi como otras actividades que no pueden ser
calificadas como de inversion o de financiacion.

- Actividades de inversion: las de adquisicion, enajenacion o disposicion por otros medios de activos a largo plazo y
otras inversiones no incluidas en el efectivo y sus equivalentes.

- Actividades de financiaciéon: actividades que producen cambios en el tamafio y composicion del patrimonio neto y
de los pasivos de caracter financiero.

r) Estado de cambios en el patrimonio neto

El estado de cambios en el patrimonio neto que se presenta en estas cuentas anuales muestra el total de las variaciones
habidas en el patrimonio neto durante el ejercicio. Esta informacién se presenta desglosada, a su vez, en dos estados: el
estado de ingresos y gastos reconocidos y el estado total de cambios en el patrimonio neto. A continuacion, se explican
las principales caracteristicas de la informacion contenida en ambas partes del estado:

Estado de ingresos y gastos reconocidos

En esta parte del estado de cambios en el patrimonio neto se presentan los ingresos y gastos generados por la Sociedad
como consecuencia de su actividad durante el ejercicio, distinguiéndose aquellos registrados como resultados en la cuenta
de pérdidas y ganancias del ejercicio y los otros ingresos y gastos registrados, de acuerdo con lo dispuesto en la normativa
vigente, directamente en el patrimonio neto.
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Los importes de estas partidas se presentan por su importe bruto, mostrandose su correspondiente efecto impositivo en la
rubrica “Efecto impositivo” del estado.

Estado total de cambios en el patrimonio neto

En esta parte del estado de cambios en el patrimonio neto se presentan todos los movimientos habidos en el patrimonio
neto, incluidos los que tienen su origen en cambios en los criterios contables y en correcciones de errores. Este estado
muestra, por tanto, una conciliacion del valor en libros al comienzo y al final del ejercicio de todas las partidas que forman
el patrimonio neto, agrupando los movimientos habidos en funcién de su naturaleza en las siguientes partidas:

- Ajustes por cambios en criterios contables y correcciones de errores: que incluye los cambios en el patrimonio
neto que surgen como consecuencia de la re-expresion retroactiva de los saldos de los estados financieros con origen
en cambios en los criterios contables o en la correccion de errores.

- Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio: recoge, de manera agregada, el total de las partidas registradas en el
estado de ingresos y gastos reconocidos anteriormente indicadas.

- Otras variaciones del patrimonio neto: recoge el resto de partidas registradas en el patrimonio neto, como pueden
ser aumentos o disminuciones del capital de la Sociedad, distribucion de resultados, operaciones con instrumentos de
capital propios, pagos con instrumentos de capital, traspasos entre partidas del patrimonio neto y cualquier otro
incremento o disminucion del patrimonio neto.

NOTA 5.- INMOVILIZADO INTANGIBLE

El movimiento habido en este epigrafe durante los ejercicios 2021 y 2020 ha sido el siguiente:

Euros
Saldo al Adiciones Saldo al
Ejercicio 2021 31/12/2020  (Dotaciones) Retiros 31/12/2021

Coste:
Aplicaciones Informaticas 798.851 76.379 - 875.230
Derechos de traspaso de tiendas 1.205.280 - (50.000) 1.155.280
Total 2.004.131 76.379 (50.000) 2.030.510
Amortizacion acumulada:
Aplicaciones Informaticas (476.652) (112.163) - (588.815)
Derechos de traspaso de tiendas (902.979) (63.901) 28.234 (938.646)
Total (1.379.631) (176.064) 28.234  (1.527.461)

Saldo neto 624.500 (99.685) (21.766) 503.049

Euros
Saldo al Adiciones Saldo al
Ejercicio 2020 31/12/2019  (Dotaciones) Retiros 31/12/2020

Coste:
Aplicaciones Informaticas 653.082 145.769 - 798.851
Derechos de traspaso de tiendas 1.265.280 - (60.000) 1.205.280
Total 1.918.362 145.769 (60.000) 2.004.131
Amortizacion acumulada:
Aplicaciones Informaticas (372.636) (104.016) - (476.652)
Derechos de traspaso de tiendas (896.687) (66.292) 60.000 (902.979)
Total (1.269.323) (170.308) 60.000 (1.379.631)

Saldo neto 649.039 (24.539) - 624.500
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Adiciones del ejercicio

Las adiciones registradas durante los ejercicios 2021 y 2020 se corresponden con inversiones en nuevas aplicaciones
informaticas. La Sociedad no ha realizado adquisiciones de inmovilizado intangible a empresas del grupo.

Retiros del ejercicio

Las bajas registradas durante los ejercicios 2021 y 2020 se corresponden con bajas de derechos de traspaso asociados a
tiendas que han sido cerradas.

Bienes totalmente amortizados

Al cierre de los ejercicios 2021 y 2020, la Sociedad tenia elementos del inmovilizado intangible totalmente amortizados
que seguian en uso, conforme al siguiente detalle:

Euros
31/12/2021 31/12/2020
Derechos de traspaso de tiendas 329.530 339.530
Aplicaciones informaticas 318.773 229.029
Total 648.303 568.559

Los bienes del inmovilizado intangible no estan afectos a cargas de naturaleza hipotecaria o de otro tipo de gravamen de
similar naturaleza.

Deterioros

Durante los ejercicios 2021 y 2020, la Sociedad no ha registrado ningun deterioro de valor de sus activos intangibles.

NOTA 6.- INMOVILIZADO MATERIAL

El movimiento habido en este epigrafe del balance de situacion en los ejercicios 2021 y 2020, asi como la informacion
mas significativa que afecta a este epigrafe, se detalla a continuacion:

Euros
Saldo al Adiciones Saldo al
Ejercicio 2021 31/12/2020 (Dotaciones) Retiros 31/12/2021

Coste:
Terrenos y construcciones 3.301.349 31.513 - 3.332.862
Instalaciones técnicas y maquinaria 67.425.742 568.726 (1.302.835) 66.691.633
Otras instalaciones 15.050.604 209.409 - 15.260.013
Otro inmovilizado material 2.276.743 63.111 - 2.339.854
Total 88.054.438 872.759 (1.302.835) 87.624.362
Amortizaciéon acumulada:
Terrenos y construcciones (2.403.861) (62.347) - (2.466.208)
Instalaciones técnicas y maquinaria = (38.955.015) (4.459.405) 825.991 (42.588.429)
Otras instalaciones (7.149.863) (987.319) - (8.137.182)
Otro inmovilizado material (1.667.223) (126.068) - (1.793.291)
Total (50.175.962) (5.635.139) 825.991 (54.985.110)

Saldo neto 37.878.476 (4.762.380) (476.844) 32.639.252
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Euros
Saldo al Adiciones Saldo al
Ejercicio 2020 31/12/2019 (Dotaciones) Retiros 31/12/2020

Coste:
Terrenos y construcciones 3.301.349 - - 3.301.349
Instalaciones técnicas y maquinaria 68.011.676 1.217.722 (1.803.656) 67.425.742
Otras instalaciones 14.409.271 641.333 - 15.050.604
Otro inmovilizado material 2.024.683 252.060 - 2.276.743
Total 87.746.979 2.111.115 (1.803.656) 88.054.438
Amortizaciéon acumulada:
Terrenos y construcciones (2.334.259) (69.602) - (2.403.861)
Instalaciones técnicas y maquinaria = (35.124.988) (4.748.705) 918.678 (38.955.015)
Otras instalaciones (6.196.320) (953.543) - (7.149.863)
Otro inmovilizado material (1.553.642) (113.581) - (1.667.223)
Total (45.209.209) (5.885.431) 918.678 (50.175.962)

Saldo neto 42.537.770 (3.774.316) (884.978) 37.878.476

El desglose del epigrafe “Terrenos y Construcciones” al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, es el siguiente:

Euros
31/12/2021  31/12/2020
Terrenos 90.649 90.649
Construcciones 776.005 806.839
Total 866.654 897.488

Adiciones del ejercicio

Las adiciones de los ejercicios 2021 y 2020, corresponden fundamentalmente a inversiones para instalacion y decoracion
de locales, asi como su mobiliario y enseres, necesarios para la puesta en condicion de uso de las nuevas tiendas abiertas
en el ejercicio, asi como a inversiones realizadas en las diversas plataformas logisticas de la Sociedad. Durante el ejercicio
2021 se han realizado adiciones a empresas del grupo por importe de 148.210 euros (638.110 euros en el ejercicio 2020).

Retiros del ejercicio

Los retiros registrados durante los ejercicios 2021 y 2020 se corresponden principalmente con el traspaso o abandono de
aquellos locales comerciales que no encajaban en la politica de la Sociedad o que han sido afectados por la restructuracion
de la red comercial de la Sociedad como consecuencia de la pandemia del COVID-19. Durante el ejercicio 2021, la
Sociedad ha registrado 476.845 euros en el epigrafe de la cuenta de pérdidas y ganancias “Deterioro y resultado por
enajenaciones del inmovilizado” (884.978 euros en el ejercicio 2020) como pérdida procedente del inmovilizado material
por este concepto (véase Nota 18.9).

Deterioro de valor
Tal y como se indica en la Nota 4-d, la Sociedad ha procedido al 31 de diciembre de 2021 y de 2020 a realizar un test de
deterioro de determinadas unidades generadoras de efectivo (locales comerciales no abandonados ni traspasados que

presentaban indicios de deterioro). En base a dicho analisis, la Sociedad no ha registrado ningtin gasto por este concepto
en los ejercicios 2021 y 2020.
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El coste y la amortizacion acumulada de los elementos de inmovilizado material totalmente amortizados y en uso al 31
de diciembre de 2021 y de 2020, es el siguiente:

Euros
31/12/2021 31/12/2020
Construcciones 615.418 615.418
Instalaciones técnicas y maquinaria 10.487.699 8.368.091
Otras instalaciones 891.078 852.325
Otro inmovilizado material 1.274.197 1.206.217
Total 13.268.392 11.042.051

Politica de seguros

La politica de la Sociedad es formalizar pélizas de seguros para cubrir los posibles riesgos a que estan sujetos los diversos
elementos de su inmovilizado material. Al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, los Administradores de la Sociedad
consideran que la cobertura de seguros cubre suficientemente el valor neto contable de sus activos. Asimismo, la Sociedad
cuenta con las correspondientes polizas de seguros que permiten cubrir la responsabilidad civil frente a terceros.

Otra informacion

Los bienes del inmovilizado material no estidn afectos a cargas de naturaleza hipotecaria o de otro tipo de gravamen de
similar naturaleza.

NOTA 7.- INVERSIONES INMOBILIARIAS

El movimiento habido durante los ejercicios 2021 y 2020 en este epigrafe del balance ha sido el siguiente:

Euros
Saldo al Adiciones Saldo al
Ejercicio 2021 31/12/2020 (Dotaciones) 31/12/2021

Coste:
Terrenos 346.043 - 346.043
Construcciones 240.145 - 240.145
Total 586.188 - 586.188
Amortizacion acumulada:
Construcciones (68.976) (7.204) (76.180)
Total (68.976) (7.204) (76.180)
Deterioro de valor:
Terrenos (134.107) - (134.107)
Total (134.107) - (134.107)

Saldo neto 383.105 (7.204) 375.901

Euros
Saldo al Adiciones Saldo al
Ejercicio 2020 31/12/2019 (Dotaciones) 31/12/2020

Coste:
Terrenos 346.043 - 346.043
Construcciones 240.145 - 240.145
Total 586.188 - 586.188
Amortizacion acumulada:
Construcciones (61.772) (7.204) (68.976)
Total (61.772) (7.204) (68.976)
Deterioro de valor:
Terrenos (134.107) - (134.107)
Total (134.107) - (134.107)

Saldo neto 390.309 (7.204) 383.105
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Las inversiones inmobiliarias no estdn afectas a cargas de naturaleza hipotecaria o de otro tipo de gravamen de similar
naturaleza.

Al cierre de los ejercicios 2021 y 2020, la Sociedad mantiene un contrato de arrendamiento de una nave incluida en este
epigrafe. Dicho contrato, mantiene su vencimiento establecido en el ejercicio 2023, siendo las rentas comprometidas al
31 de diciembre de 2021 hasta su vencimiento de 46 miles de euros, sin tener en cuenta incrementos vinculados al IPC
(77 miles de euros al 31 de diciembre de 2020).

En la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio 2021, se han reconocido ingresos procedentes de este contrato de
arrendamiento por importe de 31.704 euros (30.133 euros en el ejercicio 2020) (véase Nota 18.5).

Al cierre de los ejercicios 2021 y 2020, la Sociedad considera que no existen indicadores de deterioro de valor adicional
de sus inversiones inmobiliarias.

NOTA 8.- INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO Y A CORTO PLAZO
8.1. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo

Movimiento del ejercicio

El movimiento habido durante los ejercicios 2021 y 2020 en las diferentes cuentas que componen este capitulo del balance
de situacion adjunto, ha sido el siguiente:

Euros
Saldo al Adiciones Saldo al
Ejercicio 2021 31/12/2020 (Dotaciones) 31/12/2021
Coste:
Liwe Portugal Comercio de Texteis., Lda. 100.000 - 100.000
Liwe Italy, S.R.L. 5.687.915 2.217.537 7.905.452
Liwe Greece, Lda. 100.000 - 100.000
Total 5.887.915 2.217.537 8.105.452
Deterioro de valor:
Liwe Italy, S.R.L. (5.687.915) (2.217.537) ' (7.905.452)
Total (5.687.915) (2.217.537) (7.905.452)
Saldo neto 200.000 - 200.000
Euros
Saldo al Adiciones Bajas o Saldo al
Ejercicio 2020 31/12/2019 (Dotaciones) Retiros 31/12/2020
Coste:
Liwe Portugal Comercio de Texteis., Lda. 100.000 - - 100.000
Liwe France, S.A.R.L. 470.000 - (470.000) -
Liwe Italy, S.R.L. 3.222.959 2.464.956 - 5.687.915
Liwe Greece, Lda. 100.000 - - 100.000
Total 3.892.959 2.464.956 (470.000) 5.887.915
Deterioro de valor:
Liwe France, S.A.R.L. (467.272) - 467.272 -
Liwe Italy, S.R.L. (3.222.959) (2.464.956) - (5.687.915)
Total (3.690.231) (2.464.956) 467.272 (5.687.915)
Saldo neto 202.728 - (2.728) 200.000

Las adiciones registradas en Liwe Italia, S.R.L., durante los ejercicios 2021 y 2020, se corresponden con los incrementos
del coste de la participacion en la sociedad dependiente, realizados mediante compensaciones de saldos mantenidos con
la misma, para contribuir a restablecer la situacion patrimonial de la misma.

Por su parte, las bajas registradas durante el ejercicio 2020, se corresponden con la liquidacién de la sociedad participada
Liwe France, S.A.R.L.
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Al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, la Sociedad ha realizado un anélisis de la recuperabilidad de las inversiones en el
patrimonio de sus empresas participadas, con el fin de comprobar si el importe recuperable de dichas inversiones es
superior al valor reconocido en los libros de la Sociedad. La Sociedad ha considerado como evidencia del importe
recuperable (a excepcion de su participada Liwe Greece, Lda, debido al reciente inicio de su actividad) el patrimonio neto
de sus sociedades participadas corregido por las plusvalias existentes en el momento de la valoracion. Para la sociedad
participada Liwe Greece, Lda, se ha considerado como evidencia del importe recuperable el valor de los flujos de efectivo
futuros previstos descontados de la inversion. En base a dicho analisis, la Sociedad ha incrementado durante el ejercicio
2021 el deterioro de valor reconocido en sus instrumentos de patrimonio por un importe neto de 2.217.537 euros
(2.464.956 euros durante el ejercicio 2020) (véase Nota 18.7). Adicionalmente al deterioro de valor del 100% de la
participacion que la Sociedad mantiene en Liwe Italy, S.R.L., la Sociedad mantiene registrado un deterioro de valor de
cuentas a cobrar concedidas a dicha sociedad participada (véase Nota 20.2).

Informacion sobre las sociedades participadas

Todas las sociedades activas se dedican a la venta al por menor de prendas de vestir y complementos de las lineas
comercializadas por la Sociedad (véase Nota 1) en diferentes locales comerciales. Ninguna de las sociedades filiales
(todas ellas participadas al 100% por la Sociedad) cotiza en mercados organizados de valores, ni ha repartido dividendos
durante los ejercicios 2021 y 2020 a excepcion de un dividendo por importe de 1.000.000 euros repartido en el ejercicio
2020 por Liwe Portugal Comercio de Texteis, Lda. (véase Nota 18.7).

El detalle de los fondos propios y otra informacion de interés, de las sociedades del grupo, al 31 de diciembre de 2021 y
de 2020, obtenida de sus estados financieros, es el siguiente:

Euros
Reservas y Resultado
Capital Resultados del Resultado de  Patrimonio
Ejercicio 2021 Pais Social Negativos Ejercicio Explotacion Neto
Iflwe Portugal Comerciode o 100.000  2.749.740 181.467 205419 3.031.207
exteis, Lda. (1)
Liwe Italy, S.R.L. (1) Italia 100.000 (32.647) (433.094) (430.054) (365.741)
Liwe Greece, Lda. (2) Grecia 100.000 (120.483) 29.193 31.871 8.710
Total 300.000 2.596.610 (222.434) (192.764) 2.674.176
(1) Sociedad auditada
(2) Sociedad no auditada
Euros
Reservas y Resultado
Capital Resultados del Resultado de  Patrimonio
Ejercicio 2020 Pais Social Negativos Ejercicio Explotacion Neto
Ifgfef; ‘,’I’L“(‘iif‘l(f)omerm d  portugal 100.000  4.218.238  (1.468.498)  (1.444.339)  2.849.740
Liwe Italy, S.R.L. (1) Italia 100.000 (32.647) (2.217.537) (2.217.537)  (2.150.184)
Liwe Greece, Lda. (2) Grecia 100.000 23.649 (144.132) (141.360) (20.483)
Total 300.000 4.209.240 (3.830.167) (3.803.236) 679.073

(1) Sociedad auditada
(2) Sociedad no auditada

8.2.- Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo

Créditos, derivados y otros

A 31 de diciembre de 2021, la Sociedad no mantiene créditos concedidos a sociedades dependientes con vencimiento a
corto plazo (mantenia créditos por importe de 25.000 euros al 31 de diciembre de 2020) (véase Nota 20.2).
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8.3.- Inversiones financieras a largo plazo

El movimiento habido durante los ejercicios 2021 y 2020 en este epigrafe del balance de situacion ha sido el siguiente:

Euros
Saldo al Saldo al
Ejercicio 2021 31/12/2020  Adiciones Retiros 31/12/2021
Fianzas constituidas 4.554.597 - (183.079)  4.371.518
Derivados (véase Nota 14.2) 362.186 870.319 (362.186) 870.319
Total 4.916.783 870.319 (545.265)  5.241.837
Euros
Saldo al Saldo al
Ejercicio 2020 31/12/2019  Adiciones Retiros 31/12/2020
Fianzas constituidas 4.734.861 113.790 (294.054)  4.554.597
Derivados (véase Nota 14.2) 1.452.091 362.186  (1.452.091) 362.186
Total 6.186.952 475976 (1.746.145) 4.916.783

Fianzas constituidas

Las adiciones de los ejercicios 2021 y 2020 corresponden a las cantidades entregadas a los propietarios de los nuevos
locales comerciales arrendados durante el ejercicio, asi como a las actualizaciones de los costes de las ya existentes, en
garantia del cumplimiento de las condiciones establecidas en los contratos de arrendamiento. Por su parte, las bajas
corresponden a la devolucién de las fianzas de los locales comerciales cerrados o traspasados durante el ejercicio.

8.4.- Inversiones financieras a corto plazo

El movimiento habido durante los ejercicios 2021 y 2020 en este epigrafe del balance de situacion, ha sido el siguiente:

Euros
Saldo al Saldo al
Ejercicio 2021 31/12/2020  Adiciones Retiros 31/12/2021
Instrumentos de patrimonio 6.031 71 - 6.102
Derivados financieros (Nota 14.2) 3.588.867 2.215.052  (3.588.867)  2.215.052
Total 3.594.898 2.215.123 (3.588.867)  2.221.154
Euros
Saldo al Saldo al
Ejercicio 2020 31/12/2019  Adiciones Retiros 31/12/2020
Instrumentos de patrimonio 55.788 - (49.757) 6.031
Derivados financieros (Nota 14.2) 2.254.851 3.588.867 @ (2.254.851)  3.588.867
Total 2.310.639 3.588.867 (2.304.608)  3.594.898

8.5.- Informacion sobre la naturaleza y el nivel de riesgo de los instrumentos financieros y de capital
8.5.1.- Informacion cualitativa

La Sociedad estd expuesta a determinados riesgos financieros que gestiona mediante la aplicacion de sistemas de
identificacion, medicion de concentracion y supervision. La politica de gestion de riesgos de la Sociedad establece un
marco de actuacion para la gestion integral de riesgos, que posibilita la identificacion, medicion, control y gestion de los
riesgos a los que se enfrenta la Sociedad, asi como el alineamiento de la actividad de las distintas unidades de negocio
y/o areas corporativas con el nivel de tolerancia al riesgo definido.

Esta Nota presenta informacion sobre la exposicion de la Sociedad a sus principales riesgos financieros, las politicas y

procesos definidos por la Sociedad para gestionar dichos riesgos, los métodos de medicion y, en su caso, los instrumentos
financieros empleados para mitigarlos.
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Riesgo de crédito

Este riesgo se define como la posibilidad de que un tercero no cumpla con sus obligaciones, originando con ello pérdidas
para la Sociedad. Los principales activos financieros de la Sociedad son saldos de caja, inversiones financieras y deudores
comerciales que representan la exposicion maxima de la Sociedad al riesgo de crédito en relacion con los activos
financieros.

La Sociedad se rige por un criterio de prudencia en sus inversiones financieras, tratando de mitigar el riesgo de crédito de
sus productos de inversion, trabajando como contrapartes con entidades financieras cuya solvencia es analizada y
contrastada.

En relacion con el riesgo de crédito derivado de las operaciones comerciales, la mayor parte de las ventas de la Sociedad
se cobran en efectivo o con tarjeta de crédito, siendo este riesgo muy reducido. No obstante, se establece una provision
para pérdidas por deterioro de cuentas comerciales a cobrar cuando existe evidencia objetiva de que la Sociedad no va a
recuperar la totalidad de importes que se le adeudan, de acuerdo con los términos originales de las cuentas por cobrar. El
importe de la provision es la diferencia entre el importe en libros del activo y el valor presente de los flujos de efectivo
estimados, descontados a un tipo de interés efectivo. El importe de la provision, en su caso, se reconoce en la cuenta de
pérdidas y ganancias.

Al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, los Administradores de la Sociedad no han considerado necesario efectuar
correcciones valorativas en relacion con las cuentas por cobrar distintas de las realizadas en relacion con los saldos
mantenidos con empresas del grupo (véase Nota 20.2), y no mantienen saldos de clientes terceros en situacion de mora.

Riesgo de liquidez

Se refiere al riesgo de la eventual incapacidad de la Sociedad para hacer frente a los pagos ya comprometidos y a los
compromisos derivados de nuevas inversiones. Con el fin de asegurar la liquidez y poder atender todos los compromisos
de pago que se derivan de su actividad, la politica de liquidez de la Sociedad consiste en la contratacion de facilidades
crediticias comprometidas por importe, plazo y flexibilidad suficiente, la diversificacion de la cobertura de las necesidades
de financiacion mediante el acceso a diferentes entidades y la diversificacion de los vencimientos.

En respuesta al riesgo actual de liquidez por la situacion generada por la COVID-19, se ha continuado con una politica
de adopcion de medidas para preservar la liquidez del Grupo, entre las que se encuentran:

- Reduccion de costes de personal, a través de la adopcion de medidas que, conforme al marco juridico establecido en
cada pais, han permitido una mejor adecuacion a la situacion existente asi como mediante la reduccion del nimero de
empleados contratados en términos medios en cada uno de los locales comerciales de la Sociedad.

- Continuar con la formalizacién de operaciones de financiacion a largo plazo, de forma que la Sociedad continta
manteniendo al 31 de diciembre de 2021 un fondo de maniobra positivo por importe de 23,6 millones de euros (27,2
millones de euros al 31 de diciembre de 2020). Adicionalmente, la Sociedad se ha asegurado el mantenimiento de sus
operaciones de financiacion de circulante y de importaciones necesarias para garantizar el cumplimiento de su plan
de negocio actualizado en el corto y medio plazo.

- Renegociacion de arrendamientos, derivada tanto de la situacion actual generada por la COVID-19 y su impacto en la
rentabilidad de determinados locales comerciales de la Sociedad. En este sentido, la Sociedad también esta analizando

los posibles impactos del crecimiento de la inflacion en la revision de las rentas de sus contratos de arrendamiento.

La Sociedad mantiene una continua gestion activa de sus posiciones financieras con las distintas entidades acreedoras, en
base a la actualizacion permanente de su plan de tesoreria.

Riesgo de tipo de interés

Las variaciones de los tipos de interés modifican el valor razonable de aquellos activos y pasivos que devengan un tipo
de interés fijo, asi como los flujos de los activos y pasivos referenciados a un tipo de interés variable. El objetivo de la
gestion del riesgo es alcanzar un equilibrio en la estructura de la deuda, de forma que permita minimizar el coste de la
deuda en un horizonte plurianual con una volatilidad reducida en la cuenta de pérdidas y ganancias.
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El efecto de la variacion en los tipos de interés podria afectar a la deuda financiera de la Sociedad, asi como a las tasas de
descuento empleadas para el célculo del deterioro de valor de los activos fijos no corrientes (véase Nota 4-d). Por otra
parte, la Sociedad no mantiene activos ni pasivos significativos designados a valor razonable con cambios en resultados.

Riesgo de tipo de cambio

Este riesgo se manifiesta fundamentalmente como consecuencia del impacto que pueden tener en la cuenta de pérdidas y
ganancias las variaciones en el tipo de cambio, que afectan principalmente a las compras de mercaderias que la Sociedad
realiza en ddlares estadounidenses. Para cubrir estos riesgos de tipo de cambio, la Sociedad contrata seguros de cambio.

Tal y como se indica en la Nota 14.2, durante los ejercicios 2021 y 2020 la Sociedad no ha aplicado para todos sus
instrumentos financieros contabilidad de coberturas al considerar que no se cumplen la totalidad de requisitos formales
establecidos por la normativa contable para la aplicacion de las mismas. Consecuentemente, la variacion de valor de los
instrumentos financieros derivados contratados provoca un impacto en la cuenta de pérdidas y ganancias que durante el
presente ejercicio 2021 ha sido positivo por importe de 4.991 miles de euros (5.882 miles de euros negativos durante el
ejercicio 2020) (véase Nota 14.2).

Por otra parte, las inversiones en sociedades del Grupo son fundamentalmente en euros y en ubicaciones en los que no
existe un riesgo pais relevante. Consecuentemente, se considera que no existe un riesgo relevante para la repatriacion de

fondos, ni el acceso a activos o la liquidacion de pasivos de las sociedades filiales.

8.5.2.- Informacion cuantitativa

Riesgo de crédito

El saldo de clientes - terceros del balance de situacion al 31 de diciembre de 2021 asciende a 1.602 miles de euros (1.452
miles de euros al 31 de diciembre de 2020). De dicho importe, no existian importes vencidos pendientes de pago (véase
Nota 10).

Por su parte, el saldo de instrumentos de patrimonio (inversiones financieras) asciende al 31 de diciembre de 2021 a 6
miles de euros (mismo importe al 31 de diciembre de 2020) (véase Nota 8.4), siendo un importe poco relevante.

Debido a la categoria y naturaleza de las contrapartes de los principales instrumentos financieros de la Sociedad, los
Administradores de la misma consideran que el riesgo de crédito actualmente es poco relevante para sus estados

financieros y para su negocio.

Riesgo de liquidez

Tal y como se indica en la Nota 14, al 31 de diciembre de 2021 la Sociedad mantiene un limite de lineas de comercio
exterior por importe de 45,3 millones de euros, (50,3 millones de euros de limite al 31 de diciembre de 2020).
Adicionalmente, al 31 de diciembre de 2021, la Sociedad mantenia saldos disponibles de pdlizas de crédito por 33,2
millones de euros (30,8 millones de euros al 31 de diciembre de 2020). Por su parte, el fondo de maniobra de la Sociedad,
al 31 de diciembre de 2021, asciende a 23,6 millones de euros (27,2 millones de euros al 31 de diciembre de 2020). La
Sociedad considera que ha tomado las medidas adecuadas para gestionar su riesgo de liquidez en el entorno actual.

Riesgo de tipo de interés

La Sociedad tiene deudas con entidades de crédito referenciadas al Euribor principalmente. En el ejercicio 2021, un
incremento de 0,5 puntos porcentuales del tipo de interés medio de la financiacion ajena de la Sociedad hubiera supuesto
un incremento aproximado de las pérdidas por importe de 272 miles de euros (267 miles de euros en el ejercicio 2020).

Exposicion al riesgo de tipo de cambio

Al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, la tnica exposicion relevante al riesgo de tipo de cambio se concentra en dolares
americanos. La Sociedad cubre parte de estas posiciones de caracter permanente mediante instrumentos financieros
derivados de tipo de cambio, en concreto seguros de cambio.
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En el ejercicio 2021, si el euro se hubiera apreciado o depreciado un 5% con respecto al ddlar estadounidense,
manteniendo el resto de las variables constantes y la politica de coberturas de la Sociedad, el beneficio después de
impuestos hubiera aumentado o disminuido en aproximadamente 1,3 millones de euros (1,6 millones de euros en el
ejercicio 2020), por el efecto de la compra de mercancia en ddlares estadounidenses.

8.5.3.- Gestion del capital
La Sociedad desarrolla una gestion de capital a nivel corporativo cuyos objetivos son asegurar la estabilidad y conseguir
una adecuada financiacion de las inversiones, optimizando el coste de capital, para lograr maximizar la creacioén de valor

para el accionista y manteniendo su compromiso de solvencia.

La Sociedad considera como indicador de seguimiento de la situacion financiera y de la gestion del capital el nivel de
apalancamiento, definido como el cociente resultante de dividir la deuda financiera neta entre los fondos propios.

A continuacion, se detalla el calculo del apalancamiento financiero de la Sociedad a 31 de diciembre de 2021 y de 2020:

Euros

31/12/2021 31/12/2020
Deudas con entidades de crédito 47.582.299  61.097.888
Derivados financieros (1.850.006) 5.015.322
Otros pasivos financieros 5.000 5.000
Efectivo y equivalentes (8.197.638) (4.487.039)
Deuda financiera neta 37.539.655 61.631.171
Fondos propios 36.561.120  33.955.339
Ratio de apalancamiento 102,68% 181,51%

Durante el presente ejercicio 2021, la Sociedad ha reducido su apalancamiento financiero como consecuencia
fundamentalmente de la aplicacion de los flujos de explotacion positivos generados durante el ejercicio a la reduccion de
sus niveles de deuda financiera. La prevision de los Administradores de la Sociedad es aplicar una politica de reduccion
de este indicador en ejercicios futuros.

En relacion con la politica de retribucion de accionistas, tal y como se indica en la Nota 3, durante los ejercicios 2021 y
2020 no se han aprobado el reparto de ningun dividendo (tampoco durante los ejercicios 2019 y 2018). Por su parte,
durante el ejercicio 2017, la Sociedad repartié dividendos por importe de 2.499.882 euros.

NOTA 9.- EXISTENCIAS

La composicion de este epigrafe del balance al 31 de diciembre de 2021 y de 2020 es la siguiente:

Euros

31/12/2021  31/12/2020

Productos en curso - 65.273
Mercancia en almacén 14.094.537 25.449.630
Mercancia en tiendas 24.287.230 27.391.837
Mercancia en corner 851.701 1.185.338
Anticipo de proveedores 980.303 1.737.268
Total 40.213.771 55.829.346

A 31 de diciembre de 2021 y de 2020, no existen compromisos firmes de compra y venta, ni contratos de futuro sobre las
existencias, ni tampoco limitaciones de disponibilidad de las mismas.

La Sociedad adquiere directamente sus productos terminados a los distintos proveedores incluidos en su cadena de
suministro, no realizando de forma directa ningin proceso de fabricacion.

En relacion con los saldos mantenido en el epigrafe “Existencias — Productos en curso” del balance, se corresponden con
productos terminados adquiridos a terceros a los que el Grupo estd realizando en su taller pequefias mejoras o
modificaciones.
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Al cierre del ejercicio 2021 y de acuerdo con el criterio establecido por la Sociedad, se ha analizado el potencial deterioro
de valor de las existencias. Para ello, se ha comparado el valor contable de la mercancia de la Sociedad con su importe
recuperable, tomando como referencia para el calculo del mismo el valor neto realizable. Dicho valor, se corresponde con
el precio estimado de venta en el curso normal de las operaciones ajustado por los costes de comercializacion y
distribucion en los distintos canales de venta de la Sociedad (costes incrementales) y que se corresponden
fundamentalmente con costes de transporte y logisticos. La Sociedad tiene costes indirectos de venta como los gastos de
personal o los gastos de arrendamientos de tienda, que considera que no se deben de tener en cuenta en la determinacion
de la provision por valor neto de realizacion, al no corresponderse con costes incrementales.

La diferencia entre la rebaja de valor obtenida a la fecha de balance y la rebaja de valor contabilizada a la fecha del Gltimo
balance realizado es registrada como gasto o ingreso por deterioro de valor de existencias en la contabilidad de la
Sociedad. La provision por deterioro de valor acumulada al 31 de diciembre de 2021 asciende a 331 miles de euros (393
miles de euros al 31 de diciembre de 2020).

La Sociedad sigue la practica de formalizar polizas de seguros para cubrir los posibles riesgos a los que estan expuestas
sus existencias. En opinion de los Administradores de la Sociedad, las coberturas de seguros contratadas son adecuadas.

NOTA 10.- DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR

La composicion de los activos financieros en el epigrafe “Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar” del balance al
31 de diciembre de 2021 y 2020, es la que se muestra a continuacion:

Euros

31/12/2021  31/12/2020

Clientes por ventas 1.594.885 1.083.494
Clientes, efectos a cobrar 6.734 368.042
Clientes, empresas del grupo (Nota 20.2) 2.496.249 2.701.774
Deudores varios - 161.066
Personal 12.126 49.201
Total 4.109.994 4.363.577

Las cuentas de “Clientes por ventas” y “Clientes, efectos a cobrar” corresponden, principalmente, a importes a cobrar
procedentes de la venta de bienes al por mayor o en corer de El Corte Inglés. Estas cuentas no devengan tipo de interés
alguno y sus periodos de cobro medio oscilan entre el contado y los 60 dias. Al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, no
existen en la Sociedad activos financieros que se encuentren en situacion de mora.

Los Administradores de la Sociedad consideran que el importe en libros de las cuentas de deudores comerciales y otras
cuentas a cobrar se aproxima a su valor razonable.

NOTA 11.- EFECTIVOS Y OTROS ACTIVOS LIQUIDOS EQUIVALENTES

El epigrafe “Efectivo y otros activos liquidos equivalentes” incluye la tesoreria de la Sociedad por importe, al 31 de
diciembre de 2021, de 8.197.638 euros (4.487.039 euros al 31 de diciembre de 2020). Con caracter general la tesoreria
bancaria devenga un tipo de interés similar al de mercado para imposiciones diarias. No existen restricciones a las
disposiciones de efectivo.

Asimismo, la Sociedad cuenta con poélizas de crédito a fin de garantizar la liquidez. En este sentido, las disponibilidades
financieras con las que la Sociedad cuenta a 31 de diciembre de 2021 y de 2020 son las siguientes:

Euros
31/12/2021  31/12/2020
Pdlizas de crédito 34.757.677 30.759.213
Efectivo y otros activos liquidos 8.197.638  4.487.039
Total 42.955.315 35.246.252
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Adicionalmente, las lineas de comercio exterior de la Sociedad mantienen un limite de 45.350.000 euros al 31 de
diciembre de 2021 (50.350.450 euros al 31 de diciembre de 2020), siendo el importe disponible al 31 de diciembre de
2021 de 21.163.717 euros (26.241.586 euros al 31 de diciembre de 2020).

NOTA 12.- PATRIMONIO NETO Y FONDOS PROPIOS
12.1 Capital social

Al cierre de los ejercicios 2021 y 2020, el capital social de la Sociedad asciende a 5.249.752 euros representado por
1.666.588 acciones nominativas de 3,15 euros de valor nominal cada una, numeradas correlativamente del 1 al 1.666.588,
ambas inclusive. Todas ellas de la misma clase, totalmente suscritas y desembolsadas.

La totalidad de las acciones de la Sociedad estan admitidas a cotizacion en la Bolsa de Madrid. La cotizacion al cierre del
ejercicio, el 31 de diciembre de 2021, se situd en 4,60 euros por accion (9,20 euros al 31 de diciembre de 2020).

Al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, las participaciones mas significativas en el capital social de la Sociedad son:

% Participacién
31/12/2021 = 31/12/2020

Juan Carlos Pardo Cano 22,53% 22,53%
Encarnacién Martinez Crevillén 12,95% 12,95%
Jose Angel Pardo Martinez 11,82% 11,82%
Juan Carlos Pardo Martinez 11,88% 11,88%
Maria Dolores Pardo Martinez 11,75% 11,75%
Fermin Fernando Bernabé Diaz 7,56% 7,56%
Natalia Gémez Rubio 6,01% 6,01%

Sub-Total 84,50% 84,50%

12.2.- Reservas y resultados negativos de ejercicios anteriores

La composicion de este epigrafe del balance al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, es la siguiente

Euros

31/12/2021  31/12/2020

Reserva legal 1.179.486 1.179.486
Diferencias por ajustes del capital a euros (725) (725)
Reservas voluntarias 52.515.138 | 52.515.138
Reservas por capital amortizado (614.195) (614.195)
Reservas de capitalizacion 2.660.886 2.660.886
Total 55.740.590  55.740.590

Al 31 de diciembre de 2021, la Sociedad mantiene resultados negativos procedentes de ejercicios anteriores por importe
de 27.035.003 euros (351.177 euros al 31 de diciembre de 2020).

12.3.- Reserva legal

La reserva legal ha sido dotada de conformidad con el articulo 274 de la Ley de Sociedades de Capital, que establece que,
en todo caso, una cifra igual al 10 por 100 del beneficio del ejercicio se destinara a ésta hasta que alcance, al menos, el
20 por 100 del capital social. La reserva legal solo podra utilizarse para aumentar el capital social en la parte de su saldo
que exceda del 10% del capital ya aumentado. Salvo para la finalidad mencionada anteriormente y mientras no supere el
20% del capital social, esta reserva solo podra destinarse a la compensacion de pérdidas y siempre que no existan otras
reservas disponibles suficientes para este fin. Al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, la reserva legal estaba dotada en su
totalidad.
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12.4.- Acciones propias

Al cierre de los ejercicios 2021 y 2020, la Sociedad no tiene en su poder acciones propias.
NOTA 13.- PROVISIONES Y PASIVOS CONTINGENTES

Cabe destacar que no existen pasivos contingentes de importancia relativa para la Sociedad a 31 de diciembre de 2021 y
de 2020.

NOTA 14.- DEUDAS A LARGO Y CORTO PLAZO

14.1.- Pasivos financieros a largo y corto plazo

El saldo de las cuentas del epigrafe “Deudas con entidades de crédito” al cierre de los ejercicios 2021 y 2020, es el
siguiente:

Euros
Deuda Largo Corto
Ejercicio 2021 Total Plazo Plazo
Préstamos 35.033.596 24.424.417 10.609.179
Créditos a la importacion 7.281.810 - 7.281.810
Cuentas de crédito 5.112.323 - 5.112.323
Deuda por intereses 16.276 - 16.276
Total 47.444.005 24.424.417 23.019.588
Euros
Deuda Largo Corto
Ejercicio 2020 Total Plazo Plazo
Préstamos 39.913.533 32.220.088 7.693.445
Créditos a la importacion 14.232.064 - 14.232.064
Cuentas de crédito 6.704.871 - 6.704.871
Deuda por intereses 60.315 - 60.315
Total 60.910.783 32.220.088 28.690.695

Los Administradores de la Sociedad estiman que el valor razonable de las deudas con entidades de crédito y otras
obligaciones al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, no difiere de manera significativa con respecto al valor contable de
las mismas. El tipo medio de la deuda con entidades de crédito los ejercicios 2021 y 2020 ha sido un tipo de interés de
mercado.

Del total de los préstamos con entidades de crédito mantenidos por la Sociedad al 31 de diciembre de 2021, 24,3 millones
de euros (22,7 millones de euros al 31 de diciembre de 2020) corresponden a lineas firmadas con los proveedores
financieros habituales del Grupo al amparo de la lineas de avales para empresas para paliar los efectos del COVID-19 asi
como la ampliacion del limite del endeudamiento neto del ICO aprobada por el Gobierno de Espafia mediante Real
Decreto-ley 8/2020, de 17 de marzo, de medidas urgentes extraordinarias para hacer frente al impacto econémico y social
del Covid-19. Asimismo, la Sociedad mantiene formalizadas dentro de estas lineas concedidas por el ICO, poélizas de
crédito cuyo limite asciende a 26,9 millones de euros.

Durante el ejercicio 2021 no se han formalizado nuevas operaciones de financiacion relevantes por parte de la Sociedad

distintas de ampliaciones de carencias y de plazos de amortizacion de las citadas operaciones de financiacidn comentadas
con anterioridad.
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Préstamos

La Sociedad mantiene diversos contratos de préstamos con otras tantas entidades financieras por un importe dispuesto de
35.033.596 euros al 31 de diciembre de 2021 (39.913.533 euros al 31 de diciembre de 2020). El detalle de la deuda
pendiente, a 31 de diciembre de 2021 y de 2020, de acuerdo con sus vencimientos, es el siguiente:

Euros
Ejercicio 2021 2022 2023 2024 2025 2026 y sig Total
Deuda pendiente 10.609.179 8.611.533 6.640.136  5.751.436  3.421.312 35.033.596
Total 10.609.179 8.611.533 6.640.136 5.751.436 3.421.312 35.033.596
Euros
Ejercicio 2020 2021 2022 2023 2024 2025 y sig Total
Deuda pendiente 7.693.445  10.624.451 8.195.817 6.247.200  7.152.620 39.913.533
Total 7.693.445 10.624.451 8.195.817 6.247.200 7.152.620 39.913.533

Créditos a la importacion

A 31 de diciembre de 2021, la Sociedad mantiene abiertos anticipos de créditos en divisas, pendientes de liquidacion, por
un importe de 7.281.810 euros (14.232.064 euros al 31 de diciembre de 2020) que devengan un tipo de interés medio
referenciado al Euribor/Libor mas un diferencial de mercado. Por su parte, el limite de las lineas de comercio exterior al
31 de diciembre de 2020 es de 45.350.000 euros (50.350.450 euros al 31 de diciembre de 2020), y se renuevan tacitamente
de forma periodica. En este sentido, la Sociedad cuenta con un amplio pool financiero y con disponibilidades suficientes
para hacer frente a las necesidades derivadas de su actividad.

Polizas de crédito

A 31 de diciembre de 2021, la Sociedad mantiene concedidas lineas de crédito con un limite de 38.348.015 euros, de los
cuales se ha dispuesto un importe de 5.112.323 euros (a 31 de diciembre de 2020 habia lineas de crédito concedidas con
un limite de 37.464.084 euros, de las cuales habian sido dispuestas un importe de 6.704.871 euros). La totalidad de dichas
polizas de crédito mantienen su vencimiento inicial establecido en el corto plazo, aunque de forma habitual son
prorrogadas por periodos anuales adicionales. Del total de las po6lizas contratadas por la Sociedad al 31 de diciembre de
2021, 26.870.000 euros estan asociadas a las lineas ICO de financiacion que son formalizadas en condiciones de mercado
similares a las del resto de lineas de crédito (19.570.000 euros al 31 de diciembre de 2020). En opinién de los
Administradores, esta situacion supone una cobertura suficiente para las posibles necesidades de liquidez a corto plazo
de acuerdo con los compromisos existentes a la fecha.

Estado de flujos de efectivo

En relacion con los saldos registrados en los epigrafes “Emision y devolucion de deudas con entidades de crédito” del
estado de flujos de efectivo hay que tener en cuenta que, adicionalmente a las operaciones formalizadas durante el
ejercicio, la Sociedad realiza anualmente un importe muy relevante de nuevas operaciones de financiacion para la
adquisicion de mercancia con vencimiento en el corto plazo. En este sentido, el saldo registrado en concepto de emision
de deudas con entidades de crédito asciende en el ejercicio 2021 a 31.198.258 euros (59.066.745 euros en el ejercicio
2020) y el saldo registrado en concepto de devolucion de deudas con entidades de crédito asciende a 44.669.808 euros
(43.579.470 euros en el ejercicio 2020).

14.2.- Instrumentos financieros derivados

La Sociedad utiliza instrumentos financieros derivados para cubrir los riesgos de fluctuacion de tipos de cambio,
basicamente para cubrir sus compras futuras de dolares americanos. El valor de los citados derivados se registra como
activos o pasivos financieros atendiendo a su naturaleza y vencimiento. A continuacion, se detalla la informacion referente
a los instrumentos financieros contratados por la Sociedad al 31 de diciembre de 2021 y de 2020:
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31/12/2021 Vencimiento
Derivados de tipo de cambio 2022
Derivados de tipo de cambio 2023
Total
31/12/2020 Vencimiento
Derivados de tipo de cambio 2021
Derivados de tipo de cambio 2022

Total

Memoria 2021

Valor Razonable

(Euros)
Activos Pasivos
2.215.052 (376.264)

870.319 (859.101)
3.085.371 (1.235.365)

Valor Razonable
(Euros)
Activos Pasivos
3.588.867 @ (4.942.205)
362.186 @ (4.024.170)
3.951.053 (8.966.375)

Durante el ejercicio 2021, la Sociedad ha registrado un ingreso asociado a dichos instrumentos financieros derivados por
importe de 4.990.704 euros (5.882.480 euros de gasto en el ejercicio 2020) en el epigrafe “Variacion del valor razonable
de instrumentos financieros” de la cuenta de pérdidas y ganancias (Véase Nota 18.7).

NOTA15.- ACREEDORES COMERCIALES

15.1.- Composicion del saldo del epigrafe

La composicion de las cuentas de “Proveedores y Acreedores Varios” del epigrafe “Acreedores comerciales y otras
cuentas a pagar” del balance de situacion, a 31 de diciembre de 2021 y de 2020 es la siguiente:

Euros
31/12/2021 31/12/2020
Proveedores 786.305 645.097
Proveedores, empresas del grupo 44.300 -
Efectos a pagar 62.954 664.228
Acreedores varios 2.116.768 3.241.759
Total 3.010.327 4.551.084

La totalidad de dichas cuentas a pagar corresponde a la compra de mercaderias y servicios prestados a la Sociedad, cuya
contrapartida estd registrada en los epigrafes “Aprovisionamientos” y “Otros gastos de explotacion” de la cuenta de

pérdidas y ganancias.

15.2.- Informacion sobre los aplazamientos de pago efectuados a proveedores

A continuacion, se detalla la informacion requerida por la Disposicion adicional tercera de la Ley 15/2010, de 5 de julio
(modificada a través de la Disposicion final segunda de la ley 31/2014, de 3 de diciembre) preparada conforme a la
Resolucion del ICAC de 29 de enero de 2016, sobre la informacion a incorporar en la memoria de las cuentas anuales en
relacion con periodo medio de pago a proveedores en operaciones comerciales.

Dias
2021 2020
Periodo medio de pago a proveedores 51,24 44,38
Ratio de operaciones pagadas 53,05 46,58
Ratio de operaciones pendientes de pago 16,15 25,51
Euros
Total pagos realizados (euros) 83.358.232 86.360.351
Total pagos pendientes (euros) 3.010.326 4.388.082
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NOTA 16.- ADMINISTRACIONES PUBLICAS Y SITUACION FISCAL
16.1.- Detalle de saldos

La Sociedad mantenia al 31 de diciembre de 2021 y de 2020 los siguientes saldos con las Administraciones Publicas:

Euros
31/12/2021  31/12/2020
NO CORRIENTE:
Activos por impuestos diferidos 178.188 220.983
CORRIENTE:
Impuesto sobre sociedades - 650.557
Total Activos 178.188 871.540
NO CORRIENTE:
Pasivos por impuesto diferido (831.004) @ (1.093.649)
CORRIENTE:
Impuesto sobre sociedades (616.511) -
Impuesto sobre la Renta de Personas Fisicas (312.261) (284.465)
Impuesto sobre el Valor Afiadido (2.284.622) | (1.890.916)
Organismos de la Seguridad Social (635.427) (672.546)
Total Pasivos (4.679.825) (3.941.576)

16.2.- Impuesto sobre beneficios

El Impuesto sobre Sociedades del ejercicio se calcula en base al resultado contable, obtenido por la aplicacion de
principios de contabilidad generalmente aceptados, que no necesariamente ha de coincidir con el resultado fiscal,
entendido éste como la base imponible del citado impuesto.

16.3.- Conciliacion resultado contable y base imponible fiscal

La conciliacion del resultado contable antes de impuestos correspondiente al ejercicio terminado el 31 de diciembre de
2021 y de 2020 con la base imponible prevista del Impuesto sobre Sociedades es la siguiente:

Euros
2021 2020

Beneficio (Pérdida) del ejercicio antes de impuestos 3.008.571  (26.955.152)
Diferencias permanentes netas:

Con origen en el ejercicio 438.240 3.290.837
Diferencias temporarias:

Aumentos
Diferimiento leasing - 41.837
Disposicion adicional 11% mantenimiento empleo 1.050.584 1.328.606
Provisiones para riesgos y gastos 66.437 -

Disminuciones:
Limite deduccion amortizacion R.D.L. 16/2012 (237.616) (237.616)
Base imponible previa 4.326.216  (22.531.488)
Compensacion bases imponibles negativas (1.081.554) -
Base imponible resultante (resultado fiscal) 3.244.662  (22.531.488)

Las diferencias permanentes registradas durante el ejercicio 2021 incluyen fundamentalmente el deterioro de valor de
participaciones y créditos no deducibles en sociedades participadas por importe neto de 435.153 euros.

Por su parte, las diferencias permanentes registradas durante el ejercicio 2020 incluian diferencias positivas asociadas a
las provisiones por deterioro de valor de instrumentos de patrimonio y créditos concedidos a empresas del grupo registrada
durante el ejercicio (véanse Notas 8.1 y 20.2), asi como importes negativos asociados al dividendo repartido por Liwe
Portugal Comercio de Texteis Lda por importe de 1.000.000 euros y un importe de 470.000 euros asociado a la liquidaciéon
de la entidad Liwe France, S.A.R.L.
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16.4.- Conciliacion entre la base imponible y el impuesto a pagar

La conciliacion del resultado contable y el gasto por impuesto sobre sociedades es la siguiente:

Euros
2021 2020
Base imponible (resultado fiscal) 3.244.662 (22.531.488)
Cuota integra (25%) 811.166 (5.632.872)
Deducciones y bonificaciones (188.524) (11.881)
Cuota liquida 622.642 (5.644.753)
Retenciones y pagos a cuenta (6.131) (6.185)
Hacienda publica Impuesto sobre Sociedades 616.511 (6.185)

Adicionalmente, a 31 de diciembre de 2020 la Sociedad tenia pendiente de cobro el Impuesto de Sociedad del ejercicio
2019 que fue cobrado en los primeros meses del ejercicio 2021.

Deduccion por inversion

La Sociedad se ha acogido en los ejercicios 2021 y 2020 a la deduccidon por inversion tecnologica del articulo 35-2-2° del
vigente Texto Refundido de la Ley del Impuesto sobre Sociedades. Se informa de lo siguiente:

Euros
Gastos Importe
Acogidos Deduccion
Ejercicio 2021 405.160 48.619
Ejercicio 2020 396.825 47.619

16.5.- Conciliacion entre el resultado contable y el gasto por impuesto sobre sociedades

La conciliacion entre la cuota integra y el ingreso por Impuesto sobre Sociedades al 31 de diciembre de 2021 y de 2020,
€s como sigue:

Euros
2021 2020
Cuota liquida 622.642 (5.644.753)
Créditos por pérdidas a compensar no registrados - 5.742.869
Deducciones y bonificaciones no aplicadas - (98.116)
Libertad amortizacion (262.646) (332.152)
Limite deduccion amortizacion 59.404 71.285
Variacion otros impuestos diferidos (16.610) (10.459)
Gasto (Ingreso) por Impuesto sobre Sociedades 402.790 (271.326)

16.6.- Ejercicios pendientes de comprobacion y actuacion inspectora

Seglin establece la legislacion vigente, los impuestos no pueden considerarse definitivamente liquidados hasta que las
declaraciones presentadas hayan sido inspeccionadas por las autoridades fiscales o haya transcurrido el plazo de
prescripcion de cuatro afios.

Al cierre del ejercicio 2021, la Sociedad tiene abiertos a inspeccion tributaria los tltimos cuatro ejercicios para todos los

impuestos que le son aplicables. Los Administradores de la Sociedad y sus asesores fiscales no esperan que se pongan de
manifiesto pasivos relevantes como consecuencia de los ejercicios abiertos a inspeccion.
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16.7.- Activos por impuesto diferido registrados

El detalle del saldo de esta cuenta al cierre de los ejercicios 2021 y 2020 es el siguiente:

Euros
2021 2020
Limite deduccién amortizacion R-D-L- 16/2012 161.579 220.983
Otros 16.609 -
Total 178.188 220.983

Los activos por impuesto diferido indicados anteriormente han sido registrados en el balance de situacion por considerar
los Administradores de la Sociedad que conforme a la mejor estimacion sobre los resultados futuros de la Sociedad es
probable que dichos activos sean recuperables.

La Ley 16/2012, de 27 de diciembre de 2012, por la que se adoptaron “diversas medidas tributarias dirigidas a la
consolidacion de las fianzas publicas y al impulso de la actividad econémica”, introdujo en su articulo 7, la limitacion a
las amortizaciones fiscalmente deducibles en el impuesto sobre sociedades. Dicha limitacion consiste, en que la
amortizacion contable del inmovilizado material, intangible y de las inversiones inmobiliarias correspondientes a los
periodos impositivos que se inicien dentro de los afos 2013 y 2014 para aquellas entidades que, en los mismos, no
cumplen los requisitos establecidos en los apartados 1, 2 o 3 del articulo 108 del Texto Refundido de la Ley del Impuesto
sobre Sociedades se deducird en la base imponible hasta el 70 por ciento de aquella que hubiera resultado fiscalmente
deducible de no aplicarse el referido porcentaje, de acuerdo con los apartados 1 y 4 del articulo 11 de dicha Ley.

En este articulo, se establece que, a partir de 2015, dicha amortizacion se podra deducir de forma lineal en el plazo de 10
afios u opcionalmente durante la vida util del elemento patrimonial. A este respecto, la Sociedad ha decidido aplicar
linealmente en un plazo de 10 afios el activo por impuesto anticipado que se mantenia registrado al cierre del ejercicio
2014 (648.691 euros). En base a esta normativa, el impuesto aplicado por este concepto en los ejercicios 2021 y 2020 ha
sido de 59.404 euros.

Al 31 de diciembre de 2020, la Sociedad mantenia pendientes de compensacion las bases imponibles negativas generadas
durante dicho ejercicio, por importe de 22.531.488 euros. Durante el presente ejercicio 2021, la Sociedad ha procedido a
compensar bases imponibles negativas por importe de 1.081.554 euros y, por tanto, mantiene pendientes de compensacion
un importe de 21.449.934 euros.

Los Administradores de la Sociedad han considerado no registrar los mismos como activos en el balance, teniendo en
cuenta el actual escenario de incertidumbre como consecuencia de la pandemia del COVID-19 y la dificultad para elaborar
presupuestos y estimaciones fiables en el corto plazo. No obstante, se considera que la Sociedad continuard con el
incremento de sus beneficios en el ejercicio 2022 y que en ejercicios futuros se obtendran resultados contables positivos
que permitiran compensar dichas pérdidas acumuladas.

16.8.- Pasivos por impuesto diferido

El detalle del saldo de esta cuenta al cierre de los ejercicios 2021 y 2020 es el siguiente:

Euros
2021 2020
Libertad de amortizacion 829.983 1.092.628
Por otras diferencias temporarias 1.021 1.021
Total 831.004 1.093.649

En lo que respecta a los pasivos por impuesto diferido, durante los ejercicios 2009 y 2010, la Sociedad se acogi6 al
incentivo fiscal de libertad de amortizacion con mantenimiento de empleo establecido en la Ley 4/2008 de 23 de
diciembre.
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NOTA 17.- COMPROMISOS Y GARANTIAS

La Sociedad a 31 de diciembre de 2021 mantenia avales y créditos documentarios abiertos derivados de su actividad por
un importe de 4.299.453 euros y 14.957.000 euros respectivamente (4.310.173 euros y 9.876.800 euros respectivamente
al 31 de diciembre de 2020).

Los Administradores de la Sociedad estiman que los pasivos no previstos al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, si los
hubiera, no serian en ningln caso significativos.

NOTA 18.- INGRESOS Y GASTOS

18.1.- Importe neto de la cifra de negocios

La distribucién geografica del importe neto de la cifra de negocios de la Sociedad durante los ejercicios 2021 y 2020 es
la siguiente:

Euros
2021 2020
Mercado nacional 116.957.017 92.617.945
Otros mercados 3.265.868 2.133.766
Total 120.222.885 94.751.711

18.2.- Aprovisionamientos

La composicion de este epigrafe de las cuentas de pérdidas y ganancias de los ejercicios 2021 y 2020, es la siguiente:

Euros
2021 2020
Compras de mercaderias y otros aprovisionamientos 34.648.196 41.873.888
Embalajes 1.252.245 1.095.097
Total 35.900.441 42.968.985

Las compras de mercaderias y otros aprovisionamientos incluyen la totalidad de adquisiciones de producto terminado
realizadas por la Sociedad. Como se indica en la norma de valoracién de existencias, la Sociedad recoge el deterioro de
valor de las existencias en el coste de inventario (variacion de existencias) a 31 de diciembre de 2021 y de 2020 (véase
Nota 9). El detalle del epigrafe “Aprovisionamientos”, por procedencia geografica, es el siguiente:

Euros
2021 2020
Espana 7.790.113 9.018.619
Importaciones 26.247.700 32.589.975
Intracomunitarias 1.862.628 1.360.391
Total 35.900.441 42.968.985

18.3.- Gastos de personal

La composicion de este epigrafe de las cuentas de pérdidas y ganancias de los ejercicios 2021 y 2020, es la siguiente:

Euros
2021 2020
Sueldos y salarios 23.538.381 23.077.281
Indemnizaciones 539.269 447.443
Seguridad social empresa 7.520.961 7.517.825
Otros gastos sociales 84.640 130.205
Total 31.683.251 31.172.754
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El nimero medio de personas empleadas por la Sociedad durante los ejercicios 2021 y 2020, ha sido el siguiente:

Ejercicio 2021 Ejercicio 2020
Total Total

Categoria Hombres  Mujeres Empleados Hombres Mujeres Empleados

Personal directivo 5 - 5 5 - 5
Jefaturas superiores 12 1 13 11 1 12
Jefes equipo técnico 51 228 279 47 210 257
Oficiales/dependientes 100 809 909 102 836 938
Total 168 1.038 1.206 165 1.047 1.212

Por su parte, la plantilla de la Sociedad al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, era la siguiente:

31/12/2021 31/12/2020
Categoria Total Total

Hombres  Mujeres Empleados Hombres Mujeres Empleados

Personal directivo 4 - 4 5 - 5
Jefaturas superiores 8 - 8 12 1 13
Jefes equipo técnico 77 315 392 70 300 370
Oficiales/dependientes 136 1.210 1.346 153 1.195 1.348
Total 225 1.525 1.750 240 1.496 1.736

El nimero medio de personas empleadas por la Sociedad durante el ejercicio 2021, con discapacidad mayor o igual del
33% ha sido de 36 empleados (35 empleados en el ejercicio 2020).

18.4.- Otros gastos de explotacion

La composicion de este epigrafe de las cuentas de pérdidas y ganancias de los ejercicios 2021 y 2020, es la siguiente:

Euros
2021 2020

Arrendamientos y canones 20.594.944 20.584.733
Reparaciones y conservacion 765.697 811.670
Servicios de profesionales independientes 1.459.245 1.058.488
Transportes 4.360.330 4.106.033
Primas de seguros 185.031 193.489
Servicios bancarios y similares 296.030 259.144
Publicidad, propaganda y relaciones publicas 200.292 399.094
Suministros 2.050.720 2.001.258
Tributos 524.276 523.678
Otros 1.461.545 1.859.611
Pérdidas deterioro y variacion provisiones 44.521 (322.846)

Total 31.942.631 31.474.352

El epigrafe “Arrendamientos y canones” recoge fundamentalmente los gastos de alquiler de los locales donde se ubican
las tiendas de la Sociedad, asi como los gastos de alquiler de los almacenes, segun el siguiente desglose:

Euros
Arrendamientos Operativos 2021 2020
Cuotas minimas a pagar — locales 20.531.543  20.522.716
Cuotas contingentes (variables) — locales 12.102 11.413
Patentes y marcas tiendas 51.299 50.604
Total 20.594.944 20.584.733
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Al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, la Sociedad mantenia contratadas con los arrendadores las siguientes cuotas de
arrendamiento minimas, de acuerdo con los actuales contratos en vigor, sin tener en cuenta la repercusion de gastos
comunes, incrementos futuros por IPC, ni actualizaciones futuras de rentas pactadas contractualmente:

Euros
Cuotas Minimas 31/12/2021  31/12/2020
Menos de un afio 17.758.843 20.167.508
Entre uno y cinco aflos 47.666.007 52.663.018
Mas de cinco afios 27.316.419 31.622.461
Total 92.741.269 104.452.987

Los honorarios relativos a servicios profesionales prestados por los auditores de cuentas ascendieron durante el ejercicio
2021 a 48 miles de euros (mismo importe en el ejercicio 2020), e incluyen los trabajos de auditoria de cuentas anuales
individuales y cuentas anuales consolidadas de la Sociedad, no habiéndose devengado honorarios por parte de los
auditores ni de otras sociedades vinculadas a éstos por otros conceptos.

El gasto por servicios bancarios y similares corresponde fundamentalmente, a comisiones por el uso de tarjetas de crédito
por parte de los clientes de la Sociedad.

Al cierre del ejercicio 2021, la Sociedad mantiene registrada una provision por importe de 309.358 euros (242.921 euros
al 31 de diciembre de 2020) en el epigrafe “Provisiones a corto plazo” del balance de situacion, correspondiente a la
estimacion realizada de las mercancias que se espera que sean devueltas correspondientes a ventas realizadas durante el
ejercicio. La variacion registrada en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio 2021 ha sido negativa por importe de
66.437 euros (447.466 euros positivos en el ejercicio 2020).

18.5.- Otros ingresos de explotacion

La composicion de este epigrafe de las cuentas de pérdidas y ganancias es la siguiente:

Euros
2021 2020
Alquiler inmueble (Nota 7) 31.704 30.133
Ingresos transporte 56.346 44.022
Subvenciones 10.944 27.647
Servicios prestados 835.054 809.042
Otros 8.133 15.927
Total 942.181 926.771

18.6.- Transacciones y saldos en moneda extranjera

La totalidad de ingresos de la Sociedad se ha realizado en euros. Por su parte, en el epigrafe “Aprovisionamientos”, se
incluyen compras realizadas fundamentalmente en ddlares americanos por importe en el ejercicio 2021 de 26.248 miles
de euros (32.590 miles de euros en el ejercicio 2020). Por otra parte, el balance de la Sociedad incluye saldos financieros
a pagar en dolares estadounidenses por un importe de 12.394 miles de euros al 31 de diciembre de 2021 (20.847 miles de
euros al 31 de diciembre de 2020).

18.7.- Resultado financiero

El saldo registrado en el epigrafe “Ingresos financieros” de la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio 2020 se
corresponde fundamentalmente con un dividendo recibido de la sociedad dependiente Liwe Portugal Comercio de Texteis
Lda por importe de 1.000.000 euros (véase Nota 8.1)

Por su parte, la composicion del epigrafe “Gastos financieros” de la cuenta de pérdidas y ganancias de los ejercicios 2021
y 2020, es la siguiente:

56



LIWE ESPANOLA, S.A. Memoria 2021

Euros
2021 2020
Intereses de préstamos 750.641 485.348
Intereses de cuentas de crédito 245.960 364.587
Intereses de financiaciones de importacion 173.190 337.495
Otros gastos financieros 83.278 114.389
Total 1.253.069 1.301.819

El importe registrado en el epigrafe “Deterioro y resultados por enajenaciones de instrumentos financieros” de la cuenta
de pérdidas y ganancias al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, por importes de 435.153 y 4.678.345 euros
respectivamente, esta asociado en su totalidad a la sociedad participada Liwe Italia, y se corresponde con el analisis
realizado por la sociedad del importe recuperable de los instrumentos de patrimonio y las cuentas a cobrar mantenidas en
dicha entidad (véanse Notas 8.1 y 20.2), calculado en base a la actualizacion del plan de negocio de la misma y teniendo
en cuenta las aportaciones de fondos que se prevé realizar a la misma para resolver su actual situacion de desequilibrio
patrimonial.

Por su parte, el desglose del epigrafe “Variacion del valor razonable de instrumentos financieros” de la cuenta de pérdidas
y ganancias al 31 de diciembre de 2021 y 2020, es el siguiente:

Euros
2021 2020
Instrumentos de patrimonio 70 127
Instrumentos financieros derivados (Nota 14.2) 4.990.704 (5.882.480)
Total 4.990.774 (5.882.353)

18.8.- Amortizaciones del ejercicio

El desglose de este epigrafe de la cuenta de pérdidas y ganancias de los ejercicios 2021 y 2020 es el siguiente:

Euros
2021 2020
Amortizacion del inmovilizado intangible (Nota 5) 176.064 170.308
Amortizacion del inmovilizado material (Nota 6) 5.635.139 5.885.431
Amortizacion de inversiones inmobiliarias Nota 7) 7.204 7.204
Total 5.818.407 6.062.943

18.9.- Deterioro y resultados por enajenaciones del inmovilizado

El desglose de este epigrafe de la cuenta de pérdidas y ganancias de los ejercicios 2021 y 2020 es el siguiente:

Euros
2021 2020
Bajas y retiros del inmovilizado material (Nota 6) 476.845 884.978
Bajas y retiros del inmovilizado intangible 21.765 -
Total 498.610 884.978
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NOTA 19.- INFORMACION POR SEGMENTOS

La distribucion de mercados geograficos de las ventas de la Sociedad durante los ejercicios 2021 y 2020 ha sido la
siguiente:

Euros
Mercado 2021 2020
Espafia 116.957.017 92.617.945
Italia 833.503 427.198
Portugal 1.923.779 1.435.274
Grecia 300.771 224.567
Otros mercados 207.815 46.727
Total 120.222.885 94.751.711

La distribucion de las ventas de la Sociedad durante los ejercicios 2021 y 2020, al por mayor o cérner, ventas en tiendas
y venta on-line, ha sido la siguiente:

Euros
2021 2020
Corner y venta al por mayor 9.087.448 5.490.924
Tiendas 108.352.385 86.665.424
Venta on-line 2.783.052 2.595.363
Total 120.222.885 94.751.711

NOTA 20.-. NFORMACION SOBRE PARTES VINCULADAS

Se consideran “partes vinculadas” de la Sociedad a las entidades dependientes (no existen ni sociedades asociadas ni
multigrupo), el personal clave de la Direccion de la Sociedad (miembros de su Consejo de Administracion y los
Directores, junto a sus familiares cercanos), asi como las entidades sobre las que el personal clave de la Direccion pueda
ejercer una influencia significativa o tener su control.

20.1.- Transacciones con empresas del grupo y asociadas

El detalle de las transacciones con empresas del grupo durante los ejercicios 2021 y 2020 ha sido el siguiente:

Euros
Ventas y Servicios Prestados
2021 2020
Liwe Italia 1.123.165 730.033
Liwe Portugal 2.393.883 1.884.459
Liwe Greece 376.059 281.589
Total 3.893.107 2.896.081

Las transacciones realizadas durante el ejercicio 2021, incluyen ventas de producto terminado por importe de 3.058.053
euros y prestaciones de servicios por importe de 835.054 euros (2.087.039 y 809.042 euros respectivamente en el ejercicio
2020). Dicha prestacion de servicios se corresponde fundamentalmente con la gestion centralizada administrativa,
financiera y comercial realizada por el Grupo en Espaiia.

No se han realizado transacciones con los Administradores y la Alta Direccion durante los ejercicios 2021 y 2020.
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20.2.- Saldos con empresas del grupo y asociadas

El detalle de los saldos con empresas del grupo al cierre de los ejercicios 2021 y 2020, es el siguiente:

Euros
31/12/2021 31/12/2020
Inversiones a
Clientes Proveedores Clientes Corto Plazo
Liwe Portugal 301.120 - 126.525 -
Liwe Italia 1.424.209 (44.300) 1.919.765 -
Liwe Greece 770.920 - 655.484 25.000
Total 2.496.249 (44.300) 2.701.774 25.000

Los saldos de la cuenta “Clientes”, se derivan de operaciones comerciales, por ventas de prendas de la Sociedad Liwe
Espafiola, S.A. a estas sociedades.

En este sentido, el saldo mantenido a 31 de diciembre de 2021 con Liwe Italia, se corresponde con un importe bruto de
1.950.295 euros (4.250.150 euros al 31 de diciembre de 2020) y un deterioro de valor por importe de 526.087 euros
(2.330.385 euros al 31 de diciembre de 2020). Al cierre de los ejercicios 2021 y 2020, la Sociedad ha realizado un analisis
del importe recuperable de dicha cuenta a cobrar en base a lo indicado en la Nota 18.7.

20.3.- Remuneraciones al Consejo de Administraciéon y a la Alta Direccién

Las retribuciones percibidas durante los ejercicios 2021 y 2020 por los miembros del Consejo de Administracion (formado
por 7 hombres y una mujer al 31 de diciembre de 2021 y por 6 hombres al 31 de diciembre de 2020) y la Alta Direccién
de la Sociedad, clasificadas por conceptos, han sido las siguientes:

Euros
Ejercicio 2021 Sueldos
Administradores no Alta Direccion 169.737
Administradores Alta Direccion 335.690
Total 505.427
Euros
Ejercicio 2020 Sueldos
Administradores no Alta Direccion 116.287
Administradores Alta Direccion 314.477
Total 430.764

Las retribuciones mencionadas distribuidas por cada uno de los miembros del Consejo de Administracion y resto de la
Alta Direccion, durante los ejercicios 2021 y 2020, han sido las siguientes:

Euros
Consejeros 2021 2020

Juan Carlos Pardo Cano 130.109 121.474
Fermin Fernando Bernabé Diaz 102.445 96.279
Jose Angel Pardo Martinez 103.136 96.724
Juan Carlos Pardo Martinez 102.727 96.287
Maria Dolores Pardo Martinez 37.010 -
Carlos Bernabé Pérez 12.000 10.000
Juan Francisco Gomariz Hernandez 12.000 10.000
Francisco Jos¢ Navarro Gomez 6.000 -

Total 505.427 430.764

59



LIWE ESPANOLA, S.A. Memoria 2021

20.4.- Otra informacion referente al consejo de Administracion

De conformidad con lo establecido en los articulos 228, 229 y 231 del Texto Refundido de la Ley de Sociedades del
Capital, los Administradores deben adoptar las medidas necesarias para evitar situaciones en las que sus intereses, o los
de una persona vinculada a los mismos, sean por cuenta propia o ajena, puedan entrar en conflicto el interés social y con
sus deberes para con la Sociedad.

Durante los ejercicios 2021 y 2020, los Administradores de la Sociedad no han comunicado a la Junta General de
Accionistas situacion alguna de conflicto de interés, directo o indirecto, que ellos o personas vinculadas a ellos, pudieran
tener con el interés de la Sociedad.

La Sociedad no mantiene pdliza de responsabilidad civil asociada a sus Administradores para el ejercicio de sus funciones.
NOTA 21.- INFORMACION SOBRE MEDIO AMBIENTE

Con el objeto de cumplir con la legislacion vigente, la Sociedad aplica politicas de mejora del entorno ambiental dirigidas,
entre otras, a la reduccién de emisiones, el tratamiento de residuos, la reduccion de los consumos de determinadas
sustancias contaminantes y reduccion de ruidos. Dichas politicas se materializan en planes de actuacioén especificos para
las distintas areas de la Sociedad.

La Sociedad realiza un esfuerzo continuo para identificar, caracterizar y minimizar el impacto ambiental de sus
actividades a instalaciones, evaluando los riesgos y potenciando la ecoeficiencia, la gestion responsable de residuos y
vertidos y minimizando el impacto en materia de emisiones y cambio climatico.

Asi mismo, la Sociedad incorpora criterios ambientales en su relacion con proveedores, asi como en la toma de decisiones
sobre adjudicaciones de contratos de prestacion de servicios y cambio climatico.

La Sociedad ha realizado durante el ejercicio 2021 inversiones de naturaleza medioambiental por un importe de 349 miles
de euros.

Las posibles contingencias, indemnizaciones y otros riesgos ambientales en las que la Sociedad pudiera incurrir estan
adecuadamente cubiertas con las polizas de seguro de responsabilidad civil que tiene suscritas. A la fecha de formulacion
de estas cuentas anuales, los Administradores de la Sociedad no tienen conocimiento de contingencias relacionadas con
la proteccién y mejora del medioambiente.

La Sociedad no ha percibido durante los ejercicios 2021 y 2020 ninguna subvencién ni ingreso como consecuencia de
actividades relacionadas con el medio ambiente.

NOTA 22.- HECHOS POSTERIORES AL CIERRE

La situacion actual de incertidumbre generada por la pandemia del Covid-19 y la creciente inestabilidad del contexto
politico internacional, acentuada a partir del conflicto entre Rusia y Ucrania iniciado en febrero de 2022, tiene un potencial
impacto en los costes de la energia, problemas de suministro e inflacion, lo que puede tener implicaciones negativas en
las estimaciones y previsiones de la Sociedad.
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AL EJERCICIO 2021

Evolucion de los negocios

La crisis del COVID-19 ha sido un factor clave con un impacto muy relevante en el sector textil durante el ejercicio 2021,
a pesar de la mejora de la situacion de la crisis sanitaria y el avance del proceso de vacunacion.

No obstante, durante el segundo semestre del ejercicio 2021, las restricciones de apertura de los establecimientos
comerciales de la Sociedad ya han sido muy reducidas y el sector turistico ha mejorado sustancialmente en cuanto a
niveles de ocupacion.

En este sentido, la Sociedad ha experimentado en este segundo semestre una recuperacion paulatina en sus principales
indicadores en relacion con los niveles existentes pre-pandemia con el consecuente impacto positivo en las ventas y los
resultados del ejercicio 2021. Esta evolucion de sus indicadores ha estado marcada por la evolucion de la pandemia y
también por el cumplimiento de las medidas adoptadas por la Sociedad tanto para la contencion de costes como para la
recuperacion e incremento de los niveles de venta en sus distintos canales.

Al margen de estos aspectos, durante el presente ejercicio 2021, la actividad de la Sociedad se ha basado como en
ejercicios anteriores en la comercializacion de prendas de vestir en serie y productos complementarios en general, a través
de su cadena tiendas gestionada directamente con el nombre comercial INSIDE. Adicionalmente, la Sociedad es cabecera
del Grupo Liwe, que desarrolla la misma actividad de comercializacidén actualmente en Portugal, Grecia e Italia.

La Sociedad gestiona para todo el Grupo la obtencion de los productos terminados directamente a los distintos
proveedores incluidos en su cadena de suministro, no realizdindose de forma directa ningtin proceso de fabricacion. En
este sentido se cuenta con una cadena de suministro global con proveedores en mas de 10 paises, destacando: Espaiia,
Portugal, Marruecos, Italia, Turquia, Myanmar, India, Bangladesh, China, Paquistan e Indonesia.

Las principales cifras de la Sociedad, referentes a los ejercicios 2021 y 2020, han sido las siguientes:

Euros
2021 2020
Cifra de ventas 120.222.885 94.751.711
Resultado del ejercicio 2.605.781 (26.683.826)
Deuda financiera 48.822.664 70.069.264
Fondo de maniobra 23.631.899 27.212.694
Patrimonio neto 36.561.120 33.955.339

El informe de gestion consolidado incluye informacion mas detallada sobre las principales magnitudes, riesgos y otros
aspectos de la Sociedad y del Grupo del que es cabecera.

Evolucion de la plantilla media

En este periodo, se ha seguido desarrollando la estrategia de la Sociedad, si bien en el contexto de crisis sanitaria actual,
con medidas muy encaminadas a mitigar sus efectos.

En este sentido, se ha aplicado un plan de contingencia y seguimiento de la crisis sanitaria, en aras de la salud y bienestar
de los trabajadores de la Sociedad. Dicho plan de contingencia tiene en cuenta diferentes medidas preventivas frente al
virus, organizativas y sanitarias y es actualizado continuamente en funcion de la evolucion de la situacion epidemiologica.

Por otra parte, en cuanto a las cifras de plantilla media, ésta ha sido bastante similar en el ejercicio 2021 en relacion con
el ejercicio 2020, 1.206 en el ejercicio 2021 frente a 1.212 empleados medios en el ejercicio 2020, manteniéndose similar
también al ejercicio anterior la proporcion de hombres y mujeres.

El célculo de la plantilla media tiene en cuenta, en el caso de los empleados afectados por expedientes de regulacion
temporal de empleo, el tiempo en el cual han prestado sus servicios a la Sociedad.
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Evolucion previsible de la Sociedad

El inicio del ejercicio 2022 ha sido muy positivo para la Sociedad, a pesar de las restricciones que se han continuado
produciendo por la pandemia del COVID-19. Los distintos indicadores de ventas y resultados mejoran los indicadores de
aflos anteriores y, en especial, del ejercicio 2021.

El efecto sobre el consumo de la sexta ola del COVID-19 que viene afectando desde principios de diciembre de 2021 no
esta siendo especialmente negativo en términos comparativos, dado que no se han producido restricciones que afecten de
forma directa a las tiendas del Grupo y la afluencia del publico de forma general a las zonas comerciales se ha
incrementado.

Las ventas comparables en los 2 primeros meses del ejercicio 2022 ha tenido incrementos superiores al 15%, continuando
con la tendencia ya iniciada en el segundo semestre del ejercicio 2021, por lo que, aunque estas cifras de incremento no
seran tan altas con el transcurso del ejercicio 2022, el afio 2022 acabara con incrementos muy positivos en ventas
comparables respecto del ejercicio 2021.

En este sentido, la Sociedad y el Grupo del que es cabecera prevén continuar con la estrategia que esté llevando a cabo
en la situacion actual basada en:

- Continuar potenciando la venta on-line, en el que se prevén inversiones relevantes para que su porcentaje sobre el
total de ventas de la Sociedad contintie creciendo.

- Continuar con la monitorizacion periddica de cada uno de sus establecimientos comerciales y, en el caso de alguna de
las tiendas de la Sociedad no alcance los indicadores presupuestados, evaluar el cierre de aquellas que sean
consideradas como no estratégicas.

- Continuar con una estrategia de oferta de precios mas competitivos, que pueda continuar impactando en los niveles
de venta en el corto y medio plazo. En este sentido, es fundamental la politica de contencion de costes para poder
desarrollar esta estrategia de precios.

- Mantener la politica general de contencion de costes de la Sociedad, poniendo el foco en los mdas relevantes,
arrendamientos y gastos de personal.

Adicionalmente, las medidas adoptadas para gestionar el riesgo de liquidez permiten el desarrollo del plan de negocio
elaborado por el Grupo del que la Sociedad es cabecera para sus proximos ejercicios.

Este plan de negocio es revisado continuamente en el actual contexto de incertidumbre derivado de la crisis sanitaria
internacional.

Actividades en materia de investigacion y desarrollo

La Sociedad no realiza con caracter habitual proyectos de investigacion y desarrollo, entendiendo como tales aquellos en
los que se invierten cantidades de dinero en el desarrollo de bienes de los que se espera una rentabilidad en periodos
plurianuales. No obstante, la Sociedad desarrolla multitud de actividades relacionadas con la mejora de sus procesos de
distribucion y negocio, como la propia realizacion de muestrarios, pruebas de patrones, etiquetas, tejidos, colores y
disefios en general, asi como pruebas de mercado tendentes a una mejor calidad final del producto.

Acciones propias
Al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, la Sociedad no mantiene acciones propias ni ha realizado operaciones directas de
adquisicion o venta de las mismas durante dichos ejercicios. La ultima operacion de autocartera hecha por la Sociedad se

produjo con fecha de efecto 18 de marzo del 2014, cuando se amortizaron 165.012 acciones propias, de 3,15 euros de
valor nominal cada una, por lo que el capital social de la sociedad quedo reducido en 519.787,80 euros.
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Politica de gestion de riesgos financieros

Las politicas de la Sociedad estan expuestas a diversos riesgos financieros: riesgo de mercado (incluyendo el riesgo de
tipo de cambio), riesgo de crédito, riesgo de liquidez y riesgo de tipo de interés en los tipos de efectivo.

Riesgo de crédito

La Sociedad se rige por un criterio de prudencia en sus inversiones financieras, tratando de mitigar el riesgo de crédito de
sus productos de inversion, trabajando como contrapartes con entidades financieras cuya solvencia es analizada.

En relacion con el riesgo de crédito derivado de las operaciones comerciales, se establece una provision para pérdidas por
deterioro de cuentas comerciales a cobrar cuando existe evidencia objetiva de que la Sociedad no va a recuperar la
totalidad de importes que se le adeudan, de acuerdo con los términos originales de las cuentas por cobrar. Al 31 de
diciembre de 2021 y de 2020, los Administradores de la Sociedad no han considerado necesario efectuar correcciones
valorativas en relacion con las cuentas por cobrar.

Riesgo de liquidez

Se refiere al riesgo de la eventual incapacidad de la Sociedad para hacer frente a los pagos ya comprometidos y a los
compromisos derivados de nuevas inversiones. Con el fin de asegurar la liquidez y poder atender todos los compromisos
de pago que se derivan de su actividad, la politica de liquidez de la Sociedad consiste en la contratacion de facilidades
crediticias comprometidas por importe, plazo y flexibilidad suficiente, la diversificacion de la cobertura de las necesidades
de financiacion mediante el acceso a diferentes entidades y la diversificacion de los vencimientos.

Riesgo de tipo de interés

Las variaciones de los tipos de interés modifican el valor razonable de aquellos activos y pasivos que devengan un tipo
de interés fijo, asi como los flujos de los activos y pasivos referenciados a un tipo de interés variable. El objetivo de la
gestion del riesgo es alcanzar un equilibrio en la estructura de la deuda, de forma que permita minimizar el coste de la
deuda en un horizonte plurianual con una volatilidad reducida en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Riesgo de tipo de cambio

Este riesgo se manifiesta fundamentalmente como consecuencia del impacto que pueden tener en la cuenta de pérdidas y
ganancias las variaciones en el tipo de cambio, que afectan principalmente a las compras de mercaderias que la Sociedad
realiza en ddlares estadounidenses. Para cubrir estos riesgos de tipo de cambio, la Sociedad contrata seguros de cambio.

Por otra parte, las inversiones en sociedades del grupo son fundamentalmente en euros y en ubicaciones en los que no
existe un riesgo pais relevante. Consecuentemente, se considera que no existe un riesgo relevante para la repatriacion de
fondos, ni el acceso a activos o la liquidacion de pasivos de las sociedades filiales.

Instrumentos financieros derivados

La Sociedad realiza contrataciones de derivados, principalmente de tipo de cambio para cubrir sus compras de mercancia
en moneda extranjera (fundamentalmente dolares estadounidenses). El valor razonable de estos instrumentos financieros
al 31 de diciembre de 2021 era de 1.850 miles de euros positivos (5.015 miles de euros negativos al 31 de diciembre de
2020).

Estado de informacion no financiera

De acuerdo con los requisitos establecidos por la Ley 11/2018 de 28 de diciembre de 2018 de informacién no financiera

y diversidad, las cuentas anuales consolidadas del Grupo Liwe incluyen la informacién no financiera elaborada de acuerdo
con los requisitos establecidos en la citada Ley.
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Informe Anual de Gobierno Corporativo e Informe de Remuneraciones de los Consejeros

El Informe Anual de Gobierno Corporativo y el Informe de Remuneraciones de los Consejeros correspondiente al
ejercicio 2021, forma parte inseparable del Informe de Gestion y desde la fecha de publicacion de las cuentas anuales se
encuentra disponible en la pagina web de la Comision Nacional del Mercado de Valores y en la pagina web de Liwe.

Informacion sobre el periodo medio de pago

El plazo legal maximo aplicable a la Sociedad en los ejercicios 2021 y 2020 segun la legislacion vigente es de 30 dias,
ampliable hasta 60 en el supuesto de acuerdo entre las partes. El periodo medio de pago del ejercicio 2021 ha sido de 51
dias (44 dias en el ejercicio 2020).

Acontecimientos importantes ocurridos después del cierre
La situacién actual de incertidumbre generada por la pandemia del Covid-19 y la creciente inestabilidad del contexto
politico internacional, acentuada a partir del conflicto entre Rusia y Ucrania iniciado en febrero de 2022, tiene un potencial

impacto en los costes de la energia, problemas de suministro e inflacion, lo que puede tener implicaciones negativas en
las estimaciones y previsiones de la Sociedad.
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INFORME DE AUDITORIA INDEPENDIENTE
* * %* *

LIWE ESPANOLA S.A. y SOCIEDADES DEPENDIENTES
Cuentas Anuales Consolidadas e Informe de gestion consolidado
correspondientes al ejercicio anual terminado
al 31 de diciembre de 2021
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INFORME DE AUDITORIA DE CUENTAS ANUALES CONSOLIDADAS EMITIDO
PORUNAUDITOR INDEPENDIENTE

A los accionistas de Liwe Espafiola, S.A. y sociedades dependientes:

Informe sobre las cuentas anuales consolidad as
Opinién

Hemos auditado las cuentas anuales consolidadas de Liwe Espafiola, S.A. (la Sociedad
dominante) y sus sociedades dependientes (el Grupo), que comprenden el estado de situacién
financicra a 31 de diciembre de 2021, ¢l estado de resultado global, ¢l estado de cambios en el
patrimonio neto, ¢l estado de flujos de efectivo y la memoria, todos ellos consolidados,
correspondientes al ¢jercicio terminado en dicha fecha.

En nuestra opinién, las cuentas anuales consolidadas adjuntas expresan, en todos los aspectos
significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situacién financiera del Grupo a 31 de
diciembre de 2021, asi como de sus resultados y flujos de efectivo, todos ellos consolidados,
correspondientes al cjercicio terminado en dicha fecha, de conformidad con las Normas
Internacionales de Informaciéon Financiera, adoptadas por la Uniéon Europea (NIIF-UE), y
demds disposiciones del marco normativo de informacién financiera que resultan de aplicacién

en Espaiia
Fundamento de la opinién

Hemos llevado a cabo nuestra auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la
actividad de auditoria de cuentas vigente en Espaiia. Nuestras responsabilidades de acuerdo
con dichas normas se describen més adelante en la seccion Responsabilidades del auditor en
relacion con la auditoria de las cuentas anuales consolidadas de nuestro informe.

Somos independientes del Grupo de conformidad con losrequerimientosde ética, incluidos los
de independencia, que son aplicables a nuestra auditoria de las cuentas anuales consolidadas
en Espaiia, segin lo exigido por la normativa reguladorade la actividad de auditoria de cuentas.
En este sentido, no hemos prestado servicios distintos a los de la auditoria de cuentas ni han
concurrido situaciones o circunstancias que, de acuerdo con lo establecido en la citada
normativa reguladora, hayan afectado a la necesaria independencia de modo que se haya visto
comprometida.

Consideramos que la evidencia de auditoria que hemos obtenido proporciona una base
suficiente y adecuada para nuestra opinion.

Cuestiones clave de la auditoria

Las cuestiones clave de la auditoria son aquellas cuestiones que, segin nuestro juicio
profesional, han sido de la mayor significatividad en nuestra auditoria de las cuentas anuales
consolidadas del periodo actual. Estas cuestiones han sido tratadas en ¢l contexto de nuestra
auditoria de las cuentas anuales consolidadas en su conjunto, y en la formacién de nuestra
opinion sobre éstas, y no expresamos una opinién por separado sobre esas cuestiones.
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Cuestiones clave de la auditoria
Valoracion de existencias

El balance consolidado a 31 de diciembre de
2021 presenta un saldo de 41.719.631 euros
(57.707.880 euros al 31 de diciembre de 2020)
en el epigrafe “Existencias”, lo que supone un
25% (un 30% al 31 de diciembre de 2020) del
total activo y tal y como se indica en la Nota 3
i) de las cuentas anuales consolidadas, estas se
valoran al menor entre su valor de coste y su
valor neto de realizacion, teniendo en cuenta
ademds de los costes relacionados con la
adquisicion a terceros y transformacién (mano
de obra directa e indirecta), los costes logisticos
y de transporte necesarios. Para esta valoracién
se requiere de la aplicacion de juicios y
estimaciones significativas por parte de la
direccién del Grupo, tanto en la determinacion
del método de valoracibn como en la
consideracion de las hipdtesis clave establecidas
para cada valoraciénen cuestién.

La relevancia del epigrafe “Existencias” dentro
del activo del estado de situacion financiera
consolidado y del importe registrado en la
“Variaciébn de existencias” en la cuenta de
resultados consolidada que incluye el deterioro
del valorde las existencias al cierre del ejercicio
y dado el juicio de valor utilizado por el Grupo
para la estimacion del valor de las existencias y
los célculos de los deterioros se considera un
drea significativa para nosotros.
Reconocimiento de ingresos

Tal y como se indica enla Nota 1.2 yen la
Nota 21.1 de la memoria consolidada adjunta,
la prictica totalidad de los ingresos del Grupo
proceden de la venta de prendas de vestir. Las
politicas contables del Grupo respecto al
reconocimiento de ingresos se detallan en el
apartado 3 m) de la memoria adjunta.

Hemos considerado esta cuestion clave de
auditoria debido al gran volumen de
operaciones registradas durante el periodo de
andlisis, su atomizaciény la dispersion
geogréfica del importe de las ventas recogidas
en la cuenta de pérdidas y ganancias.
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Modo en el que se tratado en la auditoria

Nuestros procedimientos de auditoria han
incluido, entre otros, la revisién de los procesos
y controles relevantes implantados por el Grupo
para la valoracién de las existencias y la
evaluacion de los deterioros al cierre del
ejercicio en comparacién con el deterioro del
ejercicio anterior, asi como su razonabilidad en
funci6n de las hipdtesis y juicios utilizados.

Hemos realizado inventarios fisicos, la
realizacion de pruebas sobre el disefio e
implantacién de los controles vinculados al
proceso de reconocimiento de costes directos e
indirectos, asi como la realizacién de
determinados procedimientos sustantivos en
detalle para validar el correcto registro de las
compras y gastos relacionados en la cuenta de
resultados consolidada.

Hemos revisado los desgloses incluidos en la
Nota 3 i) y Nota 10 de la memoria consolidada
adjunta de conformidad con la normativa
vigente.

Nuestros procedimientos de auditoria han
incluido, entre otros, el entendimiento de las
politicas y procedimientos de control en el
reconocimiento de ingresos, asi como la
verificacién de su eficaz aplicacién, la revisién
informédtica de los controles de aplicacién
relacionados, la realizacién de procedimientos
analiticos sobre los ingresos y madrgenes
acumulados.

Por dltimo, hemos revisado los desgloses
incluidos en la Nota 21.1 de la memoria adjunta
de conformidad con la normativa vigente.
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Otra informacién: Informe de gestion consolidado

La otra informacién comprende exclusivamente el informe de gestién consolidado del ejercicio
2021, cuya formulacién es responsabilidad de los Administradores de la Sociedad Dominante
y no forma parte integrante de las cuentas anuales consolidadas.

Nuestra opinién de auditoria sobre las cuentas anuales consolidadas no cubre el informe de
gestion consolidado. Nuestra responsabilidad sobre el informe de gestién consolidado, de
conformidad con loexigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas,
consiste en:

a) Comprobar tnicamente que el estado de la informacién no financiera consolidado,
determinada informacién incluida en el Informe Anual de Gobierno Corporativo y el
Informe Anual de Remuneraciones de los Consejeros, a los que se refiere la Ley de
Auditoria de Cuentas, se ha facilitado en la forma prevista en la normativa aplicable y,
en caso contrario, informar sobre ello.

b) Evaluar e informar sobre la concordancia del resto de la informacién incluida en el
informe de gestién consolidado con las cuentas anuales consolidadas, a partir del
conocimiento del Grupo obtenido en larealizacion de la auditoria de las citadas cuentas,
asi como evaluar e informar de si el contenido y presentacién de esta parte del informe
de gestién consolidado son conformes a la normativa que resulta de aplicacién. Si,
basdndonos en el trabajo que hemos realizado, concluimos que existen incorreciones
materiales, estamos obligados a informar de ello.

Sobre la base del trabajo realizado, segiin lo descrito anteriormente, hemos comprobado que la
informacién mencionada en el apartado a) anterior se facilita en la forma prevista en la
normativa aplicable y que el resto de informacién que contiene el informe de gestién
consolidado concuerda con la de las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2021 y su
contenido y presentacién son conformes a la normativa que resulta de aplicacion.

Responsabilidad de los administradores y de la comisién de auditoria en relacién con las
cuentas anuales consolidadas

Los Administradores de la Sociedad dominante son responsables de formular las cuentas
anuales consolidadas adjuntas, de forma que expresen la imagen fiel del patrimonio, de la
situacion financieray de los resultados consolidados del Grupo, de conformidad con las NIIF-
UE y demés disposiciones del marco normativo de informacién financiera aplicable al Grupo
en Espafia, y del control intemo que consideren necesario para permitir la preparacién de
cuentas anuales consolidadas libres de incorreccion material, debida a fraude o error.

En la preparacién de las cuentas anuales consolidadas, los Administradores de la Sociedad
dominante son responsables de la valoracién de la capacidad del Grupo para continuar como
empresa en funcionamiento, revelando, segiin corresponda, las cuestiones relacionadas con
empresa en funcionamiento y utilizando el principio contable de empresa en funcionamiento
excepto si los citados Administradores de la Sociedad dominante tienen intencién de liquidar
el Grupo o de cesar sus operaciones, o bien no exista otra alternativa realista.

La comision de auditoria de la Sociedad dominante esresponsable de la supervision del proceso
de elaboracién y presentacion de las cuentas anuales consolidadas.

i T8
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Responsabilidades del auditor en relacion con la auditoria de las cuentas anuales
consolidad as

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales
consolidadas en su conjunto estén libres de incorreccién material, debida a fraude o ermor, y
emitir un informe de auditoria que contiene nuestra opinién.

Seguridad razonable e¢s un alto grado de seguridad, pero no garantiza que una auditoria
realizada de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas
vigente en Espafia siempre detecte una incorreccién material cuando existe. Las incorrecciones
pucden deberse a fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma
agregada, puede preverse razonablemente que influyan en las decisiones econémicas que los
usuarios toman baséndose en las cuentas anuales consolidadas.

Como parte de una auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de
auditoria de cuentas vigente en Espafia, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos
una actitud de escepticismo profesional durante toda la auditoria. También:

N Identificamos y valoramos los riesgos de incorreccion material en las cuentas anuales
consolidadas, debida a fraude o error, disefiamos y aplicamos procedimientos de auditoria para
responder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoria suficiente y adecuada para
proporcionar una base para nuestra opinion. El riesgo de no detectar una incorreccién material
debida a fraude es més clevado que en el caso de una incorreccién material debida a error, ya
que ¢l fraude puede implicar colusion, falsificacién, omisiones deliberadas, manifestaciones
intencionadamente erroneas, o la elusiéon del control intemo.

. Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoria con el fin de
disefiar procedimientos de auditoria que scan adecuados en funcién de las circunstancias, y no
con la finalidad de expresar unaopinién sobre la eficacia del control interno del Grupo.

. Evaluamos si las politicas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las
estimaciones contables y la correspondiente informacion revelada por los Administradores de
la Sociedad dominante.

° Concluimos sobre si es adecuada la utilizacion, por los Administradores de la Sociedad
dominante, del principio contable de empresa en funcionamiento y basandonos en la evidencia
de auditoria obtenida, concluimos sobre si existe o no una incertidumbre material relacionada
con hechos o con condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad del
Grupo para continuar como empresa en funcionamiento. Si concluimos que existe una
incertidumbre material, se requicre que llamemos la atencién en nuestro informe de auditoria
sobre la correspondiente informacién revelada en las cuentas anuales consolidadas o, si dichas
revelaciones no son adecuadas, que expresemos una opinidbn modificada. Nuestras
conclusiones se basan en la evidencia de auditoria obtenida hasta la fecha de nuestro informe
de auditoria. Sinembargo, los hechos o condiciones futuros pueden ser la causa de que el Grupo
deje de ser una empresa en funcionamiento.

. Evaluamos la presentacion global, la estructura y ¢l contenido de las cuentas anuales
consolidadas, incluida la informaciéon revelada, y & las cuentas anuales consolidadas
representan las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran expresar la imagen
ficl.
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Obtenemos evidencia suficiente y adecuada en relacién con la informacion financiera de las
entidades o actividades empresariales dentro del Grupo para expresar una opinién sobre las
cuentas anuales consolidadas. Somos responsables de la direccién, supervision y realizacion
de la auditoriadel Grupo. Somos los tinicos responsables de nuestra opinién de auditoria.

Nos comunicamos con la comision de auditoria de la Socicdad dominante en relacién con,
entre otras cuestiones, el alcance y el momento de realizaciénde la auditoria planificados y los
hallazgos significativos de la auditoria, asi como cualquier deficiencia significativa del control
intemo que identificamos en el transcurso de la auditoria.

También proporcionamos a la comision de auditoria de la Sociedad dominante una declaracién
de que hemos cumplido losrequerimientos de ética aplicables, incluidos los de independencia,
y nos hemos comunicado con la misma para informar de aquellas cuestiones que
razonablemente puedan suponer una amenaza para nuestra independencia y, en su caso, de las
correspondientes salvaguardas.

Entre las cuestiones que han sido objeto de comunicacién a la comisién de auditoria de la
sociedad dominante, determinamos las que han sido de la mayor significatividad en la auditoria
de las cuentas anuales consolidadas del periodo actual y que son, en consecuencia, las
cuestiones clave de la auditoria.

Describimos esas cuestiones en nuestro informe de auditoria salvo que lasdisposiciones legales
o reglamentarias prohiban revelar pablicamente la cuestion.

Informe sobre otros requerimientos legales y reglamentarios
Formato electrénico Gnico europeo

Hemos examinado el archivo digital del formato electrénico tnico curopea (FEUE) de Liwe
Espafiola S.A. y socicdades dependientes del ¢jercicio 2021 que comprende un archivo
XHTML, en el que se incluyen las cuentas anuales consolidadas del ejercicio y los ficheros
XBRL con el etiquetado realizado por el Grupo, que formarén parte del informe financiero
anual.

Los Administradores de Liwe Espafiola SA. son responsables de presentar el informe
financiero anual del cjercicio 2021 de conformidad con los requerimientos de formato
establecidos en ¢l Reglamento Delegado UE 2019/815, de 17 de diciembre de 2018, de la
Comisién Europea (en adelante Reglamento FEUE).

Nuestra responsabilidad consiste en examinar el archivo digital preparado por los
administradores de la Sociedad dominante, de conformidad con la normativa reguladora de la
actividad de auditoria de cuentas en vigor en Espafia. Dicha normativa exige que planifiquemos
y ¢jecutemos nuestros procedimientos de auditoria con el fin de comprobar si el contenido de
las cuentas anuales consolidadas incluidas en los citados archivos digitales se corresponde
integramente con ¢l de las cuentas anuales consolidadas que hemos auditado, y si el formato y
marcado de las mismas y de los archivos antes referidos se ha realizado, en todos los aspectos
significativos, de conformidad con los requerimientos establecidos en ¢l Reglamento FEUE.

3.
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En nuestra opinién, los archivos digitales examinados se corresponden integramente con las
cuentas anuales consolidadas auditadas, y éstas se presentan y han sido marcadas, en todos sus
aspectos significativos, de conformidad con los requerimientos establecidos en ¢l Reglamento

FEUE.

Informe adicional para la comisién de auditoria de la sociedad dominante

La opinién expresada en este informe es coherente con lo manifestado en nuestro informe
adicional para la comision de auditoria de Liwe Espafiola, S.A. de fecha 25 de marzo de 2022.

Periodo de contratacion

La Junta General Ordinaria de Accionistas celebrada el 30 de junio de 2021 nos nombré como
auditores del Grupo por un periodo de 3 afios, contados a partir del ¢jercicio finalizado el 31

de diciembre de 2021.

AUDITORZS

INSTITUTS of Con Sonds Junaccs
SECotnIAS o8 ESPaka

ETL GLOBAL AUDITORES DE
CUENTAS, SL

2022 Ném 012200088
$400 EUR
SEUOCOOmIVG
nformedeasudtoris de comtes mpb
slanormetos de saditoriade ciotas
eipaidao ntemaiane

25 de marzo de 2022

ETL GLOBAL AUDITORES DE CUENTAS, S.L.
(Inserito en el Registro Oficial de Auditores de Cuentas
con el N°S02253)

Luis Marigomez Rodriguez
ROAC 21.424
Socio Auditor de Cuentas
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

Cuentas Anuales 2021

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

ACTIVO Nota
Inmovilizado intangible 5
Activos por derechos de uso 8
Propiedad, planta y equipo 6
Inmuebles de inversion 7
Inversiones financieras 9
Activos por impuesto diferido 20
ACTIVOS NO CORRIENTES
Existencias 10
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 11
Inversiones financieras 9
Administraciones Publicas 20
Otros activos corrientes
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 12
ACTIVOS CORRIENTES
TOTAL ACTIVO
PATRIMONIO NETO Y PASIVO Nota
FONDOS PROPIOS:
Capital Suscrito 13
Reservas 13
Resultado consolidado del ejercicio 13
PATRIMONIO NETO
Deudas con entidades de crédito 16
Derivados 13
Pasivos por arrendamientos no corrientes 16
Otros pasivos financieros
Pasivos por impuestos diferidos 20
PASIVOS NO CORRIENTES
Provisiones corrientes 21
Deudas con entidades de crédito 16
Derivados 18
Pasivos por arrendamientos corriente 16
Acreedores comerciales 19
Pasivos por impuestos a pagar 20

Remuneraciones pendientes de pago
Otros pasivos corrientes

PASIVOS CORRIENTES
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Euros

31/12/2021 31/12/2020
298.195 339.115
63.452.802 71.728.032
35.381.582 41.213.086
375.901 383.105
5.472.635 5.164.955
4.514.181 5.204.463
109.495.296 124.032.756
41.719.631 57.707.880
1.614.924 1.503.961
2.221.154 3.594.898
- 654.950
155.811 94.659
10.138.966 5.787.886
55.850.486 69.344.234
165.345.782 193.376.990

Euros

31/12/2021 31/12/2020
26.019.453 20.712.899
5.249.752 5.249.752
15.463.148 40.793.786
5.306.553 (25.330.639)
26.019.453 20.712.899
24.879.973 32.720.088
859.101 4.024.170
65.620.015 74.679.521
5.000 5.000
831.004 1.093.649
92.195.093 112.522.428
309.358 242921
23.064.033 28.690.695
376.264 4.942.205
15.000.443 17.207.082
3.346.001 5.073.787
4.271.529 3.144.983
285.307 375.306
478.301 464.684
47.131.236 60.141.663
165.345.782 193.376.990

Las Notas 1 a 26 descritas en la memoria consolidada adjunta forman parte integrante
del estado de situacion financiera consolidado al 31 de diciembre de 2021.
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Cuentas Anuales 2021

CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ANUAL

TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

OPERACIONES CONTINUADAS

Importe neto de la cifra de negocios

Variacion exist. de prod. termin. y en curso de fabricacion
Aprovisionamientos

Otros ingresos de explotacion

MARGEN DE CONTRIBUCION

Gastos de personal -

Sueldos, salarios y asimilados

Cargas sociales

Otros gastos de explotacion

Amortizaciones del ejercicio

Deterioro y resultado por enajenaciones de activos no corrientes

RESULTADO DE EXPLOTACION

Ingresos financieros

Gastos financieros

Diferencias de cambio

Variacion del valor razonable de instrumentos financieros
Deterioro y resultado por enajenac. Instrumentos patrimonio

RESULTADO FINANCIERO

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS
Impuesto sobre las ganancias
RESULTADO DE OPERACIONES CONTINUADAS

RESULTADO DEL EJERCICIO

GANANCIAS POR ACCION BASICAS Y DILUIDAS

Nota

21
10
21

21

21
21
21

21

21

20

14

Euros

2021 2020
125.893.783  101.730.125
(15.231.284) (1.047.348)
(35.901.428) (42.970.823)
397.007 199.907
75.158.078 57.911.861
(33.817.828) (34.304.914)
(25.797.940)  (26.045.022)
(8.019.888) (8.259.892)
(12.735.080)  (11.760.578)
(21.315.764) (22.843.749)
1.094.961 (1.140.861)
8.384.367 (12.138.241)
986 2.587
(6.179.981) (7.096.232)
(817.129) 160.564
4.990.774 (5.882.353)
- (7.624)
(2.005.350) (12.823.058)
6.379.017 (24.961.299)
(1.072.464) (369.340)
5.306.553 (25.330.639)
5.306.553 (25.330.639)
3,18 (15,2)

Las Notas 1 a 26 descritas en la memoria consolidada adjunta forman parte integrante de la cuenta de
resultados consolidada del ejercicio 2021.
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ESTADO DE RESULTADO GLOBAL CONSOLIDADO DEL EJERCICIO ANUAL

TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

No existe ninguna diferencia entre la "Cuenta de resultados consolidadas" y el "Total de resultado global del ejercicio
neto de impuestos " de los ejercicios 2021 y 2020.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL. PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO CORRESPONDIENTE AL
EJERCICIO ANUAL TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Euros
Resultado
del Total
Capital Reservas Ejercicio = Patrimonio
(Nota 13) (Nota 13) (Nota 13) Neto
SALDO FINAL EJERCICIO 2019 5.249.752  40.419.545 354.895 46.024.192
SALDO INICIO EJERCICIO 2020 5.249.752  40.419.545 354.895 46.024.192
Total de resultado global del ejercicio - - (25.330.639) (25.330.639)
Distribucién de resultado del ejercicio 2019 - 354.895 (354.895) -
Otros movimientos - 19.346 - 19.346
SALDO FINAL EJERCICIO 2020 5.249.752  40.793.786 (25.330.639) 20.712.899
SALDO INICIO EJERCICIO 2021 5.249.752  40.793.786 (25.330.639) 20.712.899
Total de resultado global del ejercicio - - 5.306.553 5.306.553
Distribucién de resultado del ejercicio 2020 - (25.330.639)  25.330.639 -
Otros movimientos - 1 - 1
SALDO FINAL EJERCICIO 2021 5.249.752  15.463.148 5.306.553 26.019.453

Las Notas 1 a 26 descritas en la memoria consolidada adjunta forman parte del estado
de cambios en el patrimonio neto consolidado del ejercicio 2021.
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ANUAL
TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Euros
ACTIVIDADES DE EXPLOTACION  Notas 2021 2020

Resultado antes de impuestos 6.379.017  (24.961.299)

Ajustes del resultado 20.355.985 36.432.549

Amortizaciones del ejercicio 21 21.315.764 22.843.749

Variaciones de provisiones comerciales 21 4.386 (394.466)

Deterioro y resultados por enajenaciones de activos no corrientes 21 (1.094.961) 1.140.861

Variacion en el Valor Razonable de Instrumentos financieros 21 (4.990.774) 5.882.353

Deterioro y resultados por enajenaciones de instrumentos - 7.624
financieros

Ingresos financieros (986) (2.587)

Gastos financieros 21 6.179.981 7.096.232

Diferencias de cambio 817.129 (160.564)

Otros ingresos y gastos (1.874.554) 19.347

Cambios en el capital circulante 13.742.741 836.940

Existencias 10 16.050.300 1.335.538

Deudores comerciales y otros activos corrientes (751.047) 578.692

Otros activos corrientes (61.152) 98.064

Acreedores comerciales y otros pasivos corrientes (1.495.360) (1.175.354)

Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacion (5.572.827) (6.995.833)

Impuesto sobre beneficios 650.207 169.934

Intereses pagados (6.224.020) (7.168.354)

Intereses cobrados 986 2.587

Efectivo procedente (utilizado) de las actividades de explotacion 34.904.916 5.312.357
ACTIVIDADES DE INVERSION

Pagos por propiedad, planta y equipo 6 (722.471) (1.917.781)

Pagos por inmovilizado intangible 5 (76.379) (170.769)

Pagos por inversiones financieras 9 (68.942) (113.790)

Cobros por venta de propiedad, planta y equipo - 256.039

Cobros por inversiones financieras 269.324 515.675

Efectivo procedente (utilizado) de las actividades de inversion (598.468) (1.430.626)
ACTIVIDADES FINANCIERAS

Efectivo obtenido de entidades financieras 16 31.198.258 59.066.745

Pagos por arrendamientos 16 (16.533.240) | (16.910.091)

Amortizacion de préstamos de entidades financieras 16 (44.620.996) | (43.266.575)

Efectivo procedente (utilizado) de las actividades financieras (29.955.978) (1.109.921)

Efecto de las variaciones de los tipos de cambio 610 714

Aumento neto (disminucion) de tesoreria durante el afio 4.351.080 2.772.524

Tesoreria al inicio del aiio 12 5.787.886 3.015.362

Tesoreria al final del afio 12 10.138.966 5.787.886

Las Notas 1 a 26 descritas en la memoria consolidada forman parte integrante del
estado de flujos de efectivo consolidado del ejercicio 2021.
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MEMORIA CONSOLIDADA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2021

NOTA 1.- INFORMACION GENERAL

1.1 Constitucion y Domicilio Social

La Sociedad Dominante del Grupo, Liwe Espafiola, S.A. (en adelante “la Sociedad Dominante™), fue constituida por
tiempo indefinido el dia 26 de enero de 1973. Su domicilio social se encuentra en Puente Tocinos (Murcia), calle Mayor
numero 140. En la pagina web: www.liwe.net y en su domicilio social pueden consultarse los estatutos sociales y demas
informacion publica sobre el Grupo.

1.2 Actividades del Grupo

El objeto social de la Sociedad Dominante consiste en la comercializacion de prendas de vestir en serie y productos
complementarios en general, tanto en Espafia como en el extranjero, de fabricacién ajena adquiridos fundamentalmente
mediante importacion.

Liwe Espafiola, S.A. es cabecera de un grupo (en adelante, el Grupo Liwe o el Grupo) que participa en diversas sociedades
donde ostenta la totalidad del capital social y cuya principal actividad es la distribucion al por menor, fuera de Espaiia, de
sus productos. La actividad principal minorista se desarrolla a través de cadenas de tiendas, que el Grupo gestiona
directamente con el nombre comercial INSIDE.

Al 31 de diciembre de 2021, la actividad principal es ejercida por el Grupo mediante 349 establecimientos abiertos en
Espaiia, 18 tiendas en Portugal, 8 tiendas en Italia y 3 tiendas en Grecia. La totalidad de los locales correspondientes a las
tiendas abiertas en gestion directa se encuentran en régimen de arrendamiento.

El detalle de los locales comerciales del Grupo, los cuales son propiedad y gestionados en su totalidad directamente por
el Grupo, atendiendo al formato y la ubicacion geografica de los locales, a 31 de diciembre de 2021 y de 2020, es el
siguiente:

31/12/2021
Formato Espaiia Extranjero Total
Tiendas 319 29 348
Corner 30 - 30
Total 349 29 378
31/12/2020
Formato Espafia Extranjero Total
Tiendas 329 33 362
Corner 37 - 37
Total 366 33 399

Estas cuentas anuales consolidadas del Grupo y las cuentas anuales individuales de cada una de las entidades integrantes
del mismo, correspondientes al ejercicio 2021, que han servido de base para la preparacién de estas cuentas anuales
consolidadas, se encuentran pendientes de aprobacion por sus respectivas Juntas Generales Ordinarias de Accionistas,
estimandose que seran aprobadas sin ninguna modificacion.

Estas cuentas anuales consolidadas se presentan en euros por ser ésta la moneda funcional del entorno econémico principal
en el que opera el Grupo Liwe.
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NOTA 2.- BASES DE PRESENTACION DE LAS CUENTAS ANUALES CONSOLIDADAS Y PRINCIPIOS
DE CONSOLIDACION

2.1 Bases de presentacion

Las cuentas anuales consolidadas del Grupo Liwe correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de
2021 han sido preparadas de acuerdo con el marco normativo que resulta de aplicacion al Grupo, que es el establecido en
el Codigo de Comercio, el Texto Refundido de la Ley de Sociedades del Capital y la restante legislacion mercantil y de
acuerdo con lo establecido en las Normas Internacionales de Informacion Financiera (en adelante, NIIF), segin han sido
adoptadas por la Union Europea, de conformidad con el Reglamento (CE) n° 1606/2002 del Parlamento Europeo y por la
Ley 62/2003, de 30 de diciembre, de medidas fiscales y administrativas y de orden social, de forma que muestran la
imagen fiel del patrimonio y de la situacion financiera del Grupo al 31 de diciembre de 2021, asi como de los resultados
de sus operaciones, de los cambios en el patrimonio neto y de los flujos de efectivo que se han producido en el Grupo
durante el ejercicio anual terminado en dicha fecha.

Estas cuentas anuales consolidadas han sido formuladas por los Administradores de la Sociedad Dominante en su reunion
de fecha 4 de marzo de 2022. Por su parte, las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2020 fueron aprobadas por la
Junta General de Accionistas de la Sociedad Dominante, de fecha 30 de junio de 2021, y depositadas posteriormente en
el Registro Mercantil de Murcia.

En la Nota 2.4 se resumen los principios contables y criterios de valoracién mas significativos aplicados en la preparacion
de estas cuentas anuales consolidadas del Grupo.

Las presentes cuentas anuales consolidadas han sido obtenidas de los registros contables de la Sociedad Dominante y de
las restantes sociedades integradas en el Grupo. Cada sociedad prepara sus estados financieros siguiendo los principios y
criterios contables en vigor en el pais en el que realizan sus operaciones, por lo que en el proceso de consolidacion se han
introducido los ajustes y reclasificaciones necesarios para homogeneizar entre si tales principios y criterios para
adecuarlos a las NIIF-UE.

2.2 Responsabilidad de la informacion y estimaciones realizadas

La informacion contenida en estas cuentas anuales consolidadas es responsabilidad de los Administradores de la Sociedad
Dominante.

En las presentes cuentas anuales consolidadas se han utilizado estimaciones realizadas por los Administradores de la
Sociedad Dominante, para cuantificar algunos de los activos, pasivos, ingresos, gastos y compromisos que figuran
registrados en ellas. Basicamente, estas estimaciones se refieren a:

- Lavida util y la evaluacion del deterioro de valor de los bienes de propiedad, planta y equipo, inmovilizados
intangibles y propiedades de inversidn (véanse Notas 3-a, 3-b, 3-cy 3-e).

- La tasa de interés incremental y otras variables relacionadas con la determinacién de los pasivos por
arrendamiento y los activos por derecho de uso (véanse Notas 3-d, 3-f y 3-h).

- Lavaloracién de las existencias del Grupo (véase Nota 3-i).

- El cédlculo del valor razonable de determinados instrumentos financieros de activo y de pasivo (véase Nota 3-
8).

- El calculo de provisiones y pasivos contingentes (véase Nota 3-n).

A pesar de que estas estimaciones se han realizado en funcién de la mejor informacion disponible a la fecha de
formulacion de estas cuentas anuales consolidadas, sobre los hechos analizados, es posible que acontecimientos que pueda
tener lugar en el futuro obliguen a modificarlas, al alza o a la baja, en proximos ejercicios, lo que se haria en su caso, de
forma prospectiva, reconociendo los efectos del cambio de estimacion en las correspondientes cuentas de resultados
consolidadas futuras.
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2.3 COVID-19
Impactos del COVID-19 — Efectos en el negocio

La expansion del COVID-19 ha planteado importantes desafios a las actividades comerciales e introducido un alto grado
de incertidumbre sobre la actividad econémica y sobre el sector en el que el Grupo desarrolla su actividad.

Durante el primer semestre del ejercicio 2021, la crisis sanitaria continué impactando sustancialmente en el sector de la
moda. Continuaron las restricciones locales, que impidieron en ocasiones la apertura total o parcial de las tiendas del
Grupo y se llevaron a cabo Expedientes de Regulacion Temporal de Empleo que afectaron a estas tiendas.

En este contexto, el Grupo continud con la revision de su red comercial de tiendas, de acuerdo con su plan de negocio
actualizado y teniendo en cuenta la evolucion de la pandemia. Al 31 de diciembre de 2021 el Grupo cuenta con 21 puntos
de venta menos que al 31 de diciembre de 2020. En este sentido, el Grupo considera culminado el proceso de cierre de
tiendas que inicio en 2020.

Sin embargo, la evolucién de las ventas del Grupo durante el segundo semestre del ejercicio ha sido positiva y el Grupo
estd recuperando cada vez mayores niveles de venta. Este aspecto, junto con las politicas de reduccion de costes
implementadas, han permitido que el Grupo cierre el ejercicio 2021 con un resultado de explotacion positivo, y se prevé
continuar recuperando en el ejercicio 2022 los resultados positivos y mejorando los principales margenes operativos del
Grupo. En este sentido, la cifra de ventas del Grupo del ejercicio 2021 ha sido de 125,9 millones de euros, lo que supone
un incremento de 24,2 millones de euros en relacion con el ejercicio anterior. Los resultados de explotacion y neto del
ejercicio 2021 han ascendido a 8,4 y 5,3 millones de euros respectivamente.

No obstante, los efectos de la pandemia de COVID-19 han aumentado la incertidumbre sobre la vision futura de las
empresas y de la economia en general, observandose desde hace unos meses un incremento en los precios de transportes
y materias primas como consecuencia, entre otros aspectos, de una mayor demanda que oferta. En este sentido, los
Administradores del Grupo supervisan en todo momento la continua implementacion de medidas para adaptar las
operaciones del Grupo y su plan de negocio al contexto actual.

En cualquier caso, indicar que el inicio del ejercicio 2022 ha sido muy positivo para el Grupo. Los efectos sobre el
consumo de la de la sexta ola del COVID-19 que viene afectando desde principios de diciembre de 2021 no esta siendo
especialmente negativo en términos comparativos, dado que no se han producido restricciones que afecten de forma
directa a las tiendas del Grupo y la afluencia del publico de forma general a las zonas comerciales se ha incrementado. El
incremento de las ventas comparables mantiene la tendencia de los tltimos meses del ejercicio 2021 (incremento superior
al 15%), por lo que, aunque estas cifras de incremento no seran tan altas con el transcurso del ejercicio 2022, este afio
acabara con incrementos muy positivos en ventas comparables respecto del ejercicio 2021.

En este sentido, el Grupo prevé continuar con la estrategia que esta llevando a cabo en la situacion actual basada en:

- Continuar potenciando la venta “on-line”, canal en el que se prevén inversiones relevantes para que su porcentaje
sobre el total de ventas del Grupo contintie creciendo.

- Continuar con la monitorizacion periddica de cada uno de sus establecimientos comerciales y, en el caso de alguna de
las tiendas del Grupo no alcance los indicadores presupuestados, evaluar el cierre de aquellas que sean consideradas
como no estratégicas.

- El Grupo prevé continuar con una estrategia de oferta de precios mas competitivos, que pueda continuar impactando
en los niveles de venta en el corto y medio plazo. En este sentido, es fundamental la politica de contencion de costes
para poder desarrollar esta estrategia de precios.

- Mantenimiento de la politica actual de contencion de costes, basada en:

o Alquileres: continuar obteniendo ahorros en cuotas de arrendamiento como resultado de las medidas llevadas a
cabo por el Grupo ante la pandemia del Covid-19. Adicionalmente, teniendo en cuenta el impacto de la inflacion
en los costes generales de la empresa y, por tanto, en los arrendamientos, gestionando cada caso de forma
particular.
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o Gasto de personal: continuar con la politica de optimizacion de procesos logisticos, area en la que el Grupo
continuard trabajando de forma muy activa en el corto y medio plazo. Adicionalmente, se estan reduciendo las
horas totales del personal en tienda.

o Resto de gastos: continuar trabajando en planes para analizar el impacto de la subida, entre otros aspectos, de los
costes de la energia eléctrica y de los combustibles para minimizar su impacto en sus costes de produccion y en
sus planes de negocio.

Adicionalmente, las medidas adoptadas para gestionar el riesgo de liquidez (véase Nota 17) permiten el desarrollo del
plan de negocio elaborado por el Grupo para los préoximos ejercicios y que es revisado continuamente en el actual contexto
de incertidumbre derivado de la crisis sanitaria internacional. Consecuentemente, los Administradores de la Sociedad
Dominante han procedido a formular sus cuentas anuales bajo el principio de empresa en funcionamiento.

En las distintas notas de la presente memoria consolidada se describe, en su caso, la evaluacion, conforme a la mejor
informacion disponible, del potencial impacto en el valor de activos y pasivos del estado de situacion financiera, asi como
en determinados riesgos financieros: riesgo de mercado (tipo de cambio y tipo de interés), riesgo de crédito y riesgo de
liquidez.

2.4 Variaciones en el perimetro de consolidacion

Durante el ejercicio 2020, se materializé la disolucion de la sociedad dependiente Liwe Francia, S.A.R.L. que se
encontraba inactiva. Por su parte, durante el presente ejercicio 2021 no se han producido variaciones en el perimetro de
consolidacion del Grupo.

2.5 Principios de consolidacion

La totalidad de las sociedades participadas por la Sociedad Dominante, son sociedades dependientes. Las sociedades
dependientes se consolidan de acuerdo con lo establecido por las NIIF-UE, siguiendo el método de integracion global, es
decir integrandose en las cuentas anuales consolidadas la totalidad de sus activos, pasivos ingresos, gastos y flujos de
efectivo, una vez realizados los ajustes y eliminaciones correspondientes de las operaciones intra-grupo.

Las sociedades dependientes se consolidan a partir de la fecha de adquisicion y sus estados financieros se preparan para
el mismo periodo que los de la Sociedad Dominante. Si procede, se realizan ajustes a los estados financieros de las
Sociedades dependientes, para unificar sus politicas contables con las aplicadas por el Grupo.

El proceso de consolidacion del Grupo se ha llevado a cabo de la siguiente forma:

- Saldos y transacciones entre las sociedades incluidas en el perimetro de consolidacidn: en el proceso de
consolidacién se han eliminado los saldos, transacciones y resultados entre las sociedades consolidadas por el
método de integracién global.

- Homogeneizacion de criterios: En las sociedades participadas en las que se sigue un criterio de contabilizacién y
valoracién distinto al del Grupo, se ha procedido en el proceso de consolidacion a su ajuste, siempre que su efecto
fuera significativo, con el fin de presentar los estados financieros consolidados en base a normas de valoracion
homogéneas.

- Conversidn de estados financieros en moneda extranjera: Las sociedades incluidas en el perimetro de consolidacion
registran sus cuentas individuales en euros.

- Al31dediciembre de 2021y de 2020, la Sociedad Dominante posee el 100% del capital social de todas las sociedades
dependientes. Consecuentemente, no es necesario representar en las cuentas anuales consolidadas el valor de la
participacion de los accionistas minoritarios en el patrimonio neto y en los resultados de las sociedades
dependientes consolidadas por integracion global.

En la Nota 4 se identifican las sociedades dependientes incluidas en las cuentas anuales consolidadas del Grupo.
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2.6 Agrupacion de partidas

Determinadas partidas del estado de situacion financiera consolidado, de la cuenta de resultados consolidada, del estado
de resultado global consolidado, del estado de cambios en el patrimonio neto consolidado y del estado de flujos de efectivo
consolidado se presentan de forma agrupada para facilitar su comprension, si bien, en la medida en que sea significativa,
se ha incluido la informacion desagregada en las correspondientes notas de esta memoria consolidada.

2.7 Correccion de errores y cambios de criterios contables

En la elaboracion de estas cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2021 no se ha detectado ningin error contable
significativo ni se han producido cambios de criterio contable significativos por parte del Grupo.

2.8 Comparacion de la informacion y ajustes en la informacién comparativa

La informacion contenida en esta memoria consolidada referida al ejercicio 2020 se presenta inica y exclusivamente, a
efectos comparativos con la informacion del ejercicio 2021.

2.9 Normas e interpretaciones contables

a) Normas e interpretaciones efectivas en el presente ejercicio

Normas que han entrado en vigor el 1 de enero de 2021

Como consecuencia de su aprobacion, publicacion y entrada en vigor el 1 de enero de 2021 se han aplicado las siguientes
normas, interpretaciones y modificaciones adoptadas por la Uniéon Europea.

Entrada en Vigor
para los Ejercicios

Normas adoptadas por la Unién Europea Iniciados
NIIF 9, NIC 39, NIIF 7, NIIF 4 y NIIF Ayuda a que las entidades proporcionen
16 (modificaciones) — Reforma de la informacion 1til acerca de la transicion hacia tasas
Tasa de Interés de Referencia: Fase 2 de referencia alternativas.

Solventa las consecuencias contables temporales 1 de enero de 2021
ocasionadas por las diferentes fechas de entrada en
vigor de la NIIF 9 “Instrumentos financieros” y la
futura NIIF 17 “Contratos de seguro”.

NIIF 4 (modificaciones) “Prorroga de la
exencion temporal de aplicacion de NIIF
9

El Grupo aplica estas modificaciones desde el 1 de enero de 2021 si bien no han tenido un impacto relevante en los estados
financieros consolidados.

b) Normas e interpretaciones emitidas no vigentes

A continuacion, se detallan las normas, modificaciones e interpretaciones que entraran en vigor para los ejercicios
iniciados con posterioridad al 1 de enero de 2022 y siguientes:
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Aprobadas para su uso por la Union Europea

Aplicacion Obligatoria
Ejercicios a partir de:

NIIF 16 (modificacion) “Reducciones del
alquiler relacionadas con el COVID mas
alla del 30 de junio de 2021.

Continta proporcionando a los arrendatarios una exencion
practica a causa de la pandemia de COVID-19 a la vez que
les permite continuar proporcionando informacion 1til sobre
sus arrendamientos a los usuarios de los estados financieros.

1 de abril de 2021

NIC 37 (modificacion) “Provisiones,
pasivos contingentes y activos
contingentes: Provisiones por contratos
onerosos”.

Especifica que el coste directo de cumplir un contrato
comprende los costes incrementales de cumplir dicho
contrato y una asignacion de otros costes que se relacionan
directamente con el cumplimiento del contrato.

1 de enero de 2022

NIC 16 (modificacion) “Propiedades,
planta y equipo: Contraprestacion con
anterioridad al uso previsto”.

Prohibe deducir del coste de un inmovilizado material
cualquier ingreso obtenido por la venta de bienes producidos
mientras la entidad esta preparando el activo para su uso
previsto.

1 de enero de 2022

Proyecto anual de mejoras 2018-2020

Varias modificaciones menores de NIIF 1, NIIF 9, NIIF 16 y
NIC 41.

1 de enero de 2022

NIIF 3 (modificacion) “Referencia al
marco conceptual”.

Alinea las definiciones de activo y pasivo en una
combinacion de negocios con las contenidas en el marco
conceptual.

1 de enero de 2022

NIIF 17 Contratos de seguros.

Nueva norma que sustituye la NIIF 4.

1 de enero de 2023

Normas emitidas por el IASB pendientes de Adopcion por la Unién Europea

Aplicacién Obligatoria
Ejercicios a partir de:

NIC 1 Presentacion de Estados
Financieros — Modificacion.

Clasificacion de pasivos en corrientes o no corrientes.

1 de enero de 2023

NIC 1 (modificacion) “Desgloses de
politicas contables”.

Desarrolla los criterios para desglosar las politicas contables
que son materiales.

1 de enero de 2023

NIC 8 (modificacion) “Definiciones de

estimaciones contables”.

Nueva definicion de estimaciones contables.

1 de enero de 2023

NIC 12 (modificacion) “Impuestos
diferidos relacionados con activos y
pasivos que surgen en una transaccion
unica”.

Limita la exencion del reconocimiento inicial de activos y
pasivos por impuestos diferidos en ciertas transacciones
unicas.

1 de enero de 2023

NIIF 17 (modificacion) “Aplicacion
inicial NIIF 17 y NIIF 9, comparacion de
la informacion”.

Opciodn de transicion relativa a la informacion comparativa
sobre los activos financieros presentada en la aplicacion
inicial de la NIIF 17.

1 de enero de 2023

Con relacion a estas normas y modificaciones, no se espera que las mismas tengan un impacto relevante sobre los estados
financieros consolidados del Grupo en el momento de su aplicacion a excepcion de la prorroga en la modificacion del
NIIF 16 que el Grupo ha continuado implementando (véase Nota 21).
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NOTA 3.- NORMAS DE VALORACION

Las principales normas de registro y valoracion utilizadas por el Grupo en la elaboracion de sus cuentas anuales
consolidadas del ejercicio 2021, han sido las siguientes:

a) Inmovilizado intangible

El inmovilizado intangible, como norma general, se reconoce inicialmente por su coste de adquisicion y, posteriormente,
se valora a su coste, minorado por la correspondiente amortizacion acumulada (calculada en funcion de su vida util) y de
las pérdidas por deterioro que, en su caso, haya experimentado. Los activos intangibles con vida util indefinida no se
amortizan, pero se someten, al menos una vez al afio, al test de deterioro. No obstante, el Grupo no mantiene activos de
esta naturaleza.

Los criterios para el reconocimiento de las pérdidas por deterioro de estos activos y, en su caso, de las recuperaciones de
las pérdidas por deterioro registradas en ejercicios anteriores son similares a los aplicados para los activos materiales y se
explican en el apartado e) de esta Nota.

Las ganancias o pérdidas derivadas de la baja de un activo intangible se calculan como la diferencia entre el precio de la
venta y el importe en libros del activo, y se reconocen en la cuenta de resultados consolidada en el epigrafe “Deterioro y
resultados por enajenaciones del inmovilizado™.

El Grupo procede a revisar el valor residual, la vida util y el método de amortizacion de los inmovilizados intangibles al
cierre de cada ejercicio. Si se produjese un cambio en dichos criterios contables, se reconoceria como un cambio de
estimacion.

Aplicaciones informadticas

Se valoran por el importe satisfecho por la propiedad o por el derecho al uso de programas informaticos, asi como por su
coste de produccion si son desarrollas por el Grupo. La amortizacion se realiza linealmente sobre las vidas ttiles estimadas
(generalmente 5 aflos).

Los gastos relacionados con el mantenimiento de programas informaticos se reconocen como gasto cuando se incurre en
ellos.

b) Propiedad, planta y equipo

Los elementos incluidos en el epigrafe “Propiedad, planta y equipo” se valoran inicialmente por su coste de adquisicion,
actualizado al amparo de lo dispuesto en diversas leyes, y posteriormente se minora por la correspondiente amortizacién
acumulada y, en su caso, las pérdidas por deterioro conforme al criterio mencionado en el apartado e) de esta Nota.

Este coste de adquisicion incluiria también los gastos financieros devengados durante el periodo de puesta en
funcionamiento de los activos que fueran directamente atribuibles a los mismos siempre que éstos requieran un tiempo
sustancial antes de estar listos para su uso. Nunca se han activado importes por este concepto.

Los costes de renovacion, ampliacion o mejora, que aumentan la vida util del bien objeto, o su capacidad econémica, se
contabilizan como mayor importe del bien, con el consiguiente retiro contable de los elementos sustituidos o renovados.
Asi mismo, los gastos periddicos de mantenimiento, conservacion y reparacion se imputan a resultados, siguiendo el
principio de devengo, como coste del ejercicio en que se incurren.
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Las amortizaciones se han establecido de manera sistematica y racional en funcion de la vida 1til de los bienes, atendiendo
a la depreciacion que normalmente sufren por su funcionamiento, uso y disfrute, sin perjuicio de considerar también la
obsolescencia técnica o comercial que pudiera afectarlos. La amortizacién de los elementos del epigrafe “Propiedad,
planta y equipo” sigue el método lineal, aplicando porcentajes de amortizacion anual calculados de forma general, segun
el siguiente detalle:

Afios de Vida

Util Estimada
Construcciones 33-100
Instalaciones técnicas y maquinaria 5-25
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario 3-20
Otro inmovilizado 4-17

La partida “Instalaciones técnicas y maquinaria” incluye fundamentalmente: obras de reforma y decoracion general
realizada en la adaptacion de tiendas con una vida 1til media de 12 afios; instalaciones eléctricas, exteriores, luminosas,
de seguridad y otras instalaciones realizadas en tiendas con una vida tutil media de 10 afios, instalaciones generales
realizadas en los activos comunes con una vida util media de 10 afios.

Por su parte, la partida “Otras instalaciones, utillaje y mobiliario” incluye fundamentalmente el mobiliario para las tiendas
del Grupo, con una vida util media de 8-10 afios. En la partida “Otro inmovilizado”, se incluyen fundamentalmente los
equipos informaticos empleados para las tiendas y otros elementos varios.

El valor residual y la vida 1til de los activos se revisa, ajustandose si fuese necesario, en la fecha de cada estado de
situacion financiera consolidado. Durante los tultimos ejercicios, el Grupo ha procedido a adaptar los plazos de
amortizacion de las nuevas instalaciones y otras inversiones en locales arrendados a los plazos del arrendamiento, cuando
dichas instalaciones u otros elementos asociados no son susceptibles de ser trasladados a otras tiendas del Grupo y cuando
su vida 1til es superior al plazo de vencimiento de los contratos de arrendamiento.

Las pérdidas y ganancias por la venta de elementos de propiedad, planta y equipo se calculan comparando los ingresos
obtenidos por la venta con el valor contable y se registran en la cuenta de resultados consolidada.

c¢) Inmuebles de inversion

El epigrafe “Inmuebles de inversion” del estado de situacion financiera consolidado, recoge los valores de los terrenos,
edificios y otras construcciones que se mantienen bien para explotarlos en régimen de alquiler, bien para obtener una
plusvalia en su venta como consecuencia de los incrementos que se produzcan en el futuro en sus respectivos precios de
mercado. Estos activos se valoran de acuerdo con los criterios indicados en la Nota 3-b) relativa a “Propiedad, planta y
equipo” y se deterioran siguiendo el criterio indicado en la Nota 3-¢).

d) Activos por derecho de uso

El Grupo reconoce un activo por el derecho de uso a la fecha de inicio del arrendamiento. El coste del activo por el
derecho de uso incluye el importe inicial del pasivo por arrendamiento, cualquier coste directo inicial, los pagos por
arrendamientos realizados antes o en la fecha de inicio, asi como cualquier coste de desmantelamiento en relacion con el
activo. En este sentido, El Grupo considera dichos costes en la estimacion del coste inicial de sus activos, en aquellos
locales arrendados en los que mantiene la obligacion de incurrir en costes de esta naturaleza, no siendo habitual en la
mayor parte de los casos. El proceso de desmantelamiento, cuando tiene lugar, es realizado por terceros y su coste medio
varia en funcion del tamafio y la ubicacion de cada uno de los locales comerciales. El importe total mantenido por costes
de esta naturaleza actualmente no es de importe relevante para el Grupo.
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Posteriormente, el activo por derecho de uso se reconoce al coste menos la amortizacion acumulada y, en su caso, la
provision por deterioro asociada y se ajusta para reflejar cualquier evaluacion posterior o modificacion del arrendamiento.

El Grupo aplica la exencion para los arrendamientos corrientes (definidos como arrendamientos con un plazo de duracién
igual o inferior a 12 meses) y arrendamientos de activos de bajo valor que son aquellos cuyo importe es inferior a 5.000
euros. Dicho importe tiene en consideracion el valor del activo en su nuevo estado. Comprenden fundamentalmente el
alquiler de equipamiento informatico, telefénico, mobiliario de oficina, etc. Adicionalmente, también se incluyen algunos
locales comerciales del Grupo. Para estos arrendamientos, el Grupo reconoce los pagos del arrendamiento como un gasto
operativo de forma lineal durante el plazo del arrendamiento, a menos que exista otra base sistematica mas representativa
del marco temporal en el que se consumen los beneficios econdomicos del activo arrendado.

El plazo de amortizacion del derecho de uso de los locales es lineal durante el plazo de duracién del arrendamiento. En
el reconocimiento inicial de un derecho de uso, el plazo de amortizacién se determina en funcién de la duracion del
arrendamiento asociado. Si un arrendamiento transfiere la propiedad del activo subyacente o el coste del activo por el
derecho de uso refleja que el Grupo espera ejercer la opcion de compra, el activo relacionado con el derecho de uso se
deprecia durante la vida del activo subyacente. La amortizacion comienza en la fecha de inicio del arrendamiento.

e) Deterioro de valor de los activos no financieros

A la fecha de cierre de cada ejercicio y siempre que existan indicadores de pérdida de valor de los activos, el Grupo revisa
los importes en libros de sus activos no financieros para determinar si existen indicios de que dichos activos hayan sufrido
una pérdida por deterioro de valor. Si existe cualquier indicio, el importe recuperable del activo se calcula con el objeto
de determinar el alcance de la pérdida por deterioro de valor (si la hubiera). En el caso de que el activo no genere flujos
de efectivo por si mismo que sean independientes de otros activos, el Grupo calculara el importe recuperable de la unidad
generadora de efectivo a la que pertenece el activo.

El importe recuperable es el valor superior entre el valor razonable menos los costes de venta y el valor en uso, que el
valor utilizado por el Grupo para su inmovilizado en la practica totalidad de los casos para la obtencion del importe
recuperable.

El Grupo ha definido como unidades generadoras de efectivo basicas, cada uno de los locales comerciales en los que
desarrolla sus actividades.

En este sentido, el Grupo dispone mensualmente de informacion detallada sobre los ingresos generados por cada uno de
sus locales comerciales: ventas, margen bruto, gasto de personal, amortizaciones y otros costes directos e indirectos.
Utilizando, junto con otras herramientas de analisis cualitativo, dicha informacién y su comparativa con los presupuestos
elaborados por la Direccion del Grupo, se realiza un seguimiento especifico de aquellos locales que estan generando
pérdidas recurrentes. Dichas pérdidas, constituyan el principal indicador de deterioro de valor de sus unidades generadoras
de efectivo.

Para estimar el valor en uso, el Grupo prepara las provisiones de flujos de caja futuros antes de impuestos a partir de los
presupuestos mas recientes aprobados por los Administradores para cada una de las unidades generadoras de efectivo.
Estos presupuestos incorporan las mejores estimaciones disponibles de ingresos y costes de las unidades generadoras de
efectivo utilizando la experiencia del pasado y las expectativas futuras. Estas previsiones cubren los proximos 3-5 afios,
considerando una renta perpetua en adelante y un crecimiento de ventas y gastos acorde con los presupuestos del Grupo
y con la evolucion del resto de tiendas, asi como con los indicadores macroeconémicos que reflejan la situacion de la
economia actual y previsible de cada mercado.

La extrapolacion de los flujos de efectivo estimados para los periodos no cubiertos por el plan de negocio se efectiia

manteniendo una tasa de crecimiento y una estructura de gasto similar a la del ultimo afio del plan de negocio en el periodo
restante de la duracion del contrato de arrendamiento del local comercial.
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Cada uno de los derechos de uso del Grupo es asignado a la unidad generadora de efectivo asociada, que es el local
comercial. De acuerdo con lo establecido en NIC 36, los flujos de efectivo a considerar para la obtencion del valor en uso
no incorporan los flujos de efectivos de actividades de financiacion y, por tanto, los asociados a los arrendamientos sujetos
a NIIF 16.

En relacion con la determinacion de la tasa de descuento, debido a que los pasivos por arrendamiento forman actualmente
parte de la estructura de capital de las entidades que aplican NIIF 16, existe un impacto en la determinacion de la tasa de
descuento aplicada para el calculo del deterioro de valor de las unidades generadoras de efectivo desde que el Grupo
aplica NIIF 16. La tasa de descuento media antes de impuestos oscila entre el 6 y el 8% aproximadamente y tiene en
consideracion, entre otros factores, una tasa libre de riesgo para los bonos a 10 afios emitidos por los distintos gobiernos,
ajustada por una prima de riesgo para reflejar el aumento del riesgo de la inversion por pais y el riesgo sistematico del
Grupo.

De forma general, el Grupo no considera el importe de los pasivos por arrendamiento en la determinacion del valor en
libros de la unidad generadora de efectivo ni lo minora del valor en uso inicialmente obtenido de la misma, al entender
que no se encuentra de forma general en los supuestos establecidos en el parrafo 78 de NIC 36.

En relacion con los activos comunes a los locales comerciales del Grupo (oficinas y almacenes logisticos), que no generan
entradas de efectivo de forma independiente, no han sido considerados en el calculo realizado, debido fundamentalmente
a que su importancia relativa en el supuesto de repartirlos entre la totalidad de unidad generadoras de efectivo se considera
que no seria relevante para el Grupo. Adicionalmente, dichos activos mantienen importantes plusvalias tacitas positivas.

Si se estima que el importe recuperable de un activo o unidad generadora de efectivo es inferior a su importe en libros, se
reconoce una pérdida por deterioro de valor como gasto por la diferencia, y se distribuye entre los activos que forman la
unidad, reduciendo en primer lugar el fondo de comercio, si existiera, y a continuacion el resto de los activos de la unidad
prorrateados en funcién de su importe en libros.

En el caso de las inversiones inmobiliarias, el Grupo toma como referencia del importe recuperable de las mismas,
tasaciones realizadas por expertos independientes de reconocido prestigio.

Cuando una pérdida por deterioro de valor revierte posteriormente, el importe en libros de la unidad generadora de
efectivo se incrementa a la estimacion revisada de su importe recuperable, pero de tal modo que el importe en libros
incrementado no supere el importe en libros que se habria determinado de no haberse reconocido ninguna pérdida por
deterioro de valor. Dicha reversion por deterioro de valor se reconoce como ingreso en la cuenta de resultados consolidada
del ejercicio en que se origina.

f)  Arrendamientos

Al inicio de un contrato, el Grupo evalda si el contrato es, o contiene, un arrendamiento. Un contrato es o contiene un
arrendamiento si transmite el derecho a controlar el uso de un activo identificado por un periodo de tiempo a cambio de
una contraprestacion.

El plazo del arrendamiento es el periodo no cancelable considerando el plazo inicial de cada contrato salvo que el Grupo
tenga una opciodn unilateral de ampliacion o terminacidn y exista certeza razonable de que se ejercitara dicha opcion en
cuyo caso se considerara el correspondiente plazo de ampliacion o terminacién anticipada.

Para la determinacion del plazo del arrendamiento, el Grupo ha tenido en consideracion, por norma general, el plazo
inicial de cada contrato de arrendamiento, salvo que el Grupo tenga una opcion unilateral de terminacion o ampliacion y
exista certeza razonable de que se ejecutara dicha opcion en cuyo caso se considera el correspondiente plazo de ampliacion
o0 terminacion anticipada.
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Al evaluar dicha certeza razonable el Grupo tiene en consideracion, entre otros, los siguientes aspectos:

- Si existe un beneficio econdmico significativo para el Grupo asociado a la opcion de renovar o rescindir el contrato
y que este aspecto se encuentre acordado contractualmente.

- Que se trata de un local estratégico para el Grupo, por su ubicacion o por el volumen de beneficios aportados por la
unidad generadora de efectivo, evaluandose como perjudicial para el Grupo la reubicacion de la actividad en este
emplazamiento.

- La duracién inicial del contrato de arrendamiento. Para contratos iniciales de corto espacio de tiempo, la certeza
razonable de renovacion que el Grupo posee, en base a su experiencia historica y el tipo de contrato, es superior.

El Grupo evalua nuevamente si un contrato es, o contiene, un arrendamiento solo si cambian los términos o condiciones
del contrato.

En relacion con la revaluacion de las probabilidades de ejecucion de las opciones de renovacion o cancelacion, el Grupo
fundamentalmente tiene en consideracion los siguientes aspectos:

- Decisiones comerciales adoptadas por la Direccion del Grupo sobre dichos locales comerciales o, en general, sobre
el area geografica en la que se ubican los mismos.

- Cambios sustanciales en los flujos de explotacion generados por la unidad generadora de efectivo asociada, que
impliquen la aprobaciéon de decisiones por parte del Grupo sobre la ejecucion de la opcidon de renovaciéon o
cancelacion.

Los principales tipos de contratos de arrendamiento que mantiene el Grupo son los siguientes:

Centros comerciales: el plazo de arrendamiento habitual suele ser por 5 afios, con una prorroga tacita por un nuevo
periodo de 5 afos, si no existe denuncia por alguna de las partes al final de los primeros 5 afios. En estos locales suele
existir una clausula de obligado cumplimiento por el total del plazo establecido para el contrato. No existen opciones de
compra y se renuncia al derecho de adquisicion preferente.

Locales a pie de calle: La duracion mas comun es de entre 10 y 15 afios, aunque algunos contratos pueden tener una
duracion de hasta 30 afos. No existe clausula de obligado cumplimiento, salvo para los 2 primeros afios en algunos casos,
y la rescision unilateral s6lo por parte del arrendatario puede producirse sin indemnizacion con un preaviso de entre 1y
3 meses. No existen clausulas de opcion de compra pero si la renuncia al derecho de adquisicion preferente.

Centros logisticos: El plazo mas comun para el alquiler de las naves donde el Grupo tiene ubicados sus centros de
logistica y almacenamiento es de 15 afios, si bien existen excepciones con plazos superiores (hasta 30 afios) ¢ inferiores
(5 afios). No existen clausulas de obligado cumplimiento, y la norma es que la rescision unilateral puede producirse s6lo
por parte del arrendatario, sin indemnizacion, con un preaviso de 3 meses de antelacion. No existen clausulas de opcion
de compra, pero si la renuncia al derecho de adquisicion preferente.

Arrendatario

El Grupo reconocera para cada uno de los contratos de arrendamiento en los que es arrendatario, un activo por derecho
de uso y un pasivo financiero por arrendamiento (véanse Notas 3-d y 3-h).

Arrendador

El Grupo clasifica cada uno de los contratos de arrendamiento en los que es arrendador como un arrendamiento operativo
o como un arrendamiento financiero.

Un arrendamiento se clasificara como financiero cuando el Grupo transfiera sustancialmente al cliente todos los riesgos
y ventajas inherentes a la propiedad del activo subyacente. Un arrendamiento se clasificard como operativo si no transfiere
sustancialmente todos los riesgos y ventajas inherentes a la propiedad de un activo subyacente.
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Los arrendamientos se clasifican como arrendamientos financieros siempre que de las condiciones de los mismos se
deduzca que se transfieren sustancialmente al arrendatario los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad de los activos
objeto del contrato. Los demads arrendamientos se clasifican como arrendamientos operativos.

Arrendamientos operativos

Los pagos por arrendamientos operativos se reconoceran como ingresos en la cuenta de resultados del arrendador de
forma lineal a lo largo de la vida del contrato, excepto que otra base de reparto refleje de forma mas representativa el
patrén con el que se distribuye el beneficio de uso del activo subyacente del contrato.

g) Instrumentos financieros

Activos financieros

El Grupo clasifica sus activos financieros seglin su categoria de valoracion que se determina sobre la base del modelo de
negocio y las caracteristicas de los flujos de caja contractuales, y solo reclasifica los activos financieros cuando y solo
cuando cambia su modelo de negocio para gestionar dichos activos.

Las adquisiciones y enajenaciones de inversiones se reconocen en la fecha de negociacion, es decir, la fecha en que El
Grupo se compromete a adquirir o vender el activo, clasificandose a la adquisicion en las categorias que a continuacion
se detallan:

- Activos financieros a coste amortizado

Son activos financieros, no derivados, que se mantienen para el cobro de flujos de efectivo contractuales cuando esos
flujos de efectivo representan so6lo pagos de principal e intereses. Se incluyen en activos corrientes, excepto para
vencimientos superiores a doce meses desde la fecha del estado de situacion financiera consolidado que se clasifican
como activos no corrientes.

Se registran inicialmente a su valor razonable y posteriormente a su coste amortizado, utilizando el método de interés
efectivo. Los ingresos por intereses de estos activos financieros se incluyen en ingresos financieros, cualquier ganancia
o pérdida que surja cuando se den de baja se reconoce directamente en el resultado consolidado y las pérdidas por
deterioro del valor se presentan como una partida separada en la cuenta de resultados consolidada del ejercicio.

- Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados

Son activos que se adquieren con el proposito de venderlos en un corto plazo. Los derivados se consideran en esta
categoria a no ser que estén designados como instrumentos de cobertura. Estos activos financieros se valoran, tanto
en el momento inicial como en valoraciones posteriores, por su valor razonable, imputando los cambios que se
produzcan en dicho valor en la cuenta de resultados consolidada del ejercicio.

En el caso de los instrumentos de patrimonio clasificados en esta categoria, se reconocen por su valor razonable y
cualquier pérdida y ganancia que surge de cambios en el valor razonable, o el resultado de su venta, se incluyen en la
cuenta de resultados consolidada.

Los valores razonables de las inversiones que cotizan se basan en el valor de cotizacion (Nivel 1). En el caso de
participaciones en sociedades no cotizadas se establece el valor razonable empleando técnicas de valoracién que
incluyen el uso de transacciones recientes entre partes interesadas y debidamente informadas, referencias a otros
instrumentos sustancialmente iguales y el analisis de flujos de efectivo futuros descontados (Nivel 2 y 3).

En el caso de que la informacion disponible reciente sea insuficiente para determinar el valor razonable, o si existe
toda una serie de valoraciones posibles del valor razonable y el coste representa la mejor estimacion dentro de esa
serie, se registran las inversiones a su coste de adquisicién minorado por la pérdida por deterioro, en su caso.
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- Instrumentos de patrimonio a valor razonable con cambios en otro resultado global

Son aquellos instrumentos de patrimonio para los que el Grupo ha hecho una eleccion irrevocable en el momento de
reconocimiento inicial para su contabilizacion en esta categoria. Se reconocen por su valor razonable y los incrementos
o disminuciones que surgen de cambios en el valor razonable se registran en otro resultado global, a excepcion de los
dividendos de dichas inversiones que se reconoceran en el resultado del periodo. No se reconocen por tanto pérdidas
por deterioro en resultados, y en el momento de su venta no se reclasifican ganancias o pérdidas a la cuenta de
resultados consolidada.

Las valoraciones a valor razonable realizadas en las presentes cuentas anuales consolidadas se clasifican utilizando
una jerarquia de valor razonable que refleja la relevancia de las variables utilizadas para llevar a cabo dichas
valoraciones. Esta jerarquia consta de tres niveles:

— Nivel 1: Valoraciones basadas en el precio de cotizacion de instrumentos idénticos en un mercado activo. El
valor razonable se basa en los precios de cotizacién de mercado en la fecha del estado de situacidn financiera.

— Nivel 2: Valoraciones basadas en variables que sean observables para el activo o pasivo. El valor razonable de
los activos financieros incluidos en esta categoria se determina usando técnicas de valoracién. Las técnicas de
valoracién maximizan el uso de datos observables de mercado que estén disponibles y se basan en la menor
medida posible en estimaciones especificas realizadas por el Grupo. Si todos los datos significativos requeridos
para calcular el valor razonable son observables, el instrumento se incluye en el Nivel 2. Si uno o mas datos de
los significativos no se basan en datos de mercado observables, el instrumento se incluye en el Nivel 3.

— Nivel 3: Valoraciones basadas en variables que no estén basadas en datos de mercado observables.

Los activos financieros se dan de baja cuando los derechos contractuales sobre los flujos de efectivo del activo han vencido
o se han transferido, siendo necesario que se hayan transferido de manera sustancial los riesgos y beneficios inherentes a
su propiedad. No se dan de baja los activos financieros y se reconoce un pasivo por un importe igual a la contraprestacion
recibida en las cesiones de activos en que se han retenido los riesgos y beneficios inherentes al mismo.

El deterioro del valor de los activos financieros se basa en un modelo de pérdida esperada. El Grupo contabiliza la pérdida
esperada, asi como los cambios de ésta, en cada fecha de presentacion, para reflejar los cambios en el riesgo de crédito
desde la fecha de reconocimiento inicial, sin esperar a que se produzca un evento de deterioro.

El Grupo aplica el modelo general de pérdida esperada para los activos financieros, a excepcion de los Deudores
comerciales y otras cuentas a cobrar sin componente financiero significativo, para los que aplica el modelo simplificado
de pérdida esperada.

El modelo general requiere el registro de la pérdida esperada que resulte de un evento de impago durante los proximos
12 meses o durante la vida del contrato, dependiendo de la evolucion del riesgo crediticio del activo financiero desde su
reconocimiento inicial en el estado de situacion financiera consolidado. Bajo el modelo simplificado se registran desde el
inicio las perdidas crediticias esperadas durante la vida del contrato considerando la informacién disponible sobre eventos
pasados (como el comportamiento de pagos de los clientes), condiciones actuales y elementos prospectivos (factores
macroeconémicos como evolucion de PIB, desempleo, inflacion, tipos de interés...) que puedan impactar en el riesgo de
crédito de los deudores del Grupo.

Pasivos financieros

- Pasivos financieros a coste amortizado

Las deudas financieras se reconocen inicialmente a su valor razonable, neto de los costes de la transaccion en los que
se hubiera incurrido. Cualquier diferencia entre el importe recibido y su valor de reembolso se reconoce en la cuenta
de resultados consolidada durante el periodo de amortizacion de la deuda financiera, utilizando el método del tipo de
interés efectivo, clasificando los pasivos financieros como medidos posteriormente a coste amortizado.
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En caso de modificaciones contractuales de un pasivo a coste amortizado que no resulta en baja del estado de situacion
financiera, los flujos contractuales de la deuda refinanciada deben ser calculados manteniendo la tasa de interés
efectiva original, y la diferencia obtenida se registrard en la cuenta de resultados consolidada en la fecha de la
modificacion.

Las deudas financieras se clasifican como pasivos corrientes a menos que su vencimiento tenga lugar a mas de doce
meses desde la fecha del Estado de situacion financiera consolidado, o incluyan clausulas de renovacion tacita a
ejercicio del Grupo.

Adicionalmente, los acreedores comerciales y otras cuentas a pagar corrientes son pasivos financieros corrientes que
se valoran inicialmente a valor razonable, no devengan explicitamente intereses y se registran por su valor nominal.
Se consideran deudas no corrientes las de vencimiento superior a doce meses.

- Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados

Son pasivos que se adquieren con el propdsito de venderlos en un corto plazo. Los derivados se consideran en esta
categoria a no ser que estén designados como instrumentos de cobertura. Estos pasivos financieros se valoran, tanto
en el momento inicial como en valoraciones posteriores, por su valor razonable, imputando los cambios que se
produzcan en dicho valor en la cuenta de resultados consolidada del ejercicio.

Derivados y otros instrumentos financieros

Los derivados financieros se reconocen a su valor razonable en la fecha de contrato, recalculandose sucesivamente a su
valor razonable. El método para el reconocimiento de la ganancia o pérdida depende de si se clasifica el derivado como
un instrumento de cobertura, y en este caso, la naturaleza del activo objeto de la cobertura.

El Grupo alinea su contabilidad con la gestion de los riesgos financieros que lleva a cabo. De forma periddica se revisan
los objetivos de la gestion de riesgos y la estrategia de cobertura, realizandose una descripcion del objetivo de gestion de
riesgos perseguido.

Para que cada operacion de cobertura se considere eficaz, el Grupo documenta que la relacion economica entre el
instrumento de cobertura y el elemento cubierto estd alineada con sus objetivos de gestion del riesgo.

El valor de mercado de los diferentes instrumentos financieros se calcula mediante los siguientes procedimientos:

- Paralos derivados cotizados en un mercado organizado, por su cotizacién al cierre del ejercicio (Nivel 1).

- En el caso de los derivados no negociables en mercados organizados, por el descuento de flujos de caja, basandose
en las condiciones de mercado a fecha de cierre del ejercicio o, en el caso de elementos no financieros, en la mejor
estimacidn de las curvas futuras de precios de dichos elementos (Nivel 2 y 3).

Los valores razonables se ajustan por el impacto esperado del riesgo de crédito observable de la contraparte en los
escenarios de valoracion positivo y el impacto del riesgo de crédito propio observable en los escenarios de valoracion
negativo.

Los derivados implicitos en otros instrumentos financieros o en otros contratos principales son contabilizados
separadamente como derivados, solamente cuando sus caracteristicas econdmicas y riesgos inherentes no estan
relacionados estrechamente con los instrumentos en los que se encuentran implicitos y el conjunto no esté siendo
contabilizado a valor razonable con cambios a través de la cuenta de resultados consolidada.

A efectos de su contabilizacion, las operaciones se clasifican de la manera siguiente:
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h)

Derivados que califican para la contabilidad de coberturas

a) Cobertura del valor razonable

Los cambios en el valor razonable de los derivados designados, que cumplen las condiciones para clasificarse como
operaciones de cobertura del valor razonable, se reconocen en la cuenta de resultados consolidada, junto con cualquier
cambio en el valor razonable de las partidas cubiertas.

b) Cobertura de flujos de efectivo

La parte efectiva de cambios en el valor razonable de los derivados designados y calificados como cobertura de flujos
de efectivo se reconoce en el patrimonio neto. La ganancia o pérdida correspondiente a la parte no efectiva se
reconoce inmediatamente en la cuenta de resultados consolidada.

Cuando se usan contratos de opcion para cubrir transacciones previstas, el grupo designa solo el valor intrinseco del
contrato de opcion como el instrumento de cobertura.

Los importes acumulados en el patrimonio neto se traspasan a la cuenta de resultados consolidada en el ejercicio en
que la partida cubierta afecta a la ganancia o a la pérdida. No obstante, si ese importe es una pérdida, y por el importe
que no se espere recuperar, se reclasificara inmediatamente en la cuenta de resultados consolidada en concepto de
ajuste por reclasificacion.

Los importes acumulados en el patrimonio neto se traspasan a la cuenta de resultados consolidada en el ejercicio en
que la partida cubierta afecta a la ganancia o a la pérdida, tal como sigue:

— Sila partida cubierta resulta posteriormente en el reconocimiento de un activo, el importe acumulado en
el patrimonio se reconocera en el coste inicial del activo.

— Laganancia o la pérdida correspondiente a la parte eficaz de las permutas de tipo de interés se reconocen
en el gasto financiero en el mismo momento que el gasto por intereses en los préstamos cubiertos.

— Cuando un instrumento de cobertura cubre una transaccién prevista, los importes acumulados siguen en
el patrimonio hasta que la transaccién prevista ocurre. Cuando la transaccion prevista no ocurra, el importe
acumulado en el patrimonio se reclasifica inmediatamente al resultado del periodo.

c) Coberturas de inversidn neta en el extranjero

Su operativa contable es similar a la cobertura de flujos de efectivo. Las variaciones de valor de la parte efectiva del
instrumento de cobertura se recogen en el estado de situacion financiera consolidado en el epigrafe "Diferencias de
conversion". La pérdida o ganancia relativa a la parte no efectiva se reconoce inmediatamente en el epigrafe
"Diferencias de cambio" de la cuenta de resultados consolidada. El importe acumulado de la valoracion registrado en
"Diferencias de conversion" se traspasa a la cuenta de resultados consolidada, en la medida en que se enajena la
inversion en el extranjero que las ha ocasionado.

Derivados que no califican para la contabilidad de cobertura

A pesar de que los instrumentos de cobertura han sido constituidos para cubrir la exposicion a la variacion en los tipos
de cambio derivados del propio negocio del Grupo, al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, al no cumplirse con los
requisitos establecidos por las normas contables para poder acogerse a la contabilidad de coberturas, las variaciones
que se producen en el valor razonable de estos instrumentos financieros se registran en la cuenta de resultados
consolidada.

Pasivos financieros por derechos de uso

En la fecha de inicio del arrendamiento, el Grupo reconoce el pasivo por arrendamiento al valor presente de los pagos por
arrendamiento a realizar en el plazo del arrendamiento, descontados usando la tasa de interés implicita en el arrendamiento
0, si ésta no se puede determinar facilmente, la tasa incremental por préstamos.
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La tasa de interés incremental de financiacion que utiliza el Grupo esta diferenciada por la cartera homogénea de
arrendamientos, teniendo en cuenta para su calculo:

- Componente geografico — pais: Actualmente, el Grupo opera en Espaia, Italia, Portugal y Grecia.
- Plazo del arrendamiento, debido a que el Grupo mantiene arrendamientos de duracion muy distinta.

En este sentido, el Grupo considera inicialmente el coste de la financiacion de su deuda en cada uno de los paises y para
periodos de tiempo similares a la duracion de los contratos de arrendamiento, en base a su experiencia historica.
Posteriormente, el Grupo procede a ajustar las tasas obtenidas inicialmente en funcidn, entre otros aspectos, de factores
observables en el entorno econémico en el que el Grupo opera.

El promedio ponderado de la tasa de interés incremental aplicada a los pasivos por arrendamiento reconocidos en el estado
de situacion financiera, en el ejercicio 2021, ha sido del 5,7% (5,6% en el ejercicio 2020).

Los pagos por arrendamiento a realizar incluiran los pagos fijos menos cualquier incentivo del arrendamiento a cobrar,
los variables que dependen de un indice o una tasa, asi como las garantias de valor residual en las que se espera incurrir,
el precio de ejercicio de una opcidén de compra si se espera ejercer esa opcion, asi como los pagos de penalizaciones por
terminar el arrendamiento, si el plazo del arrendamiento refleja que el arrendatario ejercerd una opcidn para terminar el
arrendamiento.

Los pagos por arrendamiento incluidos en el valor del pasivo incluyen los pagos de arrendamiento variable que dependen
de un indice o tasa, inicialmente medidos utilizando el indice o tasa en la fecha de inicio del arrendamiento, considerando
unicamente el IPC previsto para el ejercicio siguiente a la fecha de realizacion del célculo y sin considerar incrementos o
disminuciones por variacion de indices de precios en ejercicios posteriores a la fecha de calculo (véase Nota 2-7).

Por otra parte, el Grupo mantiene otras rentas variables que no dependen de un indice o tasa y que son de desenlace
incierto. Dichas rentas no son incluidas en el célculo de los pasivos financieros. Los pagos relacionados se reconocen
como un gasto en el periodo en el que ocurre el evento o condicion que desencadena esos pagos. El gasto registrado por
este concepto durante los ejercicios 2021 y 2020 no es relevante.

Durante los ejercicios 2021 y 2020, no se han considerado cuotas variables como pagos fijos en esencia. Asimismo,
durante dichos ejercicios, el Grupo no ha recibido incentivos significativos que hayan tenido que ser descontados del
coste inicial de los pasivos por derechos de uso.

Cualquier otro pago variable queda excluido de la valoracién del pasivo por arrendamiento y del activo por derecho de
uso.

Posteriormente, el pasivo financiero por arrendamiento se incrementara por el interés sobre el pasivo por arrendamiento,
realizandose por los pagos realizados. Asimismo, se valorara de nuevo el pasivo si hay modificaciones en los importes a
pagar y en los plazos del arrendamiento. En este sentido, el Grupo realiza una gestion muy activa y continua de sus
contratos de arrendamiento, lo que supone un elevado volumen de altas, bajas y modificaciones contractuales.

El Grupo vuelve a medir el pasivo por arrendamiento (y realiza los ajustes correspondientes al activo relacionado con el
derecho de uso) cuando:

- El plazo de arrendamiento ha cambiado o hay un cambio en la evaluacién del ejercicio de una opciéon de compra, en
cuyo caso se vuelve a medir el pasivo del arrendamiento mediante el descuento de los pagos del arrendamiento
revisados utilizando una tasa de descuento revisada.

- Los pagos del arrendamiento cambian debido a cambios en un indice o tasa o un cambio en el pago esperado bajo
un valor residual garantizado en cuyo caso el pasivo por arrendamiento se mide descontando los pagos por
arrendamiento revisados utilizando la tasa de descuento inicial (a menos que los cambios en los pagos por
arrendamiento se deban a un cambio en la tasa de interés variable, en cuyo caso se usa una tasa de descuento
revisada).
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- Se modifica un contrato de arrendamiento y la modificacion del arrendamiento no se contabiliza como un
arrendamiento separado, en cuyo caso el pasivo del arrendamiento se vuelve a medir descontando los pagos del
arrendamiento revisados utilizando una tasa de descuento revisada.

i)  Existencias

Las existencias se valoran al menor entre su valor de coste y su valor neto de realizacion. El coste de las existencias
comprende todos los costes relacionados con la adquisicion de las mismas, asi como los costes logisticos y de transporte
necesarios para darles su condicion y ubicacion actuales. El Grupo adquiere directamente sus mercancias a terceros, no
realizando ningun proceso de fabricacion. Los descuentos comerciales, las rebajas obtenidas y otras partidas similares se
deducen de la determinacién del precio de adquisicion.

El valor neto realizable de las existencias del Grupo se corresponde con el precio estimado de venta en el curso normal
de las operaciones ajustado por los costes de comercializacion y distribucion en los distintos canales de venta del Grupo
(costes incrementales) y que se corresponden fundamentalmente con costes de transporte y logisticos. El Grupo tiene
costes indirectos de venta como los gastos de personal o los gastos de arrendamientos de tienda, que considera que no se
deben de tener en cuenta en la determinacion de la provision por valor neto de realizacion, al no corresponderse con costes
incrementales.

Adicionalmente, para la obtencion del precio estimado de venta, el Grupo a la fecha de cada estado de situacion financiera
obtiene el detalle de sus existencias de producto terminado, clasificadas por temporada (verano/invierno y afio) y por tipo
de prenda. Posteriormente, el Grupo aplica unas rebajas de valor a cada una de las categorias de existencias obtenidas.
Los porcentajes de rebaja de valor aplicados a cada tipo de existencias estan basados en la experiencia histdrica, las
practicas habituales del sector y el criterio de la Direccion del Grupo sobre la mejor estimacion de los valores realizables
(precios de venta) de dichas existencias. Dichos criterios tienen en cuenta la antigiiedad de la campaiia y el tipo de prenda,
fundamentalmente, asi como la opinion de los responsables de ventas sobre las posibilidades de venta de dichas prendas.
La diferencia entre la rebaja de valor obtenida a la fecha del estado de situacion financiera y la rebaja de valor
contabilizada a la fecha del ultimo estado de situacion financiera realizado, es registrada como gasto o ingreso por
deterioro de valor de existencias en el epigrafe “Variacion de existencias” de la cuenta de resultados consolidada.

Para las prendas de temporadas anteriores en stock, el Grupo les aplica politicas similares de precios de venta, margenes
y comercializacion que al resto de prendas del Grupo, por lo que, de forma general y teniendo en cuenta los margenes de
venta con los que trabaja el Grupo, no se identifican indicadores relevantes de deterioro de valor del stock que se mantiene
en proceso de comercializacidn en las tiendas del Grupo. Para aquellas otras prendas de temporadas anteriores a las que
el Grupo aplica canales de venta alternativos a los tradicionales, los resultados obtenidos en su venta son positivos.

j)  Subvenciones

El Grupo recibe subvenciones de explotacion. Estas se abonan a resultados en el momento en el que se conceden, excepto
si se destinan a financiar déficit de explotacion de ejercicios futuros, en cuyo caso se imputaran en dichos ejercicios. Si
se conceden para financiar gastos especificos, la imputacion se realizara a medida que se devenguen los gastos
financiados.

k) Transacciones en moneda extranjera

La moneda funcional utilizada por el Grupo es el euro. Consecuentemente, las operaciones en otras divisas distintas del
euro se consideran denominadas en moneda extranjera y se registran segun los tipos de cambio vigentes en las fechas de
las operaciones.

Al cierre del ejercicio, los activos y pasivos monetarios denominados en moneda extranjera se convierten aplicando el

tipo de cambio en la fecha del estado de situacion financiera consolidado. Los beneficios o pérdidas puestos de manifiesto
se imputan directamente a la cuenta de resultados consolidada del ejercicio en que se producen.
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El efecto de la variacion de los tipos de cambio sobre el efectivo y otros medios liquidos equivalentes denominados en
moneda extranjera, se presenta separadamente en el estado de flujos de efectivo como “Efectos de las variaciones en los
tipos de cambio en el efectivo y equivalentes”.

1)  Impuesto sobre beneficios

El gasto o ingreso por el impuesto sobre beneficios comprende la parte relativa al gasto o ingreso por el impuesto corriente
y la parte correspondiente al gasto o ingreso por impuesto diferido.

El impuesto corriente es la cantidad que el Grupo satisface como consecuencia de las liquidaciones fiscales del impuesto
sobre beneficios relativas a un ejercicio. Las deducciones y otras ventajas fiscales en la cuota del impuesto, excluidas las
retenciones y los pagos a cuenta, asi como las pérdidas fiscales compensables de ejercicios anteriores y aplicadas
efectivamente a éste, dan lugar a un menor importe del impuesto corriente. Se valoran por su valor de reembolso a no ser
que el plazo de recuperacién sea superior a un afio, en cuyo caso se valoran por su valor actual, siempre y cuando éste
difiera significativamente de su valor de reembolso.

El gasto o el ingreso por impuesto diferido corresponde al reconocimiento y la cancelacion de los activos y pasivos por
impuestos diferidos. Estos incluyen las diferencias temporales que se identifican como aquellos importes que se prevén
pagadores o recuperables por las diferencias entre los importes en libros de los activos y pasivos y su valor fiscal, asi
como las bases imponibles negativas pendientes de compensacion y los créditos por deducciones fiscales no aplicadas
fiscalmente. Estos importes se registran aplicando a la diferencia temporal o crédito que corresponda el tipo de gravamen
al que se espera recuperarlos o liquidarlos.

Se reconocen pasivos por impuestos diferidos para todas las diferencias temporales imponibles. Por su parte, los activos
por impuestos diferidos, identificados con diferencias temporales, bases imponibles negativas y deducciones pendientes
de compensar, s6lo se reconocen en el supuesto de que se considere probable que el Grupo tenga en el futuro suficientes
ganancias fiscales contra las cuales poder hacerlas efectivas, siempre que sea en un plazo maximo de 10 afios, a no ser
que exista evidencia clara que se recuperara en un plazo superior o existan pasivos por impuesto y plazo de reversion
idéntico.

Los activos y pasivos por impuestos diferidos originados por operaciones con cargos o abonos directos en cuentas de
patrimonio se contabilizan también con contrapartida en patrimonio neto.

En cada cierre contable se reconsideran los activos por impuestos diferidos registrados, efectuandose las oportunas
correcciones a los mismos en la medida en que existan dudas sobre su recuperacion futura.

Asimismo, en cada cierre se evaluan los activos por impuestos diferidos no registrados en el estado de situacion financiera
consolidado y éstos son objeto de reconocimiento en la medida en que pase a ser probable su recuperacion con beneficios
fiscales futuros.

Todas las sociedades del Grupo tributan de forma individual en el Impuesto sobre Sociedades.

m) Ingresos y gastos

De acuerdo con lo establecido en NIIF 15, los ingresos derivados de los contratos con clientes se reconocen en funciéon
del cumplimiento de las obligaciones de desempefio ante los clientes.

Los ingresos ordinarios representan la transferencia de bienes o servicios comprometidos a los clientes por un importe
que refleje la contraprestacion que el Grupo espera tener derecho a cambio de dichos bienes y servicios.
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Se establecen cinco pasos para el reconocimiento de los ingresos:

- Identificar el/los contratos del cliente.

- Identificar las obligaciones de desempefio.

- Determinar el precio de la transaccion.

- Asignar el precio de la transaccion a las distintas obligaciones de desempefio.

- Reconocimiento de los ingresos segin el cumplimiento de cada obligacion.

En base a ese modelo de reconocimiento, las ventas de bienes se reconocen cuando los productos han sido entregados al
cliente y el cliente los ha aceptado, aunque no se hayan facturado, o, en caso aplicable, los servicios han sido prestados y
la cobrabilidad de las correspondientes cuentas a cobrar estd razonablemente asegurada.

Los gastos se reconocen atendiendo a su devengo, de forma inmediata en el supuesto de desembolsos que no vayan a
generar beneficios econdmicos futuros o cuando no cumplen los requisitos necesarios para registrarlos contablemente
como activo.

Los ingresos derivados de un contrato se reconocen a medida que se produce la transferencia al cliente del control sobre
los bienes o servicios comprometidos.

Los ingresos derivados de los compromisos que se cumplen a lo largo del tiempo se reconocen en funcion del grado de
avance o progreso hacia el cumplimiento completo de las obligaciones contractuales.

Cuando, a una fecha determinada, no sea posible medir razonablemente el grado de cumplimiento de la obligacion, solo
se reconocen ingresos y la correspondiente contraprestacion en un importe equivalente a los costes incurridos hasta esa
fecha.

Las ventas y prestaciones de servicios se valoran netas de impuestos y descuentos.

Los ingresos y gastos por intereses se reconocen usando el método del tipo de interés efectivo. Los ingresos por dividendos
se reconocen cuando se establece el derecho a recibir el cobro. En el caso que los dividendos procedan inequivocamente
de reservas generadas antes de la adquisicion, se ajusta el valor de la inversion.

El Grupo vende determinados bienes con derecho a devolucidn por parte de los compradores. En estos casos, la venta de
los bienes se reconoce en el momento en el que se cumplen las condiciones descritas en parrafos anteriores y,
adicionalmente, es posible realizar una estimacion fiable del importe de las devoluciones de acuerdo con su experiencia
y otros factores relevantes. Las devoluciones estimadas se registran con abono al epigrafe “Provisiones corrientes” del
estado de situacion financiera consolidado (véase Nota 21), reconociéndose como existencias el importe neto del efecto
de cualquier reduccion de valor.

n) Provisiones y pasivos contingentes:
En la elaboracion de las presentes cuentas anuales consolidadas, el Grupo distingue entre:

Provisiones: saldos acreedores que cubren obligaciones actuales derivadas de sucesos pasados, cuya cancelacion es
probable que origine una salida de recursos, pero que resultan indeterminados en cuanto a su importe y/o momento de
cancelacion.

Pasivos contingentes: obligaciones posibles surgidas como consecuencia de sucesos pasados, cuya materializacion futura
esta condicionada a que ocurran o no, uno o mas eventos futuros independientes de la voluntad del Grupo.
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Al cierre del ejercicio, las cuentas anuales consolidadas recogen todas las provisiones con respecto a las cuales se estima
que la probabilidad de que se tenga que atender la obligacion es mayor que de lo contrario. Los pasivos contingentes no
se reconocen en las cuentas anuales consolidadas, sino que se informa sobre los mismos en las notas de la memoria
consolidada en la medida en que no sean considerados como remotos.

Las provisiones se valoran por el valor actual de la mejor estimacion posible del importe necesario para cancelar o
transferir la obligacion, teniendo en cuenta la informacion disponible sobre el suceso y sus consecuencias, y registrandose
los ajustes que surjan por la actualizacion de dichas provisiones como un gasto conforme se va devengando.

Al cierre de los ejercicios 2021 y 2020, se encontraban en curso distintos procedimientos y reclamaciones interpuestas
con origen en el desarrollo habitual de las actividades del Grupo y de escasa relevancia econémica. Tanto los asesores
legales como los Administradores de la Sociedad Dominante entienden que la conclusiéon de estos procedimientos y
reclamaciones no producira un efecto significativo en las presentes cuentas anuales consolidadas.

0) Indemnizaciones por despido

De acuerdo con la normativa laboral vigente, la Sociedad Dominante y las sociedades dependientes estan obligadas al
pago de indemnizaciones a aquellos empleados con los que, bajo determinadas condiciones, rescinda sus relaciones
laborales.

Por tanto, las indemnizaciones por despido susceptibles de cuantificacion razonable se registran como gasto en el ejercicio
en el que se adopta la decision del despido. Al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, no existen razones objetivas que hagan
necesaria la contabilizacion de una provision por este concepto.

p) Elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental

Se consideran activos de naturaleza medioambiental los bienes que son utilizados de forma duradera en la actividad del
Grupo, cuya finalidad principal es la minimizacion del impacto medioambiental y la proteccién y mejora del
medioambiente, incluyendo la reduccion o eliminacion de la contaminacion futura.

Los costes incurridos en la adquisicion de sistemas, equipos ¢ instalaciones cuyo objeto sea la eliminacion, limitacion o
el control de los posibles impactos que pudiera ocasionar el normal desarrollo de la actividad del Grupo sobre el medio
ambiente se consideran inversiones en inmovilizado. El resto de los gastos relacionados con el medio ambiente distintos
de los realizados para la adquisicion de elementos de inmovilizado, se consideran gastos del ejercicio.

Por lo que respecta a las posibles contingencias que en materia medioambiental pudieran producirse, el Grupo considera
que éstas se encuentran suficientemente cubiertas con las pdlizas de seguros de responsabilidad civil que tiene suscritas.

q) Transacciones con partes vinculadas

El Grupo realiza todas sus operaciones con partes vinculadas a valores de mercado. Los precios de transferencia se
encuentran adecuadamente soportados por lo que los Administradores de la Sociedad Dominante consideran que no
existen riesgos significativos por este aspecto de los que se puedan derivarse pasivos de consideracion en el futuro.

r) Clasificacion de saldos entre corriente y no corriente

Se consideran activos corrientes aquellos vinculados al ciclo normal de explotacion que con caracter general se considera
de un afio, también aquellos otros activos cuyo vencimiento, enajenacion o realizacion se espera que se produzca en el
corto plazo desde la fecha de cierre del ejercicio, los activos financieros mantenidos para negociar, con la excepcion de
los derivados financieros cuyo plazo de liquidacion sea superior al afio y el efectivo y otros activos liquidos equivalentes.
Los activos que no cumplen estos requisitos se califican como no corrientes.
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Del mismo modo, son pasivos corrientes los vinculados al ciclo normal de explotacion, los pasivos financieros mantenidos
para negociar, con la excepcion de los derivados financieros cuyo plazo de liquidacion sea superior al afio y, en general,
todas las obligaciones cuyo vencimiento o extincion se producira en el corto plazo. En caso contrario, se clasifican como
no corrientes.

s)  Operaciones interrumpidas

Una operacion interrumpida o en discontinuidad es una linea de negocio que se ha decidido abandonar y/o enajenar, cuyos
activos, pasivos y resultados pueden ser distinguidos fisicamente, operativamente y a efectos de informacién financiera.
Los ingresos y gastos de las operaciones en discontinuidad se presentan separadamente en la cuenta resultados
consolidada. Durante los ejercicios 2021 y 2020 el Grupo no ha mantenido operaciones de esta naturaleza.

t) Estado de flujos de efectivo

En los estados de flujos de efectivo consolidados, se utilizan las siguientes expresiones en los siguientes sentidos:

- Flujos de efectivo: entradas y salidas de dinero en efectivo y de sus equivalentes; entendiendo por éstos las
inversiones a corto plazo de gran liquidez y bajo riesgo de alteraciones en su valor.

- Actividades de explotacion: actividades tipicas del Grupo, asi como otras actividades que no pueden ser calificadas
como de inversion o de financiacion.

- Actividades de inversion: las de adquisicidn, enajenacién o disposicién por otros medios de activos a largo plazoy
otras inversiones no incluidas en el efectivo y sus equivalentes.

- Actividades de financiacidn: actividades que producen cambios en el tamafio y composicién del patrimonio neto
consolidado y de los pasivos de caracter financiero.

u) Estado de cambios en el patrimonio neto consolidado

El estado de cambios en el patrimonio neto consolidado que se presenta en estas cuentas anuales consolidadas muestra el
total de las variaciones habidas en el patrimonio neto consolidado durante el ejercicio. Esta informacion se presenta
desglosada, a su vez, en dos estados: el estado de resultados global consolidado y el estado total de cambios en el
patrimonio neto consolidado. A continuacion, se explican las principales caracteristicas de la informacion contenida en
ambas partes del estado:

Estado de resultados global consolidado

En este estado, se presentan los ingresos y gastos generados por el Grupo como consecuencia de su actividad durante el
ejercicio, distinguiéndose aquellos registrados como resultados en la cuenta de resultados del ejercicio y los otros ingresos
y gastos registrados, de acuerdo con lo dispuesto en la normativa vigente, directamente en el patrimonio neto consolidado.

Los importes de estas partidas se presentan por su importe bruto, mostrandose su correspondiente efecto impositivo en la
rubrica “Efecto impositivo” del estado.

Estado total de cambios en el patrimonio neto consolidado

En esta parte del estado de cambios en el patrimonio neto consolidado se presentan todos los movimientos habidos en el
patrimonio neto consolidado, incluidos los que tienen su origen en cambios en los criterios contables y en correcciones
de errores. Este estado muestra, por tanto, una conciliacion del valor en libros al comienzo y al final del ejercicio de todas
las partidas que forman el patrimonio neto consolidado, agrupando los movimientos habidos en funcion de su naturaleza
en las siguientes partidas:
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- Ajustes por cambios en criterios contables y correcciones de errores: que incluye los cambios en el patrimonio neto
consolidado que surgen como consecuencia de la re-expresién retroactiva de los saldos de los estados financieros
con origen en cambios en los criterios contables o en la correccion de errores.

- Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio: recoge, de manera agregada, el total de las partidas registradas en el
estado de ingresos y gastos reconocidos anteriormente indicadas.

- Otras variaciones del patrimonio neto consolidado: recoge el resto de las partidas registradas en el patrimonio neto
consolidado, como pueden ser aumentos o disminuciones del capital de la Sociedad Dominante, distribucién de
resultados, operaciones con instrumentos de capital propios, pagos con instrumentos de capital, traspasos entre
partidas del patrimonio neto consolidado y cualquier otro incremento o disminucién del patrimonio neto
consolidado.

NOTA 4.- PERIMETRO DE CONSOLIDACION
El detalle del perimetro de consolidacion del Grupo del ejercicio 2021, es el siguiente:

Informacion de Sociedades Participadas (Euros)

Inversion Reservas y Resultado
Realizada Capital Resultados del Patrimonio
Ejercicio 2021 Pais (Euros) Social Negativos Ejercicio Neto
Liwe Italy, S.R.L. (2) Italia 100.000 100.000 (32.647) (433.094) (365.741)
Liwe Portugal Comercio de
Texteis, Lda. (2) Portugal 100.000 100.000 2.749.740 181.467 3.031.207
Liwe Greece, Lda. (1) Grecia 100.000 100.000 (120.483) 29.193 8.710
Total 300.000 300.000 2.596.610 (222.434) 2.674.176

(1) Sociedad no auditada
(2) Sociedad auditada

Todas las sociedades dependientes activas se dedican a la venta al por menor de prendas de vestir y complementos de las
lineas comercializadas por el Grupo (véase Nota 1) en diferentes locales comerciales.

Ninguna de las sociedades dependientes (todas ellas participadas al 100% por la Sociedad Dominante) cotiza en mercados

organizados de valores, ni ha repartido dividendos durante los ejercicios 2021 y 2020 a excepcion de un dividendo
repartido en el ejercicio 2020 por Liwe Portugal Comercio de Texteis Lda por importe de 1.000.000 euros.

NOTA 5.- ACTIVOS INTANGIBLES

El movimiento habido en este epigrafe durante los ejercicios 2021 y 2020, ha sido el siguiente:
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Euros
Saldo al  Adicionesy Retirosy Saldo al

Ejercicio 2021 31/12/2020 Dotaciones Traspasos 31/12/2021
Coste:
Aplicaciones Informaticas 827.957 76.379 (3.710) 900.626
Derechos de traspaso de tiendas 221.003 - (221.003) -
Total 1.048.960 76.379  (224.713) 900.626
Amortizacion acumulada:
Aplicaciones Informaticas (487.166) (116.608) 1.343 (602.431)
Derechos de traspaso de tiendas (221.003) - 221.003 -
Total (708.169) (116.608) 222.346  (602.431)
Deterioro de valor:
Derechos de traspaso de tiendas (1.676) - 1.676 -
Total (1.676) - 1.676 -

Saldo neto 339.115 (40.229) (691) 298.195
Euros
Saldo al  Adicionesy Retirosy Saldo al

Ejercicio 2020 31/12/2019 Dotaciones Traspasos 31/12/2020
Coste:
Aplicaciones Informaticas 672.617 170.769 (15.429) 827.957
Derechos de traspaso de tiendas 1.001.787 - (780.784) 221.003
Total 1.674.404 170.769  (796.213)  1.048.960
Amortizacion acumulada:
Aplicaciones Informaticas (379.761) (109.164) 1.759 (487.166)
Derechos de traspaso de tiendas (916.952) (56.169) 752.118 = (221.003)
Total (1.296.713) (165.333) 753.877  (708.169)
Deterioro de valor:
Derechos de traspaso de tiendas - (1.676) - (1.676)
Total - (1.676) - (1.676)

Saldo neto 377.691 3.760 (42.336) 339.115

Adiciones

Durante el ejercicio 2021, el Grupo ha realizado inversiones en nuevas aplicaciones informaticas por importe de 76 miles
de euros (171 miles de euros durante el ejercicio 2020).

Retiros y Traspasos

Las bajas registradas durante los ejercicios 2021 y 2020 se corresponden fundamentalmente con elementos que se
encontraban fuera de uso. Durante el ejercicio 2021, se ha registrado una pérdida por este concepto por importe de 2.368
euros (42.336 euros durante el ejercicio 2020) (véase Nota 21).
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Deterioros

Tal y como se indica en la Nota 3-e, el Grupo ha procedido al 31 de diciembre de 2021 y de 2020 a realizar un test de
deterioro de determinadas unidades generadoras de efectivo (locales comerciales no abandonados ni traspasados que
presentaban indicios de deterioro). En base a dicho analisis, el Grupo ha registrado una reversion de deterioro de valor en
el ejercicio 2021 por importe de 2 miles de euros (registré un deterioro de valor por importe de 2 miles de euros en el
ejercicio 2020) en el epigrafe “Deterioro y resultados por enajenaciones del inmovilizado” de la cuenta de resultados
consolidada (véase Nota 21).

Inmovilizado intangible en sociedades dependientes
Al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, las sociedades dependientes, ubicadas en el extranjero, tenian activos registrados

como inmovilizado intangible conforme al siguiente detalle:

Euros
31/12/2021 31/12/2020

Coste:

Aplicaciones Informaticas 25.396 29.106

Total 25.396 29.106

Amortizacion acumulada:

Aplicaciones Informaticas (13.617) (10.514)

Total (13.617) (10.514)

Deterioro de valor:

Aplicaciones informaticas - (1.720)

Total - (1.720)
Saldo neto 11.779 16.872

Bienes totalmente amortizados

Al cierre de los ejercicios 2021 y 2020, el Grupo tenia activos registrados como inmovilizado intangible, totalmente
amortizados que seguian en uso, conforme al siguiente detalle:

Euros
31/12/2021  31/12/2020
Derechos de traspaso de tiendas - 221.004
Aplicaciones Informaticas 322.643 231.869
Total 322.643 452.873

NOTA 6.- PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

El movimiento habido en este epigrafe durante los ejercicios 2021 y 2020, ha sido el siguiente:
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Ejercicio 2021
Coste:
Terrenos y construcciones
Instalaciones técnicas y maquinaria
Otras instalaciones
Otro inmovilizado material
Total
Amortizacion acumulada:
Terrenos y construcciones
Instalaciones técnicas y maquinaria
Otras instalaciones
Otro inmovilizado material
Total
Deterioro de valor:
Instalaciones técnicas y maquinaria
Otro inmovilizado material
Total

Saldo neto

Ejercicio 2020
Coste:
Terrenos y construcciones
Instalaciones técnicas y maquinaria
Otras instalaciones
Otro inmovilizado material
Total
Amortizacion acumulada:
Terrenos y construcciones
Instalaciones técnicas y maquinaria
Otras instalaciones
Otro inmovilizado material
Total
Deterioro de valor:
Instalaciones técnicas y maquinaria
Otro inmovilizado material
Total

Saldo neto

Saldo al
31/12/2020

3.301.349
71.670.735
16.725.179

2.142.124
93.839.387

(2.403.861)
(40.144.375)
(7.795.499)
(1.703.666)
(52.047.401)

(577.929)
(971)
(578.900)
41.213.086

Saldo al
31/12/2019

3.301.349
74.267.847
16.879.443

2.144.690
96.593.329

(2.334.259)
(36.651.873)
(6.968.901)
(1.614.551)
(47.569.584)

(593.767)
(3.100)
(596.867)
48.426.878
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Euros
Adiciones
(Dotaciones) Retiros

31.513 -
508.799 | (1.622.704)
121.813 (36.364)
60.346 (3.603)
722471 (1.662.671)

(62.347) -
(4.831.645) 951.365
(989.203) 14.208
(109.393) 2.382
(5.992.588) 967.955
(314.174) 446.532
- 971
(314.174) 447.503
(5.584.291) (247.213)

Euros
Adiciones
(Dotaciones) Retiros

1.223.630 | (3.820.742)
640.559 (794.823)
53.592 (56.158)
1.917.781 (4.671.723)

(69.602) -
(4.980.651) 1.488.149
(1.178.912) 352.314
(117.598) 28.483
(6.346.763) 1.868.946
(577.929) 593.767
(971) 3.100
(578.900) 596.867
(5.007.882) (2.205.910)

Memoria 2021

Saldo al
31/12/2021

3.332.862
70.556.830
16.810.628

2.198.867
92.899.187

(2.466.208)
(44.024.655)
(8.770.494)
(1.810.677)
(57.072.034)

(445.571)
(445.571)
35.381.582

Saldo al
31/12/2020

3.301.349
71.670.735
16.725.179

2.142.124
93.839.387

(2.403.861)
(40.144.375)
(7.795.499)
(1.703.666)
(52.047.401)

(577.929)
(971)
(578.900)
41.213.086
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El desglose del epigrafe “Terrenos y Construcciones” al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, es el siguiente:

Euros
31/12/2021 31/12/2020
Terrenos 90.649 90.649
Construcciones 776.005 806.839
Total 866.654 897.488

Las oficinas del Grupo son de su propiedad y su valor neto contable se encuentra registrado en este epigrafe del estado
de situacion financiera consolidado.

Adiciones del ejercicio

Las adiciones de los ejercicios 2021 y 2020 corresponden fundamentalmente a inversiones para instalacion y decoracion
de locales, asi como su mobiliario y enseres, necesarios para la puesta en condiciéon de uso de nuevas tiendas o
renovaciones de los existentes, asi como a inversiones realizadas en las diversas plataformas logisticas del Grupo.

Retiros del ejercicio

Los retiros registrados durante los ejercicios 2021 y 2020 se corresponden principalmente con el traspaso o abandono de
aquellos locales comerciales que no encajaban en la politica del Grupo o que han sido afectados por la restructuracion de
la red comercial del Grupo como consecuencia de la pandemia del COVID-19.

Durante el presente ejercicio 2021, se han registrado 693.320 euros de pérdida procedente de elementos de “Propiedad,
planta y equipo” por el traspaso o abandono de aquellos locales que no encajaban en la politica del Grupo (2.148.302
euros durante el ejercicio 2020) (véase Nota 21).

Deterioro de valor

Tal y como se indica en la Nota 3-d, el Grupo ha procedido al 31 de diciembre de 2021 y de 2020 a realizar un test de
deterioro de determinadas unidades generadoras de efectivo (locales comerciales no abandonados ni traspasados que
presentaban indicios de deterioro).

En base a dicho analisis, el Grupo mantiene registrado en el epigrafe “Propiedad, planta y equipo” del estado de situacion
financiera consolidado al 31 de diciembre de 2021 un deterioro de valor acumulado por importe de 445.571 euros
(578.900 euros al 31 de diciembre de 2020).

Bienes totalmente amortizados

El coste y la amortizacion acumulada de los elementos de “Propiedad, planta y equipo” totalmente amortizados y en uso
al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, es el siguiente:

Euros
31/12/2021 31/12/2020
Terrenos y construcciones 615.418 615.418
Instalaciones técnicas y maquinaria 10.492.351 8.372.473
Otras instalaciones 896.037 857.284
Otro inmovilizado material 1.301.605 1.232.638
Total 13.305.411 11.077.813

102



GRUPO LIWE Memoria 2021

Otra informacion

Al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, todos los elementos de “Propiedad, planta y equipo” son propiedad del Grupo,
siendo de libre disposicion, y no estando sujeto a ningln tipo de carga, gravamen o garantia.

La politica del Grupo es formalizar pdlizas de seguros para cubrir los posibles riesgos a que estan sujetos los diversos
elementos de “Propiedad, planta y equipo”. Al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, los Administradores de la Sociedad
Dominante consideran que la cobertura de seguros cubre suficientemente el valor neto contable de sus activos.

Propiedad, planta y equipo en sociedades dependientes

Al 31 de diciembre de 2021, las sociedades dependientes, ubicadas en el extranjero, tenian activos registrados como
“Propiedad, planta y equipo” cuyo valor neto contable ascendia a 3.176.696 euros (3.775.575 euros al 31 de diciembre
de 2020).

NOTA 7.- INMUEBLES DE INVERSION

El movimiento habido durante los ejercicios 2021 y 2020 en este epigrafe, ha sido el siguiente:

Euros
Saldo al Adiciones Saldo al

Ejercicio 2021 31/12/2020 (Dotaciones) 31/12/2021
Coste:
Terrenos 346.043 - 346.043
Construcciones 240.145 - 240.145
Total 586.188 - 586.188
Amortizacion acumulada:
Construcciones (68.976) (7.204) (76.180)
Total (68.976) (7.204) (76.180)
Deterioro de valor:
Construcciones (134.107) - (134.107)
Total (134.107) - (134.107)

Saldo neto 383.105 (7.204) 375.901
Euros
Saldo al Adiciones Saldo al

Ejercicio 2020 31/12/2019 (Dotaciones) 31/12/2020
Coste:
Terrenos 346.043 - 346.043
Construcciones 240.145 - 240.145
Total 586.188 - 586.188
Amortizacion acumulada:
Construcciones (61.771) (7.205) (68.976)
Total (61.771) (7.205) (68.976)
Deterioro de valor:
Construcciones (134.107) - (134.107)
Total (134.107) - (134.107)

Saldo neto 390.310 (7.205) 383.105
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Las inversiones inmobiliarias no estan afectas a cargas de naturaleza hipotecaria o de otro tipo de gravamen de similar
naturaleza y se encuentran ubicadas en su totalidad en territorio nacional.

Al cierre de los ejercicios 2021 y 2020, el Grupo mantiene un contrato de arrendamiento de una nave incluida en este
epigrafe. Dicho contrato, mantiene su vencimiento establecido en el ejercicio 2023, siendo las rentas comprometidas hasta
su vencimiento al cierre del ejercicio 2021 de 46 miles de euros, sin tener en cuenta incrementos vinculados al IPC (77
miles de euros al 31 de diciembre de 2020).

En la cuenta de resultados consolidada del ejercicio 2021, se han reconocido ingresos procedentes de este contrato de
arrendamiento por importe de 31.704 euros (30.133 euros en el ejercicio 2020).

Al cierre de los ejercicios 2021 y 2020, el Grupo considera que no existen indicadores de deterioro de valor adicional de
sus inversiones inmobiliarias.

NAOTA 8.- ACTIVOS POR DERECHO DE USO

El movimiento habido durante los ejercicios 2021 y 2020 en las correspondientes cuentas de activos por derecho de uso,
ha sido el siguiente:

Euros
Saldo al Adiciones o Bajas o Saldo al
Ejercicio 2021 31/12/2020 Dotaciones Retiros 31/12/2021
Coste:
Derechos de uso 181.392.871 | 11.232.004 | (12.986.612) 179.638.263
Total 181.392.871 11.232.004 (12.986.612)  179.638.263
Amortizacion acumulada:
Derechos de uso (109.005.232) | (15.199.364) 8.201.845 | (116.002.751)
Total (109.005.232) (15.199.364) 8.201.845 (116.002.751)
Deterioro de valor:
Derechos de uso (659.607) (182.709) 659.606 (182.710)
Total (659.607) (182.709) 659.606 (182.710)
Saldo neto 71.728.032  (4.150.069) (4.125.161) 63.452.802
Euros
Saldo al Adiciones o Bajas o Saldo al
Ejercicio 2020 31/12/2019 Dotaciones Retiros 31/12/2020
Coste:
Derechos de uso 198.060.515 | 14.702.345 | (31.369.989) 181.392.871
Total 198.060.515 14.702.345 (31.369.989)  181.392.871
Amortizacion acumulada:
Derechos de uso (102.049.054) | (16.324.448) 9.368.270 | (109.005.232)
Total (102.049.054) (16.324.448) 9.368.270 (109.005.232)
Deterioro de valor:
Derechos de uso (336.699) (659.607) 336.699 (659.607)
Total (336.699) (659.607) 336.699 (659.607)
Saldo neto 95.674.762  (2.281.710) (21.665.020) 71.728.032

104



GRUPO LIWE Memoria 2021

El movimiento detallado del coste de los activos por derecho de uso es el siguiente:

Euros
31/12/2021  31/12/2020

Saldo inicial 181.392.871 198.060.515

Adiciones por apertura de nuevas tiendas - 545.136
Adiciones por modificaciones de contrato 11.232.004 14.157.209
Bajas por cierre de tiendas (5.540.670) | (15.657.233)
Bajas por modificaciones de contrato (1.916.722) @ (15.183.265)
Retiros por finalizaciones de contrato (5.529.220) (529.491)
Saldo final 179.638.263 181.392.871

Del total de las bajas registradas durante el ejercicio 2021 en la cuenta “Amortizacion acumulada de activos por derechos
de uso”, 8.002.620 euros corresponden a bajas por cierre de tiendas y 199.225 euros a bajas por modificaciones de contrato
(8.838.779 y 529.491 euros respectivamente en el ejercicio 2020).

Durante el ejercicio 2021, el Grupo ha registrado una reversion del deterioro de valor por importe neto de 476.898 euros
(322.908 euros de dotacion de deterioro en el ejercicio 2020) como consecuencia del test de deterioro realizado a las
unidades generadoras de efectivo a las que se encuentran asignadas los activos por derecho de uso (véanse Notas 3-¢ y
21).

Durante el ejercicio 2021, el Grupo ha registrado un ingreso por importe de 1.178.746 euros (1.356.394 euros en el
ejercicio 2020) en el epigrafe “Deterioro y resultados por enajenaciones de activos no corrientes” correspondiente a la

baja de activos y a la cancelacion por pasivos por arrendamiento de tiendas cerradas (véase Nota 21).

Al 31 de diciembre de 2021, del total del valor neto contable de los activos por derecho de uso del Grupo, 4,3 millones
de euros corresponden a sociedades ubicadas en el extranjero (6,1 millones de euros al 31 de diciembre de 2020).

NOTA 9.- ACTIVOS FINANCIEROS

El movimiento habido durante los ejercicios 2021 y 2020 en este epigrafe ha sido el siguiente:

Euros
Saldo al = Adicioneso  Bajas o Saldo al

Ejercicio 2021 31/12/2020 (Dotaciones) Retiros 31/12/2021
Depositos y fianzas entregados 4.802.769 68.942 | (269.395)| 4.602.316
Derivados financieros (véase Nota 18) 362.186 870.319| (362.186) 870.319
Activos financieros no corrientes 5.164.955 939.261 (631.581) 5.472.635
Instrumentos del patrimonio 6.031 71 - 6.102
Derivados financieros (véase Nota 18)  3.588.867 2.215.052 1 (3.588.867)  2.215.052
Activos financieros corrientes 3.594.898 2.215.123 (3.588.867) 2.221.154
Total 8.759.853 3.154.384 (4.220.448) 7.693.789
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Euros
Saldo al = Adicioneso  Bajas o Saldo al

Ejercicio 2020 31/12/2019 (Dotaciones) Retiros 31/12/2020
Depositos y fianzas entregados 5.154.770 113.790 | (465.791) 4.802.769
Derivados financieros (véase Nota 18) | 1.452.091 362.186 | (1.452.091) 362.186
Activos financieros no corrientes 6.606.861 475.976 (1.917.882) 5.164.955
Instrumentos del patrimonio 55.788 - (49.757) 6.031
Derivados financieros (véase Nota 18) = 2.254.851 3.588.867 (2.254.851) 3.588.867
Activos financieros corrientes 2.310.639 3.588.867 (2.304.608) 3.594.898
Total 8.917.500 4.064.843 (4.222.490) 8.759.853

Depésitos y fianzas entregados

Las adiciones de los ejercicios 2021 y 2020 corresponden a las cantidades entregadas a los propietarios de los nuevos
locales comerciales arrendados durante el ejercicio, asi como a las actualizaciones de los costes de las ya existentes, en
garantia del cumplimiento de las condiciones establecidas en los contratos de arrendamiento.

Por su parte, las bajas corresponden a la devolucion de las fianzas de los locales comerciales cerrados o traspasados
durante el ejercicio. Estos activos financieros mantenidos por el Grupo se valoran a coste amortizado.

Del total del saldo de este epigrafe al 31 de diciembre de 2021, 230.798 euros se corresponden con fianzas de sociedades
dependientes ubicadas en el extranjero (248.172 euros al 31 de diciembre de 2020).

NOTA 10.- EXISTENCIAS

La composicion de este epigrafe del estado de situacion financiera consolidado al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, es
la siguiente:

Euros
31/12/2021 31/12/2020
Productos en curso - 65.273
Mercancia en almacén 14.094.537 25.449.630
Mercancia en tiendas — Espafia 24.287.230 27.391.837
Mercancias en corner — Espafia 851.701 1.185.338
Mercancia en tiendas — resto de paises 1.505.860 1.878.534
Anticipos a proveedores 980.303 1.737.268
Total 41.719.631 57.707.880

El Grupo adquiere directamente sus productos terminados a los distintos proveedores incluidos en su cadena de
suministro, no realizando de forma directa ningtin proceso de fabricacion.

En relacion con los saldos mantenido en el epigrafe “Existencias — Productos en curso” del estado de situacion financiera

consolidado, se corresponde con productos terminados adquiridos a terceros a los que el Grupo esta realizando en su taller
pequetias mejoras o modificaciones.
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Al cierre de los ejercicios 2021 y 2020 y de acuerdo con el criterio establecido por el Grupo, se ha analizado el potencial
deterioro de valor de las existencias del Grupo. Para ello, se ha comparado el valor contable de la mercancia del Grupo
con su importe recuperable, tomando como referencia para el calculo del mismo el valor neto realizable. Dicho valor, se
corresponde con el precio estimado de venta en el curso normal de las operaciones ajustado por los costes de
comercializacion y distribucion en los distintos canales de venta del Grupo (costes incrementales) y que se corresponden
fundamentalmente con costes de transporte y logisticos. El Grupo tiene costes indirectos de venta como los gastos de
personal o los gastos de arrendamientos de tienda, que considera que no se deben de tener en cuenta en la determinacion
de la provision por valor neto de realizacion, al no corresponderse con costes incrementales.

La diferencia entre la rebaja de valor obtenida a la fecha del estado de situaciéon financiera y la rebaja de valor
contabilizada a la fecha del ultimo estado de situacion financiera realizado es registrada como gasto o ingreso por deterioro
de valor de existencias en la contabilidad del Grupo. La provision por deterioro de valor acumulada al 31 de diciembre
de 2021 asciende a 331 miles de euros (393 miles de euros al 31 de diciembre de 2020).

Al 31 de diciembre de 2021 y de 2020 no existian compromisos firmes de compra y venta, ni contratos de futuro sobre
las existencias, ni tampoco limitaciones de disponibilidad.

El Grupo sigue la practica de formalizar polizas de seguros para cubrir los posibles riesgos a los que estan expuestas sus
existencias. En opinion de los Administradores de la Sociedad Dominante, las coberturas de seguros contratadas son
adecuadas.

NOTA 11.- DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR

La composicion de este epigrafe del estado de situacion financiera consolidado al 31 de diciembre de 2021 y de 2020,
es la siguiente:

Euros
31/12/2021 31/12/2020
Clientes por ventas 1.601.618 1.454.247
Anticipos al personal 13.306 49.714
Total 1.614.924  1.503.961

La cuenta de “Clientes por ventas” corresponde a importes a cobrar procedentes de la venta de bienes al por mayor o en
tiendas en El Corte Inglés (corner). Estas cuentas no devengan tipo de interés alguno y sus condiciones de cobro varian
entre el contado y los 60 dias.

Al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, no existen en el Grupo activos financieros que se encuentren en situacion de mora.

Los Administradores de la Sociedad Dominante consideran que el importe en libros de las cuentas de deudores
comerciales y otras cuentas a cobrar se aproxima a su valor razonable.

NOTA 12-. EFECTIVO Y OTROS MEDIOS LIQUIDOS EQUIVALENTES

El epigrafe “Efectivo y otros activos liquidos equivalentes” incluye la tesoreria del Grupo por importe, al 31 de diciembre
de 2021, de 10.138.966 euros (5.787.886 euros a 31 de diciembre de 2020). Con caracter general la tesoreria bancaria
devenga un tipo de interés similar al de mercado para imposiciones diarias. No existen restricciones a las disposiciones
de efectivo.

Asimismo, el Grupo cuenta con pdlizas de crédito no dispuesto a fin de garantizar la liquidez. En este sentido, las
disponibilidades financieras con las que el Grupo cuenta a 31 de diciembre de 2021 y de 2020 son las siguientes:
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Euros
31/12/2021  31/12/2020
Polizas de crédito 34.757.677 | 30.759.213
Efectivo y otros activos liquidos 10.138.966 5.787.886
Total 44.896.643 36.547.099

Adicionalmente, las lineas de comercio exterior del Grupo mantienen un limite de 45.350.000 euros al 31 de diciembre
de 2021 (50.350.450 euros al 31 de diciembre de 2020), siendo el importe disponible al 31 de diciembre de 2021 de
21.163.717 euros (26.241.586 euros al 31 de diciembre de 2020).

NOTA 13-. PATRIMONIO NETO Y FONDOS PROPIOS

Capital social de la Sociedad Dominante

Al cierre de los ejercicios 2021 y 2020, el capital social de la Sociedad Dominante asciende a 5.249.752 euros representado
por 1.666.588 acciones nominativas de 3,15 euros de valor nominal cada una, numeradas correlativamente del 1 al
1.666.588, ambas inclusive. Todas ellas de la misma clase, totalmente suscritas y desembolsadas.

La totalidad de las acciones de la Sociedad Dominante estdn admitidas a cotizacion en la Bolsa de Madrid. La cotizacion
al cierre, el 31 de diciembre de 2021, se situd en 4,60 euros (9,20 euros al 31 de diciembre de 2020).

A 31 de diciembre de 2021 y de 2020, las participaciones mas significativas en el capital social de la Sociedad Dominante
son las siguientes:

% Participacién
31/12/2021 = 31/12/2020

Juan Carlos Pardo Cano 22.53% 22,53%
Encarnacién Martinez Crevillén 12,95% 12,95%
Jose Angel Pardo Martinez 11,82% 11,82%
Juan Carlos Pardo Martinez 11,88% 11,88%
Maria Dolores Pardo Martinez 11,75% 11,75%
Fermin Fernando Bernabé Diaz 7,56% 7,56%
Natalia Gomez Rubio 6,01% 6,01%

Sub-Total 84,50% 84,50%

Al 31 de diciembre de 2021 y de 2020 el Grupo no dispone de acciones propias.

Reservas

La composicion de este epigrafe del estado de situacion financiera consolidado al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, es
la siguiente:
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Reserva legal

Diferencias por ajustes del capital a

euros

Reservas voluntarias

Reservas por aplicacion de la NIIF 16

Reservas consolidadas

Reservas por capital amortizado

Reservas de capitalizacion
Total

Reserva Legal

Memoria 2021

Euros
31/12/2021 31/12/2020
1.179.486 1.179.486
(725) (725)
24.832.058 52.163.962
(19.017.105) | (19.017.105)
6.422.743 4.421.477
(614.195) (614.195)
2.660.886 2.660.886
15.463.148 40.793.786

La reserva legal ha sido dotada de conformidad con el articulo 274 de la Ley de Sociedades de Capital, que establece que,
en todo caso, una cifra igual al 10 por 100 del beneficio del ejercicio se destinara a ésta hasta que alcance, al menos, el
20 por 100 del capital social. La reserva legal solo podra utilizarse para aumentar el capital social en la parte de su saldo
que exceda del 10% del capital ya aumentado. Salvo para la finalidad mencionada anteriormente y mientras no supere el
20% del capital social, esta reserva sdlo podra destinarse a la compensacion de pérdidas y siempre que no existan otras

reservas disponibles suficientes para este fin.

Al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, la reserva legal de la Sociedad Dominante se encontraba dotada en su totalidad.
Por su parte, las sociedades dependientes mantenian en sus balances individuales reservas de caracter legal por un importe
total acumulado al 31 de diciembre de 2021 de 21.182 euros (mismo importe al 31 de diciembre de 2020).

Resultado por sociedades

La aportacion de cada sociedad incluida en estas cuentas a los resultados consolidados del ejercicio 2021 y 2020 ha sido

la siguiente:

Liwe Espaiiola, S.A.

Liwe Portugal Comercio de Texteis, Lda

Liwe Italy, S.A.R.L.
Liwe Greece, Lda.
Total

Propuesta de reparto de resultados de la Sociedad Dominante

Euros
31/12/2021 31/12/2020
4.905.249 | (21.611.782)
289.394  (1.578.891)
100.700 | (1.979.541)
11.210 (160.425)
5.306.553 (25.330.639)

La propuesta de aplicacion del resultado del ejercicio de la Sociedad Dominante que se propondra a la Junta General de

Accionistas para su aprobacion es la siguiente:

Base de reparto
Beneficio (pérdida) del ejercicio

Distribucién (Aplicacién)

A Resultados negativos de ejercicios anteriores

Euros
2021 2020
2.605.781 | (26.683.826)
2.605.781 | (26.683.826)
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NOTA 14.- BENEFICIO POR ACCION

El beneficio basico por accion se calcula dividiendo el resultado neto del ejercicio atribuible al Grupo entre el nimero
medio de acciones ordinarias en circulacion durante el afio, excluido el nimero medio de las acciones propias en cartera.

De acuerdo con ello, el Grupo no ha emitido instrumentos de capital que puedan convertirse en acciones ordinarias en el
futuro, por lo que el calculo de las ganancias diluidas por accion coincide con el calculo de las ganancias basicas por
accion. El siguiente cuadro refleja los ingresos e informacion del nimero de acciones utilizados para el célculo de las
ganancias por accion:

Beneficio (Pérdida) Basico Neto Atribuible Euros

a los Accionistas de la Sociedad Dominante 2021 2020
Beneficio (Pérdida) del ejercicio 5.306.553 @ (25.330.639)
N° de acciones 1.666.588 1.666.588
Ganancias basicas por accion 3,18 (15,2)

NOTA 15. PROVISIONES Y PASIVOS CONTINGENTES

Cabe destacar que no existen pasivos contingentes de importancia relativa para el Grupo a 31 de diciembre de 2021 y de
2020.

NOTA 16.- DEUDAS CORRIENTES Y NO CORRIENTES

Pasivos financieros corrientes y no corrientes

El detalle del saldo de las cuentas del epigrafe “Deudas con entidades de crédito y Pasivos por arrendamiento” al cierre
de los ejercicios 2021 y 2020, es el siguiente:

Euros
Deuda No
Ejercicio 2021 Total Corriente = Corriente
Préstamos 35.533.597 | 24.879.973 | 10.653.624
Créditos a la importacion 7.281.810 - 7.281.810
Cuentas de crédito 5.112.323 - 5.112.323
Deuda por intereses 16.276 - 16.276
Pasivos por arrendamientos 80.620.458 | 65.620.015 | 15.000.443
Total 128.564.464 90.499.988 38.064.476
Euros
Deuda No
Ejercicio 2020 Total Corriente = Corriente
Préstamos 40.413.533 | 32.720.088 | 7.693.445
Créditos a la importacion 14.232.064 - 14.232.064
Cuentas de crédito 6.704.871 - 6.704.871
Deuda por intereses 60.315 - 60.315
Pasivos por arrendamientos 91.886.603 = 74.679.521 | 17.207.082
Total 153.297.386 107.399.609 45.897.777
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Los Administradores de la Sociedad Dominante estiman que el valor razonable de las deudas con entidades de crédito y
otras obligaciones al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, no difiere de manera significativa con respecto al valor contable
de las mismas. El tipo medio de la deuda con entidades de crédito en los ejercicios 2021 y 2020 ha sido un tipo de interés
de mercado.

En relacion con los saldos registrados en los epigrafes “Efectivo obtenido de entidades financieras” y “Amortizacion de
deudas de entidades financieras™ del estado de flujo de efectivo consolidado, hay que tener en cuenta que, adicionalmente
a las operaciones formalizadas durante el ejercicio y descritas anteriormente, el Grupo realiza anualmente un importe muy
relevante de nuevas operaciones de financiacion para adquisiciéon de mercancia con vencimiento en el corto plazo. En
este sentido, el saldo registrado en concepto de emision de deudas con entidades de crédito asciende en el ejercicio 2021
a31.198.258 euros (59.066.745 euros en el ejercicio 2020) y el saldo registrado en concepto de devolucion de deudas con
entidades de crédito asciende a 44.620.996 euros (43.266.575 euros en el ejercicio 2020).

Préstamos

El desglose de los préstamos mantenido por el Grupo es el siguiente:

Euros
31/12/2021 31/12/2020
Préstamos ICO 24.318.366 | 22.629.909
Otros préstamos 11.215.231 | 17.783.624
Total 35.533.597 40.413.533

Del total de los préstamos con entidades de crédito mantenidos por el Grupo al 31 de diciembre de 2021, 24,3 millones
de euros (22,7 millones de euros al 31 de diciembre de 2020) corresponden a lineas firmadas con los proveedores
financieros habituales del Grupo al amparo de la lineas de avales para empresas para paliar los efectos del COVID-19 asi
como la ampliacion del limite del endeudamiento neto del ICO aprobada por el Gobierno de Espafia mediante Real
Decreto-ley 8/2020, de 17 de marzo, de medidas urgentes extraordinarias para hacer frente al impacto econémico y social
del Covid-19. Asimismo, el Grupo mantiene formalizadas dentro de estas lineas concedidas por el ICO, poélizas de crédito
cuyo limite asciende a 26,9 millones de euros.

Durante el ejercicio 2021 no se han formalizado nuevas operaciones de financiacion relevantes por parte del Grupo
distintas de ampliaciones de carencias y de plazos de amortizacion de las citadas operaciones de financiacidn comentadas

con anterioridad.

El detalle de la deuda pendiente, a 31 de diciembre de 2021 y de 2020, de acuerdo con sus vencimientos, es el siguiente:

Euros
Ejercicio 2021 2022 2023 2024 2025 2026 y sig Total
Deuda pendiente 10.653.624 8.744.866 6.773.469 | 5.884.769  3.476.869 35.533.597
Total de pagos 10.653.624 8.744.866 6.773.469 5.884.769 3.476.869 35.533.597
Euros
Ejercicio 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Total
Deuda pendiente 7.693.445 10.724.451 8.295.817 6.347.200  7.352.620 40.413.533
Total de pagos 7.693.445 10.724.451 8.295.817 6.347.200 7.352.620 40.413.533

Créditos a la importacion

A 31 de diciembre de 2021, el Grupo mantiene abiertos anticipos de créditos en divisas, pendientes de liquidacion, por
un importe de 7.281.810 euros (14.232.064 euros al 31 de diciembre de 2020) que devengan un tipo de interés medio
referenciado al Euribor/Libor mas un diferencial de mercado.
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Por su parte, el limite de las lineas de comercio exterior al 31 de diciembre de 2021 es de 45.350.000 euros (50.350.450
euros al 31 de diciembre de 2020), y se renuevan tacitamente de forma periddica. En este sentido, el Grupo cuenta con
un amplio pool financiero y con disponibilidades suficientes para hacer frente a las necesidades derivadas de su actividad.

Pélizas de crédito

A 31 de diciembre de 2021, el Grupo mantiene concedidas lineas de crédito con un limite de 38.348.015 euros, de los
cuales se ha dispuesto un importe de 5.112.323 euros (al 31 de diciembre de 2020 habia lineas de crédito concedidas con
un limite de 37.464.084 euros, de las cuales habian sido dispuestas un importe de 6.704.871 euros). La totalidad de dichas
polizas de crédito mantienen su vencimiento inicial establecido en el corto plazo, aunque de forma habitual son
prorrogadas por periodos anuales adicionales. Del total de las polizas contratadas por el Grupo al 31 de diciembre de
2021, 26.870.000 euros estan asociadas a las lineas ICO de financiacion que son formalizadas en condiciones de mercado
similares a las del resto de lineas de crédito (19.570.000 euros al 31 de diciembre de 2020).

En opinion de los Administradores de la Sociedad Dominante, esta situacion supone una cobertura suficiente para las
posibles necesidades de liquidez a corto plazo de acuerdo con los compromisos existentes a la fecha.

Pasivos por arrendamientos

Los pasivos por arrendamientos que mantiene el Grupo a 31 de diciembre de 2021 y de 2020 estan asociados a contratos
de arrendamiento de locales donde el Grupo desarrolla su actividad de distribucion al por menor, asi como a sus centros
logisticos (véase Nota 3-f).

El detalle de la de la composicion de la cuenta, al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, de acuerdo con sus vencimientos
previstos, es la siguiente:

Euros
Ejercicio 2021 2022 2023 2024 2025 Resto Total
Pasivos por arrendamientos = 15.000.443 = 13.106.310 | 11.146.308 | 9.512.681 31.854.716 80.620.458
Total de pagos 15.000.443 13.106.310 11.146.308 9.512.681 31.854.716 80.620.458
Euros
Ejercicio 2020 2021 2022 2023 2024 Resto Total
Pasivos por arrendamientos = 17.207.082  15.102.297 = 12.133.794  10.233.461 37.209.969 91.886.603
Total de pagos 17.207.082 15.102.297 12.133.794 10.233.461 37.209.969 91.886.603

Adicionalmente, los vencimientos contractuales de la totalidad de los arrendamientos que el Grupo mantiene al 31 de
diciembre de 2021 y de 2020, son los siguientes:

Euros
Ejercicio 2021 2022 2023 2024 2025 Resto Total
Cuotas comprometidas 19.153.315  16.442.712  13.801.712  11.604.847 37.770.275 98.772.861
Total 19.153.315 16.442.712 13.801.712 11.604.847 37.770.275  98.772.861
Euros
Ejercicio 2020 2021 2022 2023 2024 Resto Total
Cuotas comprometidas 21.945.005 18.945.383 15.193.463 12.654.290 44.277.074 113.015.215
Total 21.945.005 18.945.383 15.193.463 12.654.290 44.277.074 113.015.215
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Los pagos realizados por arrendamientos durante el ejercicio 2021 han ascendido a 16.533.240 euros (16.910.091 euros
en el ejercicio 2020) y se registran en el epigrafe “Pagos por arrendamiento” del estado de flujos de efectivo consolidado.

NOTA 17.- POLITICA DE GESTION DEL RIESGO Y CAPITAL

Informacion cualitativa

El Grupo esta expuesto a determinados riesgos financieros que gestiona mediante la aplicacion de sistemas de
identificacion, medicion de concentracion y supervision.

La politica de gestion de riesgos del Grupo establece un marco de actuacion para la gestion integral de riesgos, que
posibilita la identificacion, medicion, control y gestion de los riesgos a los que se enfrenta el Grupo, asi como el
alineamiento de la actividad de las distintas unidades de negocio y/o areas corporativas con el nivel de tolerancia al riesgo
definido.

El modelo de control y gestion de riesgos del Grupo esta orientado fundamentalmente a garantizar la consecucion de los
objetivos del Grupo, entre los que se encuentra el cumplimiento de las normas de buen gobierno corporativo, mitigando
los riesgos existentes, mediante un perfil de riesgo agregado medio-bajo, basado entre otros aspectos en:

- Lasegregacion e independencia de las funciones de control y gestion de riesgos.
- Llaexistencia de unos Organos de Gobierno con responsabilidades en materia de riesgos.
- La consideracidn de unas tipologias estandar de riesgos a los que esta sometido el Grupo.

El andlisis integral de todos los riesgos que afectan al Grupo permite un adecuado control y gestion de los mismos,
entendiendo las relaciones entre ellos y facilitando su valoracion conjunta. El Grupo ha establecido un marco normativo
a través de la Politica y la Norma General de Control y Gestion de Riesgos, que define los principios basicos por los que
se rige la funcioén de riesgos e identifica las responsabilidades de los diferentes 6rganos del Grupo.

La funcion de control y gestion de riesgos esta constituida por un lado, por las unidades organizativas (responsables de la
identificacion y medicion) que asumen riesgos en el desarrollo ordinario de sus actividades, y por otro lado, por la
direccion de Auditoria Interna y la direccion de Riesgos, responsables de supervisar la eficiencia de los controles de
riesgos establecidos y asegurar el buen funcionamiento del sistema de control y gestion de riesgo, asi como definir el
marco normativo y realizar el seguimiento periddico de los riesgos del Grupo.

Los Organos de Gobierno son la Comision de Auditoria y Cumplimiento y el Comité de Riesgos, cuyas principales
funciones son supervisar la eficacia de los sistemas de riesgos y establecer la estrategia global de riesgos respectivamente.

Esta Nota presenta informacion sobre la exposicion del Grupo a sus principales riesgos financieros, las politicas y
procesos definidos por el Grupo para gestionar dichos riesgos, los métodos de medicidn y, en su caso, los instrumentos
financieros empleados para mitigarlos.

Riesgo de crédito

Este riesgo se define como la posibilidad de que un tercero no cumpla con sus obligaciones, originando con ello pérdidas
para el Grupo.

Los principales activos financieros del Grupo son saldos de caja, inversiones financieras y deudores comerciales que
representan la exposicion maxima del Grupo al riesgo de crédito en relacion con los activos financieros.

El Grupo se rige por un criterio de prudencia en sus inversiones financieras, tratando de mitigar el riesgo de crédito de

sus productos de inversion, trabajando como contrapartes con entidades financieras cuya solvencia es analizada y
contrastada.
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En relacion con el riesgo de crédito derivado de las operaciones comerciales, la mayor parte de las ventas del Grupo se
cobran en efectivo o con tarjeta de crédito, siendo este riesgo muy reducido. No obstante, se establece una provision para
pérdidas por deterioro de cuentas comerciales a cobrar cuando existe evidencia objetiva de que el Grupo no va a recuperar
la totalidad de importes que se le adeudan, de acuerdo con los términos originales de las cuentas por cobrar. El importe
de la provision es la diferencia entre el importe en libros del activo y el valor presente de los flujos de efectivo estimados,
descontados a un tipo de interés efectivo. El importe de la provision, en su caso, se reconoce en la cuenta de resultados
consolidada.

Al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, los Administradores de la Sociedad Dominante no han considerado necesario
efectuar correcciones valorativas en relacion con las cuentas por cobrar y no mantienen saldos de clientes en situacion de
mora.

Riesgo de liquidez

Se refiere al riesgo de la eventual incapacidad del Grupo para hacer frente a los pagos ya comprometidos y a los
compromisos derivados de nuevas inversiones. Con el fin de asegurar la liquidez y poder atender todos los compromisos
de pago que se derivan de su actividad, la politica de liquidez del Grupo consiste en la contratacion de facilidades
crediticias comprometidas por importe, plazo y flexibilidad suficiente, la diversificacion de la cobertura de las necesidades
de financiacion mediante el acceso a diferentes entidades y la diversificacion de los vencimientos.

En respuesta al riesgo actual de liquidez por la situacion generada por la COVID-19, se ha continuado con una politica
de adopcion de medidas para preservar la liquidez del Grupo, entre las que se encuentran:

- Reduccion de costes de personal, a través de la adopcion de medidas que, conforme al marco juridico establecido en
cada pais, han permitido una mejor adecuacion a la situacion existente, asi como mediante la reduccion del nimero
de empleados contratados en términos medios en cada uno de los locales comerciales del Grupo.

- Continuar con la formalizacion de operaciones de financiacion a largo plazo, de forma que el Grupo continta
manteniendo al 31 de diciembre de 2021 un fondo de maniobra positivo por importe de 8,7 millones de euros (9,2
millones de euros al 31 de diciembre de 2020). Adicionalmente, el Grupo se ha asegurado el mantenimiento de sus
operaciones de financiacion de circulante y de importaciones necesarias para garantizar el cumplimiento de su plan
de negocio actualizado en el corto y medio plazo.

- Renegociacion de arrendamientos, derivada tanto de la situacion actual generada por la COVID-19 y su impacto en la
rentabilidad de determinados locales comerciales del Grupo. En este sentido, el Grupo también esta analizando los
posibles impactos del crecimiento de la inflacion en la revision de las rentas de sus contratos de arrendamiento.

El Grupo mantiene una continua gestion activa de sus posiciones financieras con las distintas entidades acreedoras, en
base a la actualizacion permanente de su plan de tesoreria.

Riesgo de tipo de interés

Las variaciones de los tipos de interés modifican el valor razonable de aquellos activos y pasivos que devengan un tipo
de interés fijo, asi como los flujos de los activos y pasivos referenciados a un tipo de interés variable. El objetivo de la
gestion del riesgo es alcanzar un equilibrio en la estructura de la deuda, de forma que permita minimizar el coste de la
deuda en un horizonte plurianual con una volatilidad reducida en la cuenta de resultados consolidada.

El efecto de la variacion en los tipos de interés podria afectar a la deuda financiera del Grupo, asi como a las tasas de

descuento empleadas para el céalculo del deterioro de valor de los activos fijos no corrientes (véase Nota 3-¢). Por otra
parte, el Grupo no mantiene activos ni pasivos significativos designados a valor razonable con cambios en resultados.
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Riesgo de tipo de cambio

Este riesgo se manifiesta fundamentalmente como consecuencia del impacto que pueden tener en la cuenta de resultados
consolidada las variaciones en el tipo de cambio, que afectan principalmente a las compras de mercaderias que el Grupo
realiza en ddlares estadounidenses. Para cubrir estos riesgos de tipo de cambio, el Grupo contrata seguros de cambio. La
Sociedad Dominante del Grupo es la que suministra a sus filiales mercancias para la venta a los clientes finales y la que
asume la practica totalidad del riesgo de tipo de cambio. Las operaciones de la Sociedad Dominante con sus sociedades
dependientes se realizan en euros.

Tal y como se indica en la Nota 18, durante los ejercicios 2021 y 2020 el Grupo no ha aplicado contabilidad de coberturas
al considerar que no se cumplen la totalidad de requisitos formales establecidos por la normativa contable para la
aplicacion de las mismas. Consecuentemente, la variacién de valor de los instrumentos financieros derivados provoca un
impacto en la cuenta de resultados consolidada que durante el presente ejercicio 2021 ha sido positivo por importe de
4.990.704 euros (5.882.480 euros negativos durante el ejercicio 2020).

Por otra parte, las inversiones en sociedades dependientes son fundamentalmente en euros y en ubicaciones en los que no
existe un riesgo pais relevante. Consecuentemente, se considera que no existe un riesgo relevante para la repatriacion de
fondos, ni el acceso a activos o la liquidacion de pasivos de las sociedades dependientes.

Riesgo de suministro

El Grupo cuenta con una cadena de suministro global con proveedores en mas de 10 paises, destacando: Espaiia, Portugal,
Marruecos, Italia, Turquia, Myanmar, India, Bangladesh, China, Paquistan e¢ Indonesia.

Actualmente, los mercados internacionales se han adaptado a la evolucion de la pandemia, los periodos habituales de
fabricacion y suministro se han normalizado y, actualmente, el Grupo no atisba problemas de suministro de producto
terminado.

Informacion cuantitativa

Riesgo de crédito

El saldo del epigrafe “Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar” del estado de situacion financiera consolidado al
31 de diciembre de 2021 asciende a 1.614.924 euros (1.503.961 euros al 31 de diciembre de 2020). De dicho importe, no
existian importes vencidos pendientes de pago (véase Nota 11).

Por su parte, el saldo de instrumentos de patrimonio (inversiones financieras) asciende al 31 de diciembre de 2021 y de
2020 a 6 miles de euros, siendo un importe poco relevante.

Debido a la categoria y naturaleza de las contrapartes de los principales instrumentos financieros del Grupo, los
Administradores del mismo consideran que el riesgo de crédito actualmente es poco relevante para sus estados financieros
consolidados y para su negocio.

Riesgo de liquidez

Tal y como se indica en la Nota 16, al 31 de diciembre de 2021 el Grupo mantiene un limite de lineas de comercio exterior
por importe de 45,3 millones de euros, (50,3 millones de euros de limite al 31 de diciembre de 2020). Adicionalmente, al
31 de diciembre de 2021, el Grupo mantenia saldos disponibles de pélizas de crédito por 33,2 millones de euros (30,8
millones de euros al 31 de diciembre de 2020). Por su parte, el fondo de maniobra del Grupo, al 31 de diciembre de 2021,
asciende a 8,7 millones de euros (9,2 millones de euros al 31 de diciembre de 2020).

El Grupo considera que ha tomado las medidas adecuadas para gestionar su riesgo de liquidez en el entorno actual.
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Riesgo de tipo de interés

El Grupo tiene deudas con entidades de crédito referenciadas al Euribor principalmente. En el ejercicio 2021, un
incremento de 0,5 puntos porcentuales del tipo de interés medio de la financiacion ajena del Grupo, hubiera supuesto un
incremento aproximado de las pérdidas por importe de 274 miles de euros (267 miles de euros en el ejercicio 2020)
aproximadamente.

Exposicion al riesgo de tipo de cambio

Al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, la tnica exposicion relevante al riesgo de tipo de cambio se concentra en dolares
americanos. El Grupo cubre parte de estas posiciones de caracter permanente mediante instrumentos financieros derivados
de tipo de cambio, en concreto seguros de cambio.

En el ejercicio 2021, si el euro se hubiera apreciado un 5% con respecto al dolar estadounidense, manteniendo el resto de
las variables constantes y la politica de coberturas del Grupo, el beneficio después de impuestos hubiera aumentado o
disminuido en aproximadamente 1,3 millones de euros (1,6 millones de euros en el ejercicio 2020), principalmente por
el efecto de la compra de mercancia en délares estadounidenses.

Gestion del capital

El Grupo desarrolla una gestion de capital a nivel corporativo cuyos objetivos son asegurar la estabilidad financiera y
conseguir una adecuada financiacion de las inversiones, optimizando el coste de capital, para lograr maximizar la creacion
de valor para el accionista y manteniendo su compromiso de solvencia.

El Grupo considera como indicador de seguimiento de la situaciéon financiera y de la gestion del capital el nivel de
apalancamiento consolidado, definido como el cociente resultante de dividir la deuda financiera neta consolidada entre
los fondos propios consolidados. A continuacién, se detalla el calculo del apalancamiento financiero del Grupo a 31 de
diciembre de 2021 y de 2020 (sin incluir como deuda financiera neta los pasivos por arrendamientos):

Euros
31/12/2021  31/12/2020
Deudas con entidades de crédito (Nota 16) = 47.944.006 61.410.783

Derivados financieros (Nota 18) (1.850.006) 5.015.322
Otros pasivos financieros 5.000 5.000
Efectivo y equivalentes (Nota 12) (10.138.966) (5.787.886)
Deuda financiera neta 35.960.034 60.643.219
Fondos propios 26.019.453 20.712.899
Ratio de apalancamiento 138,20% 292,78%

Durante el presente ejercicio 2021, el Grupo ha reducido su apalancamiento financiero como consecuencia
fundamentalmente de la aplicacion de los flujos de explotacion positivos generados durante el ejercicio a la reduccion de
sus niveles de deuda financiera. La prevision de los Administradores de la Sociedad Dominante es aplicar una politica de
reduccion de este indicador en ejercicios futuros.

En relacion con la politica de retribucion de accionistas, tal y como se indica en la Nota 13, durante los ejercicios 2021 y
2020 no se ha aprobado el reparto de ningtn dividendo.
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NOTA 18.- INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

El Grupo utiliza instrumentos financieros derivados para cubrir los riesgos de fluctuacion de tipos de cambio, basicamente
para cubrir sus compras futuras de dolares americanos. El valor de los citados derivados se registra como activos o pasivos
financieros atendiendo a su naturaleza y vencimiento. A continuacion, se detalla la informacién referente a los
instrumentos financieros contratados por el Grupo al 31 de diciembre de 2021 y de 2020:

Valor Razonable

(Euros)
31/12/2021 Vencimiento Activos Pasivos
Derivados de tipo de cambio 2022 2.215.052 (376.264)
Derivados de tipo de cambio 2023 870.319 (859.101)
Total 3.085.371 (1.235.365)

Valor Razonable

(Euros)
31/12/2020 Vencimiento Activos Pasivos
Derivados de tipo de cambio 2021 3.588.867 | (4.942.205)
Derivados de tipo de cambio 2022 362.186 | (4.024.170)
Total 3.951.053 (8.966.375)

Durante el ejercicio 2021, el Grupo ha registrado un ingreso asociado a dichos instrumentos financieros derivados por
importe de 4.990.704 euros (5.882.480 euros de gasto en el ejercicio 2020) en el epigrafe “Variacion del valor razonable
de instrumentos financieros” de la cuenta de resultados consolidada (véase Nota 21).

El valor razonable de los derivados se determina en base a variables observables en un mercado activo (Nivel 2).

Durante los ejercicios terminados el 31 de diciembre de 2021 y de 2020, no se han realizado transferencias entre los
distintos niveles de jerarquia de valor razonable.

NOTA 19.- ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR

Composicion del saldo del epigrafe

La composicion del epigrafe “Acreedores comerciales” del estado de situacion financiera consolidado al 31 de
diciembre de 2021 y de 2020, es la siguiente:

Euros
31/12/2021  31/12/2020
Proveedores 833.593 739.798
Efectos a pagar 62.954 720.219
Acreedores varios 2.449.454 3.613.770
Total 3.346.001 5.073.787
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La totalidad de dichas cuentas a pagar corresponde a la compra de mercaderias y servicios prestados al Grupo, cuya
contrapartida esta registrada en los epigrafes “Aprovisionamientos” y “Otros gastos de explotacion™ de la cuenta de
resultados consolidada.

Informacién sobre los aplazamientos de pago efectuados a proveedores

La informacion sobre los aplazamientos de pago efectuados a proveedores por la Sociedad Dominante (inica sociedad
espaiola del Grupo), requerida por la Disposicion adicional tercera de la Ley 15/2010, de 5 de julio (modificada a
través de la Disposicion final segunda de la Ley 31/2014, de 3 de diciembre) y preparada conforme a la resolucion del
ICAC de 29 de enero de 2016, es la siguiente:

2021 2020
Dias
Periodo medio de pago a proveedores 51,24 44,38
Ratio de operaciones pagadas 53,05 46,58
Ratio de operaciones pendientes de pago 16,15 25,51
Euros
Total de pagos realizados 83.358.232 86.360.351
Total de pagos pendientes 3.010.326 4.388.082

NOTA 20-. SITUACION FISCAL

Detalle de saldos

Los saldos deudores y acreedores con las Administraciones Publicas, al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, son los

siguientes:
Euros
31/12/2021 31/12/2020

Activos por impuestos diferidos 4.514.181 5.204.463
Activo no corriente 4.514.181 5.204.463
Administraciones Publicas:

H.P. deudora por devolucion de impuestos (dominante y filiales) - 650.557
H.P. deudora por otros conceptos fiscales (en filiales) - 4.393
Activo corriente - 654.950
Pasivos por impuesto diferido (831.004)  (1.093.649)
Pasivo no corriente (831.004) (1.093.649)
Pasivos por impuesto a pagar:

Impuesto sobre sociedades (638.696) (366)
Impuesto sobre la Renta de Personas Fisicas (336.576) (308.012)
Impuesto sobre el Valor Afiadido (2.585.034) (2.110.856)
Organismos de la Seguridad Social (711.223) (725.749)
Pasivo corriente (4.271.529) (3.144.983)

Activos y pasivos por impuesto diferido

El movimiento habido durante los ejercicios 2021 y 2020 en el epigrafe “Activos por impuesto diferido” del estado de
situacion financiera consolidado es el siguiente:
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Euros
Saldo Saldo
Ejercicio 2021 Inicial Aumentos Retiros Final
Aplicacion NIIF 16 4.983.480 314.128 (961.615) 4.335.993
Otros activos por impuesto diferido 220.983 16.609 (59.404) 178.188
Total 5.204.463 330.737 (1.021.019) 4.514.181
Euros
Saldo Saldo
Ejercicio 2020 Inicial Retiros Final
Aplicacion NIIF 16 5.606.453 | (622.973) @ 4.983.480
Bases imponibles negativas 14.893 | (14.893) -
Otros activos por impuesto diferido 292.268 = (71.285) 220.983
Total 5.913.614 (709.151) 5.204.463

Los activos por impuesto diferido indicados anteriormente han sido registrados en el estado de situacion financiera
consolidado por considerar los Administradores de la Sociedad Dominante que, conforme a la mejor estimacion sobre los
resultados futuros de la sociedad generadora de dichos activos, es probable que los mismos sean recuperables.

La Ley espafiola 16/2012, de 27 de diciembre de 2012, por la que se adoptaron “diversas medidas tributarias dirigidas a
la consolidacion de las fianzas publicas y al impulso de la actividad econdmica”, introdujo en su articulo 7, la limitacion
a las amortizaciones fiscalmente deducibles en el impuesto sobre sociedades. Dicha limitacion consiste, en que la
amortizacion contable del inmovilizado material, intangible y de las inversiones inmobiliarias correspondientes a los
periodos impositivos que se inicien dentro de los afos 2013 y 2014 para aquellas entidades que, en los mismos, no
cumplen los requisitos establecidos en los apartados 1, 2 o 3 del articulo 108 del Texto Refundido de la Ley del Impuesto
sobre Sociedades se deducira en la base imponible hasta el 70 por ciento de aquella que hubiera resultado fiscalmente
deducible de no aplicarse el referido porcentaje, de acuerdo con los apartados 1 y 4 del articulo 11 de dicha Ley. En este
articulo, se establece que, a partir de 2015, dicha amortizacion se podra deducir de forma lineal en el plazo de 10 afios u
opcionalmente durante la vida util del elemento patrimonial.

A este respecto, la Sociedad Dominante ha decidido aplicar linealmente en un plazo de 10 afios el activo por impuesto
anticipado que se mantenia registrado al cierre del ejercicio 2014 (648.691 euros). En base a esta normativa, el impuesto

aplicado por este concepto en los ejercicios 2021 y 2020 ha sido de 59.404 euros.

Por su parte, el movimiento de los pasivos por impuesto diferido durante los ejercicios 2021 y 2020 es el siguiente:

Euros
Saldo Saldo
Ejercicio 2021 Inicial Retiros Final
Libertad de amortizacion - Espafia 1.092.628 = (262.645) | 829.983
Por otras diferencias temporarias 1.021 1.021
Total 1.093.649 (262.645) 831.004
Euros
Saldo Saldo
Ejercicio 2020 Inicial Retiros Final
Libertad de amortizacion 1.424.779 | (332.151) @ 1.092.628
Por otras diferencias temporarias 11.481 (10.460) 1.021
Total 1.436.260 (342.611) 1.093.649
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En lo que respecta a los pasivos por impuesto diferido, durante los ejercicios 2009 y 2010, la Sociedad dominante se
acogio6 al incentivo fiscal de libertad de amortizacién con mantenimiento de empleo establecido en la Ley 4/2008 de 23
de diciembre.

Impuesto sobre Sociedades

Cada sociedad del Grupo tributa en el impuesto de sociedades de acuerdo con la normativa aplicable en el pais donde esta
domiciliada. El gasto por impuesto de sociedades comprende tanto la parte relativa al gasto por el impuesto corriente
como la parte correspondiente al gasto por el impuesto diferido. El impuesto corriente es la cantidad a pagar por el
impuesto de sociedades relativo a la ganancia fiscal del periodo. El impuesto diferido refleja las cantidades de impuesto
sobre las ganancias a pagar o recuperar en ejercicios futuros y surge del reconocimiento de activos y pasivos por impuestos
diferidos.

La composicion del gasto por impuesto de sociedades queda como sigue:

Euros
2021 2020
Gasto (ingreso) por impuestos corrientes 644.829 2.900
Gasto (ingreso) por impuestos diferidos relacionado con el
nacimi(entgo y rix?ersiénpde diferencias temporarias 427.635 366440
Gasto por Impuesto de Sociedades 1.072.464 369.340

A continuacion, se presenta la conciliacion entre el impuesto de sociedades que resultaria de aplicar el tipo impositivo
general vigente en Espaia al resultado antes de impuestos y el gasto registrado por el citado impuesto que figura en la
cuenta de resultados consolidada correspondiente a los ejercicios 2021 y 2020:

Euros
2021 2020

Resultado contable del ejercicio antes de impuestos 6.379.018 (24.961.298)
Gasto al tipo impositivo en el pais de la dominante (25%) 1.594.755 | (6.240.325)
Diferencias permanentes netas 112.619 5.972
Cancelacion bases imponibles negativas activadas (304.565) 14.893
Bases imponibles negativas no activadas 95.535 6.617.382
Efecto de aplicacion de distintos tipos impositivos (252) 82.329
Ajustes de consolidacion (245.187) (12.795)
Deducciones y bonificaciones a la cuota (188.524) (98.116)
Otros movimientos 8.083 -

Gasto por Impuesto de Sociedades 1.072.464 369.340

El importe reconocido en concepto de bases imponibles negativas no activadas se corresponde con pérdidas fiscales
obtenidas por distintas sociedades del Grupo que los Administradores de la Sociedad dominante han considerado no
activar en base a un criterio de prudencia contable y teniendo en cuenta la dificultad actual de elaboracion de previsiones
financieras a corto plazo debido a la evolucion de la pandemia del COVID-19.
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Ejercicios pendientes de comprobacion y actuacion inspectora

Seglin establece la legislacion vigente en Espaiia, los impuestos no pueden considerarse definitivamente liquidados hasta
que las declaraciones presentadas hayan sido inspeccionadas por las autoridades fiscales o haya transcurrido el plazo de
presentacion de cuatro afos. Para las sociedades filiales ubicadas en el extranjero, el plazo de prescripcion sera el que
establezca la normativa aplicable en el pais donde estd domiciliada.

Los Administradores de la Sociedad Dominante y sus asesores fiscales no esperan que se pongan de manifiesto pasivos
relevantes como consecuencia de los ejercicios abiertos a inspeccion.

NOTA 21 INGRESOS Y GASTOS

Importe neto de la cifra de negocios

El saldo de este epigrafe de la cuenta de resultados consolidada de los ejercicios 2021 y 2020 corresponde en su totalidad
con la venta de prendas de vestir, seglin la siguiente distribucion:

Euros
2021 2020
Venta en tiendas 117.081.336 = 93.643.838
Venta mayorista y en corner 6.029.395 5.490.924
Venta on-line 2.783.052 2.595.363
Total 125.893.783 101.730.125

Aprovisionamientos

La composicion de este epigrafe de las cuentas de resultados consolidadas de los ejercicios 2021 y 2020, es la siguiente:

Euros
2021 2020
Compras de mercaderias y otros aprovisionamientos 33.163.264 40.451.009
Gastos por corner 1.484.931 1.422.879
Embalajes 1.253.233 1.096.935
Total 35.901.428 42.970.823

Las compras de mercaderias y otros aprovisionamientos incluyen la totalidad de adquisiciones de producto terminado
realizadas por el Grupo. Como se indica en la norma de valoracion de existencias (véase Nota 3-1), el Grupo recoge el
deterioro del stock de existencias en el coste de inventario (variacion de existencias) a 31 de diciembre de 2021 y de 2020
(véase Nota 10).

En relacion con los corner que el Grupo mantiene, se trata de contratos que incluyen el pago de un porcentaje de total de
la venta realizada en cada cdrner, no existiendo pagos minimos ni maximos comprometidos. La duracién de estos
contratos es siempre anual prorrogable. No se trata de contratos sujetos a NIIF 16. Los gastos asociados se registran en el
epigrafe aprovisionamientos, siendo su importe en el ejercicio 2021 de 1.484.931 euros (1.422.879 euros en el ejercicio
2020).
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El detalle del epigrafe “Aprovisionamientos”, por procedencia geografica, es el siguiente:

Euros
2021 2020
Espaiia 7.791.100 9.020.457
Intracomunitarias 1.862.628 1.360.391
Importaciones 26.247.700 32.589.975
Total 35.901.428 42.970.823

Gastos de personal

La composicion de este epigrafe de las cuentas de resultados consolidadas de los ejercicios 2021 y 2020, es la siguiente:

Euros
2021 2020
Sueldos y salarios 25.247.913 25.592.579
Indemnizaciones 550.027 452.443
Seguridad social empresa 7.923.584 8.115.176
Otros gastos sociales 96.304 144.716
Total 33.817.828 34.304.914

El nimero medio de personas empleadas por el Grupo durante los ejercicios 2021 y 2020, ha sido el siguiente:

Ejercicio 2021 Ejercicio 2020
Total Total

Categoria Hombres Mujeres Empleados Hombres Mujeres Empleados

Personal directivo 5 - 5 5 - 5
Jefaturas superiores 12 1 13 11 1 12
Jefes equipo técnico 57 264 321 53 227 280
Oficiales/dependientes 103 867 970 112 934 1.046
Total 177 1.132 1.309 181 1.162 1.343

El nimero de mujeres supone, al 31 de diciembre de 2021, un 86,5% del total de la plantilla del Grupo (mismo porcentaje
al 31 de diciembre de 2020).

Durante el ejercicio 2021 se han producido ERTEs parciales en base a las restricciones que localmente se han ido
estableciendo en los distintos paises y que han tenido como consecuencia el cierre total o parcial de las tiendas del Grupo.

Pese a que las restricciones que han afectado a las tiendas del Grupo han sido menores en 2021 en comparacion con 2020
por la evolucion de la pandemia, como consecuencia fundamentalmente del cierre de tiendas y de la reduccion del
promedio de empleados por tienda, el nimero medio de empleados del ejercicio 2021 es inferior al del ejercicio 2020 en
34 personas.
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Por su parte, la plantilla del Grupo al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, era la siguiente:

Ejercicio 2021 Ejercicio 2020
Total Total

Categoria Hombres Mujeres Empleados Hombres Mujeres Empleados

Personal directivo 4 - 4 5 - 5
Jefaturas superiores 8 - 8 12 1 13
Jefes equipo técnico 82 333 415 75 323 398
Oficiales/dependientes 140 1.322 1.462 158 1.327 1.485
Total 234 1.655 1.889 250 1.651 1.901

El nimero medio de personas empleadas por el Grupo en Espafia durante el ejercicio 2021, con discapacidad mayor o
igual del 33% ha sido de 36 empleados (35 empleados en el ejercicio 2020).

Otros gastos de explotacion

La composicion de este epigrafe de las cuentas de resultados consolidadas de los ejercicios 2021 y 2020, es la siguiente:

Euros
2021 2020

Arrendamientos y canones 813.921 160.718
Reparaciones y conservacion 813.133 920.034
Servicios de profesionales independientes 1.657.231 1.478.430
Transportes 4.360.582 4.109.100
Primas de seguros 199.423 211.638
Servicios bancarios y similares 357.418 317.581
Publicidad, propaganda y relaciones publicas 215.220 420.374
Suministros 2.260.380 2.217.342
Tributos 540.866 556.380
Otros 1.450.469 1.816.447
Pérdidas deterioro y variacion provisiones 66.437 (447.466)

Total 12.735.080 11.760.578

La composicion de la cuenta “Arrendamientos y canones” es la siguiente:
Euros
2021 2020

Gastos comunes 3.207.960 3.479.139
Arrendamientos con vencimiento a corto plazo 48.687 50.684
Arrendamientos — cuotas variables 50.514 123.495
Arrendamientos de activos de bajo valor 112.336 100.521
Renegociacion de contratos de arrendamiento (2.605.576) = (3.593.121)

Total 813.921 160.718
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En relacion con el saldo registrado en los ejercicios 2021 y 2020 en concepto de “Renegociacion de contratos de
arrendamiento”, el Grupo se ha acogido a las modificaciones de NIIF 16 como consecuencia de la pandemia del COVID-
19. Estas modificaciones, permiten, como solucion practica al arrendatario, optar por no revaluar si una reduccion del
alquiler es una modificacion del arrendamiento. Para ello, dichas reducciones deben ser consecuencia de la pandemia del
COVID-19 y, adicionalmente: la contraprestacion percibida debe ser idéntica o inferior a la inicial y que no hay ningun
cambio sustancial en otras condiciones del arrendamiento. El Grupo ha aplicado esta modificacion a los contratos en los
que cumplia con las citadas condiciones.

Los honorarios relativos a servicios profesionales prestados por los auditores de cuentas ascendieron durante el ejercicio
2021 a 60,6 miles de euros (mismo importe en el ejercicio 2020), e incluyen los trabajos de auditoria de cuentas anuales
individuales de Espaia, Italia y Portugal y cuentas anuales consolidadas, no habiéndose devengado honorarios por parte
de los auditores ni de otras sociedades vinculadas a €stos por otros conceptos.

Al cierre del ejercicio 2021, el Grupo mantiene registrada una provision por importe de 309.358 euros (242.921 euros al
31 de diciembre de 2020) correspondiente a la estimacidn realizada de las mercancias que se espera que sean devueltas
correspondientes a ventas realizadas durante el ejercicio. Como contrapartida de dicho gasto, el Grupo ha registrado una
provision en el epigrafe “Provisiones corrientes” del estado de situacion financiera consolidado.

Transacciones y saldos en moneda extranjera

La totalidad de ingresos del Grupo se ha realizado en euros. Por su parte, en el epigrafe “Aprovisionamientos”, se incluyen
compras realizadas fundamentalmente en doélares americanos por importe en el ejercicio 2021 de 26.248 miles de euros
(32.590 miles de euros en el ejercicio 2020). Por otra parte, el estado de situacion financiera consolidado del Grupo
incluye saldos financieros a pagar en délares estadounidenses por un importe de 12.394 miles de euros al 31 de diciembre
de 2021 (20.847 miles de euros al 31 de diciembre de 2020). La totalidad de dichos saldos y transacciones han sido
realizados por la Sociedad dominante del Grupo.

Resultado financiero

La composicion del epigrafe “Gastos financieros” de la cuenta de resultados consolidada de los ejercicios 2021 y 2020,
es la siguiente:

Euros
2021 2020
Intereses por aplicacion de la NIIF 16 4.919.307 5.770.255
Intereses de préstamos 758.349 485.348
Intereses de cuentas de crédito 245.960 364.587
Intereses de financiaciones de importacion 173.190 337.495
Otros gastos financieros 83.175 138.547
Total 6.179.981 7.096.232

Por su parte, el desglose del epigrafe “Variacion del valor razonable de instrumentos financieros” de la cuenta de
resultados consolidada de los ejercicios 2021 y 2020, es el siguiente:

Euros
2021 2020
Instrumentos de patrimonio 70 127
Instrumentos financieros derivados (Nota 18) 4.990.704 (5.882.480)
Total 4.990.774 (5.882.353)

124



GRUPO LIWE Memoria 2021

Gasto por amortizacion

El desglose de este epigrafe de la cuenta de resultados consolidada de los ejercicios 2021 y 2020 es el siguiente:

Euros
2021 2020
Amortizacién del inmovilizado intangible (Nota 5) 116.608 165.333
Amortizacion de propiedad, planta y equipo (Nota 6) 5.992.588 6.346.763
Amortizacion de inversiones inmobiliarias (Nota 7) 7.204 7.205
Amortizacion de derechos de uso sobre arrendamientos (Nota 8) 15.199.364 16.324.448
Total 21.315.764 22.843.749

Deterioro y resultados por enajenaciones de activos no corrientes

El desglose de este epigrafe de la cuenta de resultados consolidada de los ejercicios 2021 y 2020 es el siguiente:

Euros
2021 2020
Bajas y retiros del inmovilizado intangible (Nota 5) (2.368) (42.336)
Deterioro de valor del inmovilizado intangible (Nota 5) 1.676 (1.676)
Bajas y retiros de propiedad, planta y equipo (Nota 6) (693.320) (2.148.302)
Deterioro de valor de propiedad, planta y equipo (Nota 6) 133.329 17.967
Bajas y retiros de derechos de uso sobre arrendamientos (Nota §) 1.178.746 1.356.394
]8))eterioro de valor de derechos de uso sobre arrendamientos (Nota 476.898 (322.908)
Total 1.094.961 (1.140.861)

NOTA 22-. INFORMACION POR SEGMENTOS

Criterios de segmentacion

Debido al elevado nimero de puntos de venta con el que cuenta el Grupo, no se consideran los mismos como segmentos
operativos a efectos de desglose, de acuerdo con los criterios practicos establecidos por la NIIF 8. En este sentido, los
segmentos de negocio identificados por la Direccion del Grupo se corresponden con los paises de ubicacion de sus tiendas
y corner, en tanto el Grupo considera que cumplen con los criterios de agregacién de segmentos operativos identificados
en la NIIF 8.
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A continuacion, se presenta la principal informacion financiera referente a los principales segmentos operativos para los

ejercicios 2021 y 2020:

Ejercicio 2021
Cifra de negocios
Otros ingresos y gastos ordinarios
EBITDA
Gasto por amortizacion
Deterioro y resultados del inmov.
Resultado de explotacion
Ingresos financieros
Gastos financieros
Diferencias de cambio
Otros resultados financieros
Resultado antes de impuestos
Impuesto sobre beneficios
Resultado del ejercicio

Ejercicio 2020
Cifra de negocios
Otros ingresos y gastos ordinarios
EBITDA
Gasto por amortizacion
Deterioro y resultados del inmov.
Resultado de explotacion
Ingresos financieros
Gastos financieros
Diferencias de cambio
Otros resultados financieros
Resultado antes de impuestos
Impuesto sobre beneficios
Resultado del ejercicio

Espafia
120.222.885
(93.696.513)
26.526.372
(19.707.419)
680.111
7.499.064
864
(5.830.747)
4.990.774
(817.129)
5.842.826
(937.577)
4.905.249

Espaia
94.751.710
(83.132.625)
11.619.085
(20.721.541)
29.839
(9.072.617)
2.587
(6.630.166)
160.564
(5.889.977)
(21.429.609)
(182.173)
(21.611.782)

Italia
2.865.735
(2.529.270)
336.465
(496.320)
471.928
312.073
(111.856)

200.217
(99.517)
100.700

Italia
3.547.254
(3.916.711)
(369.457)
(759.532)
(507.496)
(1.636.485)
(197.032)

(1.833.517)
(146.024)
(1.979.541)

Euros

Portugal Grecia
5.096.437 766.779
(3.667.834) | (453.049)
1.428.603 313.730
(886.636)  (225.389)

(57.078) -
484.889 88.341
- 122
(156.931) = (80.447)
327.958 8.016
(38.564) 3.194
289.394 11.210
Euros

Portugal Grecia
4.976.725 541.475
(4.520.483) ' (400.976)
456.242 140.499
(1.128.944)  (233.732)

(663.204) -

(1.335.906)  (93.233)
(199.220)  (69.814)
(1.535.126) (163.047)
(43.765) 2.622
(1.578.891) (160.425)

Eliminac.
(3.058.053)
3.058.053

Eliminac.
(2.087.039)
2.087.039

Total
125.893.783
(97.288.613)
28.605.170
(21.315.764)
1.094.961
8.384.367
986
(6.179.981)
4.990.774
(817.129)
6.379.017
(1.072.464)
5.306.553

Total
101.730.125
(89.883.756)
11.846.369
(22.843.749)
(1.140.861)
(12.138.241)
2.587
(7.096.232)
160.564
(5.889.977)
(24.961.299)
(369.340)
(25.330.639)

Esta informacion financiera, se basa en la informacion peridodicamente reportada al Consejo de Administracion y la Alta

Direccion. En este sentido:

- Dentro de la linea de otros ingresos y gastos ordinarios se incluyen los saldos de los epigrafes: aprovisionamientos,

variacion de existencias, gastos de personal, otros gastos de explotacion y otros ingresos de explotacién.

- EIEBITDA se corresponde con el resultado de explotacién, ajustado por los gastos de amortizacién, deterioro y
resultados por enajenacién de los activos materiales, intangibles e inversiones inmobiliarias.

- Enla linea “Otros resultados financieros”, se incluyen los saldos de los epigrafes “Variacion de valor razonable de
instrumentos financieros” y “Deterioro y resultados por enajenaciones de instrumentos financieros”.

- Losindicadores clave de negocio que intervienen fundamentalmente en la toma de decisiones son la cifra de Ventas,
Resultado de Explotacién y Resultado del Ejercicio.
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- Lastransacciones entre los distintos segmentos, realizadas a valor de mercado, son objeto de desglose en la columna
“Eliminaciones”.

En relacion con los activos y pasivos de cada uno de dichos segmentos, asi como el detalle de las inversiones en propiedad,
planta y equipo, inmovilizado intangible e inmuebles de inversion realizadas y otra informacion de interés de los ejercicios
2021y 2020, es la siguiente:

Euros
Ejercicio 2021 Espaiia Italia Portugal Grecia Total
Activos no corrientes 101.522.360 2.385.356  3.648.826 1.938.754 = 109.495.296
Activos totales 153.743.838 3.032.261 6.179.606 = 2.390.077 = 165.345.782
Pasivos totales (129.674.808) | (3.602.522) ' (3.590.655) | (2.458.344) @ (139.326.329)
Inversion en inmovilizado (795.125) - (3.725) - (798.850)
Euros
Ejercicio 2020 Espaiia Italia Portugal Grecia Total
Activos no corrientes 113.890.144 3.611.324  4.373.138 2.158.150 124.032.756
Activos totales 179.987.350 4.484.375  6.508.030 | 2.397.235 193.376.990
Pasivos totales (158.606.029) | (7.372.872) @ (4.208.474) | (2.476.716) @ (172.664.091)
Inversion en inmovilizado (2.057.434) (25.135) (5.981) - (2.088.550)

- Los importes incluidos en concepto de activos no corrientes, activos totales y pasivos totales se corresponden con
los activos y pasivos mantenidos con terceros, que son los habitualmente reportados a la Direccidn del Grupo.

- Lasinversiones en inmovilizado incluyen inversiones en activos intangibles, materiales e inversiones inmobiliarias.

De acuerdo con lo establecido en la NIIF 8.34 sobre concentracion de ventas a clientes, en los ejercicios 2021 y 2020 no
existe ningun cliente que represente el 10% o mas de la cifra de ingresos ordinarios del Grupo.

NOTA 23.- PARTES VINCULADAS

Se consideran “partes vinculadas” al Grupo, a las entidades dependientes (no existen ni sociedades asociadas ni
multigrupo), el personal clave de la Direccion del Grupo (miembros de su Consejo de Administracion y los Directores,
junto a sus familiares cercanos), asi como las entidades sobre las que el personal clave de la Direccion pueda ejercer una
influencia significativa o tener su control.

Las cuentas anuales consolidadas incluyen las cuentas anuales de Grupo Liwe, S.A. y sociedades dependientes
mencionadas en la Nota 4 “Perimetro de consolidacion” de esta memoria consolidada. Las operaciones entre la Sociedad
Dominante y sus sociedades dependientes, que son partes vinculadas, forman parte del trafico habitual en cuanto a su
objeto y condiciones, y han sido eliminadas en el proceso de consolidacion.

Saldos con partes vinculadas

No se han realizado transacciones con los Administradores y la Alta Direccion durante los ejercicios 2021 y 2020.

Remuneraciones al Consejo de Administracion y a la Alta Direccion

Las retribuciones percibidas durante los ejercicios 2021 y 2020 por los miembros del Consejo de Administracion de la
Sociedad Dominante (formado por 6 hombres al 31 de diciembre de 2020 y por 7 hombres y una mujer al 31 de diciembre
de 2021) y la Alta Direccion del Grupo, clasificadas que corresponden en su totalidad a sueldos y salarios, han sido las
siguientes:
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Euros
2021 2020
Administradores no Alta Direccion 169.737 116.287
Administradores Alta Direccion 335.690 314.477
Total 505.427 430.764

Las retribuciones mencionadas distribuidas por cada uno de los miembros del Consejo de Administracion de la
Sociedad Dominante, durante los ejercicios 2021 y 2020, han sido las siguientes:

Euros
Consejeros 2021 2020

Juan Carlos Pardo Cano 130.109 121.474
Fermin Fernando Bernabé Diaz 102.445 96.279
Jose Angel Pardo Martinez 103.136 96.724
Juan Carlos Pardo Martinez 102.727 96.287
Maria Dolores Pardo Martinez 37.010 -
Carlos Bernabé Pérez 12.000 10.000
Juan Francisco Gomariz Hernandez 12.000 10.000
Francisco José Navarro Gomez 6.000 -

Total 505.427 430.764

Otra informacion referente al consejo de Administracion

De conformidad con lo establecido en los articulos 228, 229 y 231 del Texto Refundido de la Ley de Sociedades del
Capital, los Administradores deben adoptar las medidas necesarias para evitar situaciones en las que sus intereses, o los
de una persona vinculada a los mismos, sean por cuenta propia o ajena, puedan entrar en conflicto el interés social y con
sus deberes para con el Grupo.

Durante los ejercicios 2021 y 2020, los Administradores de la Sociedad Dominante no han comunicado a la Junta General
de Socios situacion alguna de conflicto de interés, directo o indirecto, que ellos o personas vinculadas a ellos, pudieran
tener con el interés del Grupo.

Al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, no existen beneficiarios de clausulas de garantia para casos de despido o cambios
de control, a favor de los miembros de la Direccion incluyendo los consejeros ejecutivos de la Sociedad Dominante o del
Grupo.

NOTA 24.- INFORMACION SOBRE MEDIO AMBIENTE

Con el objeto de cumplir con la legislacion vigente, el Grupo aplica politicas de mejora del entorno ambiental dirigidas,
entre otras, a la reduccion de emisiones, al tratamiento de residuos, a la reduccién de los consumos de determinadas
sustancias contaminantes y reduccion de ruidos. Dichas politicas se materializan en planes de actuacion especificos para
las distintas areas del Grupo.

El Grupo realiza un esfuerzo continuo por identificar, caracterizar y minimizar el impacto ambiental de sus actividades a
instalaciones, evaluando los riesgos y potenciando la ecoeficiencia, la gestion responsable de residuos y vertidos y
minimizando el impacto en materia de emisiones y cambio climatico.
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El Grupo ha realizado inversiones de naturaleza medioambiental durante el ejercicio 2021 por importe de 349 miles de
euros.

Las posibles contingencias, indemnizaciones y otros riesgos ambientales en las que el Grupo pudiera incurrir estan
adecuadamente cubiertas con las polizas de seguro de responsabilidad civil que tiene suscritas. A la fecha de formulacién
de estas cuentas anuales, los Administradores de la Sociedad Dominante no tienen conocimiento de contingencias
relacionadas con la proteccion y mejora del medioambiente.

NOTA 25.- COMPROMISOS Y GARANTIAS

El Grupo al 31 de diciembre de 2021 tenia prestados avales y créditos documentarios abiertos derivados de su actividad
por un importe de 4.945.851 y 14.957.000 euros respectivamente (5.112.281 y 9.876.800 euros respectivamente al 31 de
diciembre de 2020).

Los Administradores de la Sociedad Dominante estiman que los pasivos no previstos al 31 de diciembre de 2021 y de
2020, si los hubiera, no serian en ningun caso significativos.

NOTA 26.- HECHOS POSTERIORES

La situacion actual de incertidumbre generada por la pandemia del Covid-19 y la creciente inestabilidad del contexto
politico internacional, acentuada a partir del conflicto entre Rusia y Ucrania iniciado en febrero de 2022, tiene un potencial
impacto en los costes de la energia, problemas de suministro ¢ inflacion, lo que puede tener implicaciones negativas en
las estimaciones y previsiones del Grupo.
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1.- Acerca de este informe

El presente informe de gestion ha sido elaborado siguiendo las recomendaciones contenidas en la "Guia para la
elaboracion del Informe de Gestion de las entidades cotizadas".

Conforme a lo establecido en la Ley 11/2018, de 28 de diciembre, por la que se modifica el Cddigo de Comercio, el texto
refundido de la Ley de Sociedades de Capital aprobado por el Real Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de julio, y la Ley
22/2015, de 20 de julio, de Auditoria de Cuentas, en materia de informacién no financiera y diversidad, el Grupo emite
el Estado de informacion no financiera consolidado. Se incluye en un informe separado pero integrante del informe de
gestion consolidado, correspondiente al mismo ejercicio, y se somete a los mismos criterios de aprobacion, deposito y
publicacién que éste.

2.- Situacion del Grupo

2.1 Datos principales del Grupo

Las cuentas anuales consolidadas de Liwe Espafiola S.A. y sus sociedades dependientes (en adelante “el Grupo” o “Liwe”)
incluyen el estado de situacion financiera consolidado, la cuenta de resultados consolidada, el estado de flujos de efectivo
consolidado, el estado de resultado global consolidado, el estado de cambios en el patrimonio neto consolidado, asi como
la memoria consolidada que se han considerado oportunas para una mejor comprension global del conjunto de los estados
financieros, y el presente informe de gestion, del que forma parte inseparable el Estado de Informacion no Financiera, el
Informe Anual de Gobierno Corporativo y el Informe de Remuneraciones de los Consejeros del ejercicio 2021 y sus
anexos.

Las cuentas anuales consolidadas del Grupo Liwe del ejercicio 2021 han sido formuladas por los Administradores de la
Sociedad Dominante, en reunion del Consejo de Administracion celebrada el dia 4 de marzo del 2022 de acuerdo con lo
establecido en las Normas Internacionales de Informacién Financiera adoptadas por la Unidon Europea (en adelante, NIIF)
de conformidad con el Reglamento (CE) n® 1606/2002 del Parlamento Europeo y del Consejo.

Las sociedades que forman parte del perimetro de consolidacion a fecha 31 de diciembre de 2021 son:

Nacionalidad % participacion

Liwe Espafiola S.A. Espafia Dominante
Liwe Portugal Comercio de Texteis Unipessoal Lda. Portugal 100%
Liwe Italy S.R.L. Italia 100%
Liwe Greece Grecia 100%

No se han producido cambios en el perimetro de consolidacion del Grupo durante el ejercicio 2021

La firma por los miembros del Consejo de Administracion de las cuentas anuales consolidadas referidas al 31 de diciembre
del 2021, asi como del presente Informe de Gestion, se produjo en la misma reunion del dia 4 de marzo del 2022.

El objeto social de la Sociedad Dominante consiste en la comercializacion de prendas de vestir en serie y productos
complementarios en general, tanto en Espafia como en el extranjero, de fabricacién ajena adquiridos fundamentalmente
mediante importacion. A su vez, es cabecera de un grupo que participa en diversas sociedades donde ostenta la totalidad
del capital social y cuya principal actividad es la distribucién al por menor, fuera de Espana, de sus productos. La actividad
principal minorista se desarrolla a través de cadenas de tiendas, que el Grupo gestiona directamente con el nombre
comercial INSIDE.
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Al 31 de diciembre de 2021, la actividad principal es ejercida por el Grupo mediante 349 tiendas abiertas en Espafia de
las cuales 30 eran corner, 18 tiendas en Portugal, 8 tiendas en Italia y 3 tiendas en Grecia (al 31 de diciembre de 2020 se
mantenian 366 tiendas en Espafia de las cuales 37 eran corner, 19 tiendas en Portugal, 11 tiendas en Italia y 3 tiendas en
Grecia).

El centro logistico mas importante de Liwe se ubica en su domicilio social, existiendo 8 centros logisticos adicionales.
La superficie que tiene Liwe en todos sus centros logisticos es de 81 mil metros cuadrados aproximadamente.

2.2.- Estructura organizativa

El poder de representacion de la compaiiia dominante del Grupo corresponde al Consejo de Administracién en forma
colegiada y por decisién mayoritaria. EI Consejo tiene atribuidas amplias facultades para dirigir las actividades de las
compaiiias, con la inica excepcion de los asuntos que son competencia de la Junta General de Accionistas.

De acuerdo con los estatutos sociales el Grupo sera regido, administrado y representado con amplias facultades, salvo las
que competen a las Juntas Generales, por un Consejo de Administracion compuesto de seis personas como minimo y diez
como maximo. El nombramiento de los Consejeros y la determinacion de su namero, dentro de los indicados maximo y
minimo, corresponde a la Junta General, la cual podra, ademas, fijar las garantias que los Consejeros deben prestar o
relevarlos de esta prestacion.

El nombramiento de los Consejeros surtira efectos desde el momento de su aceptacion y deberd ser presentado a
inscripcion en el Registro Mercantil dentro de los diez dias siguientes a la fecha de aquella, haciéndose constar sus
nombres, apellidos, domicilios, nacionalidad y fecha de nacimiento. Los nombramientos duraran cuatro afios. Todos los
cargos vigentes del actual Consejo de Administraciéon han sido nombrados por un nuevo periodo de 4 afios en la Junta
general del 26 de junio del 2019. Los cargos actuales del Consejo de Administracion finalizan por tanto el periodo para
el que fueron elegidos en el afio 2023.

El Consejo de Administracion de entre sus miembros elegira un Presidente y uno o dos Vicepresidentes, de los que uno
de ellos sustituira en sus ausencias y enfermedades al Presidente, segun el orden de designacion que al efecto establezca
el Consejo cuando haya designado dos. Asimismo, elegird un Director General, y un Secretario, asi como, oido el Director
General, los miembros componentes de la Gerencia de la empresa que podran recibir las denominaciones en sus cargos
que el propio Consejo de Administraciéon acuerde y para cuyos nombramientos no se exigird ni sera incompatible la
condicion de consejero o la de accionista.

En cuanto a la modificacion de los estatutos de la Sociedad Dominante, ésta se regira por lo dispuesto en la legislacion
vigente aplicable.

Desde que la Junta General del 19 de febrero del 2014 nombré Consejero Delegado de la sociedad a Don Fermin Bernabé
Diaz, viene compatibilizando tal cargo con el de Vicepresidente del Consejo de Administracion. Don Fermin Bernabé
Diaz tiene por tanto delegadas todas las facultades legales y estatutariamente delegables del Consejo de Administracion.
Asimismo, se tienen otorgados poderes muy generales sin capacidad de sustitucion a favor de Don Juan Carlos Pardo
Cano. Dicho poder esta debidamente inscrito en el Registro Mercantil.

Salvo lo expuesto, los miembros del Consejo de Administracion del Grupo Liwe, individualmente considerados, carecen
de apoderamientos para emitir o recomprar acciones propias de cada sociedad, ni apoderamientos de cualquier otra clase.

No existen acuerdos significativos que haya celebrado el Grupo y que entren en vigor, sean modificados o concluyan en
caso de cambio de control de la Sociedad Dominante a raiz de una oferta publica de adquisicion.

No existen acuerdos entre la Sociedad Dominante y sus cargos de administracion y direccion o empleados que dispongan

indemnizaciones cuando éstos dimitan o sean despedidos de forma improcedente o si la relacion laboral llega a su fin con
motivo de una oferta publica de adquisicion.
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Las comisiones delegadas del Consejo de Administracion son la Comision de Auditoria y la Comision de Nombramientos
y Retribuciones. Entre las responsabilidades de la Comision de Auditoria estan:

e Informar a la Junta General de Accionistas sobre los resultados de la auditoria.

e Supervisar el control interno, la auditoria interna y los sistemas de control de riesgos.

e Supervisar los procesos de elaboracién y publicacién de informacion financiera.

e Elevar al Consejo de Administracion las propuestas de seleccion, nombramiento y eleccidon de auditores legales.

e Establecer las oportunas relaciones con el auditor.

e Informar anualmente sobre la posicion de independencia del auditor.

e Pre-aprobar los servicios distintos de auditoria prestados por el Auditor.

Por su parte, la Comision de Nombramientos y Retribuciones formula y revisa los criterios que deben seguirse para la
composicion y retribuciéon del Consejo de Administracion, asi como de los miembros del equipo directivo de Liwe.
Asimismo, revisa periodicamente los programas de retribucion establecidos.

A efectos de gestion, el Grupo cuenta con un Director General, dependiente del Consejo de Administracion. El Grupo se
organiza en 6 departamentos principales: comercial, financiero, logistica, expansion, producto/disefio/compras y recursos
humanos. Los segmentos de negocio identificados por la Direccion del Grupo, se corresponden con los paises de ubicacion
de sus tiendas y corner, es decir, Espaiia, Italia, Portugal y Grecia.

2.3.- Funcionamiento y objetivos

La Direccion de Liwe elabora planes para la consecucion de sus objetivos a medio y largo plazo, siendo el objetivo tltimo
aumentar la rentabilidad de los accionistas de Liwe. En la consecucion de estos objetivos se implican los distintos
departamentos de la organizaciéon (comercial, financiero, logistica, expansion, producto/disefio/compras y recursos
humanos).

Para conseguir este objetivo principal, Liwe estd intensificando las siguientes actuaciones en el corto y medio plazo:

e Omnicanalidad, de manera que los productos de Liwe puedan estar en manos de sus clientes a través de los maximos
canales posibles:

— Tiendas fisicas propias en Espanfia, Italia, Portugal y Grecia. No se han abierto de momento en otros paises, pero
Liwe estudia permanentemente la posibilidad de que puedan abrirse otros mercados.

— Tienda propia online, que ademds de Espafia también esta operativa en Portugal, ofreciendo las mismas
condiciones en los 2 mercados. Hoy en dia, la tienda online es la primera tienda en volumen de facturacion de
todo el grupo.

— Colaboracion con el Corte Inglés en sus centros fisicos.
— Comercializacién a través de otras plataformas online de venta, como Amazon o Privalia.

e Precios, de manera que se han ajustado para que sean un reflejo del potencial de producto que la marca quiere
representar. Nuestras tiendas tienen un merchandising que se ha definido estrictamente para el publico al que se
dirigen.

e Automatizacién de nuestra logistica interna, de manera que ciertos procesos manuales vayan siendo suprimidos. La
automatizacidon completa de nuestros almacenes es un objetivo a medio plazo, ya que el retorno de esta inversiéon
es muy directo e inmediato.

e Inversion en el acondicionamiento de nuestras tiendas a los nuevos tiempos, para que permitan acoger el acto de la
compra por parte de los clientes de una manera mas eficiente.
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e Intensificacion de la presencia en las redes sociales (Facebook, Twitter e Instagram), con promociones de venta
focalizadas a nuestro publico objetivo (jovenes). Internamente, se ha potenciado el grupo de personas que se
encargan de gestionar que nuestra presencia en estos canales sea lo mas eficiente posible.

3.- Principales hitos del ejercicio 2021

La crisis del COVID-19 ha sido un factor clave con un impacto muy relevante en el sector textil durante el ejercicio 2021,
como ya lo fue en el afio 2020, a pesar de la mejora de la situacion de la crisis sanitaria y el avance del proceso de
vacunacion.

No obstante, durante el segundo semestre del ejercicio 2021, las restricciones de apertura de los establecimientos
comerciales del Grupo ya han desaparecido y el sector turistico ha mejorado sustancialmente en cuanto a niveles de
ocupacion.

En este sentido, el Grupo ha experimentado en este segundo semestre una recuperacion paulatina en sus principales
indicadores en relacion con los niveles existentes pre-pandemia con el consecuente impacto positivo en las ventas y los
resultados del ejercicio 2021. Esta evolucion de sus indicadores ha estado marcada por la evolucion de la pandemia y
también por el cumplimiento de las medidas adoptadas por el Grupo tanto para la contencion de costes como para la
recuperacion e incremento de los niveles de venta en sus distintos canales.

En este contexto, el nimero de establecimientos comerciales totales del Grupo ha disminuido en 21 en el ejercicio 2021,
pasando de 399 a 378 establecimientos, habiéndose completado el proceso de cierre de locales no estratégicos iniciado a
raiz de la pandemia del COVID-19.

En cuanto a la cifra de ventas del ejercicio 2021 del Grupo ha sido de 125,9 millones de euros, lo que supone un incremento
de 24,2 millones de euros con respecto al ejercicio anterior. Adicionalmente, el Grupo ha conseguido obtener resultados
de explotacion y neto del ejercicio positivos, por importes de 8,4 y 5,3 millones de euros respectivamente.

4.- Evolucion y resultado de los negocios

La informacion financiera del Grupo contiene magnitudes elaboradas de acuerdo con las Normas Internacionales de
Informacion Financiera (NIIF), asi como las denominadas Medidas Alternativas de Rendimiento (MAR) que se
consideran magnitudes ajustadas respecto a aquellas que se presentan de acuerdo con las NIIF. Se incluye como Anexo I
al Informe de gestion consolidado la definicion de las MAR utilizadas.

4.1.- Indicadores fundamentales de caracter financiero y no financiero
Cuentas de resultados analitica

La cuenta de resultados analitica consolidada de los ejercicios 2021 y 2020 es la siguiente:

134



GRUPO LIWE Informe de Gestion 2021

Miles de Euros Variacién
2021 2020 Y%
Ventas 125.894 | 101.730 23,8%
Otros ingresos de explotacion 397 200 98,5%
Aprovisionamientos (51.133) | (44.018) 16,2%
Margen bruto 75.158 57.912 29,8%
% s/ventas 59,7% 56,9%
Gastos de personal (33.818) | (34.305) (1,4%)
Otros gastos de explotacion (12.735) | (11.760) 8,3%
Gastos operativos (46.553) = (46.065) 1,1%
% s/ventas (37,0%) | (45,3%)
EBITDA 28.605 11.847 141,5%
% s/ventas 22,7% 11,6%
Amortizacion (21.316) | (22.844) (6,7%)
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado 1.095 (1.141) | (196,0%)
EBIT 8384  (12.138) @ (169,1%)
% s/ventas 6,7% | (11,9%)
Resultados financieros (2.005) | (12.823) (84,4%)
Resultado antes de impuestos 6.379 | (24.961)  (125,6%)
% s/ventas 51% | (24,5%)
Impuestos (1.072) (370) 189,7%
Resultado neto consolidado 5.307 | (25.331)  (121,0%)
% s/ventas 4,2% | (24,9%)
Beneficio basico por accion 3,18 (15,2) | (120,9%)
Efectivo procedente de la explotacion 34.905 5.312 557,1%

La comparativa de las ventas por pais del Grupo entre 2021 y 2020, es la siguiente:

Miles de Euros
Espaiia Italia Portugal Grecia
2021 2020 % 2021 2020 % 2021 2020 % 2021 2020 %
Ventas a terceros 117.165  92.665 26,4% | 2.866 | 3.547 | (19,2%) 5.096| 4.977| 2,4% 767 541 41,8%

Durante el ejercicio 2021, las ventas del Grupo han crecido un 24% en relacion con el ejercicio anterior y, adicionalmente,
el porcentaje del margen bruto del ejercicio se ha incrementado pasando del 57% al 59%. Adicionalmente, los gastos de
personal también se han visto reducidos en un 1% pese al incremento de ventas y los gastos de explotacion se han
incrementado en un 7%, porcentaje sustancialmente inferior al crecimiento de ventas.

Consecuentemente, el EBITDA se ha incrementado en un 141,5% en el ejercicio 2021 en relacion con el ejercicio 2020
y ha ascendido a 28,6 millones de euros.

Los indicadores obtenidos son consecuencia fundamentalmente de las medidas adoptadas por el Grupo para hacer frente
a las consecuencias de la pandemia COVID-19 y para adaptar su estrategia de negocio.

En relacion con los paises en los que el Grupo opera, el mayor crecimiento en ventas durante el ejercicio 2021 se ha
producido en Espafia y Grecia con un 26% y un 42% respectivamente. Italia es el inico pais en el que caen las ventas del
Grupo, como consecuencia fundamentalmente de la disminucion del nimero de tiendas, que han pasado de 11 a 8.

Tiendas propias y corner

Liwe Espafiola S.A. y sus filiales en Portugal, Italia y Grecia acometen inversiones importantes mediante el canal de
tiendas propias bajo la marca INSIDE. Todas las tiendas son gestionadas de manera directa, sin franquicias u otro modelo
de gestion.
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Durante el ejercicio 2021, el Grupo ha continuado con la revision de su red comercial, con el cierre de las tiendas no
consideradas estratégicas (21 cierres de tiendas), finalizando la misma. No obstante, el Grupo monitoriza de forma
continua la evolucion e indicadores de cada una de sus tiendas.

El nimero de establecimientos comerciales mantenido por el Grupo al cierre de ambos ejercicios es el siguiente:

31/12/2021 31/12/2020
Tiendas Corner Total Tiendas Coérner Total
Espaiia 319 30 349 329 37 366
Portugal 18 - 18 19 - 19
Italia 8 - 8 11 - 11
Grecia 3 - 3 3 - 3
Total 348 30 378 362 37 399

Las inversiones en inmovilizado realizadas por pais en los ejercicios 2021 y 2020 han sido las siguientes:

Miles de Euros

2021 2020
Espaiia 795 2.058
Italia 25
Portugal 4 6
Grecia -
Total 799 2.089

Cifra de negocios por tiendas propias y cérner por pais

La evolucién de la cifra de negocios de los ejercicios 2021 y 2020 por pais es la siguiente:

Miles de Euros

2021 2020 Variacion
Pais Tiendas  Corner Total Tiendas Corner Total Tiendas Corner
Espaiia 111.947 5.218 117.165 87.904 4.761 92.665 27,4% 9,6%
Italia 2.866 - 2.866 3.547 - 3.547 (19,2%) -
Portugal 5.096 - 5.096 4.977 - 4.977 2,4% -
Resto 767 - 767 541 - 541 41,8% -
Total 120.676 5.218 125.894 96.969 4761 101.730 24,4% 9,6%

Rentabilidad sobre los fondos propios

Total
26,4%
(19,2%)
2,4%
41,8%
23,8%

La rentabilidad de los fondos propios disminuye debido a la reduccion del resultado consolidado obtenido en el ejercicio

2021 en comparacion con el ejercicio 2020:

Resultado consolidado

Fondos propios al inicio del ejercicio
Fondos propios al final del ejercicio
Rentabilidad sobre los fondos propios

Miles de Euros

2021 2020
5.307 (25.331)
20.713 46.024
26.019 20.713
22,7% (75,9%)
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4.2.- Medioambiente

El Grupo no tiene responsabilidades, gastos, activos, provisiones y contingencias de naturaleza medioambiental que
pudieran ser significativos en relacion con el patrimonio, la situacion financiera y los resultados de la misma. Las
inversiones en materia medioambiental del Grupo se describen en el estado de informacion no financiera consolidado.

4.3.- Personal

El nimero medio de personas empleadas por el Grupo durante los ejercicios 2021 y 2020, ha sido el siguiente:

Ejercicio 2021 Ejercicio 2020
Categoria Total Total

Hombres Mujeres Empleados Hombres Mujeres Empleados

Personal directivo 5 - 5 5 - 5
Jefaturas superiores 12 1 13 11 1 12
Jefes equipo técnico 57 264 321 53 227 280
Oficiales/dependientes 103 867 970 112 934 1.046
Total 177 1.132 1.309 181 1.162 1.343

Por su parte, la plantilla del Grupo al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, era la siguiente:

31/12/2021 31/12/2020
Categoria Total Total

Hombres Mujeres Empleados Hombres Mujeres Empleados

Personal directivo 4 - 4 5 - 5
Jefaturas superiores 8 - 8 12 1 13
Jefes equipo técnico 82 333 415 75 323 398
Oficiales/dependientes 140 1.322 1.462 158 1.327 1.485
Total 234 1.655 1.889 250 1.651 1.901

El célculo de la plantilla media tiene en cuenta, en el caso de los empleados afectados por expedientes de regulacion
temporal de empleo, el tiempo en el cual han prestado sus servicios al Grupo.

El nimero medio de personas empleadas por el Grupo en Espafia durante el ejercicio 2021, con discapacidad mayor o
igual del 33% ha sido de 36 empleados (35 empleados en el ejercicio 2020).

En este periodo, se ha seguido desarrollando la estrategia del Grupo, si bien en el contexto de crisis sanitaria actual, con
medidas muy encaminadas a mitigar sus efectos.

En este sentido, se ha aplicado un plan de contingencia y seguimiento de la crisis sanitaria, en aras de la salud y bienestar
de los trabajadores del Grupo. Dicho plan de contingencia tiene en cuenta diferentes medidas preventivas frente al virus,
organizativas y sanitarias y es actualizado continuamente en funcion de la evolucion de la situacion epidemiologica.

4.4.- Liquidez y recursos de capital

En respuesta al riesgo actual de liquidez por la situacion generada por la COVID-19, se ha continuado con una politica
de adopcion de medidas para preservar la liquidez del Grupo, entre las que se encuentran:

- Reduccion de costes de personal, a través de la adopcion de medidas que, conforme al marco juridico establecido en

cada pais, han permitido una mejor adecuacion a la situacion existente asi como mediante la reduccion del niimero de
empleados contratados en términos medios en cada uno de los locales comerciales del Grupo.
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- Continuar con la formalizacion de operaciones de financiacion a largo plazo, de forma que el Grupo contintia
manteniendo al 31 de diciembre de 2021 un fondo de maniobra positivo por importe de 8,7 millones de euros (9,2
millones de euros al 31 de diciembre de 2020). Adicionalmente, el Grupo se ha asegurado el mantenimiento de sus
operaciones de financiacion de circulante y de importaciones necesarias para garantizar el cumplimiento de su plan
de negocio actualizado en el corto y medio plazo.

- Renegociacion de arrendamientos, derivada tanto de la situacion actual generada por la COVID-19 y su impacto en la
rentabilidad de determinados locales comerciales del Grupo. En este sentido, el Grupo también esta analizando los
posibles impactos del crecimiento de la inflacion en la revision de las rentas de sus contratos de arrendamiento.

El Grupo mantiene una continua gestion activa de sus posiciones financieras con las distintas entidades acreedoras, en
base a la actualizacion permanente de su plan de tesoreria.

La deuda financiera neta del Grupo se situa en 37.805 miles de euros a 31 de diciembre de 2021 (55.623 miles de euros
a 31 de diciembre de 2020), segln el siguiente detalle:

Miles de Euros Variacion
31/12/2021 31/12/2020 %
Caja y equivalentes 10.139 5.788 75,2%
Deudas con entidades de crédito corrientes (23.064) (28.691)  (19,6%)
Deudas con entidades de crédito no corrientes (24.880) (32.720) = (24,0%)
Posicion financiera neta (37.805) (55.623) (32,0%)

La ratio de posicion financiera neta entre fondos propios ha disminuido del 268,5% a 31 de diciembre de 2020 al 145,3%
al 31 de diciembre de 2021:

Miles de Euros
31/12/2021 31/12/2020

Posicion financiera neta (37.805) (55.623)
Fondos propios (26.019) (20.713)
Ratio 145,3% 268,5%

El Grupo cuenta con polizas de crédito no dispuesto a fin de garantizar la liquidez. En este sentido, las disponibilidades
financieras con las que el Grupo cuenta a 31 de diciembre de 2021 y de 2020 son las siguientes:

Miles de Euros
31/12/2021 31/12/2020

Polizas de crédito 34.758 30.759
Efectivo y otros activos liquidos 10.139 5.788
Total 44.897 36.547

Adicionalmente, las lineas de comercio exterior del Grupo mantienen un limite de 45.350 miles de euros al 31 de
diciembre de 2021 (50.350 miles de euros al 31 de diciembre de 2020), siendo el importe disponible al 31 de diciembre
de 2021 de 21.164 miles de euros (26.242 miles de euros al 31 de diciembre de 2020). El Grupo mantiene operaciones
estratégicas de financiacion que tienen por objeto la optimizacion de la deuda financiera, el control de las ratios de
endeudamiento y el cumplimiento de los objetivos de crecimiento.
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Del total de los préstamos con entidades de crédito mantenidos por el Grupo al 31 de diciembre de 2021, 24,3 millones
de euros corresponden a lineas firmadas con los proveedores financieros habituales del Grupo al amparo de la lineas de
avales para empresas para paliar los efectos del COVID-19 asi como la ampliacion del limite del endeudamiento neto del
ICO aprobada por el Gobierno de Espafia mediante Real Decreto-ley 8/2020, de 17 de marzo, de medidas urgentes
extraordinarias para hacer frente al impacto econdmico y social del Covid-19. Asimismo, el Grupo mantiene formalizadas
dentro de estas lineas concedidas por el ICO, pdlizas de crédito cuyo limite asciende a 26,9 millones de euros.

Durante el ejercicio 2021 no se han formalizado nuevas operaciones de financiacion relevantes por parte del Grupo
distintas de ampliaciones de carencias y de plazos de amortizacion de las citadas operaciones de financiacion comentadas

con anterioridad.

La evolucion y composicion del fondo de maniobra del Grupo de los ejercicios 2021 y 2020 es la siguiente:

Miles de Euros Variaciéon
31/12/2021 31/12/2020 %
Existencias 41.720 57.708 | (27,7%)
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 1.615 1.504 7,4%
Administraciones Publicas - 655 (100%)
Otros activos corrientes 156 95 64,2%
Provisiones (309) (243) 27,2%
Acreedores comerciales (3.348) (5.074) | (34,0%)
Pasivos por impuestos a pagar (4.272) (3.145) 35,8%
Remuneraciones pendientes de pago (285) (375) © (24,0%)
Otros pasivos corrientes (478) (465) 2,8%
Fondo de maniobra operativo 34.799 50.660 (31,3%)
Activos financieros corrientes 2.221 3.595 | (38,2%)
Efectivo y otros medios liquidos equivalentes 10.139 5.788 75,2%
Deudas con entidades de crédito (23.064) (28.691) | (19,6%)
Pasivos financieros por derivados (376) (4.942)  (92,4%)
Pasivos por arrendamientos (15.000) (17.207) | (12,8%)
Fondo de maniobra financiero (26.080) 41.457) (37,1%)
Fondo de maniobra total 8.719 9.203 (5,3%)

4.5.- Analisis de obligaciones contractuales

Segun se indica en la Nota 25 de la memoria consolidada, el Grupo al 31 de diciembre de 2021 tenia prestados avales y
créditos documentarios abiertos derivados de su actividad por un importe de 4.946 y 14.957 miles de euros
respectivamente (5.112 y 9.877 miles de euros respectivamente al 31 de diciembre de 2020).

5.- Principales riesgos e incertidumbres
A continuacion, analizamos los principales riesgos a los que el Grupo esta expuesto:

5.1.- Riesgos operativos

Riesgo regulatorio

Son los riesgos a los que esta expuesto el Grupo, derivados de las distintas legislaciones vigentes en los paises donde
desarrolla su actividad.

Dentro de esta categoria, se incluyen riesgos relativos a la normativa fiscal, aduanera, laboral, de comercio y consumo,
de propiedad industrial e intelectual, y los riesgos relativos a las restantes legislaciones, particularmente los riesgos
normativos de carécter penal, determinen o no la responsabilidad penal de la persona juridica.
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Bajo este grupo se consideran aquellos riesgos de cumplimiento centrados en las distintas normativas que aplican al Grupo
asi como aquellos riesgos juridicos derivados de los distintos tipos de contrato que ligan al Grupo con agentes externos
en los diferentes campos de la actividad, desde contratos de licencia, contratos de arrendamiento y franquicia. Todos estos
contratos no entraian riesgo significativo para la empresa, estan todos ellos adaptados a la normativa vigente y no suelen
producirse situaciones conflictivas provocadas por una incorrecta interpretacion de los mismos.

Riesgo operacional

Los principales riesgos operativos a los que se enfrenta el Grupo se derivan de la posible dificultad para reconocer y
asimilar los constantes cambios en las tendencias de la moda, fabricar, aprovisionar y poner a la venta nuevos modelos
que sintonicen con las expectativas de los clientes. El Departamento de Producto y Disefio trabaja constantemente para
predecir tendencias y adelantarse a los cambios del mercado.

El riesgo derivado de la interrupcion de operaciones estd asociado a la posibilidad de que sucedan eventos extraordinarios,
ajenos al control del Grupo (catastrofes naturales, incendios, huelgas de transporte o de proveedores clave, interrupcion
en los suministros de energia o combustible, retencion de mercancia en el proceso de transporte, etcétera), asi como a la
posibilidad de huelgas del propio personal de Liwe.

Para mitigar este riesgo, la organizacion cuenta con un Comité de seguridad e higiene y Comité de riesgos laborales.
Asimismo, existe una excelente comunicacion con el Comité de Empresa y las reuniones con este comité son habituales
tanto para temas legales como para temas organizativos y especialmente de seguridad.

Adicionalmente, el Grupo cuenta con una cadena de suministro global con proveedores en mas de 10 paises, destacando:
Espaiia, Portugal, Marruecos, Italia, Turquia, Myanmar, India, Bangladesh, China, Paquistan e Indonesia.

Actualmente, los mercados internacionales se han adaptado a la evolucion de la pandemia, los periodos habituales de
fabricacion y suministro se han normalizado y, actualmente, el Grupo no atisba problemas de suministro de producto
terminado.

Otros riesgos incluidos en esta categoria serian los riesgos asociados a la gestion inmobiliaria, relacionados con la
busqueda y seleccion de locales comerciales, asi como la rentabilidad de los mismos, para los que el Grupo cuenta con
un departamento especifico que gestiona el mismo.

Concentracion de clientes

El Grupo no tiene concentraciones significativas de clientes y ninguno de sus clientes representa mas del 5% de su cifra
de negocio.

5.2.- Riesgos financieros

Riesgo de tipo de interés

Las variaciones de los tipos de interés modifican el valor razonable de aquellos activos y pasivos que devengan un tipo
de interés fijo, asi como los flujos de los activos y pasivos referenciados a un tipo de interés variable.

El efecto de la variacion en los tipos de interés podria afectar a la deuda financiera del Grupo, que esté referenciada al
Euribor principalmente, asi como a las tasas de descuento empleadas para el calculo del deterioro de valor de los activos
fijos no corrientes.

El objetivo de la gestion del riesgo es alcanzar un equilibrio en la estructura de la deuda, de forma que permita minimizar
el coste de la deuda en un horizonte plurianual con una volatilidad reducida en la cuenta de resultados consolidada.
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Riesgo de tipo de cambio

Este riesgo se manifiesta fundamentalmente como consecuencia del impacto que pueden tener en la cuenta de resultados
consolidada las variaciones en el tipo de cambio, que afectan principalmente a las compras de mercaderias que el Grupo
realiza en ddlares estadounidenses. Para cubrir estos riesgos de tipo de cambio, el Grupo contrata seguros de cambio. La
Sociedad Dominante del Grupo es la que suministra a sus filiales mercancias para la venta a los clientes finales y la que
asume la practica totalidad del riesgo de tipo de cambio. Las operaciones de la Sociedad Dominante con sus sociedades
dependientes se realizan en euros.

La variacion de valor de los instrumentos financieros derivados provoca un impacto en la cuenta de resultados consolidada
que durante el presente ejercicio 2021 ha sido positivo por importe de 4.991 miles de euros (5.882 miles de euros negativos
durante el ejercicio 2020).

Por otra parte, las inversiones en sociedades dependientes, son fundamentalmente en euros y en ubicaciones en los que
no existe un riesgo pais relevante. Consecuentemente, se considera que no existe un riesgo relevante para la repatriacion
de fondos, ni el acceso a activos o la liquidacion de pasivos de las sociedades dependientes.

Riesgo de crédito

Este riesgo se define como la posibilidad de que un tercero no cumpla con sus obligaciones, originando con ello pérdidas
para el Grupo.

Los principales activos financieros del Grupo son saldos de caja, inversiones financieras y deudores comerciales que
representan la exposicion maxima del Grupo al riesgo de crédito en relacion con los activos financieros.

En relacion con el riesgo de crédito derivado de las operaciones comerciales, la mayor parte de las ventas del Grupo se
cobran en efectivo o con tarjeta de crédito, siendo este riesgo muy reducido.

Al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, los Administradores de la Sociedad Dominante no han considerado necesario
efectuar correcciones valorativas en relacion con las cuentas por cobrar y no mantienen saldos de clientes en situacion de
mora.

El saldo del epigrafe “Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar” del estado de situacion financiera consolidado al
31 de diciembre de 2021 asciende a 1.615 miles de euros (1.504 miles de euros al 31 de diciembre de 2020). De dicho
importe, no existian importes vencidos pendientes de pago. Este saldo corresponde principalmente a importes a cobrar
procedentes de la venta de bienes al por mayor o en tiendas en El Corte Inglés. Estas cuentas no devengan tipo de interés
alguno y sus condiciones de cobro varian entre el contado y los 60 dias. Los limites de riesgo de contrapartida estan
claramente definidos en las politicas corporativas de la Direccion Financiera.

El Grupo se rige por un criterio de prudencia en sus inversiones financieras, tratando de mitigar el riesgo de crédito de
sus productos de inversion, trabajando como contrapartes con entidades financieras cuya solvencia es analizada y
contrastada.

Por su parte, el saldo de instrumentos de patrimonio (inversiones financieras) asciende al 31 de diciembre de 2021 y de
2020 a 6 miles de euros, siendo un importe poco relevante.

Debido a la categoria y naturaleza de las contrapartes de los principales instrumentos financieros del Grupo, los

Administradores del mismo consideran que el riesgo de crédito actualmente es poco relevante para sus estados financieros
consolidados y para su negocio.
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6.- Evolucion previsible del Grupo

El inicio del ejercicio 2022 ha sido muy positivo para el Grupo, a pesar de las restricciones que se han continuado
produciendo por la pandemia del COVID-19. Los distintos indicadores de ventas y resultados mejoran los indicadores de
aflos anteriores y, en especial, del ejercicio 2021.

El efecto sobre el consumo de la sexta ola del COVID-19 que viene afectando desde principios de diciembre de 2021 no
esté siendo especialmente negativo en términos comparativos, dado que no se han producido restricciones que afecten de
forma directa a las tiendas del Grupo y la afluencia del publico de forma general a las zonas comerciales se ha
incrementado.

Las ventas comparables en los 2 primeros meses del ejercicio 2022 ha tenido incrementos superiores al 15%, continuando
con la tendencia ya iniciada en el segundo semestre del ejercicio 2021, por lo que aunque estas cifras de incremento no
seran tan altas con el transcurso del ejercicio 2022, el afio 2022 acabara con incrementos muy positivos en ventas

En este sentido, el Grupo prevé continuar con la estrategia que estéa llevando a cabo en la situacion actual basada en:

- Continuar potenciando la venta on-line, en el que se prevén inversiones relevantes para que su porcentaje sobre el
total de ventas del Grupo continle creciendo.

- Continuar con la monitorizacion periddica de cada uno de sus establecimientos comerciales y, en el caso de alguna
de las tiendas del Grupo no alcance los indicadores presupuestados, evaluar el cierre de aquellas que sean
consideradas como no estratégicas.

- El Grupo prevé continuar con una estrategia de oferta de precios mdas competitivos, que pueda continuar
impactando en los niveles de venta en el corto y medio plazo. En este sentido, es fundamental la politica de
contencion de costes para poder desarrollar esta estrategia de precios.

- Tal y como se comentaba anteriormente, mantenimiento de una politica de reduccién de costes, basada
fundamentalmente en:

o Alquileres: Continuar obteniendo ahorros en cuotas de arrendamiento como resultado de las medidas llevadas
a cabo por el grupo ante la pandemia del Covid-19. Adicionalmente, tener en cuenta el impacto de la inflacién
en los costes generales de la empresa y, por tanto, en los arrendamientos, gestionando cada caso de forma
particular.

o Gasto de personal: continuar con la politica de optimizaciéon de procesos logisticos, area en la que el Grupo
continuara trabajando de forma muy activa en el corto y medio plazo. Adicionalmente, se estan reduciendo las
horas totales del personal en tienda.

o Resto de gastos: continuar trabajando en planes para analizar el impacto de la subida, entre otros aspectos, de
los costes de la energia eléctrica y de los combustibles para minimizar su impacto en sus costes de produccion
y en sus planes de negocio.

Adicionalmente, las medidas adoptadas para gestionar el riesgo de liquidez, permiten el desarrollo del plan de negocio
elaborado por el Grupo para sus proximos ejercicios. En este sentido, los proveedores financieros del Grupo han sido
conocedores de la coyuntura de estos anos de pandemia y también, de la prevision de mejora de resultados e indicadores
de gestion para el ejercicio 2022 y siguientes.

Este plan de negocio, es revisado continuamente en el actual contexto de incertidumbre derivado de la crisis sanitaria
internacional.
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7.- Otra informacion relevante

7.1.- Circunstancias importantes ocurridas tras el cierre del ejercicio

La situacion actual de incertidumbre generada por la pandemia del Covid-19 y la creciente inestabilidad del contexto
politico internacional, acentuada a partir del conflicto entre Rusia y Ucrania iniciado en febrero de 2022, tiene un potencial
impacto en los costes de la energia, problemas de suministro ¢ inflacion, lo que puede tener implicaciones negativas en
las estimaciones y previsiones del Grupo.

7.2. Actividades de I+D+i

El Grupo no realiza con caracter habitual proyectos de investigacion y desarrollo, entendiendo como tales aquellos en los
que se invierten cantidades de dinero en el desarrollo de bienes de los que se espera una rentabilidad en periodos
plurianuales. No obstante, el Grupo desarrolla multitud de actividades relacionadas con la mejora de sus procesos de
distribucion y negocio, como la propia realizacion de muestrarios, pruebas de patrones, etiquetas, tejidos, colores y
disefios en general, asi como pruebas de mercado tendentes a una mejor calidad final del producto.

7.3.- Adquisicion y enajenacion de acciones propias

No se han realizado operaciones directas de adquisicion o venta de acciones propias durante el ejercicio 2021 en ninguna
sociedad del Grupo.

La Junta General de Accionistas de Liwe Espailola S.A. celebrada con fecha 26 de junio del 2019 aprobo la autorizacion
al Consejo de Administracion para la adquisicion derivativa de acciones propias ya existentes, hasta un maximo de un
10% del Capital Social, mediante compraventa, y siempre y cuando el precio por accion no supere en un 10% el precio
de cierre del dia anterior a la fecha de compra y sea cual sea su minimo. Esa autorizacion tiene una duracion de 5 afios a
contar desde su aprobacidn, y por tanto expirara el 26 de junio del 2024.

Tales compras de acciones propias que se puedan realizar no responden a ninglin plan ni objetivo preestablecidos, pero
se haran en la medida que el precio de compraventa y la falta de contrapartida en el mercado aconsejen hacerlo.

A la fecha de formulacion de las presentes cuentas anuales consolidadas, la Sociedad dominante ha adquirido, durante el
afio 2022, para su autocartera, un total de 12.210 titulos, que representan un 0,74% del capital social, a un precio medio
de 5,06 euros por accion.

7.4.- Accionariado

El Capital Social de la Sociedad Dominante est4 representado a 31 de diciembre de 2021 y de 2020 por 1.666.588 acciones
de una sola clase y valor, de 3,15 euros de nominal cada una. Todas las acciones confieren los mismos derechos politicos
y econémicos. No existen restricciones a la transmisibilidad de los valores de Liwe Espafola S.A.

Las participaciones significativas en el capital al 31 de diciembre de 2021 y de 2020, son las siguientes:

% Participaciéon
31/12/2021  31/12/2020

Juan Carlos Pardo Cano 22,53% 22.53%
Encarnacién Martinez Crevillén 12,95% 12,95%
Jose Angel Pardo Martinez 11,82% 11,82%
Juan Carlos Pardo Martinez 11,88% 11,88%
Maria Dolores Pardo Martinez 11,75% 11,75%
Fermin Fernando Bernabé Diaz 7,56% 7,56%
Natalia Gomez Rubio 6,01% 6,01%

Sub-Total 84,50% 84,50%
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La estructura accionarial de Liwe refleja su solidez y estabilidad. A 31 de diciembre de 2021 y de 2020, el 84,50% del
capital de la Compafiia estaba en manos de accionistas significativos. El 15,50% restante era capital flotante.

La fuerte presencia del accionariado en el Consejo de Administracion permite a los 6rganos de direccion definir las
lineas estratégicas y tomar las decisiones en consonancia con los intereses de todos los accionistas. Este solido y estable
accionariado de relevancia, compuesto en gran parte por accionistas significativos e inversores institucionales, otorga a
Liwe las condiciones idoneas para desarrollar su proyecto y lograr sus objetivos.

No existen restricciones legales ni estatutarias al ejercicio de los derechos de voto.
A la fecha de formulacion del presente Informe de gestion estas participaciones significativas siguen siendo las mismas.

No han sido comunicados a la Sociedad Dominante pactos parasociales que la afecten segun lo establecido en el
articulo 112 de la Ley del Mercado de Valores.

7.5.- Informacion bursatil

La totalidad de las acciones de Liwe estan admitidas a cotizacion de la Bolsa de Madrid (negociacion en el mercado de
corros). La cotizacion al cierre, el 31 de diciembre de 2021, se situd en 4,6 euros (9,2 euros al 31 de diciembre de 2020).

El Consejo de Administracion se plantea como objetivo obtener una adecuada liquidez para el valor en la Bolsa, y para
ello tiene en estudio una serie de acciones tendentes a incrementar la base accionarial de nuestra sociedad y elementos
de contrapartida que generen confianza sobre la liquidez del valor.

La capitalizacion bursatil de Liwe se ha situado en 7.666 miles de euros a 31 de diciembre de 2021 (15.333 miles de
euros a 31 de diciembre del 2020).

7.6.-  Politica de dividendos

No se ha aprobado el pago de ninglin otro dividendo en el transcurso de los ejercicios 2021 y 2020, y no esta previsto
que se haga tampoco durante el ejercicio 2022.

7.7. Informe Anual de Gobierno Corporativo e Informe de Remuneraciones de los Consejeros

El Informe Anual de Gobierno Corporativo y el Informe de Remuneraciones de los Consejeros correspondiente al
ejercicio 2021, forma parte inseparable del Informe de Gestion y desde la fecha de publicacion de las cuentas anuales se
encuentra disponible en la pagina web de la Comision Nacional del Mercado de Valores y en la pagina web de Liwe.
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Anexo I. Medidas alternativas del rendimiento (Alternative Performance
Measures)

De acuerdo con las directrices publicadas por el ESMA (European Securities and Markets Authority), con fecha 5 de
octubre de 2015 (ESMA//2015/1415es), se desglosan a continuacion las principales medidas alternativas de rendimiento
utilizadas por el Grupo, asi como su base de calculo, entendiendo como tales aquellas medidas de rendimiento
financiero pasado o futuro, de la situacion financiera o de los flujos de efectivo.

e Margen bruto: Se calcula como la diferencia entre el importe neto de la cifra de negocios y los epigrafes
aprovisionamientos y variacién de existencias.

e EBITDA (Earnings Before Interest, Tax, Depreciation & Amortization): Resultado antes de intereses, impuestos,
depreciacién y amortizacién.

e EBIT (Earnings Before Interest & Tax): Resultado antes de intereses e impuestos.

e Rentabilidad sobre los fondos propios: Resultado consolidado entre los fondos propios medios. Ratio que mide la
rentabilidad que obtienen los accionistas de los fondos invertidos en la sociedad, es decir la capacidad de la empresa
de remunerar a sus accionistas.

e Posicidn financiera neta: Se calcula como la diferencia entre la deuda bancaria menos el efectivo y otros medios
liquidos equivalentes.

e Fondo de maniobra operativo: Se calcula como la diferencia entre los activos corrientes operativos (asociados a la
explotacion) y los pasivos corrientes operativos.

e Fondo de maniobra financiero: Se calcula como la diferencia entre los activos corrientes financieros y los pasivos
corrientes financieros.
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INFORME DE VERIFICACION EXTERNA INDEPENDIENTE DEL ESTADO DE
INFORMACION NO FINANCIERA

* * * %

LIWE ESPANOLA S.A. y SOCIEDADES DEPENDIENTES
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INFORME DE VERIFICACION EXTERNA INDEPENDIENTE DEL ESTADO DE
INFORMACION NO FINANCIERA EMITIDO POR UN AUDITOR
INDEPENDIENTE

A los accionistas de Liwe Espafiola, S.A:

De acuerdo con el articulo 49 del Codigo de Comercio hemos realizado la verificacion, con el
alcance de seguridad limitada, del Estado de Informacion No Financiera adjunto (en adelante
EINF) correspondiente al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2021, de Liwe Espafiola
S.A. y sociedades dependientes (en adelante Liwe o el Grupo) que forma parte del Informe de
Gestién Consolidado 2021 de las cuentas anuales consolidadas adjuntas.

El contenido del EINF incluye informacion adicional a la requerida por la normativa mercantil
vigente en materia de informacién no financiera que no ha sido objeto de nuestro trabajo de
verificacion. En este sentido, nuestro trabajo se ha limitado exclusivamente a la verificacion de
la informaci6n identificada en el EINF adjunto.

Responsabilidad de los Administradores

La formulacién del EINF incluido en el Informe de Gestién Consolidado de Liwe, asi como el
contenido del mismo, es responsabilidad de los Administradores de la Sociedad Dominante.

1 BINT se ha preparado de acuerdo con los contenidos recogidos en la normativa mercantil
vigente y siguiendo los criterios de los Sustainability Reporting Standards de Global Reporting
Initiative (Estandares GRI) descritos, preparados de acuerdo a lo mencionado para cada materia
en la tabla incluida en el Anexo I del EINF.

Esta responsabilidad incluye asimismo el disefio, la implantacién y el mantenimiento del
control interno que se considere necesario para permitir que el EINF esté libre de incorreccion
material, debida a fraude o error.

Los Administradores de la Sociedad Dominante, son también responsables de asegurar que se
definen, implantan, adaptan y mantienen los sistemas de gestion de los que se obtiene la
informacién necesaria para la preparacion del EINF.

Nuestra independencia y control de calidad

Hemos cumplido con los requerimientos de independencia y demas requerimientos de ética del
Cédigo de Etica para Profesionales de la Contabilidad emitido por el Consejo de Normas
Internacionales de Etica para Profesionales de la Contabilidad (IESBA, por sus siglas en inglés)
que esta basado en los principios fundamentales de integridad, objetividad, competencia y
diligencia profesionales, confidencialidad y comportamiento profesional.

Nuestra firma aplica la Norma Internacional de Control de Calidad 1 (NICC 1) y mantiene, en
consecuencia, un sistema global de control de calidad que incluye politicas y procedimientos
documentados relativos al cumplimiento de requerimientos de ética, normas profesionales y
disposiciones legales y reglamentarias aplicables.
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El equipo de trabajo ha estado formado por profesionales expertos en revisiones de Informacion
no financiera y, especificamente, en informacion de desempefio econémico, social y
medioambiental.

Nuestra responsabilidad

Nuestra responsabilidad es expresar nuestras conclusiones en un informe de verificacion
independiente de seguridad limitada basdndonos en el trabajo realizado. Hemos llevado a cabo
nuestro trabajo de acuerdo con los requisitos establecidos en la Norma Internacional de
Encargos de Aseguramiento 3000 Revisada en vigor, -Encargos de Aseguramiento distintos de
la Auditoria y de la Revision de Informacién Financiera Hist6rica” (NIEA 3000 Revisada) de
la Federacion Internacional de Contadores (IFAC) y con la Guia de Actuacion sobre encargos
de verificacion del Estado de Informacion No Financiera emitida por el Instituto de Censores
Jurados de Cuentas de Espatfia.

En un trabajo de seguridad limitada los procedimientos llevados a cabo varfan en naturaleza y
momento de realizacion, y tienen una menor extension, que los realizados en un trabajo de
seguridad razonable y, por lo tanto, la seguridad proporcionada es también menor.

Nuestro trabajo ha consistido en la formulacion de preguntas a la Direccion, asi como a las
diversas unidades de Liwe que han participado en la elaboracion del EINF, en la revision de
los procesos para recopilar y validar la informacién presentada en el EINF y en la aplicaciéon
de ciertos procedimientos analiticos y prueba de revision por muestreo que se describen a
continuacién:

e Reuniones con el personal de Liwe para conocer el modelo de negocio, las politicas y
los enfoques de gestion aplicados, los principales riesgos relacionados con estas
cuestiones y obtener la informacion necesaria para la revision externa.

e Andlisis de alcance, relevancia e integridad de los contenidos incluidos en el EINF del
ejercicio 2021 en funcion del andlisis de materialidad realizado por Liwe y descrito en
el apartado “3. Materialidad”, considerando contenidos requeridos en la normativa
mercantil vigente.

e Andlisis de los procesos para recopilar y validar los datos presentados en el EINF del
gjercicio 2021.

e Revision de la informacion relativa a los riesgos, las politicas y los enfoques de gestién
aplicados en relacion a lo aspectos materiales presentados en el EINF del ejercicio
2021.

e Comprobacion, mediante pruebas, en base a la seleccién de una muestra, de la
informacién relativa a los contenidos incluidos en el EINF del ejercicio 2021 y su
adecuada compilacién a partir de los datos suministrados por las fuentes de
informacion.
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Conclusion

Basandonos en los procedimientos realizados en nuestra verificacion y en las evidencias que
hemos obtenido no se ha puesto de manifiesto aspecto alguno que nos haga creer que:

e El EINF de 2021 de Liwe Espafiola S.A. correspondiente al ejercicio anual finalizado
el 31 de diciembre de 2021 no ha sido preparado, en todos sus aspectos significativos,
de acuerdo con los contenidos recogidos en la normativa mercantil vigente y siguiendo
los criterios de los Estandares GRI descritos de acuerdo a lo mencionado para cada
materia en la tabla incluido en el Anexo I del EINF.

Uso y distribucion

Este informe ha sido preparado en respuesta al requerimiento establecido en la normativa
mercantil vigente en Espafia, por lo que podria no ser adecuado para otros propositos y
jurisdicciones.

ETL GLOBAL AUDITORES DE CUENTAS, S.I.

(Inscrito en el Registro Oficial de Auditores de Cuentas
con el N° SO2253)

Luis Marigomez Rodriguez
ROAC 21.424
Socio Auditor de Cuentas

25 de marzo de 2022
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1.- Introduccion
1.1- Normativa aplicable

El presente Estado de Informacion no Financiera consolidado del ejercicio 2020 se ha elaborado en linea con los requisitos
establecidos en la Ley 11/2018 de 28 de diciembre de 2018 de informacién no financiera y Diversidad aprobada el 13 de
diciembre de 2018 por el Congreso de los Diputados por la que se modifican el Coédigo de Comercio, el texto refundido
de la Ley de Sociedades de Capital aprobado por el Real Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de julio, y la Ley 22/2015, de
20 de julio, de Auditoria de Cuentas, en materia de informacion no financiera y diversidad (procedente del Real Decreto-
ley 18/2017, de 24 de noviembre).

El Estado de Informacién no Financiera consolidado del Grupo es emitido como un informe separado pero integrante del
informe de gestion consolidado, correspondiente al mismo ejercicio, y sometiéndolo a los mismos criterios de aprobacion,
deposito y publicacion que éste. [GRI 102-32]

1.2- Alcance del informe

Los datos financieros y no financieros de Liwe Espafiola S.A. y sus sociedades dependientes (en adelante, Liwe o el
Grupo) presentados en este informe son consolidados y hacen referencia a todas las actividades llevadas a cabo durante
el ejercicio 2021. [GRI 102-50]

La relacion completa de empresas que integran el Grupo a 31 de diciembre de 2021 figura en la Nota 4 de la memoria
consolidada. [GRI 102-45]

Por su parte, la relacion de los miembros del Consejo de Administracion de la Sociedad Dominante figura en la Nota 23
de la memoria consolidada. [GRI 102-18]

Asimismo, las variaciones en el perimetro de consolidacion se describen en la Nota 2.4 de la memoria consolidada.
[GRI 102-49]

1.3-  Marco de reporting

En su elaboracion, se ha tenido en cuenta lo establecido en la Guia para la elaboracion de memorias de sostenibilidad de
Global Reporting Initiative (Estandares GRI). Asimismo, se han considerado las directrices sobre la presentacion de
informes no financieros de la Comisién Europea (2017/C 215/01) derivadas de la Directiva 2014/95/UE. En este contexto,
a través del Estado de Informacioén no Financiera consolidado, el Grupo tiene el objetivo de informar sobre cuestiones
ambientales, sociales, relativas al personal y en relacién con los derechos humanos relevantes para el Grupo en la
ejecucion de sus actividades propias del negocio.

En el Anexo I se incluyen los GRI aplicables para cada uno de los puntos del Estado de Informacién no Financiera
consolidado requeridos por la normativa vigente. [GRI 102-46]

1.4- Verificacion

El Estado de Informacién no Financiera consolidado del Informe de Gestion consolidado ha sido sometido a un proceso
de revision externa independiente. El informe de aseguramiento independiente donde se incluyen los objetivos y alcance
del proceso, asi como los procedimientos de revision utilizados y sus conclusiones, se adjunta como anexo a este informe.
[GRI 102-56]
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2.- Modelo de negocio

2.1.- Presentacion del Grupo

La actividad del Grupo consiste en la confecciébn y comercializacién de prendas de vestir en serie y productos
complementarios en general de fabricacion propia o ajena. La actividad principal minorista se desarrolla a través de
cadenas de tiendas, que el Grupo gestiona directamente con el nombre comercial INSIDE. [GRI 102-2; 102-3; 102-4;
102-6; 102-7)

Al 31 de diciembre de 2021, la actividad principal es ejercida por el Grupo mediante 349 establecimientos abiertos en
Espafia, 18 tiendas en Portugal, 8 tiendas en Italia y 3 tiendas en Grecia (al 31 de diciembre de 2020 se mantenian 366
establecimientos en Espafia, 19 tiendas en Portugal, 11 tiendas en Italia y 3 tienda en Grecia).

Las ventas del ejercicio 2021 han alcanzado los 125.894 miles de euros (101.730 miles de euros en el ejercicio 2020). Por
su parte, el nimero medio de personas empleadas por el Grupo durante el ejercicio 2021 ha sido de 1.309 personas (1.343
personas durante el ejercicio 2020).

Cronologia: Historia del Grupo

- 1960: Comienza el Negocio Familiar. Constituido por la familia Pardo Cano. Los dos hermanos mayores, con el
apoyo incuestionable de sus padres, pasaron de vender saldos en los mercadillos locales, a crear su propio
género. Con un proceso de confeccidn totalmente doméstico iniciaron la fabricacion y venta de delantales y
posteriormente pantalones. La empresa se dedicaba, fundamentalmente, a la venta a mayoristas.

- 1973: Constitucion Liwe Espaiola S.A. El incremento de las cifras de negocio permitié a la familia Pardo Cano
constituir formalmente la firma empresarial Confecciones Liwe, S.A., convirtiéndose en referente del sector
textil murciano.

- 1982: Estrategias de marketing y creaciéon de marca Grin’S. Se crea la marca Grin’s, la primera de muchas,
esto marcara el cambio de tercio. Liwe Espafiola S.A. pasa a trabajar directamente para el distribuidor final. En
este periodo, le empresa trabajé para las principales firmas del pais, ampliando su gama de productos y marcas.

- 1989: Salida a Bolsa. Liwe Espafiola. S.A. se convierte en la primera empresa de la Region de Murcia en saltar
a la cotizacién bursatil y se mantiene en el mercado de corros de la Bolsa de Madrid desde entonces.

- 1990: Produccion externalizada fuera de Espafia. Redefinicion del modelo de negocio, Liwe Espafiola decide
externalizar la mayor parte de su produccion, primero a Marruecos y Portugal, y luego al sudeste asiatico,
consiguiendo con ello unos precios de produccién mas competitivos. Se empieza a planificar la creaciéon de una
cadena de tiendas propias para dar salida a la produccion.

- 2004: Primera tienda Inside en Barcelona. Entre 1999 y el afio 2003 Liwe Espafiola perfila la salida al mercado
de su propia linea de tiendas de moda. INSIDE abre sus puertas por primera vez en Barcelona en el aifio 2004.
Dirigida a un publico joven, basada en el Street Style, INSIDE nace para cubrir un hueco de mercado consistente
en abastecer, de un modo casi instantdneo, los ultimos disefios al mejor precio.

- 2007: Primera tienda Inside en Portugal. Unos precios competitivos, la acertada ubicacién de los locales en
centros comerciales y ciudades de mediano y gran tamafo y la aceptacién por parte de un publico juvenil cada
vez mas identificado con la marca; hacen inevitable la expansién internacional de la empresa.

- 2008: Primera tienda Inside en Italia. Liwe Espafiola S.A, contintlia su expansidn internacional con la apertura
de la primera tienda INSIDE en ltalia.

- 2012: Puesta en marcha de la tienda on-line. Para una empresa que se ha reinventado a si misma en diversas
ocasiones, que sabe que vivimos en un mundo en continua ebullicién y que cuyo personal debe estar pendiente
de las ultimas tendencias en cualquier lugar del mundo, era inevitable dar el salto al e-commerce, se pone en
marcha la Web.

- 2014: Apertura de coérneres en El Corte Inglés. INSIDE comienza a posicionarse dentro de los centros
comerciales de El Corte Inglés.

- 2018: Primera tienda Inside en Grecia. Liwe Espaiiola S.A, entra en un nuevo mercado mediterraneo, abriendo
su primera tienda INSIDE en Grecia.

- 2020: COVID-19 y consolidacion de la tienda on-line. Aprovechando las sinergias de las restricciones y
limitaciones ocasionadas por la pandemia, INSIDE decide consolidar su posicidon en el comercio on-line.
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2.2.- Modelo de negocio

Liwe es una compaiiia de disefio, distribucion y venta de moda. La actividad principal minorista se desarrolla
principalmente a través de cadenas de tiendas, que el Grupo gestiona directamente con el nombre comercial INSIDE, y
que cuenta con presencia en Espaiia, Italia, Portugal y Grecia.

El elemento clave la organizacion es la tienda, un espacio de creatividad y disefio, pensado para hacer confortable el
encuentro de los potenciales consumidores con la moda y en el que se obtiene la informacién necesaria para modular la
oferta de acuerdo con sus demandas.

A través de las tiendas INSIDE y también el negocio online, el Grupo pretende hacer llegar sus colecciones, inspiradas
en el Street Style, a un publico joven, moderno y activo. Se pretende hacer llegar a los clientes las ultimas tendencias en
moda, calzado y sus complementos a precios muy competitivos y acordes con nuestro publico objetivo y la moda que se
ofrece.

Dentro del modelo de negocio del Grupo es clave ser capaz de adaptar la oferta, en el menor tiempo posible, a los deseos
de los clientes. Para Liwe el tiempo es el factor fundamental que considerar, por encima de los costes de produccion. La
ejecucion de esos continuos se realiza gracias a nuestra presencia en todas las fases de la cadena de valor, que engloba el
disefio, produccion, logistica, tiendas y clientes. Grupo Liwe supervisa la fabricacion in situ en el lugar de produccion de
todos sus productos.

El Grupo obtiene los productos terminados directamente de los distintos proveedores incluidos en su cadena de suministro,
no realizandose de forma directa ningtin proceso de fabricacion. En este sentido se cuenta con una cadena de suministro
global con proveedores en mas de 10 paises, destacando entre otros: Espafia, Portugal, Marruecos, Italia, Turquia,
Myanmar, India, Bangladesh, China, Paquistan e Indonesia. Mas del 70% de los aprovisionamientos son importaciones
desde fuera de la Union Europea. La descripcion de los principales riesgos y los controles establecidos por el Grupo para
su mitigacion se describen en el apartado 8.2.

2.3.- Mision, Vision, Valores

A partir del andlisis del modelo de negocio y de las expectativas de sus grupos de interés, el Grupo desarrolla su mision
como organizacion siguiendo unos valores principales: [GRI 102-16]

Atender a las
Necesidades de: Con Vision: Basado en Nuestros Valores Principales:
Nuestros accionistas Ofrecer una rentabilidad creciente y
sostenible Orientacién al cliente
Nuestros clientes Crecer con presencia multinacional
ofreciendo productos de calidad y Interés por los empleados
respetuosos con el medio ambiente
Nuestros empleados Oftrecer oportunidades de desarrollo Cadena de suministro sostenible
profesional y personal
La Sociedad | Contribuir positivamente a través de un Integridad y transparencia
compromiso de ciudadania global
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2.4.- Estructuray organizacion

El maximo 6rgano de poder y representacion del Grupo es el Consejo de Administracion, en forma colegiada y por
decision mayoritaria. EI Consejo tiene atribuidas amplias facultades para dirigir las actividades del Grupo, con la nica
excepcion de los asuntos que son competencia de la Junta General de Accionistas.

La composicion del Consejo de Administracion es la siguiente:

Cargo Nombre
Presidente D. Juan Carlos Pardo Cano
Vicepresidente / Consejero Delegado | D. Fermin Bernabé Diaz
Vocal D. José Angel Pardo Martinez
Vocal D. Juan Carlos Pardo Martinez
Vocal/Consejero Coordinador D. Carlos Bernabé Pérez
Vocal D. Juan Francisco Gomariz Hernandez
Vocal Diia. Maria Dolores Pardo Martinez
Vocal D. Francisco José Navarro Gomez

Asimismo, el Consejo de Administracion cuenta con dos comisiones delegadas: la Comision de Auditoria y la Comision
de Nombramientos y Retribuciones, compuestas por 3 miembros cada una de ellas.

Entre las responsabilidades de la Comision de Auditoria estan:

e Informar a la Junta General de Accionistas sobre los resultados de la auditoria.

e Supervisar el control interno, la auditoria interna y los sistemas de control de riesgos.

e Supervisar los procesos de elaboracién y publicacidn de informacidn financiera.

e Elevar al Consejo de Administracion las propuestas de seleccion, nombramiento y eleccidn de auditores legales.
e Establecer las oportunas relaciones con el auditor.

e Informar anualmente sobre la posicion de independencia del auditor.

e Pre-aprobar los servicios distintos de auditoria prestados por el Auditor.

Por su parte, la Comision de Nombramientos y Retribuciones formula y revisa los criterios que deben seguirse para la
composicion y retribucion del Consejo de Administracion, asi como de los miembros del equipo directivo de Liwe.
Asimismo, revisa periddicamente los programas de retribucion establecidos.

A efectos de gestion, el Grupo cuenta con un Director General, dependiente del Consejo de Administracion. E1 Grupo se
organiza en 6 departamentos principales: comercial, financiero, logistica, expansion, producto/disefio/compras y recursos
humanos. Los segmentos de negocio identificados por la Direccion del Grupo, se corresponden con los paises de ubicacion
de sus tiendas y corner, es decir, Espaiia, Italia, Portugal y Grecia.

2.5.- Principales factores y tendencias que afectan a la evolucion futura

El inicio del ejercicio 2022 ha sido muy positivo para el Grupo, a pesar de las restricciones que se han continuado
produciendo por la pandemia del COVID-19. Los distintos indicadores de ventas y resultados mejoran los indicadores de
aflos anteriores y, en especial, del ejercicio 2021.

El efecto sobre el consumo de la sexta ola del COVID-19 que viene afectando desde principios de diciembre de 2021 no
esta siendo especialmente negativo en términos comparativos, dado que no se han producido restricciones que afecten de
forma directa a las tiendas del Grupo y la afluencia del publico de forma general a las zonas comerciales se ha
incrementado.
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En este sentido, el Grupo prevé continuar con la estrategia que esta llevando a cabo en la situacion actual basada en:

- Continuar potenciando la venta on-line, en el que se prevén inversiones relevantes para que su porcentaje sobre el
total de ventas del Grupo continle creciendo.

- Continuar con la monitorizacién periddica de cada uno de sus establecimientos comerciales y, en el caso de alguna
de las tiendas del Grupo no alcance los indicadores presupuestados, evaluar el cierre de aquellas que sean
consideradas como no estratégicas.

- El Grupo prevé continuar con una estrategia de oferta de precios mds competitivos, que pueda continuar
impactando en los niveles de venta en el corto y medio plazo. En este sentido, es fundamental la politica de
contencién de costes para poder desarrollar esta estrategia de precios.

- Tal y como se comentaba anteriormente, mantenimiento de una politica de reduccién de costes, basada
fundamentalmente en:

o Alquileres: Continuar obteniendo ahorros en cuotas de arrendamiento como resultado de las medidas llevadas
a cabo por el grupo ante la pandemia del Covid-19. Adicionalmente, tener en cuenta el impacto de la inflacién
en los costes generales de la empresa y, por tanto, en los arrendamientos, gestionando cada caso de forma
particular.

o Gasto de personal: continuar con la politica de optimizacién de procesos logisticos, drea en la que el Grupo
continuara trabajando de forma muy activa en el corto y medio plazo. Adicionalmente, se estan reduciendo las
horas totales del personal en tienda.

o Resto de gastos: continuar trabajando en planes para analizar el impacto de la subida, entre otros aspectos, de
los costes de la energia eléctrica y de los combustibles para minimizar su impacto en sus costes de produccion
y en sus planes de negocio.

Adicionalmente, el Grupo ha tomado las medidas oportunas que permiten el desarrollo del plan de negocio para sus
préximos ejercicios, siendo revisado continuamente en el actual contexto de incertidumbre derivado de la crisis sanitaria
internacional.

Por todo ello, y en un entorno cada vez mas globalizado y cambiante, se hace necesario realizar una gestion adecuada de
los riesgos, para detectarlos a tiempo, analizarlos correctamente, valorar sus posibles impactos, y tomar las medidas
pertinentes para mitigar dichos riesgos, en funcion de su probabilidad de ocurrencia y nivel de impacto. [GRI 102-15]

El 6rgano encargado de llevar a cabo esta tarea es el Consejo de Administracion, maximo érgano de representacion del
Grupo, que elabora el modelo de gestion de riesgos identificando aquellos riesgos que se consideran principales por parte
del Grupo, asi como de realizar el seguimiento de los sistemas de control interno. Por su parte, la Comision de Auditoria
es el organo encargado de supervisar dichos sistemas de control interno y de control de riesgos, analizando su eficacia, y
reportando al Consejo sus hallazgos y conclusiones.

El Grupo ha identificado y abordado los riesgos econdémicos, ambientales y sociales mds significativos, asi como las
medidas pertinentes para mitigar dichos riesgos, destacando los siguientes:
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econdmica 'y

principales organismos

consumidor

Riesgo Descripcion del riesgo Potencial impacto Medidas pertinentes
Retraso en las previsiones - Menos oportunidades de negocio ., oo
. . . - Creacion de valor afiadido
de recuperacion economica | - Estancamiento del sector . . .,
.. . - Inversiones clave y diferenciacion
Crisis y sanitaria por parte de los | - Exceso de ahorro por parte del

- Captacion y fidelizacion de clientes
- Adaptacion a los nuevos patrones de

nivel nacional e
internacional

- Fluctuaciones de divisas

sanitaria internacionales, hasta - Nuevos habitos de consumo
. . consumo
volver a niveles pre- - Seguridad y salud de los . o
. - Medidas sanitarias recomendadas
pandemia. empleados
Entorno globalizado y
. . . . - Vigilancia permanente y adaptacion a los
cambiante, con - Modificacion de las politicas g P . v adap
- . . . . cambios normativos
Inestabilidad incertidumbre e econdmicas y legislativas e ., .
. . i . ., . L. - Analisis y anticipacion a posibles nuevos
politica inestabilidad politica a - Reduccion del flujo econéomico

escenarios
- Limitacion de inversiones en el extranjero

Rotura en la

Incapacidad de satisfacer
correctamente la demanda

- Pérdida de ventas
- Pérdida de imagen y confianza

- Asegurar el flujo de la cadena en ambos
sentidos

precio de las
materias primas

primas y los gastos
corrientes en
mantenimiento de la
actividad

- Reduccion del margen bruto
- Imposibilidad de repercutir los
costes

cadena de de productos por problemas ) ., - Mejorar la prevision de la demanda
. . en la organizacion .
suministro en la gestion de la cadena g - Priorizar componentes y elementos
L. - Sobrecostes L. . .

de suministro criticos, diversificar

Aumento generalizado de

los costes de las materias - Inflacion - Renegociacion de contratos con
Aumento de

proveedores
- Politica de reduccion de costes
- Planificacion eficiente de compras

Deterioro
reputacional

Posibilidad de pérdida o
merma de la reputacion o
confianza de una
organizacion afectando de
forma negativa a la
percepcion que la sociedad
tiene sobre la misma

- Falta de transparencia y
confianza

- Pérdida de confianza

- Impacto negativo en las ventas

- Programa de Cumplimiento Normativo
(Compliance) y Cédigo Etico

- Respuesta corporativa tnica e inmediata
- Proteccion y prevencion frente al riesgo
reputacional

Fuga de talento

Pérdida del capital humano
de la organizacion, tras la
inversion en formacion de
sus empleados, no
rentabilizando el gasto
incurrido

- Pérdida de la inversion en
formacion

- Acometer nuevas busquedas y
atraccion de talento

- Planes de crecimiento y de carrera para
empleados
- Valoracion del talento a nivel interno

Para mas informacioén, se recomienda consultar el Informe Anual de Gobierno Corporativo 2021 del Grupo Liwe.
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3.- Materialidad

La actividad del Grupo impacta a lo largo del ejercicio de su actividad en muchos grupos de interés, que tienen intereses
especificos y diferenciados. [GRI 102-15; 102-31; 102-46; 102-47]

Anualmente, Liwe realiza un analisis de materialidad que identifica los asuntos mas relevantes y prioritarios para el Grupo
en materia ambiental, social y gobernanza. El procedimiento que sigue Liwe para identificar los aspectos mas relevantes,
es el siguiente:

1.

Identificacion de asuntos. Se han identificado un total de 23 asuntos relevantes derivados, de acuerdo con los
requisitos establecidos en la Ley 11/2018 de 28 de diciembre de 2018 de informacion no financiera y Diversidad
aprobada el 13 de diciembre de 2018 por el Congreso de los Diputados.

Priorizacion de asuntos. Valoracion interna y externa de la relevancia de los asuntos identificados para el logro
de los objetivos de largo plazo y, por tanto, para la perdurabilidad. La matriz de priorizacion ofrece un doble
analisis de los asuntos, revelando su importancia interna, otorgada por los directivos de primer nivel participantes
en el analisis del contexto de sostenibilidad, y su importancia externa, conforme a la valoracién concedida por
los grupos de interés externos consultados.

Evaluacion y validacion de asuntos: Analisis transversal dentro de la organizacion de los resultados derivados
de la identificacion y priorizacion de asuntos. En esta fase, se han evaluado los resultados de las fases anteriores
y se han identificado las oportunidades asociadas a cada uno de los asuntos materiales, asi como los impactos
econdémicos, sociales y ambientales. Todo ello en funcién de factores tales como la probabilidad y la gravedad
del impacto, los riesgos y oportunidades, el desempefio a largo plazo, etc.

De este modo, el Grupo ha desarrollado la siguiente matriz, identificando los siguientes aspectos mas significativos:

Informacion fiscal y transparencia
Relacion con los consumidores
Cadena de suministro

Igualdad

Formacion

Seguridad y salud

Organizacion del trabajo

Empleo

Asimismo, tras el analisis de materialidad realizado, el Grupo ha considerado el desperdicio de alimentos y la
contaminacién luminica y actstica como asuntos no materiales. El desperdicio de alimentos no es un asunto relevante
para el Grupo debido a que la actividad del mismo no se encuentra vinculada con el sector alimentario y no realiza un
consumo intensivo de alimentos. De igual manera, los analisis de riesgos ambientales realizados por el Grupo han
determinado que el mismo no tiene un impacto significativo o relevante en la contaminacion luminica y acustica.
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Informacion fiscal y transparencia
Relacion con los consumidores

Cadena de suministro

Desarrollo sostenible

Aportaciones a ESAL

Lucha contra blanqueo de capitales
Corrupcion y el soborno

Promocion y cumplimiento OIT
Denuncias por vulneracion de los DDHH
Medidas de prevencion y gestion de posibles abusos cometidos
Procedimientos de DD DDHH

Igualdad

Accesibilidad personas con discapacidad

Formacion

Relaciones sociales
Seguridad y Salud
Organizacion del trabajo
Empleo

Biodiversidad

Cambio climatico
Economia circular
Contaminacion

Gestion ambiental

= Impacto interno = Impacto externo

Liwe analiza, en relacion con los aspectos mas significativos identificados en la matriz de priorizacion, los riesgos y
oportunidades que se derivan de los mismos. Es competencia del Consejo de Administracion del Grupo, aprobar la politica
de control y gestion de riesgos, que establece los principios rectores y el marco general de actuacion para la identificacion,
evaluacion, control y gestion de los riesgos de toda naturaleza, financiera y no financiera, a los que se enfrenta el Grupo.

El Consejo de Administracion, junto con la Comision de Auditoria, supervisa y evalua la eficacia del sistema interno de
control y gestion de riesgos, para asegurar la consecucion y alcance de los objetivos y estrategias planteados a corto,
medio y largo plazo, y cumplir con las expectativas del Grupo.

En consecuencia, el Grupo ha considerado, en la preparacion y elaboracion del presente documento, todos aquellos riesgos
identificados como materiales debido a su impacto interno y externo, y ha tratado, desde un enfoque de control y gestion
de riesgos, de ofrecer solucion a cada uno de ellos, y aprovechar las oportunidades que se presentan.

4.- Cuestiones medioambientales

4..1. Introduccion

El Grupo, mantiene la supervision, control y sensibilidad al impacto ambiental que genera su actividad (disefio, recepcion,
almacenamiento, distribucion y venta de prendas) en el entorno donde se ubica y desarrolla su labor.

Las politicas ambientales establecidas por el Grupo se centran en la mitigacion de los riesgos ambientales derivados de
su actividad y su implicacion con el medio en el que les rodea, por lo que se han abordado los mismos a través del estudio
de los datos e indicadores de la organizacion y se ha establecido un analisis de riesgos. En este sentido, un riesgo es una
accion derivada de un impacto ambiental que, aunque no se haya producido todavia, se quiere tomar conciencia sobre la
misma y comenzar a trabajar en medidas correctivas para evitar que suceda. [GRI 103-2; 102-15; 102-29]

El Grupo ha identificado y abordado los siguientes riesgos ambientales descritos en la siguiente tabla:
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Valor

Tratamiento/Plan de
Accion

Decision de

Evaluacion
eficacia

Respons. Seguimiento del , .
Riesgos identificados | Impacto | Prob. 1t indi : - & . Gestion del | Indicador de
(alto, (indicar acciones Tratam. Tratamiento : ;
X . Riesgo calidad o medio
medio, | concretas en medida de
bajo) de lo posible) .,
comprobacion
. . . Control de la
Mala gestion ambiental Reduccioén del - .,
. . Seguimiento a la documentacion
de los residuos 5- consumo relativo de Responsable . L.
. 3 2 . , . evolucion de los Minimizar (gestores
derivados del Medio carton, plasticos, de compras | .
ackacin envases v RSU KPIs especificos autorizados) y
P ging Y seguimiento KPIs
_ Continua revision de .. Control de las
Incumplimiento en . Revisiones .
. 4 - la normativa Responsable g L posibles
normativa 2 2 . . . periodicas a la Minimizar .
. . Medio medioambiental legal . sanciones
medioambiental R normativa .
vigente econdmicas
Mala planificacion Externalizacion de los | Responsable Verificacion de la
ambiental de los 5- residuos generados de compras. Seguimiento por . documentacion
. 2 3 . . Minimizar
residuos generados en Medio mediante gestores Encargado de obra entregada por el
las obras autorizados obra en tienda. gestor autorizado
A del Reduccion de las
umento de las -
. . emisiones de CO2 ¢q. | Transversal | Seguimiento ala
emisiones directas e . . ., S -
indirectas eeneradas por 2 1 3 - Bajo y los consumos de distintos evolucion de los | Minimizar | Seguimiento KPIs
& P energia relativos de la | departamentos | KPIs especificos

la organizacion

Organizacion

El Grupo desarrolla, dentro de su estrategia corporativa, su compromiso de respeto al medio ambiente, prestando especial
atencion: al uso racional y responsable de recursos naturales (materias primas) y de la energia, a la gestion adecuada de

residuos, controlando las emisiones a la atmosfera y los vertidos.

En el ano 2021, se mantuvieron y evaluaron los siguientes aspectos ambientales asociados a la actividad laboral y

economica de la organizacion, desglosados de la siguiente manera:

° Emisiones a la atmosfera de:

° Vertidos:

o

o

Gases de efecto invernadero (GEl)
GEI de Emisiones Directas (alcance 1).

Ruidos: contaminacién acustica.

lluminacion: contaminacion luminica.

GEI de Emisiones Indirectas (alcance 2).

— Vertidos de agua sanitaria y pluviales: red local de saneamiento.

— Vertidos por derramamiento de combustible.

° Residuos:

— Generacién y gestion de residuos peligrosos.

— Generacion y gestidn de residuos no peligrosos
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° Consumos: uso de recursos naturales y energias.
— Agua (alcance 3).
— Electricidad.
— Combustible.
— Materias primas.

Todos los aspectos arriba descritos son controlados de manera continuada y planificada, tanto de manera interna como
externa, mediante empresas certificadoras u organismos de control, en cumplimiento de la legislacion.

4.1.1.- Metodologia de cdlculo de emisiones de gases de efecto invernadero

En el ejercicio 2021, se mantiene como metodologia de calculo de emisiones de gases de efecto invernadero, la aplicacion
de la formula:

Huella de carbono = Dato de la actividad x Factor de emision

Como unidad utilizada para exponer los resultados, del impacto ambiental generado, se empleara la Tn CO»eq (tonelada
de CO; equivalente), unidad de medida que indica el potencial de calentamiento global.

Se mantiene, a la hora de efectuar el inventario y calculos por emisiones, tres tipos de alcance a la hora de determinar y
tipificar las emisiones de efecto invernadero:

Alcance 1: GEI de Emisiones Directas:

Se incluyen en este apartado como focos de emision, las fuentes que son propiedad o estan controladas por la
organizacion. Podria entenderse como las emisiones liberadas in situ en el lugar donde se produce la actividad.

Alcance 2: GEI de Emisiones Indirectas:

Son emisiones consecuencia de las actividades de la organizacion, pero que ocurren en fuentes que son propiedad de o
estan controladas por otra organizacion.

Alcance 3: GEI de Emisiones Indirectas:

Son aquéllas consecuencia de las actividades de la organizacion pero que ocurren en fuentes que no son propiedad y que
no son controladas por la misma. +

Dentro de los alcances antes descritos, las fuentes emisoras y consumos, quedan desglosado de la siguiente manera:

Tabla Detalle Alcances: Fuentes Emisoras y Consumos - COz
Alcance 1: Emisiones directas Consumo de combustible - gasoleo
Alcance 2: Emisiones indirectas Consumo eléctrico
Gestion de residuos
Vertidos aguas residuales

Alcance 3: Emisiones indirectas

4.2.- Gestion ambiental y contaminacion

El Grupo, dentro de su compromiso con el medio ambiente, cumple con la legislacion tanto en los procesos como en las
certificaciones e inspecciones.

Los efectos en el medio ambiente de la actividad que desarrolla el Grupo y sus mecanismos de gestion se estructuran en
los siguientes apartados. [GRI 102-11; 307-1; 305-1; 305-2; 305-3; 305-6; 305-7]

4.2.1.- Contaminacion por emision de gases contaminantes a la atmdosfera

Las emisiones a la atmodsfera de gases contaminantes y de efecto invernadero (GEI), son aquellas que proceden de fuentes
que son propiedad del Grupo o estan controladas por el mismo.
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a)

b)

4.2.2.-

Emisiones Directas: Se incluyen aquellas emisiones generadas por la combustiéon de gasdleo (empleo de
combustibles fésiles) para la obtencién de vapor, uso de vehiculos de carga/descarga, tales como carretillas de
centros logisticos y vehiculo de empresa (alcance 1).

Para el calculo de emisiones de efecto invernadero, se toma como referencia las unidades de carbono equivalente
(COeq.). El gasoleo tiene por valor de referencia mix: 1 L gaséleo - 2,493 kg de CO; eq. (1).

Se mantiene la aplicacion de las medidas establecidas por la organizacion, referente a modernizacion de equipos
y maquinaria, que emplean combustibles fosiles, e incluso la supresion de estos (maquinaria antigua) motivadas
principalmente por la eliminacion y/o externalizaciones de las labores y operaciones logisticas. En el afio 2021
se ha producido un descenso de 61 L, lo que supone una reduccion del 16,71% respecto a 2020 (descenso en el
consumo de combustibles fosiles de 9.935 L en el afio 2020, lo que supone una reduccion de un 96,46%, con
respecto al 2019).

Dicha reduccion, repercute directamente en la emision de gases de efecto invernadero (GEI), por lo que se han
dejado de emitir a la atmosfera 0,15 Tn de CO; eq., asi como otros gases contaminantes, tal y como se detalla en
la tabla siguiente:

Tabla Comparativa de Emisiones Tn de CO; eq. (1)
2018 2019 2020 2021
Litros de Gaso6leo/Combustibles 18.531 10.300 365 304
Factor de emision 2,493 2,493 2,493 2,493
Emisiones asociadas consumo de gaséleo (1) 46,19 25,67 0,91 0,76

(1)  Ultimos factores de emision disponibles MITECO (Factores de emision 2020)

Emisiones Gases (Tn) y Particulas (PM)
2018 2019 2020 2021
Emisiones SOz (3) 0,00023 0,00013 0,000005 0,00004
Emisiones de NOx (3) 0,23 0,13 0,005 0,004
Emisiones PM 0,05 0,03 0,001 0,001

(2)  El gasoil tiene una densidad (0,84 g/1)

(3) Conselleria de Medi Ambient del Govern de les Illes Balears (Factores de emision de contaminantes
emitidos a la atmosfera. Revision de 24 de julio de 2017). Factor de emision de 0,015 g SO 2 /kg de
combustible, 14,910 g NO x /kg de combustible y 2,990 g Particulas/kg de combustible

Pese a la progresiva reduccion y eliminacion de maquinaria que se estd efectuando por la organizacion, la
empresa se mantiene catalogada como organizacion dentro del grupo C, en las actividades potencialmente
contaminadoras de la atmdsfera, segin Real Decreto 100/2011 de 28 de enero, Anexo 1 de la Ley 34/2007 que
clasifica dichas actividades en tres grupos principales: Grupo A, B y C, de forma que el potencial contaminante
de las distintas actividades se distribuye de mayor a menor en funcién del grupo en el que se encuentren incluidas.

Emisiones Indirectas: son emisiones consecuencia de la electricidad consumida por una organizacién, cuyas
emisiones han sido producidas en el lugar en el que se generd dicha electricidad (incluidas en el alcance 2).

Los valores obtenidos para conocer la huella de carbono (CO2eq), referente a este apartado se desglosan en el
punto 4.3.2. Consumo de Energia.

Contaminacion por emisiones por ruidos

Los planes de modernizacion de equipos y maquinaria (ya mencionados con anterioridad) desarrollados con el objetivo
de lograr una mejora en la eficiencia energéticas y consumos, inciden también de manera indirecta en la contaminacion
por ruidos, ya que, debido a la reglamentacion actual sobre ruidos en maquinaria, esta modernizacion de equipos reduce
el impacto sonoro ambiental.

En estudios efectuados con anterioridad, los niveles de dB(A), tanto en valores medios, no superaban los valores limite
de Leq 75 dB(A) diurnos y Leq 65 dB(A) nocturnos, de Ordenanzas Municipales sobre proteccién del medio ambiente
contra la emision de Ruidos y Vibraciones, existentes, alrededor de los centros de trabajo.
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En analisis efectuados este ejercicio 2021, se mantienen los datos de afios anteriores, con ligeros descensos.

4.2.3.-

Contaminacion por vertidos: red de saneamiento y suelo

Los vertidos que se generan en los centros de trabajo del Grupo son exclusivamente procedentes de aguas residuales, que
corresponden a aguas sanitarias (tienen por origen aseos, limpieza de oficinas, almacenes y tiendas) y aguas pluviales.

Asimismo, se considera riesgo potencial (planificado en nuestros planes de emergencia) los vertidos por derrames de
combustible (en centro logistico), en prevision de posibles incidencias.

a)

4.2.4.-

Vertidos de agua sanitaria: red local de saneamiento.

Estas aguas son vertidas a la red de saneamiento municipal. Los pardmetros de vertido se rigen por las
ordenanzas municipales donde se ubican los centros de trabajo, sobre vertidos de alcantarillado y desagiie de
aguas residuales.

El Grupo estd sujeto a toma de muestras y analisticas por los organismos controladores pertinentes, que verifica
el cumplimiento de la legislacidon vigente, no habiendo superado los valores estipulados como vertidos
peligrosos, en ninguno de los casos, incluidos nuestros centros logisticos.

Se considera que el volumen de aguas residuales es equiparable al consumo de agua de la red de alcantarillado,
al no disponer de pozos, aljibes o depdsitos de almacenamiento (ni de agua de consumo ni de aguas residuales).
Dicho valor se detalla en el apartado 4.3.1. Consumo de Agua.

Para el célculo de emisiones indirectas de gases de efecto invernadero sobre este punto, incluidas en el alcance
3, se contemplaran en el apartado anteriormente indicado.

Vertidos por derramamiento por combustible: red local de saneamiento y suelo del entorno industrial

Se dispone de un plan para el control y la contencién de la contaminacién debida a un potencial derrame por
combustible y posterior entrada a la red de alcantarillado, asi como las medidas de actuacidn en caso de
emergencia.

El deposito de combustible cumple la legislacion vigente tanto en medidas de seguridad, retencion de posibles
fugas y derrames, asi como ambientales, y estd sujeta a los controles ordinarios estipulados en la normativa de
seguridad de este tipo de instalaciones.

Gestion de residuos peligrosos y no peligrosos

El Grupo lleva a cabo una separacion de los residuos, tanto peligrosos como no peligrosos, que se generan en sus centros
de trabajo, incluyendo la gestion de estos por medio de empresas autorizadas en los organismos autonomicos pertinentes.
[GRI 306-2]

Los residuos generados por nuestra actividad se clasifican, de la siguiente manera;

a)

Peligrosos: Liwe, debido a su actividad, genera, una cantidad minima de este tipo de residuos, por la que esta
inscrita en Registro de Productor de Residuos Peligrosos de menos de 10 Tn/afio segun lo establecido en el art.
22 del Real Decreto 833/1988. Por lo que, se considera pequefio productor de residuos peligrosos.

Con respecto al afio 2020, se ha reducido la generacion de residuos peligrosos en 941 kg. Destacando la entrega
a gestor autorizado de material electronico obsoleto y tubos fluorescente.

Este ultimo, corresponde a la sustitucion de dicho material por tecnologia LED, correspondiente al plan de
modernizacion y eficiencia energética que se estd llevando en los centros logisticos y tiendas de Liwe (véase
tabla abajo detallada).
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b)

Tabla Comparativa Gestion Residuos Peligrosos (kg)
Tipo de material (datos unificados) 2018 2019 2020 2021
Material eléctrico, tubos Fluorescente y 2.460 1.519
electronico 720 153
Total 720 153 2.460 1.519

La reduccion que se ha realizado en el tratamiento de las luminarias ha sido de un 38,25% respecto al afio 2020.
Esto es debido a la implementacion de las medidas establecidas en la Auditoria Energética de los cambios de
luminarias.

La gestion de retirada, almacenamiento y tratamiento posterior de iluminarias, y/u otros residuos electronicos de
tiendas, también se llevan a cabo por empresas que se encargan del mantenimiento de estas. Dichas empresas
disponen de las autorizaciones pertinentes en las diferentes ubicaciones geograficas, para llevar a cabo dicha
retirada y correcta gestion ambiental.

No Peligrosos: dentro de este apartado se incluyen aquellos residuos considerados no valorizables, es decir los
equiparables a residuos sélidos urbanos (RSU) y los residuos valorizables, aquellos que entran en una gestion
de reutilizacion por gestores autorizados, (cartén/papel, plasticos, etc.).

Comparativa Gestion Residuos Valorizables (Tn)

700 623,2
600 539,0
496,5
500 442,0
400

300 210,3
209,9 164,3
200 152,2

100 36,7 17,5 17,7 26,6 I . l
o - — —
RSU

CARTON PLASTICO

2018 W2019 m2020 m2021

En la comparativa de la gestion realizada, con respecto al afio 2021, se observa un ligero incremento de la entrega
de este tipo de residuos no peligrosos, de un 12,32%, con respecto al afio 2020. Indicar, que todos los valores se
han incrementado respecto al afio 2020, debido a las restricciones parciales y cierres totales de nuestros centros
de trabajo durante ese afno. En general los datos de residuos gestionados siguen la tendencia a la baja de los afios
2018 y 2019.

La entrega de carton a gestor autorizado se ha incrementado un 12,3%, con respecto al afio 2020, siendo
valorizado debido a la gran demanda de dicha materia prima (papel reciclado) en dicho afio 2021 y principios de
2022.

La gestion del residuo plastico/envases, se ha incrementado en valores muy proximos a los del afio 2018, con
una subida del 50,3% con respecto al 2020. Este incremento se ha debido, en concreto a la entrega como residuos
de cubetas plastico-deterioradas empleadas para el transporte de prendas intercentros logisticos. Esta renovacion
de cubetas no se efectia todos los afios. Siendo este afio 2021, cuando se ha producido la renovacion principal
de dichas cubetas.

Los valores de emisiones indirectas de gases de efecto invernadero, asociados al alcance 3, debido a la gestion
de residuos, se detallan en los cuadros siguientes:
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Tabla Comparativa 2018-2021 Gestién de Residuos (Tn/aiio)

2018 2019 2020 2021
Cartén 623,2 539,0 442,0 496,46
Plasticos/Envases 36,7 17,5 17,7 26,58
RSU 2103 209,9 152,2 164,26
Total: 870,2 766,4 611,9 687,3

Tabla Emisiones Tn de CO:2 eq por Residuos (Alcance 3)

2018 2019 2020 2021
Carton 43,0 37,2 30,5 343
Plasticos/Envases 0,6 0,3 0,3 0,4
RSU 372 37,1 26,9 29,1
Total: 80,8 74,6 57,7 63,8

1 kg CO2/kg Carton: 0,0669. Fuente: ASPAPEL (Asociacion Espafiola de Fabricantes de Pasta, Papel y Cartdn), 2012.
1 kg CO2/kg Plasticos: 0,016. Fuente: Oficina catalana de Cambio Climatico 2017.
1 kg CO2/kg RSU: 0,177. Fuente: Inventario nacional de gases de efecto invernadero. 1990-2015.

Durante el ejercicio 2021 se han emitido 63,8 Tn de CO2 eq., resultantes de la gestion de residuos no peligrosos,
lo que supone un incremento del 10,57% con respecto al ejercicio 2020.

Las emisiones de CO2 eq, se mantienen en valores inferiores a los afios 2018 y 2019, sabiendo que el afio 2020,
se produjeron restricciones parciales y cierres totales de los centros de trabajo y de las operaciones que en ellos
se efectuaban.

4.3.- Consumos: uso de recursos naturales, energia y materias primas
4.3.1.- Consumo de agua

El consumo de agua, de nuestros centros de trabajo tiene por origen, la red de abastecimiento publico y siendo su empleo,
principalmente, para los servicios sanitarios (grifos, urinarios, duchas, inodoros...) y limpieza de centros de trabajo,
logisticos y tiendas. [GRI 303-1; 303-2; 303-3]

Se mantienen las actuaciones de vigilancia de los ultimos afios, que se fundamentan en un seguimiento continuado de los
consumos, un plan de mantenimiento de instalaciones y en actuaciones de modernizacion en equipos de servicios.

Asimismo, en cumplimiento de la Ley 6/2006, de 21 de julio, sobre incremento de las medidas de ahorro y conservacion
en el consumo de agua en la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia (medidas de ahorro y sensibilizacion:
dispositivos de ahorro de agua, carteles, sistemas de recirculacion, etc.), se mantienen programas de concienciacion al
personal en el correcto uso y ahorro de agua.

Como resultado de la aplicacion de las medidas anteriores, asi como el nimero de centros de trabajo activos y las
restricciones de aperturas motivadas por el COVID, los datos obtenidos en comparativa con el mismo periodo del afio
anterior reflejan un descenso del consumo de agua de un 1,8 %, lo que supone 53 m* menos de agua empleada en el afio
2021, con respecto 2020 y manteniendo la tendencia de los ultimos afios.

Tabla Comparativa 2018 — 2021 Consumo de Agua (m3/afio)
2018 2019 2020 2021
Centros Logisticos 1.438 1.253 1.038 1.045
Tiendas 2.106 2.094 1.974 1.914
Total 3.544 3.347 3.012 2.959
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Dicho ahorro, de 53 m*/afio respecto al afio 2020, repercute en la emision de gases de efecto invernadero (GEI), por lo
que se han dejado de emitir atmosfera 0,042 Tn de CO, eq, tipificados, en el alcance 3, como vertidos de aguas

residuales (tomando como factor de conversion 1m® — 0,788 kg de CO, eqm’. Factores de conversion del departamento
de agricultura, ganaderia y medio ambiente del Gobierno de Aragén 2017).

4.3.2. Consumo de energia

La direccion del Grupo mantiene un programa de actuaciones dirigido a reducir el consumo y lograr una mayor
eficiencia energética, con el objetivo principal de optimizar el empleo de la energia y por consiguiente la reduccion de
emision de Gases de Efecto Invernadero (GEI) de Emisiones Indirectas. [GRI 302-1; 302-4; 302-5]

Para ello se desarrolld, y mantiene en la actualidad, un plan con diversas iniciativas, destacando:

- Control y seguimiento de los consumos eléctricos mediante la implantacion de un sistema de automatizacion y
monitorizacion energética en todos los centros logisticos y tiendas.

- Plan de renovacion de luminarias por otras de tecnologia mas eficientes (LED), en todos los centros logisticos y
tiendas.

- Plan de renovacion de equipo y maquinaria de climatizacion, con mejor rendimiento y menor consumo.
- Puesta en marcha de instalacion fotovoltaica en centro logistico, y desarrollo de nuevos proyectos.

- Plan de modernizacion, adecuacion de equipos y maquinaria, (o incluso su supresion), que tienen como fuente
de energia los combustibles fosiles.

El resultado de estas medidas se refleja en el siguiente cuadro:

Tabla Comparativa 2018 — 2021 Consumo de Energia Eléctrica (kWh)
2018 2019 2020 2021
Centros Logisticos 1.111.120 1.083.759 968.910 944.831
Tiendas 14.066.164 | 13.883.549 | 10.927.089 | 12.492.396
Total 15.177.284 | 14.967.308 | 11.895.999 | 13.437.227

Existe un incremento en el consumo de energia eléctrica de un 12,96 % con respecto al ejercicio 2020. Debe considerarse
que, durante el afio 2020, un porcentaje elevado y significativo de los centros de trabajo del grupo, sufrieron restricciones
totales y parciales en horarios de trabajo, aperturas y atencion al publico, que se prolong6 hasta principios de 2021,
motivando dichas actuaciones la reduccion de consumo del afio 2020.

Hay que indicar que se mantiene la reduccion de consumo eléctrico con respecto a los afios anteriores a la pandemia, en
concreto se ha reducido un 10,2% el consumo energético con respecto al afio 2019, lo que supone dejar de emitir 588,8
Tn de CO; eq, asi como otros gastos contaminantes, tal y como se detalla en la tabla siguiente:

Tabla Comparativa de Emisiones Tn de CO2 eq. (1) - kWh
2018 2019 2020 2021
Consumo de Energia Eléctrica (kWh) 15.177.284 | 14.967.308 | 11.895.999 | 13.437.227
Factores de Emision 0,41 0,31 0,25 0,25
Emisiones asociadas consumo Energia Electrzcla)l 6.222.7 4.639.9 2.974,0 33593

(1)  Ultimos factores de emision disponibles MITECO (Factores de emision 2020)
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4.3.3.- Consumos energia renovable

En el afio 2019, se consider6 la ejecucion de una instalacion de generacion fotovoltaica para autoconsumo, con una
repercusion directa sobre el consumo energético del punto de suministro. Desde la direccion del grupo, se ha mantenido
y fomentado la inversion en este apartado, por lo que, a mediados de abril de 2021, entré en servicio una nueva instalacion
de generacion fotovoltaica para autoconsumo (la segunda instalacion de este tipo) en otro de los centros logisticos del
grupo. (dicha instalacion estimo un ahorro de consumo de 68.717 kWh/ario, lo que supondria dejar de emitir 26,5 Tn de
CO:eq.) [GRI 302-1; 302-4; 302-5]

Los consumos de los dos centros de trabajo en los tltimos afios (se adjuntan en la tabla), ya teniendo en cuenta ambas
instalaciones fotovoltaicas.

Dicha reduccion (con respecto al afio 2019), de 26.655 kWh/afio, redunda en la emision indirecta de gases de efecto
invernadero (GEI — alcance2), por lo que se han dejado de emitir a la atmoésfera 10,3 Tn de CO- eq, asi como otros gases
contaminantes. (incluidas en las 588,8 Tn de CO; eq. del apartado anterior).

Tabla Comparativa de Emisiones Tn de CO: eq. (1) - kWh
2019 2020 2021?
Consumo de Energia Eléctrica (kWh) 272.963 131.640 246.308
Factores de Emision 0,31 0,25 0,25
Emisiones asociadas consumo Energia Eléctrica (1) 84,6 32,9 61,6

(1)  Ultimos factores de emisién disponibles MITECO (Factores de emisién 2020)

(2)  Seincluye el consumo del nuevo centro de trabajo de la segunda instalacion

4.3.4.- Consumo de materias primas

El Grupo presta especial sensibilidad en el uso de materias primas en sus materiales auxiliares (cajas de embalado de
carton, bolsas de papel, precintos, etc.), con un reducido o minimo impacto ambiental, incluso sustituyendo aquellos
menos sostenibles por otros mas respetuosos con el medio ambiente. [GRI 301-1]

Para ello el Grupo, mantiene las acciones ya establecidas en otros aflos, asi como los controles y acciones sobre embalajes,
bolsas de tiendas y aquellos materiales inherentes al manipulado de prendas, llevando a cabo una serie de iniciativas,
dirigidas a:

- Controlar el consumo de materiales auxiliares (embalajes de carton, bolsas de tiendas de papel, embalajes de
online, etc.):

v Cajas de carton: reducir su consumo: para ello se consider6 optimizar los usos en las cajas de embalado
(procesos de manipulado en almacenes, nimero y tipo de prendas incluida por bultos), la reutilizacion
de cajas de carton (propias y de proveedor) en los envios a tienda y en el proceso de logistica inversa.

v' Optimizar las caracteristicas técnicas y de composicion en los embalajes de carton.

v" Concienciacion del personal de tiendas, la optimizacion del empleo de las bolsas de tiendas/sobres y
material de embalaje de online, (asociar prendas/conjuntos de prendas a determinado formato de
bolsa/sobres de online). Seguimiento y control mas exhaustivos de los stocks en centros logisticos.

v La materia prima con las que se elaboran los embalajes/bolsas dispone de los certificados FSC/PEFC o
100% reciclados.

- Continuar con el rediseiio y optimizacion del tamafio de etiquetas de papel en el etiquetado de prendas, integrando
de manera progresiva en la totalidad de los segmentos de moda.

- Mantener el empleo de precinto de papel, en el cierre de cajas en centros logisticos con destino a tiendas, con el
objetivo de reducir la presencia de precinto de embalado plastico, facilitando la reciclabilidad de las cajas de
carton.
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Como resultado de estas iniciativas, se ha logrado:

Controlar el consumo de materiales auxiliares (embalajes de carton):

Durante este afio 2021, el consumo de materiales auxiliares mantiene, un ligero descenso de adquisicion de cajas
de carton de 1.505 Uds., con un ligero incremento un total de 9.588 kg de carton (reorganizacion en el consumo
de embalajes de cartdn), con respecto al afio 2020. Lo que ha supuesto un minimo incremento de las emisiones
de 2,11% (ya se ha mencionado las restricciones existentes en dicho afio).

Se ha continuado aplicando los factores y politicas de control en este afio 2021, por lo que con respecto afios
anteriores (2018-2019), se mantiene la tendencia de reduccion de consumo de embalajes y de emisiones de Tn de
COseq., tal y como se observa en la tabla adjunta, lo que supone que se ha dejado de emitir 5,85 Tn de COseq,
con respecto al afio 2019 (una reduccion del 15,88%).

Tabla Comparativa de Emisiones Tn de CO: eq.— Materia Prima
2018 2019 2020 2021
Consumo de cartoén (unidades) 800.330 687.768 571.731 570.226
Consumo de cartoén (kg) |  581.927,4 550.569,2 453.495,8 463.084
Emisiones asociadas (Tn de COz eq.) 38,93 36,83 30,34 30,98

1 kg CO,/kg residuo: 0,0669 Fuente: ASPAPEL (Asociacién Espafiola de Fabricantes de Pasta, Papel y Cartén), 2012.

Controlar el consumo de materiales auxiliares (bolsas tiendas/sobres pedidos online):

Se ha consumido 48.344 kg mas de papel en formatos de bolsas de papel con respecto al ailo 2020, lo que supone
un incremento de las emisiones de 3,24 Tn de CO»eq., un 28,2% con respecto al afio 2020.

Tabla Comparativa de Emisiones Tn de CO: eq. (1) — Materia Prima
2018 2019 2020 2021
Consumo de bolsas/sobre online papel (unidades) | 6.730.417 6.488.984 3.662.076 5.340.500
Consumo de papel (kg) | 267.476,94 | 221.792,60 171.464,08 219.808,00
Emisiones asociadas (Tn de COz eq.) 17,89 14,84 11,47 14,71

1 kg CO,/kg residuo: 0,0669 Fuente: ASPAPEL (Asociacidn Espafiola de Fabricantes de Pasta, Papel y Cartén), 2012.

Rediseno y optimizacidn del tamafio de etiquetas de papel

Se mantiene el redisefio de las etiquetas colgantes, con el objetivo de minimizar el empleo de papel/cartéon y uso
de tintas, manteniendo el uso informativo de las mismas y de publicidad de marca. El peso de estas etiquetas se
esta reduciendo en un 24% (peso/unidad), con respecto al afio 2020. Esta accion se sigue implantando en diversos
segmentos de moda, siendo el objetivo final su integracion total en todos los segmentos.

Se mantiene las politicas establecidas en 2020, para que las colecciones proximas 2022/23, la unificacion de datos
(informativos, precios y publicidad/marketing), en una tnica etiqueta, para determinados segmentos de moda, en
los disefios de la campafia proxima. Esta accion supondria una reduccion estimada del 25% del etiquetado.
Potenciar el empleo de precinto de papel

Se ha reducido el empleo de precinto plastico, que se sigue sustituyendo por precinto de papel engomado (papel
certificado con FSC), en un 7,37% (un 34,14 % en 2020). Esto supone una reduccion de 1,81Tn de plastico
(materia prima del precinto) (reduccioén de 4,3 Tn de plastico en 2020) y dejar de emitir 0,03Tn de CO2 eq., con
respecto al afo 2020 (se deja de emitir 0,07 Tn de COz eq en 2020).

Esta accion incide en otras acciones medio ambientales ya que permite que los embalajes de cartdn, una vez
enviados como residuos, tengan un procesado de valorizacion adecuado, de facil reciclabilidad, y libre de
residuos plasticos.
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4.4.-

4.4.1.-

Planes de actuaciéon: control de consumos, eficiencia energética y economia circular

Consumos y eficiencia energética

La direccion del Grupo mantiene un programa de actuaciones dirigido a lograr una mayor eficiencia energética, con el
objetivo principal de optimizar el empleo de la energia y por consiguiente reducir el consumo eléctrico y consumo de
combustibles fosiles. A su vez estas iniciativas tienen como fin lograr reducir las emisiones de gases contaminantes y de
efecto invernadero, por lo que se actia sobre el clima y la contaminacion. Para ello se desarrolld y se mantiene un plan
con diversas iniciativas, destacando: [GRI 305-5]

4.4.2.-

Control y seguimiento continuado de los consumos eléctricos mediante sistema de automatizacion y
monitorizacion energética en todos los centros logisticos.

Seguimiento de la ejecucion de las acciones correctivas y evaluacion de la implantacion del resultado de las
auditorias energéticas, aflo 2020.

Continuar con el plan de renovacion de luminarias por otras de tecnologia mas eficientes (LED), en todos los
centros de trabajo.

Mantener el plan de renovacién de equipo y maquinaria de climatizaciéon, con mejor rendimiento y menor
consumo.

Continuar con la implantacion de todos los puntos de suministros eléctricos, totalidad de los centros de trabajo,
de energia 100% renovable.

Desarrollar nuevos estudios y proyectos de instalaciones fotovoltaicas en centros logisticos.

El objetivo es sustituir parte del consumo eléctrico por un consumo eléctrico procedente de energias renovables:
Instalacion de placas fotovoltaicas. Estado incide de manera indirecta en la emision de gases (reduccion de la
emision de gases de efecto invernadero en los procesos de obtencion de la energia eléctrica).

Economia circular

El Grupo, respecto a impulsar modelos de economia circular, mantendra y reforzara las siguientes actuaciones:

4.5.-

Controlar y reducir el consumo de materiales auxiliares (embalajes de carton y bolsas de papel), empleo de
materias primas sostenibles y de minimo impacto ambiental (papel), facilitar la reciclabilidad (eliminar uso de
precintos plasticos, en embalajes de carton), fomentar la reutilizacién y puesta en circulacion del material
recuperado (reutilizacion de cajas y embalajes de proveedores, reutilizacion de embalajes en la logistica directa e
inversa).

Continuar con la implantacion de medidas que fomenten la separacion de residuos, para optimizar el reciclajes y
reutilizacién de materiales.

Se incluye en el plan formativo de la empresa, cursos de concienciacion medioambiental, con el objeto de
mantener la formacion y concienciacion del personal propio, y el de empresas externas, sobre separacion y gestion
de residuos, modificar pautas de comportamiento. Sensibilizacion del personal con respecto a la economia
circular: reduccidén de consumo de materia prima, reutilizacion y reciclaje de embalajes de carton y plasticos.

Cambio climatico y biodiversidad

Conservar la biodiversidad es fundamental, para conseguir el desarrollo sostenible, reduciendo el impacto del ser humano
en la naturaleza y aumentado la conciencia sobre la importancia de los ecosistemas para el desarrollo, el bienestar social
y minimizar, en lo posible, los efectos del cambio climatico. [GRI 201-2; 304-2; 304-3]
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Para ello, Liwe mantiene las siguientes medidas:

- Mantener la linea de trabajo de los tlltimos afios, que ha permitido una reduccion del consumo de energia eléctrica,
debido a la eficiencia de las nuevas instalaciones de climatizacion y luminarias, ejecucion de los planes de
auditoria energética y desarrollar nuevos proyectos de instalaciones fotovoltaicas en los centros logistico.

Asi como continuar con la implantacion progresiva de energia verde como fuente de energia eléctrica. Todas estas
medidas tienen por objeto incidir, de manera indirecta, en la reduccion de la emision de gases de efecto
invernadero y de calentamiento global.

- Mantener los sistemas que fomenten el ahorro de agua, establecer planes de mantenimiento, control y vigilancia

sobre la red de agua de nuestras instalaciones. El objetivo es cuidar de un recurso tan preciado como el agua, y
pilar fundamental de la biodiversidad.

- Mantener e incrementar el uso de papel con certificacion FSC/PEFC, en materiales auxiliares. El objetivo es
promover la gestion y conservacion de bosques, su mantenimiento (evitar la deforestacion) y por tanto preservar
su flora y fauna.

- Consumo sostenible de los recursos naturales. El objetivo es reducir el consumo de materias prima, reciclar, para
ello, fomentar la separacion, gestion adecuada y reciclaje de los residuos. Promover la reutilizacion de materiales.
Mantener los recursos naturales y reducir sus consumos.

- Mantener los programas de formacion y concienciacion del personal, propio de empresas externas, sobre el
impacto que genera nuestra actividad. El objetivo es aumentar los conocimientos y la sensibilizacion del personal
con respecto al cambio climatico y sus consecuencias en la biodiversidad.

Liwe, a través de su actividad, no genera un impacto directo sobre zonas protegidas, al encontrase sus centros de trabajo
en zonas de caracter urbano o industrial. Ahora, por ello no deja de ser sensible a su impacto indirecto, por lo que, ha
planificado las acciones arriba detalladas para minimizarlas.

4.6.- Taxonomia
4.6.1.- Introduccion

La Taxonomia de actividades economicas sostenibles de la Union Europea (UE) se ha creado con el objetivo de disponer
de una normativa transversal para todas las regulaciones europeas actuales y futuras en materia de finanzas sostenibles.
En este sentido, el 18 de junio de 2020 se publicé finalmente el reglamento que contiene sus principios basicos y sus
fundamentos.

La Taxonomia tiene como fin ayudar a los inversores a comprender si una actividad econémica es ambientalmente
sostenible. Su objetivo principal es convertirse en el lenguaje comun entre inversores, emisores, legisladores y empresas,
que contribuya a aumentar la confianza en que efectivamente las inversiones verdes cumplen con unos principios y
estandares ambientales solidos y transparentes, alineados con los compromisos del Acuerdo de Paris y los ODS.

Para ser incluida en la Taxonomia, una actividad econdmica debe contribuir sustancialmente al menos a uno de los seis
objetivos ambientales y no causar dafios significativos a los otros cinco, ademas de cumplir con unas garantias sociales
minimas. En otras palabras, la taxonomia supone la necesidad de incorporar cuestiones como la sostenibilidad en la toma
de decisiones de la direccion de las empresas.

La Taxonomia de la Uniéon Europea es una herramienta de clasificacion que sirve para identificar qué actividades son
sostenibles y en qué circunstancias.
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Qué es la Taxonomia Qué no es la Taxonomia

Lista de actividades y criterios relevantes Una calificacion de empresas buenas o malas

Flexible para ser adaptada a diferentes estilos y
estrategias de inversion

Basada en la ciencia y en la experiencia No evalua el desempeiio financiero de una
industrial inversion - solo el desempefio ambiental
Dinédmica, con capacidad de responder a las
ultimas tecnologias, ciencia, nuevas actividades | Inflexible o estatica

y datos
Fuente: Using the taxonomy. Supplementary Report 2019 by the Technical Expert Group on Sustainable Finance.

Una lista obligatoria de inversion

4.6.2.- Objetivo y alcance

La Taxonomia se desarrolla segun el “Reglamento UE 2020/852 del Parlamento Europeo y del Consejo de 18 de junio
de 2020 relativo al establecimiento de un marco para facilitar las inversiones sostenibles” mediante el cual se establecen
los criterios para determinar si una actividad econdémica se considera medioambientalmente sostenible a efectos de fijar
el grado de sostenibilidad medioambiental de una inversion.

El reglamento se aplica a lo siguiente:

Las medidas adoptadas por los Estados miembros o por la Unidén que impongan a los participantes en los mercados
financieros o a los emisores, cualesquiera requisitos respecto de productos financieros o emisiones de renta fija privada
que se ofrezcan como medioambientalmente sostenibles;

Los participantes en los mercados financieros que ofrezcan productos financieros;

Las empresas que estén sujetas a la obligacion de publicar estados no financieros o estados no financieros consolidados
de conformidad con los articulos 19 bis o 29 bis de la Directiva 2013/34/UE del Parlamento Europeo y del Consejo
(68), respectivamente.

Los objetivos finales que persigue el reglamento son los siguientes:

Mitigacion del cambio climatico;

Adaptacion al cambio climético;

Uso sostenible y proteccion de los recursos hidricos y marinos;
Transicion hacia una economia circular;

Prevencion y control de la contaminacion;

Proteccion y recuperacion de la biodiversidad y los ecosistemas.

A fin de determinar el grado de sostenibilidad medioambiental de una inversion, una actividad econémica tendra la
consideracion de medioambientalmente sostenible cuando dicha actividad econémica:

Contribuye sustancialmente a uno o varios de los objetivos medioambientales anteriores, tras la aplicacion de los
reglamentos técnicos (RT en adelante). Actualmente solo se encuentra disponible el RT para los objetivos de
Mitigacién y Adaptacion.

No cause ningun perjuicio significativo a alguno de los objetivos marcados en el reglamento.

Se lleve a cabo de conformidad con las garantias minimas sociales establecidas en el propio reglamento (basadas en
los convenios fundamentales del trabajo de la Organizacién Internacional del Trabajo).

Se ajusta a los criterios técnicos de seleccién establecidos por la Comisidon de conformidad con el reglamento.
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Es importante tener en cuenta, que tanto la aplicacion de la taxonomia como sus reglamentos técnicos requieren de un
conocimiento profundo de las actividades empresariales, sus costes operativos (OPEX), asi como de sus inversiones
(CAPEX), las cuales deberan ser identificadas en relacion con los RT.

De acuerdo con el reglamento de la taxonomia Liwe esta sujeto a la obligacion de informar la parte de sus ingresos, su
inversion y gastos operativos derivados de productos o servicios asociados a actividades econdmicas consideradas
elegibles segun la clasificacion y criterios definidos en la Taxonomia Europea. Esta obligacion viene por estar sujeta a la
obligacion de publicar estados no financieros o estados no financieros consolidados de conformidad con los articulos 19
bis 0 29 bis de la Directiva 2013/34/UE del Parlamento Europeo y del Consejo (68), respectivamente.

En particular, la empresa en el cumplimiento de la normativa publica la siguiente informacion:

e La proporcion de sus ingresos que procede de productos o servicios relacionados con actividades econdmicas que
se consideren elegibles de acuerdo con el reglamento de Taxonomia.

e La proporcidén del total de inversiones (CAPEX) relacionado con activos o procesos asociados a actividades
econdmicas que se consideren elegibles de acuerdo con el reglamento de Taxonomia.

e La proporcién del total de sus gastos de explotacién (OPEX) relacionados con activos o procesos asociados a
actividades econdmicas que se consideren elegibles de acuerdo con el reglamento de Taxonomia.

4.6.3.-  Identificacion y clasificacion de las actividades cubiertas por la taxonomia europea en Grupo Liwe

Para cada objetivo ambiental, el Reglamento de taxonomia reconoce dos tipos distintos de contribucion sustancial que
pueden considerarse alineados con la taxonomia:

1. Actividades econdmicas que realizan una contribucidon sustancial en funciéon de su propio desempeiio: por
ejemplo, una actividad econémica que se realiza de manera ambientalmente sostenible.

2. Actividades habilitadoras: Actividades econémicas que, mediante la prestacion de sus productos o servicios,
permiten realizar una contribucion sustancial en otras actividades. Por ejemplo, una actividad econdémica que
fabrica un componente que mejora el desempefio ambiental de otra actividad. Se considerara que una actividad
econdmica contribuye sustancialmente a uno o mas de los objetivos medioambientales establecidos en el articulo
5 de la Taxonomia al permitir directamente que otras actividades contribuyan sustancialmente a uno o mas de
esos objetivos, y cuando dicha actividad no conlleve la retencion de activos que socaven los objetivos
medioambientales a largo plazo, teniendo un efecto medioambiental particularmente positivo.

En este sentido dado que la actividad de Grupo Liwe no se encuentra entre el listado actual de actividades sometidas a la
taxonomia, se entiende que en Grupo Liwe no existe una actividad considerada como de contribucion sustancial o una
actividad habilitadora.

En relacién con la aplicacion de la taxonomia en Liwe a pesar de no tener actividades empresariales recogidas en el
reglamento, si dispone de actividades sometidas a la taxonomia en su CAPEX y OPEX. A continuacion, se muestra el
resumen de aplicacion de actividades elegibles seglin el Acto delegado del art. 8 del Reglamento 2020/852 (Reglamento
de taxonomia):
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Vol d
Clasificacion Actividades de Negocio Taxonomia olumen de CAPEX OPEX
Negocio

Actividad elegible 0% 31,00% 18,37%

Instalz%c.i(')n, mantenimiento y reparacion de equipos de eficiencia 0% 31.00% 18.37%
energetica

Actividad no elegible 100% 69,00% 81,63%

CNAE 46.42 100% 69,00% 81,63%

En cumplimiento de la normativa vigente, Grupo Liwe revisara esta metodologia con la publicacion de normas delegadas
en 2022, relativas al resto de los objetivos ambientales de la UE, al estar éstas referenciadas al objetivo climatico.

5.- Cuestiones sociales y relativas al personal

5.1.- Introduccion

Para el Grupo es fundamental promover un entorno de trabajo de calidad, basado en el respeto, la diversidad y el desarrollo
personal y profesional. Asimismo, tiene un Coédigo Etico donde se establecen las pautas que han de presidir el
comportamiento ético de todos sus empleados en su desempefio diario y, especificamente, en lo que respecta a las
relaciones e interacciones que mantiene con todos sus grupos de interés.

Las personas que sufren algun tipo de discriminaciéon o no se sienten justamente recompensadas, tienden a reducir su
orgullo de pertenencia al grupo y bajar su productividad. Asimismo, el aumento de la desigualdad salarial se asocia con
una reduccion de la rentabilidad, productividad y competitividad empresarial.

La gran transformacion del sector del retail y la digitalizacion, la robotica y la venta online, demandan de nuevos
conocimientos y habilidades que, si no son cubiertos agilmente, situaran al Grupo en desventaja frente a sus competidores,
con las correspondientes consecuencias que ello puede tener en el negocio.

Liwe, planifica y desarrolla sus actividades asumiendo que nada es mas importante que la seguridad, la salud y el bienestar
de las personas. En este sentido, la actuacion del Grupo va mas alla del cumplimiento de las obligaciones legales y otros
requisitos que voluntariamente adopta, impulsando la mejora continua en las condiciones de trabajo y en la gestion de la
seguridad, la salud y el bienestar, involucrando no s6lo a las personas que forman Liwe, sino también a los proveedores,
empresas colaboradoras, clientes y otros grupos de interés, con el objetivo de evitar y prevenir los accidentes y los dafios
a la salud, proporcionando un ambiente seguro y saludable asi como promocionando su salud y bienestar.

Un Grupo con alta accidentabilidad y que no cuida la salud de sus empleados tiene que afrontar los costes asociados a la
ausencia de los mismos o al descenso de su productividad. Asimismo, puede tener influencia negativa en la atraccion y
retencion del talento, asi como en la percepcion del Grupo por parte de los grupos de interés.

5.2.- Empleo
5.2.1.- Numero de empleados

El nimero de empleados a 31 de diciembre de 2021 y 2020, por sexo, edad, pais y clasificacion profesional es el siguiente:
[GRI 102-8]

172



o 1 S 5
GRUPO LIWE Estado de Informacion no Financiera 2021
31 de diciembre de 2021
Personal Jefaturas Jefes Equipo Oficinales y
Pais'y Tramos Total por Sexo Directivo superiores y Dpto. Técnico Dependientes
de Edad TOTAL Hombre | Mujer | Hombre | Mujer | Hombre | Mujer | Hombre | Mujer | Hombre | Mujer
ESPANA
18-30 873 66 803 - - - - 3 56 63 747
31-50 789 122 671 2 - 2 - 56 253 62 418
>51 88 37 51 2 - 6 - 18 6 11 45
Total 1.750 225 | 1.525 4 - 8 - 77 315 136 1.210
ITALIA
18-30 17 1 16 - - - - - 1 1 15
31-50 19 1 18 - - - - 1 3 - 15
>51 - - - - - - - - - - -
Total 36 2 34 - - - - 1 4 1 30
PORTUGAL
18-30 61 3 58 - - - - 1 5 2 53
31-50 28 1 27 - - - - 1 8 - 19
>51 - - - - - - - - - - -
Total 89 4 85 - - - - 2 13 2 72
GRECIA
18-30 6 2 4 - - - - 1 - 1 4
31-50 8 1 7 - - - - 1 1 - 6
>51 - - - - - - - - - -
Total 14 3 11 - - - - 2 1 1 10
TOT.GENER. 1.889 234 | 1.655 4 - 8 - 82 333 140 1.322
31 de diciembre de 2020
Personal Jefaturas Jefes Equipo Oficinales y
Pais y Tramos Total por Sexo Directivo superiores y Dpto. Técnico Dependientes
de Edad TOTAL Hombre | Mujer | Hombre | Mujer | Hombre | Mujer | Hombre | Mujer | Hombre | Mujer
ESPANA
18-30 865 78 787 - - - - 2 58 76 729
31-50 775 122 653 2 - 4 1 54 235 62 417
>51 96 40 56 3 - 8 - 14 7 15 49
Total 1.736 240 | 1.496 5 - 12 1 70 300 153 1.195
ITALIA
18-30 27 3 24 - - - - 1 1 2 23
31-50 28 1 27 - - - - 1 6 - 21
>51 - - - - - - - - - - -
Total 55 4 51 - - - - 2 7 2 44
PORTUGAL
18-30 67 3 64 - - - - - 2 3 62
31-50 28 1 27 - - - - 1 14 - 13
>51 - - - - - - - - - - -
Total 95 4 91 - - - - 1 16 3 75
GRECIA
18-30 6 1 5 - - - - 1 - - 5
31-50 9 1 8 - - - - 1 - - 8
>51 - - - - - - - - - - -
Total 15 2 13 - - - - 2 - - 13
TOT.GENER. 1.901 250 | 1.651 5 - 12 1 75 323 158 1.327
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El niimero de empleados a 31 de diciembre de 2021 y 2020, distribuido por sexo, edad, modalidad de contrato y
clasificacion profesional es el siguiente: [GRI 102-8]

31 de diciembre de 2021

Modalidad de Personal Jefaturas Jefes Equipo Oficinales y
Contrato de Total por Sexo Directivo Superiores y Dpto. Técnico Dependientes
Trabajo y Tramos
de edad TOTAL | Hombre | Mujer | Hombre | Mujer | Hombre | Mujer | Hombre | Mujer | Hombre | Mujer
Indefinido 1.098 137 961 4 - 8 - 76 309 49 652
Tiempo completo
18-30 90 6 84 - - - - - 61 6 23
31-50 370 72 298 2 - 2 - 56 202 12 96
>51 30 23 7 2 - 6 - 12 6 3 1
Tiempo parcial
18-30 249 10 239 - - - - - 15 10 224
31-50 315 14 301 - - - - 6 22 8 279
>51 44 12 32 - - - - 2 3 10 29
Temporal 791 97 694 - - - - 6 24 91 670
Tiempo completo
18-30 91 15 76 - - - - 2 5 13 71
31-50 63 38 25 - - - - 4 12 34 13
>51 14 2 12 - - - - - 4 2 8
Tiempo parcial
18-30 523 41 482 - - - - - 1 41 481
31-50 100 1 99 - - - - - 2 1 97
>51 - - - - - - - - - - -

31 de diciembre de 2020

Modalidad de Personal Jefaturas Jefes Equipo Oficinales y
Contrato de Total por Sexo Directivo Superiores y Dpto. Técnico Dependientes
Trabajo y Tramos
de edad TOTAL | Hombre | Mujer | Hombre | Mujer | Hombre | Mujer | Hombre | Mujer | Hombre | Mujer

Indefinido 1.174 135| 1.039 5 - 12 1 61 280 57 758
Tiempo completo
18-30 90 8 82 - - - - - 55 8 27
31-50 346 67 279 2 - 4 1 47 171 14 107
>51 35 26 9 3 - 8 - 14 3 1 6
Tiempo parcial
18-30 280 9 271 - - - - - 11 9 260
31-50 377 13 364 - - - - - 36 13 328
>51 46 12 34 - - - - - 4 12 30
Temporal 727 115 612 - - - - 14 43 101 569
Tiempo completo
18-30 96 12 84 - - - - 3 8 9 76
31-50 68 37 31 - - - - 5 16 32 15
>51 15 2 13 - - - - 2 13 - -
Tiempo parcial
18-30 499 56 443 - - - - 2 2 54 441
31-50 49 8 41 - - - - 2 4 6 37
>51 - - - - - - - - - - -
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El promedio anual de contratos indefinidos, de contratos temporales y de contratos a tiempo parcial, distribuido por sexo,
edad y clasificacion profesional, es el siguiente: [GRI 102-8]

2021 2020
Modalidad de
Contrato de Trabajo Total Hombre Mujer Total Hombre Mujer

Indefinido 757 94 663 830 98 732
Temporal 552 83 469 513 83 430
Total 1.309 177 1.132 1.343 181 1.162

2021 2020

Tiempo Completo /

Tiempo Parcial Total Hombre Mujer Total Hombre Mujer
Tiempo completo 459 108 351 459 110 349
Tiempo parcial 850 69 781 884 71 813

Total 1.309 177 1.132 1.343 181 1.162
2021 2020

Tramos de Edad Total Hombre Mujer Total Hombre Mujer
18-30 659 48 611 653 62 591
31-50 586 87 499 618 90 528
>51 64 42 22 72 29 43

Total 1.309 177 1.132 1.343 181 1.162
2021 2020

Clasificacién Profesional Total Hombre Mujer Total Hombre Mujer
Personal directivo 5 5 0 5 5 -
Jefaturas superiores y Dpto. 13 12 1 12 11 1
Jefes equipo técnico 321 57 264 280 53 227
Oficinales y dependientes 970 103 867 1.046 112 934

Total 1.309 177 1.132 1.343 181 1.162

La plantilla media del ejercicio 2021 se ha reducido un 2,53 % (34 empleados) en relacion con el ejercicio anterior. El
nimero de mujeres supone, al 31 de diciembre de 2021, un 86,48% del total de la plantilla del Grupo (86,6% al 31 de
diciembre de 2020). Dicha reduccion del numero de empleados se ve atenuada respecto al ejercicio anterior, consecuencia
del menor impacto de la pandemia, con menos expedientes de regulacion temporal de empleo. Este afio las horas perdidas
por expedientes de regulacion de empleo aprobados han afectado a aproximadamente al 4,65% del total de las horas
totales, frente al 16% del afo anterior.
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El nimero de despidos de los ejercicios 2021 y 2020, distribuido por sexo, edad y clasificacion profesional, es el siguiente:
[GRI 401-1]

2021 2020
Tramos de Edad Total Hombre | Mujer Total Hombre | Mujer
18-30 76 9 67 133 12 121
31-50 66 7 59 82 8 74
>51 1 - 1 - - -
Total 143 16 127 215 20 195
2021 2020
Clasificacion Profesional Total Hombre Mujer Total Hombre | Mujer
Personal directivo - - - - - -
Jefaturas superiores y Dpto. - - - - - -
Jefes equipo técnico 25 3 22 35 2 66
Oficinales y dependientes 118 13 105 180 18 162
Total 143 16 127 215 20 195

Las contrataciones durante el ejercicio 2021 han sido de 2.510 empleados y los ceses por los distintos motivos han sido
de 2.522 empleados (durante el ejercicio 2020 las contrataciones han sido de 2.758 empleados y los ceses por los distintos
motivos han sido de 3.168 empleados). La rotacion de personal se debe fundamentalmente a factores muy importantes
como: la temporalidad de la actividad, la juventud del personal que integra las plantillas (estudiantes y personal que
oposita sin animo de permanencia ya que la contratacion a tiempo parcial si es a pocas horas semanales no es atractiva),
la mayoritaria contratacion a tiempo parcial, las campaias de rebajas, contratos para cubrir vacaciones y bajas médicas y
otros asuntos imprevistos conllevan una cantidad importante de contratos cortos que incrementan de forma significativa
la rotacion de plantilla. Dentro del sector del comercio textil la rotacion es muy similar a la nuestra por la similitud del
empleo.

5.2.2. Remuneraciones al personal

La politica retributiva de Liwe se rige por la equidad en el &mbito interno y por la competitividad desde el punto de vista
del mercado. Se distinguen dos modelos:

e El nivel retributivo de los empleados, incluyendo el convenio colectivo, es establecido en funcioén del grupo y
subgrupo profesional al que pertenecen.

e Para aquellos empleados no incluidos dentro del convenio colectivo, las retribuciones se definen individualmente,
segun la politica retributiva aprobada por el Consejo de Administracion del Grupo.

La remuneracion media de los ejercicios 2021 y 2020 del Grupo, por clasificacion profesional y grupo edad, es la

siguiente: [GRI 405-2]

Euros
Clasificacion Profesional 2021 2020
Personal directivo 99.223 98.728
Jefaturas superiores y Dpto. 54.672 54.400
Jefes equipo técnico 21.137 20.980
Oficinales y dependientes 16.741 16.542
Euros
Tramos de Edad 2021 2020
18-30 18.332 18.169
31-50 25.305 25.179
>51 42.539 42.327
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El Ratio del salario base y de la remuneracion de mujeres frente a hombres (por categoria profesional) se presenta a
continuacion. Como se puede en la siguiente tabla, no existe brecha salarial: [GRI 405-2]

Brecha
Categoria Profesional Salarial (*)
Personal directivo n/a
Jefaturas superiores y Dpto. (1) 11,9%
Jefes equipo técnico (2,3%)
Oficiales y dependientes (2,0%)

(1) La diferencia salarial en la categoria de Jefaturas superiores y Dpto. se
explica por la presencia de varones en esta categoria con una mayor
antigiiedad. Los puestos de trabajo incluidos en las categorias
profesionales de Jefes de equipo técnico y Oficiales/dependientes son
mas homogéneas que las categorias de Personal directivo y Jefaturas
superiores y Dpto.

() FEérmula de cédlculo

x 100

Remuneracién media hombres — Remuneracion media mujeres

Brecha salarial = Remunecracion media mujeres

No existen pagos a sistemas de prevision social y ahorro a ningin empleado. [GRI 201-3]
5.2.3.-  Remuneraciones a los consejeros

La remuneracion media de los consejeros y directivos a nivel global de Grupo (formado por 6 hombres al 31 de diciembre
de 2020 y por 7 hombres y una mujer al 31 de diciembre de 2021) para el ejercicio 2021 es de 63,2 miles de euros (71,8
miles de euros durante el ejercicio 2020). [GRI 102-35]

La retribucion de los Consejeros y Directivos esta compuesta inicamente por un componente fijo, y no existe ningun otro
tipo de remuneracion distinto.

La Junta General celebrada con fecha 24 de junio del 2015 ampli6 el nimero de Consejeros del Grupo, para adecuar su
tamaflo y estructura a los nuevos requisitos de la Ley de Sociedades de Capital. En esa reunion de la Junta General de
Accionistas se aprobd una remuneracion maxima para los miembros del Consejo de Administracion, por todos los
conceptos, de 600.000 euros. No se han producido variaciones sobre estos aspectos durante el ejercicio 2021.

5.2.4.- Otros aspectos

La Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccion de Datos Personales y garantia de los derechos digitales, en su
articulo 88 Derecho a la desconexion digital en el ambito laboral, recoge la obligacion de que el Grupo, previa audiencia
de los representantes de los trabajadores, elaborare una politica interna dirigida a trabajadores, incluidos los que ocupen
puestos directivos, en la que se tendran que definir las modalidades de ejercicio del derecho a la desconexion y las acciones
de formacion y de sensibilizacion del personal sobre un uso razonable de las herramientas tecnoldgicas que evite el riesgo
de fatiga informatica.

En particular, segin recoge la Ley, se tendra que preservar el derecho a la desconexion digital en los supuestos de
realizacion total o parcial del trabajo a distancia, asi como en el domicilio del empleado vinculado al uso con fines
laborales de herramientas tecnologicas.

El Grupo ha continuado realizando durante el ejercicio 2021 el trabajo de implementacion de esta Ley para cumplir con
los requerimientos exigidos en la misma.
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5.3.- Organizacion del trabajo
5.3.1.- Organizacion del tiempo de trabajo

Las jornadas anuales de trabajo de cada empleado vienen reguladas por los convenios colectivos de los d&mbitos de
aplicacion correspondientes. Los horarios se regulan en base a la jornada de cada trabajador y su distribucion en base a
las horas de trabajo adjudicadas a cada establecimiento en relacion con las necesidades comerciales y siempre respetando
las normas laborales establecidas en cada lugar.

Durante el ejercicio 2021, las estrategias empresariales en gestion de personas en Liwe han continuado girando en torno
a readaptacion de plantillas a las necesidades del Grupo, centradas fundamentalmente en el rejuvenecimiento de la
plantilla, impacto en la plantilla de la inversion tecnoldgica y creacion de valor, como marca la hoja de ruta del Grupo.
El empoderamiento de las personas es una de las palancas que accionan la transformacion que el Grupo esta llevando a
cabo, y en este sentido, la direccion de personas ha centrado sus esfuerzos en buscar eficiencia, conectando los objetivos
estratégicos con las personas y simplificando procesos.

Se concibe la gestion de personas como un ecosistema dindmico que permite a las personas, ser parte de la evolucion del
Grupo, siendo una de las palancas claves junto a sus clientes en la creacion de valor. Los compromisos de Liwe se centran
en tres grandes areas:

- Compromiso y Fidelizacion, que trabajan los ejes de atraccion, fidelizacion y segmentacion del talento.

- Compensacion Total, que vincula la clasificacion profesional, la retribucion y el entorno del trabajo.

- Formacion, como elemento de evolucion y desarrollo de los profesionales del Grupo.

5.3.2.- Cifras de absentismo

2021 2020
Total horas trabajo | 2.601.521 | 2.903.666
Total horas absentismo 145.435 162.896
Porcentaje de absentismo 5,59 % 5,61%

El total de horas de absentismo contempla los procesos de incapacidad temporal correspondientes a enfermedad comun,
accidente no laboral, accidente laboral y enfermedad profesional, los permisos no retribuidos y las ausencias que
contemplen los convenios que no sean retribuidas, los procesos de enfermedad que sean sin incapacidad justificada. El
porcentaje de absentismo hace referencia a las horas dejadas de trabajar por cada 100 horas de trabajo. [GRI 403-9]

5.3.3.- Medidas de conciliacion

La adopcion de medidas de implantacion de desconexion laboral para el cumplimiento de lo establecido en la nueva Ley
de Proteccion de Datos y Garantias de Derechos Digitales, asi como lo establecido en Estatuto de los Trabajadores,
Convenios Colectivos y legislacion complementaria es objetivo fundamental de la empresa. E1 Grupo trabaja en la politica
interna para el cumplimiento del respeto al tiempo de descanso, en permisos y vacaciones, asi como de su intimidad
personal y familiar.

El Grupo apuesta por el equilibrio entre la vida profesional y personal mediante la aplicacion de medidas de flexibilizacion
laboral, servicios y beneficios adaptados a las necesidades de los empleados, por un lado, desde el cumplimiento de la
legalidad vigente en los Convenios Colectivos y Estatuto de los Trabajadores, y por otro mediante pactos individuales.

En 2021, mas del 82.6 % de la plantilla del Grupo son mujeres en tramo de edad hasta 40 afios. 61 mujeres y 7 hombres
solicitaron permiso parental. Las mujeres que tras su maternidad solicitaron excedencia suponen el 8%.

En 2020, mas del 84.3 % de la plantilla del Grupo son mujeres en tramo de edad hasta 40 afios. 65 mujeres y 1 hombres
solicitaron permiso parental. Las mujeres que tras su maternidad solicitaron excedencia suponen el 31%.
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5.4.- Seguridad y salud

Dentro del marco del Comité de Empresa se establece el Comité de Seguridad y Salud con las competencias que la Ley
establece, se realizan las reuniones legalmente establecidas y las que sean necesarias para que en todo momento esté
garantizada la prevencion de accidentes o situaciones que puedan suponer riesgos para los trabajadores del Grupo.
[GRI 403-2; 403-3; 403-4; 403-9]

El Servicio de Prevencion y el Comité de Seguridad y Salud, promueven las acciones formativas que sean necesarias para
que en todo momento los trabajadores estén formados en la prevencion de posibles accidentes de los diferentes puestos
de trabajo.

El Servicio de Prevencion ha realizado las actividades formativas necesarias en todos los ambitos relacionados con
prevencion de riegos, asi como el seguimiento y control de las actividades preventivas de Centros Logisticos y
Establecimientos Comerciales, Estudios Ergonémico y de Higiene Industrial.

El sector de actividad del Grupo, encuadrado principalmente en el comercio minorista, con establecimientos pequefios
cumpliendo todas las normas urbanisticas y de seguridad, se traduce en una reducida accidentalidad con escasa frecuencia
en ocasiones puntuales. En todos ellos la calificacion es leve, siendo los de mayor relevancia los que se producen in itinere
por accidente de vehiculo a la entrada o salida del trabajo, no existiendo otro tipo de accidentes ni de enfermedades
profesionales.

La distribucion de los accidentes del Grupo de los ejercicios 2021 y 2020, es la siguiente:

5.5.- Relaciones sociales

5.5.1.- Relacion laboral

2021 2020
Total Hombres | Mujeres Total | Hombres| Mujeres
Accidentes con baja 28 2 26 25 5 20
Accidentes in itinere 15 1 14 11 1 10
Accidentes mortales - - - - - -
Dias perdidos por accidente itinere 408 30 378 244 16 228
Dias perdidos por accidente en centro t 746 50 696 418 192 226
Indice de frecuencia de accidentes (1) 9,46 0,87 8,59 8,61 1,73 6,88
Indice de gravedad de accidentes (2) 0.25 0,04 0,21 0,11 0,05 0,06
(1) Indice de frecuencia
N2 Accidentes de trabajo con baja x 10°

(2) Indice de gravedad b= N total de horas efectivamente trabajadas

[ = N¢ jornadas no trabajadas por accidente de trabajo con baja x 10*

9 N? total horas efectivamente trabajadas

El respeto a la libertad sindical, a los derechos fundamentales, a la negociacion colectiva, y a la cultura del acuerdo,
constituyen principios esenciales de nuestra actuacion, asi como el respeto a los representantes de los trabajadores elegidos
libremente en cada centro de trabajo que corresponda, estableciendo canales de comunicaciéon con estos representantes
como parte sustancial de sus principios de actuacion corporativa. [GRI 402-1; 403-4]

Las relaciones laborales del Grupo se basan en el total cumplimiento de la legalidad vigente, los Convenios
Fundamentales de la Organizacion Internacional del Trabajo, siguiendo con la Normativa y jurisprudencia comunitaria,
la nacional y la local, son trasladados a nuestras relaciones laborales y se aplican a todos los trabajadores del Grupo sin
discriminacion alguna.
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Liwe no participa en la negociacion colectiva de los convenios colectivos locales de aplicacion ya que corresponde a las
representaciones empresariales y sindicales de cada territorio.

La comunicacion interna en Liwe tiene como proposito contribuir al cumplimiento de los objetivos estratégicos del Grupo,
alineando a toda la organizacion y reforzando la cultura y los valores corporativos.

Liwe cuenta con diversos canales para difundir estos mensajes como son una red interna e intranet corporativa.
5.5.2.- Convenios

La totalidad de los trabajadores del Grupo estan cubiertos por los convenios colectivos locales, y en ellos se contempla
las obligaciones empresariales relacionadas con la salud y la seguridad en el trabajo. [GRI 102-41]

El Comité de Seguridad y Salud es el érgano paritario y colegiado de participacion destinado a la consulta regular y
periodica de las actuaciones en materia de prevencion de riesgos laborales. E1 Comité esta formado por tres representantes
propuestos por el Grupo y tres delegados de prevencion elegidos entre los representantes de los trabajadores. En las
reuniones de este Comité participan los técnicos del servicio de prevencion propio.

Las reuniones tienen caracter trimestral (conforme a la Ley 31/95 de Prevencion de Riesgos Laborales) pero también
podran realizarse siempre que lo solicite alguna de las partes.

En estas reuniones se realiza el seguimiento de toda la actividad preventiva y de salud de la nueva normativa legal
aplicable, de la revision de procesos y normativa interna, asi como el andlisis y seguimiento de los resultados y programas
de seguridad y salud laboral y el seguimiento de los equipos y materiales de seguridad. Las actas de dichas reuniones
estan a disposicion de todos los empleados en un apartado especifico en la intranet corporativa. Asimismo, este Comité
conoce los resultados de las auditorias internas y externas que se realizan y de las acciones de mejora implantadas.

Cerca de una centena de convenios colectivos (casi en su totalidad de caracter local) regulan todos los aspectos de las
relaciones laborales de trabajadores fruto de la negociacion colectiva local. En ellos se tratan todos los aspectos de la
relacion trabajador-empresa. E1 Compromiso con el cumplimiento de la legalidad como vehiculo de unas relaciones
limpias y transparentes que transmitan la confianza de sus derechos al trabajador para que desarrolle su trabajo con
normalidad, la totalidad de la plantilla esta cubierta por los convenios colectivos.

Conviene destacar que la celebracion de otras reuniones a nivel general en materia de seguridad y salud que no es
sustitutiva de los diferentes comités de seguridad y salud que por legislacion laboral corresponde a cada pais. Los
principales asuntos, formalmente tratados durante el afio 2021 en este tipo de reuniones con los representantes de los
trabajadores fueron:

- Compromiso de seguridad y salud.

- Impacto de la pandemia COVID-19.

- Analisis de la accidentabilidad.

- Lanzamiento de nuevas normativas.

- Salud integral.

- Seguimiento trimestral de medidas.

5.6.- Formacion

Liwe busca jovenes profesionales con solida formacion técnica y de gestion, a través de acuerdos y practicas profesionales
con Universidades y Escuelas de la FP Dual, en base a las necesidades del Grupo y con el objetivo de atraer el mejor
talento. [GRI 404-1; 404-2]
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- Programa de practicas profesionales: Liwe mantiene alianzas con universidades, centros de ciclos superiores,
acuerdos con organizaciones locales, provinciales y autonomicas, a través de las cuales realiza la seleccion de
jovenes que se incorporan en practicas al Grupo.

- FP Dual: ofrece a Liwe la oportunidad de participar en la formacion profesional de los jovenes, desarrollando
contenidos académicos adaptados a las necesidades del Grupo, garantizando una rapida adaptacion al entorno
laboral.

La formacion, es uno de los objetivos claves y su objetivo es garantizar la adecuacion entre el puesto y la persona, la
adquisicion de conocimiento vinculados a las nuevas necesidades de la organizacion y el desarrollo de habilidades que
permitan que la gestion del final de las carreras profesionales por jubilacion provoque el menor impacto en la organizacion
y cultura de Liwe.

Durante el ejercicio 2021 se desarrollaron actividades formativas destinadas a:

- Incendios y emergencias

- Logistica

- Sensibilizacion medio ambiental

- Excel nivel intermedio

- Formacion e informacion referida a los riesgos laborales inherentes al puesto de trabajo.
- Otros

El niimero de horas destinadas a formacion en los afios 2021 y 2020 por parte del Grupo, distribuidas por categoria
profesional, es la siguiente:

Horas
Clasificacion Profesional 2021 2020
Jefaturas superiores y Dpto. 317 60
Jefes equipo técnico 7.116 2.200
Oficinales y dependientes 12.840 13.568
Total 20.273 15.828

5.7.- Accesibilidad universal personas con discapacidad

Los empleados con discapacidad en Liwe Espaifiola, S.A. suponen en el ejercicio 2021 el 2,057 % de la plantilla (en el
ejercicio 2020 el 2,024 % de la plantilla).

5.8.- Igualdad

En noviembre del ejercicio 2019 se firma el Plan de Igualdad del Grupo en el que se llevaba trabajando a nivel corporativo
junto con la Representacion de sus trabajadores y un experto externo en materia de Comunicacion y Sensibilizacion,
Cultura, Formacion, Desarrollo y Promocion, Retribucion, Flexibilizacion y Conciliacion, Seleccion, Prevencion del
acoso, Medicion y Seguimiento.

Para Liwe es fundamental el fomento de la diversidad y la igualdad de oportunidades y velar por mantener un entorno de
respeto, escucha y didlogo permanente, prestando especial atencion a la consecucion de los objetivos en materia de género
y alainclusion de las personas con capacidades diferentes, haciendo extensible este tltimo compromiso a los proveedores
y empresas colaboradoras.
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La creacion y activacion de un protocolo especifico contra el acoso, el compromiso de establecer el protocolo de buena
practica en los procesos de seleccion o la guia de comunicacion ha proporcionado importantes avances en materia de
diversidad e igualdad.

El protocolo contra el acoso sexual establece una accién preventiva para evitar situaciones de acoso que incluyan, la
comunicacién a todos los empleados de la existencia de protocolo, la formacién en la materia a toda la plantilla y en
especial a empleados con persona a cargo, la obligacion y la responsabilidad por parte de cada empleado de establecer
sus relaciones desde el respeto y la dignidad, asi como la obligacion de cada empleado de poner en conocimiento de su
superior jerarquico cualquier caso de acoso.

El procedimiento de actuacion en caso de detectar una situacion de acoso establece un procedimiento formal. La
comunicacion se realizard bien personalmente, bien a través de una persona de confianza, necesariamente empleado de
la Empresa y por escrito ante el mediador (Designado por acuerdo entre la empresa, los representantes de los trabajadores
y los trabajadores) que sera la figura a la que deben dirigirse los trabajadores y trabajadoras para informar de una situacion
de posible acoso laboral. Esta comunicacion debera realizarse por escrito, utilizando cualquiera de los medios disponibles
(correo postal, electronico, etc.). El mediador deberd actuar con total independencia y contara con capacidad de actuacion
absoluta en este &mbito. Debera actuar con absoluta discrecion y confidencialidad sobre el problema que se le expone. El
escrito de denuncia debera contener, al menos, la siguiente informacion:

- Identificacion y firma del trabajador que formula la denuncia.

- Descripcion de los hechos y naturaleza del acoso.

- Persona o personas que, presuntamente, estan cometiendo el acoso.
- Cualquier informacion que facilite la investigacion de los hechos.

- No se tendran en consideracion, a los efectos del presente procedimiento, aquellas denuncias que no se planteen por
escrito, se realicen de forma anénima o no contengan la relacion de hechos que pudieran constituir dicha situacion
de acoso.

En el ejercicio 2021, el compromiso del Grupo por la diversidad contintia siendo firme, en todas las geografias y
territorios, para la gestion de personas, clasificadas en tres &mbitos de actuacion: género, capacidades diferentes y edad.

En cuanto a la integracion y accesibilidad de personas con capacidades diferentes, desde la Direccién de Liwe se impulsan
diversas acciones encaminadas a normalizar su incorporacion, bien en nuestros centros de trabajo, o Centros Especiales
de Empleo.

Dentro del Plan de igualdad se sigue trabajando en el compromiso de desarrollo de un protocolo de buenas practicas en
los procesos de seleccion para evitar la discriminacion en los procesos de seleccion, que incluye las siguientes medidas:

- Abrir el espectro de fuentes de reclutamiento a Asociaciones y Fundaciones con el objetivo de garantizar la igualdad
de oportunidades de acceso al trabajo en el Grupo.

En la publicacion de ofertas:

- No utilizar terminologia discriminatoria.

- Poner primero el género femenino y luego el masculino.
- Laseparacion de géneros de hara siempre con barras.

- No utilizar como requisito cualquier anotacién que no ponga en igualdad de condiciones a diferentes candidatas/os
por razones de género, fisico, discapacidad, edad, religion o creencias personales de cualquier tipo.

- Indicar solamente la necesidad de carnet de conducir cuando lo requiera el desempefio del puesto de trabajo.
- No utilizar como requisito la necesidad de disponer de vehiculo propio.

- No utilizar como requisito residir en el lugar del trabajo.
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En el proceso de seleccion:

- En el caso de candidatas/os discapacitadas/os aseguramos que cuentan con la accesibilidad necesaria para llegar a
la entrevista en el lugar del trabajo.

- Evitar perjuicios y estereotipos asociados al género, fisico, discapacidad, edad, religion o creencias personales de
cualquier tipo.

- Transmitir imagen de empresa.
- Evitar preguntas personales y en caso necesario, justificarlas.
- Evitar tratos preferenciales.

En la finalizacion del proceso:

- Comunicar el resultado del proceso.
- Comunicar pasos a seguir en caso de superacion.

En la acogida:

- Informar de las politicas de igualdad.

- Transmitir valores.

6.- Informacion sobre el respeto a los derechos humanos

Liwe, desde su perspectiva empresarial, actia permanentemente para el respeto a la dignidad de la persona, promoviendo
las condiciones sociales, econdmicas y culturales para que tengan capacidad de vivir de acuerdo con su dignidad. Esto se
garantiza con la utilizacion de todos los dispositivos legales recogidos en los ordenamientos juridicos nacionales e
internacionales, trasladando a todo su personal el obligado cumplimiento de la promocion activa del respeto a los derechos
humanos. [GRI 102-16; 102-17; 407-1; 408-1; 409-1]

Como medida preventiva la Direccion del Grupo, a través de la cadena de mando formada en relacion con la vigilancia
del cumplimiento de las normas, transmite a todos los miembros de la organizaciéon las conductas a seguir en el
cumplimiento de la normativa correspondiente al respeto de los derechos humanos en cada uno de los centros de trabajo
de todos los paises.

Las acciones formativas de todo el personal del Grupo contemplan las politicas relacionadas con el respeto a los derechos
humanos.

La legislacion laboral interna de cada pais en los que opera Liwe contempla y mejora todos los Tratados Internacionales
en Materia de Trabajo. En esa materia Liwe cumple las normativas de trabajo establecidas en cada uno de los paises.

Durante el ejercicio 2021 no se han producido denuncias por vulneracion de derechos humanos (no se produjeron
denuncias durante 2020).

Asimismo, tras el analisis de materialidad realizado por parte del Grupo, se ha identificado la cadena de
suministro como uno de los aspectos mas significativos y con mayor relevancia a nivel interno y externo. Por
todo ello, y en linea con el fuerte compromiso mantenido por el Grupo con el respeto a los derechos humanos
en todos y cada uno de los territorios donde su actividad tiene relevancia, la gestion responsable de la cadena
de suministro es un aspecto fundamental para el Grupo. Liwe establece mecanismos objetivos e imparciales
de evaluacion y seleccion de proveedores, exigiéndoles el cumplimiento de los principios establecidos en el
Codigo Etico del Proveedor, y cuyo contenido emana del Codigo Etico de Liwe, de la Politica de Derechos Humanos,
de la Politica de Seguridad y Salud, de la Politica Anticorrupcion, asi como principios de buen gobierno
internacionalmente reconocidos (véase apartado 8.2).
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7.- Informacion relativa a la lucha contra la corrupcion y el soborno

7.1.- Introduccion

La ética y el cumplimiento son para el Grupo pilares fundamentales para el buen funcionamiento de la actividad
empresarial. Esto supone actuar con la maxima integridad en el desempeiio de las obligaciones y compromisos que el
Grupo tiene encomendados, asi como en las relaciones y colaboracion con sus grupos de interés.

La corrupcion, fraude y soborno pueden tener un impacto muy elevado para el Grupo, que puede acarrear sanciones por
parte de las administraciones, pérdida de contratos, consecuencias legales, pérdida de clientes y una pérdida de reputacion
que pueden ocasionar también la salida de inversores o la no entrada en el capital de inversores que tengan en cuenta estos
aspectos en sus decisiones de inversion. [GRI 102-16; 102-17; 201-1; 413-1]

7.2.- Normas de conducta

Para dar respuesta a los riesgos relacionados con la integridad y la transparencia, el Grupo cuenta con una serie de normas
de conducta corporativas que establecen los valores y pautas de comportamiento que deben ser asumidos por todas las
personas que lo integran en el desempeiio de sus actividades profesionales.

El Grupo posee un Codigo Etico, aprobado por el Consejo de Administracion y de aplicacion a todos los empleados, que
tiene como principio fundamental de actuacion para todos los empleados, a quienes ha sido comunicado, la obligacion de
mantener una conducta conforme a los mas altos estandares de integridad, honestidad, diligencia y equidad en todas sus
actividades de negocio. Todas las interacciones con accionistas y con el Grupo en general deben estar regidas por la ética
y las buenas practicas.

Considerando la condicion de sociedad cotizada de la cabecera del Grupo, éste dispone de un Reglamento Interno de
Conducta en los mercados de valores (el "Reglamento") aprobado por el Consejo de Administracion de la Sociedad
dominante y con fecha 14 de junio de 2004.

Este Reglamento, al que estan sujetos no solo los miembros del Consejo de Administracion, sino también sus altos
directivos, contiene las normas de actuacion y supervision que deben ser aplicadas en las actividades desarrolladas por el
Grupo en el ambito del mercado de valores. El 6rgano competente del seguimiento del mencionado Reglamento es la
Comision de Auditoria, y una de sus funciones es examinar el cumplimiento del mismo y de las reglas de gobierno del
Grupo. En el caso de detectar incumplimientos de las normas recogidas en el Reglamento, seré este 6rgano el responsable
de Instruir los expedientes disciplinarios a las personas sujetas. Asimismo, la Comision de Auditoria tiene encomendada
la funcion de hacer las propuestas necesarias para su mejora.

El Grupo no tolera ningdn acto contrario al Codigo Etico y expresa formalmente su condena de cualquier forma de
corrupciéon y su compromiso firme con el cumplimiento de la legalidad. Cualquier infraccién comporta sanciones de
caracter laboral para los empleados infractores, asi como sanciones de caracter mercantil o administrativo para el resto de
personas que forman parte de los grupos de interés.

7.3.- Programa de cumplimiento

En el afio 2018 se llevo a cabo el proceso de implantacion de un Programa de Cumplimiento (Compliance), con el objeto
de consolidar la ya existente cultura de cumplimiento de normas dentro del Grupo y en particular de normas penales, para
asi evitar el riesgo de incumplir dichas normas y las consecuencias que de ello se derivan.

Para ello, se establecieron una serie de politicas o procesos que todo empleado debia cumplir para evitar los
incumplimientos de normas, asi como canales de comunicacioén ante posibles incumplimientos, creandose ademas una
estructura organizativa especifica que supervisara todos los aspectos del Programa de Cumplimiento.
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De dicha labor de implantacion surgieron determinados documentos, tales como el Manual de Cumplimiento y las
concretas politicas que aplicaban de forma especifica a cada departamento segln la relacion existente entre la funcioén

que desempefia dicho departamento y el riesgo de incumplimiento de normas. Dichos documentos cumplian cuatro

funciones:

e Detectar cudles son los ambitos en los que el Grupo tiene riesgo de infringir normas, clasificando dicho riesgo en
funcién de si es mas o menos probable que se produzca la infraccion.

e Una vez detectado el riesgo, crear politicas de obligado cumplimiento que ayuden a protocolizar y reforzar el ya
existente compromiso de cumplimiento de normas por parte de todo el personal. Cada departamento tiene asignadas
politicas en funcion de su actividad.

o Establecer protocolos de supervision y control para evaluar el cumplimiento de dichas politicas.

e Crear organos que desarrollen las funciones las tres funciones anteriores.

Ademas, se han impartido jornadas de formacién a cada departamento para una adecuada implantacion del Programa de

Cumplimiento y sus politicas, que son revisadas peridodicamente por la Direccion del Grupo.

A lo que tiene que ver con la informacion no financiera que debe ser incluida en el Informe de Gestion, el Programa de
Cumplimiento ha influido en distintas materias, las cuales relacionamos a continuacion.

A.

7.4.-

Cuestiones Medio Ambientales.

Se elaboraron politicas de actuacion que los empleados y subcontratados del departamento de Expansion debian
seguir con el objetivo de evitar el incumplimiento de Delitos contra el Medio Ambiente.

Como ejemplo, resaltaremos que en dichas politicas se resalta que todo el personal esta afectado por el principio
de proteccion al medio natural, y debe velar por que ninguna actuacion suya pueda ser susceptible de dafiar o
vulnerar el medioambiente.

Dentro del ambito de los Recursos Humanos.

Tratamiento de cuestiones relativas a la igualdad de sexo, no discriminacion, salud y seguridad, proteccion de
derechos fundamentes y del trabajador. Se elaboraron politicas de actuaciéon dentro de estos &mbitos, en relacion
con el Departamento de Recursos Humanos.

Asi, se establecieron politicas de prevencion de delitos contra los trabajadores, su intimidad y sus derechos
fundamentales para evitar el trato discriminatorio, de desigualdad de sexo, o la contravencion de normas de salud
y seguridad.

Cuestiones relativas a la prevencion de actuaciones que puedan ser consideradas soborno, corrupcion o trafico
de influencias.

Se elaboraron politicas de actuacion dentro de estos ambitos, en relacion con los Departamentos de Expansion,
Logistica, Producto, y Recursos Humanos, para la prevencion de Delitos como el Cohecho, la Corrupcién en los
negocios, o el Trafico influencias. Dentro de estas politicas encontramos instrucciones referidas a los procesos
de contratacion con terceros, incluida la Administracion Publica, aprobacion de gastos, aceptacion de regalos.

A titulo de ejemplo, en dichas politicas se reafirmaba el principio orientador de que cualquier reunion con la
Administracion serd la correccidon y transparencia, evitando cualquier tipo de comportamiento ilicito que
pudiera ser considerado delito. Estando totalmente prohibido entregar a la Administracion Publica
documentacion sin contrastar su veracidad, o entregar u ofrecer dadivas, regalos, préstamos o aportaciones a la
Administracion Publica o el personal de empresas publicas.

Aportaciones a fundaciones y entidades sin animo de lucro

La aportacion a fundaciones y entidades sin &nimo de lucro ha ascendido durante el ejercicio 2021 a 890 euros (780 euros
durante el ejercicio 2020). En su mayor parte se corresponden con aportacion a entidades sin animo de lucro con caracter
de ayuda humanitaria a colectivos necesitados y aportacion a la Federacion Espafiola de Bancos de Alimentos.
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8.- Compromiso social

8.1.- Compromisos de la empresa con el desarrollo sostenible

No todos los grupos de interés mantienen el mismo grado de relacion con la organizacion, ni demandan la misma
informacion, por lo que la gestion de grupos de interés bajo el prisma de la Responsabilidad Social y la Sostenibilidad
implica la busqueda de un equilibrio entre todas las demandas, ofreciendo respuestas que permitan satisfacerlas de manera
eficaz. [GRI 102-43; 413-1; 413-2]

Identificamos los grupos de interés, por el grado de relacion con Liwe:

- Por responsabilidad: personas con las que tiene o tendra responsabilidades legales, financieras y operativas, es decir,
contratos, colaboraciones, etc.

- Por dependencia: se trata de las personas que mas dependen de su organizacion, como, por ejemplo, el personal y
sus familias, la clientela, las empresas proveedoras, etc.

- Por influencia: personas que tienen o tendran posibilidad de influenciar (de manera informal o con poder formal) la
capacidad de la organizacion para alcanzar sus metas.

- Por representacion: personas que, a través de estructuras regulatorias o culturales/tradicionales, representan a otras
personas, es decir, representantes sindicales, asociaciones de vecinos, etc.

- Por cercania: personas con las cuales interactia la organizacion.

8.2.- Gestion responsable de la cadena de suministro

Los proveedores y las empresas colaboradoras son actores fundamentales en el 6ptimo funcionamiento de la cadena de
valor de Liwe con los que el Grupo promueve el mantenimiento de relaciones de confianza, estables, solidas y de beneficio
mutuo, bajo los principios de transparencia y gestion del riesgo. [GRI 102-9; 308-1; 414-1]

Liwe establece mecanismos objetivos e imparciales de evaluacion y seleccion de proveedores, velando porque la cadena
de suministro cumpla con los principios que establece el Codigo Etico del Proveedor, al que deben adherirse todos los
proveedores y cuyo contenido emana del Codigo Etico de Liwe, de la Politica de Derechos Humanos, de la Politica de
Seguridad y Salud, de la Politica Anticorrupcion, asi como principios de buen gobierno internacionalmente reconocidos.

Los riesgos para el Grupo se extienden mas alla de donde termina su actividad, pues puede verse gravemente impactada
por un desempefio inadecuado de sus proveedores y contratistas en materia de medio ambiente, seguridad y salud,
derechos humanos, practicas laborales o corrupcion.

Liwe se compromete a crear valor para todos sus grupos de interés. Los principios de desarrollo sostenible,
implementacion de la sostenibilidad ambiental y responsabilidad social corporativa, son parte integral de la estrategia de
negocio de Liwe. La forma de abordar el desarrollo sostenible incluye la forma de trabajo con nuestros proveedores.

El aprovisionamiento sostenible en Liwe esta basado en:

e Los estandares promulgados por Naciones Unidas en su “Pacto Mundial”
El Pacto Mundial de Naciones Unidas (Global Compact) es una iniciativa internacional que promueve implementar
10 Principios universalmente aceptados para promover el desarrollo sostenible en las areas de Derechos Humanos y
Empresa, Normas Laborales, Medio Ambiente y Lucha contra la Corrupcion en las actividades y la estrategia de
negocio de las empresas. Con mas 12.500 entidades adheridas en mas de 160 paises, es la mayor iniciativa de
responsabilidad social empresarial en el mundo.

Respaldado por los CEOs de las empresas que lo componen, el Pacto Mundial es un marco practico para desarrollar,
implantar y divulgar politicas y practicas de sostenibilidad empresarial, ofreciendo a sus miembros una amplia gama
de recursos y herramientas de gestion para ayudarles a implementar modelos de negocio y desarrollo sostenible.
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e En las siguientes politicas y directivas corporativas:

—  Declaracion de la Mision de Liwe.

— Cobdigo de conducta de Liwe.

— Politica ambiental de Liwe.

— Politica de Salud ocupacional y Seguridad (SO&S)

— Politica de Responsabilidad Social Corporativa

En Liwe integramos el desarrollo sostenible en nuestra estrategia de contratacion, en la operativa del dia a dia y en las
relaciones con los proveedores.

A todas las empresas que operan con Liwe se les solicita identificar, prevenir y gestionar los riesgos relacionados con
OH&S, responsabilidad social y Medio ambiente en sus cadenas de suministro.

e Compromiso con los proveedores

Liwe busca el compromiso a largo plazo en su relacion con los proveedores que estain comprometidos con el desarrollo
sostenible. Nuestro objetivo es asociarnos con proveedores que generen valor por el coste de compra tanto al grupo
como a nuestros clientes, y para demostrar una gestion responsable de la cadena de suministro.

— Conducta de negocios

Cuando se desempefian funciones de compras y responsabilidad, se espera de todos los empleados de Liwe que
compartan con los proveedores del Grupo el compromiso juridico, ético y los estandares morales mas altos.
Nuestro Cédigo de conducta para la compra establece normas de comportamiento en las actividades de las areas
de cortesia, conflicto de intereses, corrupcion, ley de competencia e informacion confidencial. Liwe anima
continuamente a sus empleados a discutir y considerar cuestiones de comportamiento ético. La ética es una parte
integral de los programas de formacion para la contratacion de Liwe.

— Aprovisionamiento estratégico y gestion de la relacién con proveedores

Liwe ha establecido metodologias para llevar a cabo el abastecimiento estratégico y para orientar las relaciones
con los proveedores.

o Nuestras expectativas de los proveedores

Liwe se ha comprometido a cumplir un alto estdndar social, ambiental y de politica de Salud Ocupacional y Seguridad
(SO&S) por lo que esperamos de nuestros proveedores que hagan lo mismo. Los proveedores de cumplir con las leyes
y regulaciones locales y nacionales. Ademas, esperamos que los proveedores se adhieran a los siguientes estandares.

—  Salud Ocupacional y Seguridad (SO&S)

Los proveedores deberdn proporcionar un lugar de trabajo saludable y seguro para sus empleados y
subcontratados. Deberan cumplir con la legislacion y reglamentacion locales y nacionales sobre SO&S, y tener
las autorizaciones, licencias y permisos concedidos por las autoridades locales y nacionales.

Los proveedores deberan tener politicas de Salud y Seguridad documentadas y/o procedimientos en el lugar de
trabajo junto con las infraestructura y equipamiento de seguridad adecuadas.
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Los proveedores que sean identificados por tener un riesgo de moderado a alto para OH&S se les pondra en
marcha la aplicaciéon de la gestion OH&S en sus instalaciones. Para continuar trabajando con Liwe, los
proveedores deben cumplir plenamente con la aplicacion de las politicas y directivas del Grupo.

—  Condiciones laborales

Los proveedores deberan mantener unas condiciones de trabajo justas. Los trabajadores deberan percibir al
menos la tarifa de la industria local o el salario minimo estipulado por ley nacional, el que sea superior de los
dos, y beneficiarse de la seguridad social de acuerdo con los estandares legales nacionales.

— Libertad de asociacion y sin represalias

Los proveedores no deberan interferir con la libertad sindical del trabajador. Los representantes de los empleados
no deberan estar sujetos a discriminacién o terminacion del contrato en represalia por ejercitar los derechos de
los empleados, presentar quejas, participar en actividades sindicales, o por denunciar presuntas violaciones
legales.

—  Trabajo forzoso

Los proveedores no utilizaran el trabajo que sea realizado involuntariamente bajo amenaza o penalizacion,
incluyendo la obligacion a realizar horas extras, el trafico humano, la deuda de servidumbre, trabajo forzoso en
prision, la esclavitud o la servicio, abuso laborales y fisicos, etc.

— Trabajo infantil

Los proveedores no emplearan nifios, con una edad en que la educacion sea todavia obligatoria. Niflos menores
de 15 afios o por debajo de la edad minima legal no deberén ser empleados y menores (por debajo de los 18 afios)
no deberan ser contratados para realizar trabajos que sean peligrosos o perjudiciales para su salud, seguridad o
moralidad.

— No discriminacion
Los proveedores no deberan haran distinciones sobre la base de género, orientacion sexual, raza o religiéon para

tomar decisiones de contratacion.

— Conformidad con la reglamentacion ambiental

Los proveedores deberan respetar y cumplir con los requisitos y regulaciones de la reglamentacion del medio
ambiente a todos niveles (local, provincial y nacional). Todas sus actividades deberan estar cubiertas por los
respectivos permisos ambientales y licencias que se requieran.

—  Gestion de los impactos medioambientales

Los proveedores deberan sistematicamente gestionar su impacto en el medio ambiente con respecto a la energia,
agua, residuos, productos quimicos, contaminacion del aire y biodiversidad y establecer objetivos y metas para
reducir tales impactos.

A los proveedores identificados por tener un alto impacto ambiental se les realizard en sus instalaciones un
sistema de gestion ambiental.
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—  Soborno y corrupcion
Los proveedores no utilizaran el soborno y la corrupcion en la gestion de su negocio. Los proveedores no
ofreceran o proporcionar, ya sea directa o indirectamente, o solicitar, o aceptar recibir o aceptar compensacion
pecuniaria indebida o cualquier otra ventaja con el propdsito de obtencion, retencion, direccidn o asegurar
cualquier contrato comercial, ventaja contractual, regulatoria o personal. Esto incluye cualquier ventaja
financiera o de otro tipo dada o solicitada para el desempefio impropio de una funcién publica o actividad de
negocio.

Términos del compromiso

Este Codigo de Conducta se aplica a todos proveedores de Liwe y se comunica tanto a los proveedores actuales como
a todos los nuevos. Como parte del proceso de validacién, los nuevos proveedores deben ser evaluados para asegurar
su adherencia a los estandares estipulados en este documento. A los proveedores actuales se les priorizara su
evaluacidon sobre la base del riesgo potencial de sostenibilidad que tengan asociado con los bienes y servicios
entregados, asi como con sus relaciones con Liwe.

Para los proveedores priorizados, Liwe realiza evaluaciones periddicas de riesgos en forma de autoevaluacion, casos
encontrados o auditorias, segtin lo determinado por las funciones de compras locales. Liwe proporciona directrices a
los proveedores sobre como deben cumplir con nuestras expectativas y sobre la forma en que se evaluara a los
proveedores.

Cuando un proveedor no cumple los requerimientos, se establecen planes de accioén correctivos, en un periodo de
tiempo determinado (dependiendo de la gravedad del tema) y Liwe supervisara su progreso. Liwe puede apoyar a los
proveedores en el desarrollo sus capacidades y mejorando sus resultados. Liwe puede terminar la relacion con los
proveedores por violar repetidamente y a sabiendas el presente Codigo de Conducta y negarse a implementar los
planes de mejora. Durante el proceso de licitacion Liwe se reserva el derecho de excluir a los proveedores que no
cumplan con las leyes o reglamentos locales, nacionales o internacionales.

Liwe estda comprometida con la transparencia y didlogo de los agentes implicados. Se realiza el seguimiento y
reportamos el rendimiento de la actividad de compra sostenible en forma de cuadros de mando que se aplica a todas
funciones de aprovisionamiento en el grupo. Los proveedores deberan comunicara y promovera la aplicacion de los
mismos principios descritos en este documento en su cadena de suministro.

El porcentaje de proveedores, que cumplen con los criterios ambientales y sociales y requisitos exigidos por Liwe esta
por encima del 75%. Destacando especialmente los fabricantes de tejidos, lavado y tintura con los que se ha trabajado de
forma mas intensa para reducir la probabilidad e impacto de cualquier riesgo medioambiental a través de la formacion
técnica e implantacion de infraestructuras de reprocesamiento y regeneracion de aguas por los propios talleres.

Mencion especial merecen las colaboraciones en desarrollo y formacion técnica a los equipos de produccion de varios
talleres; la promocion de la construccion y uso de guarderias infantiles, servicios médicos, comedores para los familiares
del personal laboral, el asesoramiento en mejora de las instalaciones e incremento de las medidas de seguridad y
emergencia de las mismas; entre otras muchas medidas y ayudas sociales secundadas.

El 78% de los proveedores con los que Liwe trabaja habitualmente, dispone de algin tipo de certificacion reconocida
internacionalmente (76% en 2020). Tanto el BSCI, como la ISO 9001, OSH, o SMETA, cumplen o exceden las exigencias
de los protocolos de compromiso social y codigos de conducta exigidos por el ETT Base Code de IL
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Siguiendo los protocolos de compromiso social y codigos de conducta a las empresas que no disponen aun de
certificaciones oficiales, se les hace Check List interno de Liwe para verificar el cumplimiento de los compromisos y
estandares minimos del ETI Base Code.

8.3.- Medidas para la salud y la seguridad de los consumidores

El Sistema de Gestion de la Calidad SGC de Liwe lo componen un conjunto de actividades coordinadas que se llevan a
cabo sobre una serie de procesos del Grupo para lograr el nivel de calidad de los productos que se ofrecen a los clientes.
[GRI 416-1; 417-1]

La verificacion de los estandares de seguridad para los consumidores se lleva a cabo de forma proactiva antes, durante y
después del proceso de produccion:

e El 100% de los productos son auditados, como requisito previo e indispensable para su autorizacion de produccion.
Este proceso se realiza, como minimo, por medio de una muestra fisica que es evaluada y sometida a pruebas y test.
Estas muestras son revisadas tanto por los responsables de compras como por nuestro departamento de calidad. En el
caso de que no se dispongan de los medios técnicos necesarios para verificar determinados analisis, se suele solicitar
su estudio a proveedores homologados en las pruebas especiales requeridas.

e E1100% de los productos comercializados por Liwe disponen de una etiqueta informativa, que se adapta a la normativa

vigente en la que se indican: Origen de fabricacion, composicion de todas las materias, empresa importadora y empresa
disefiadora, asi como recomendaciones de mantenimiento entre otras.
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Liwe exige a todos sus proveedores cumplir los estandares y requisitos del Reglamento Reach de acuerdo con la
normativa europea 1907/2006, con el objetivo de mejorar la proteccion de la salud humana y el medio ambiente contra
los riesgos que pueden presentar las sustancias quimicas de los productos que comercializa. Para lo cual solicita a
todos sus proveedores las certificaciones correspondientes y realiza las auditoria y controles aleatorios de manera
periddicos, para garantizar su fiel cumplimiento y actualizacion.

Una vez aprobada la muestra de conformidad para su uso e iniciado el proceso de produccion Liwe contintia haciendo
auditorias y pruebas de laboratorio, de manera aleatoria, para verificar que se cumplen los estandares marcados por el
codigo de conducta en materia de seguridad del uso y estandares de calidad requeridos, tanto en el producto como en
los procesos de produccion, instalaciones, condiciones laborales y demas puntos recogidos en su cddigo de conducta
como parte del sistema de gestion de calidad de Liwe.

Previo a la produccion, el porcentaje de productos cubiertos por los controles y revisiones de muestras de conformidad
es del 100%. Quedando una unidad en los almacenes del departamento de calidad, que se utiliza como referencia de
los estandares y atributos autorizados a la hora de aceptar la recepcion de la produccion en los almacenes. Durante el
proceso de produccion el porcentaje de auditorias y controles realizados a los productos esta en torno al 5% del total
de las referencias producidas. A la recepcion de la mercancia en las instalaciones de Liwe el porcentaje de productos
auditados por el departamento de calidad estd comprendido entre el 2% y el 3% del total de los productos recibidos,
ampliandose en aquellos casos que se considere necesario, llegando incluso hasta el 100% de manera puntual.

Liwe audita con laboratorios externos homologados todos aquellos productos nuevos, que el proveedor no aporta
certificado de composicion o se tienen dudas sobre él, para verificar su andlisis de composicion, resistencia,

durabilidad, etc.

Atencion al cliente

El cliente es el centro de las operaciones de Liwe. Las colecciones del Grupo Liwe, inspiradas en el Street Style, van
dirigidas a un publico joven, moderno, activo y lleno de vida. Para poder estar a la atura de las exigencias de sus
consumidores, Liwe se inspira en todo tipo de tendencias por todo el mundo, con los ojos y la imaginacién bien
abiertos, a la caza de cualquier novedad, para ponerla a disposicion de sus consumidores en el menor espacio de tiempo

posible.

Si el Grupo no ofrece productos de calidad, tiene un servicio de atencion al cliente mejorable y falla en la fluidez
comunicativa con el cliente, sufre el riesgo de aumento de las quejas y pérdida de clientes. Asimismo, la inadaptacion o
falta de agilidad ante el contexto actual de digitalizacion del sector puede ocasionar ineficiencias y pérdidas de cuota de
mercado.
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Liwe tiene en su pagina web un mecanismo para que nuestros clientes y proveedores puedan manifestar posibles quejas
que planteen ante el Grupo.

Ademas, Liwe cumple con todas sus obligaciones legales para la formulacion de quejas por parte de los clientes en los
puntos de venta, sistema que se concreta en las hojas de reclamaciones que cada Comunidad Auténoma (Espafia) y cada
pais tiene establecidas para estos casos.

No se han recibido quejas a través de la pagina web en el aflo 2021 (misma situacion durante 2020).

Las hojas de reclamaciones recibidas de parte de los puntos de venta son gestionadas a nivel de servicios centrales del
Grupo y son tratadas por un departamento especifico de manera que se estudia cada caso de manera individualizada, y
cada queja tiene una respuesta individualizada para el cliente.

Durante el 2021 se han recibido 126 hojas de reclamaciones (142 hojas de reclamaciones en el 2020) que han sido
totalmente tratadas y contestadas. El 13% de ellas (15% en 2020) han sido con una respuesta favorable para el cliente y
el 87% restante (85% en 2020) han sido contestadas con una respuesta negativa para el cliente.

Entre la casuistica mas importante se encuentran: taras en los productos (que siempre son resueltas a favor del cliente) y
no disponibilidad del ticket de venta en el momento de la reclamacion, que siempre son resueltas en contra del cliente.

8.5.- Informacion fiscal

Liwe esta comprometida con el cumplimiento de la legislacion fiscal y de sus obligaciones tributarias, fomenta la relacion
cooperativa con las Administraciones Tributarias y considera relevante la contribucion al desarrollo econémico y social
que se deriva de su aportacion tributaria efectuada mediante el pago de impuestos en todos los territorios en los que opera.
Mantiene implementado un Programa de Cumplimiento (Compliance), que observa y vigila el cumplimiento de la
legislacion fiscal, y mitiga los riesgos derivados de las sanciones impuestas por los organismos correspondientes.

Liwe no tiene presencia, ni desarrolla actividad alguna en aquellos territorios considerados como paraisos fiscales de
acuerdo con la normativa vigente.

El Impuesto sobre Sociedades de cada ejercicio se calcula con base en el resultado contable, obtenido por la aplicacion
de principios de contabilidad generalmente aceptados, que no necesariamente ha de coincidir con el resultado fiscal,
entendido éste como la base imponible del citado impuesto. No obstante, algunas de las sociedades del grupo no residentes
en Espafia, de conformidad con sus respectivas normativas fiscales, consideran otros pardmetros adicionales en el calculo
del Impuesto sobre Beneficios.

El beneficio (pérdida) obtenido por paises en los ejercicios 2021 y 2020, es el siguiente: [GRI 201-1]

Miles de Euros
Concepto Espaiia Italia Portugal Grecia
Resultado antes del IS (2021) 3.009 (430) 198 32
Resultado antes del IS (2020) (26.955) (2.218) (1.468) (141)

A continuacion, se presentan los impuestos sobre beneficios pagados/(cobrados) por pais en los ejercicios 2021 y 2020:

Miles de Euros
Concepto Espaiia Italia Portugal Grecia
Impuesto sobre beneficios (2021) (651) - - 1
Impuesto sobre beneficios (2020) - - (177) 7

El Grupo no ha recibido ninguna subvencion publica ni en Espafia ni en ninguna de sus filiales. [GRI 201-4]
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Anexo I. Contenidos requeridos por la Ley 11/2018, de 28 de diciembre, en
materia de Informacion no financiera y diversidad

Contenido BOE Apartado Criterio de Reporting
Doc.

Marco de Reporting utilizado 1 102-18; 102-32; 102-46; 102-45; 102-49;

102-50; 102-56

Modelo de negocio 2 102-2; 102-3; 102-4; 102-6; 102-7; 102-15

Analisis de materialidad 3 102-15; 102-31; 102-46; 102-47

Cuestiones medioambientales 4

Gestion ambiental 4.2 102-11; 102-15; 307-1; 305-1; 305-2

Contaminacion 4.2 305-3; 305-6; 305-7

Economia circular y prevencién y gestion de residuos, y uso sostenible de los 43y44

recursos

Medidas de prevencion, reciclaje, reutilizacion, otras formas de recuperacion y 306-2

eliminacion de desechos

Consumo de agua y el suministro de agua 303-1; 303-2; 303-3

Consumo de materias primas y las medidas adoptadas para mejorar la eficiencia 301-1

de su uso

Consumo directo e indirecto de energia 302-1

Medidas para mejorar la eficiencia energética 302-4; 302-5

Uso de energias renovables 302-1

Cambio climatico 4.5

Emisiones de gases de efecto invernadero 305-1; 305-2; 305-3

Medidas adoptadas para adaptarse a las consecuencias del cambio climatico 201-2

Metas establecidas voluntariamente a medio y largo plazo para reducir las 305-5

emisiones y medios implementados

Biodiversidad 4.5

Medidas para preservar o restaurar la biodiversidad 304-3

Impactos causados por las actividades u operaciones en areas protegidas 304-2

Cuestiones sociales y relativas al personal 5

Empleo 5.2

Numero total y distribucién de empleados por sexo, edad, pais y clasificacion 102-8

profesional

Numero total y distribucién de modalidades de contrato de trabajo por sexo, edad 102-8

y clasificacion profesional

Numero de despidos por sexo, edad y clasificacion profesional 401-1

Remuneraciones medias por sexo, edad y clasificacion profesional o igual valor 405-2

Brecha salarial 405-2

Remuneracion media de los consejeros y directivos 102-35

Pago a los sistemas de prevision social y ahorro 201-3

Implantacion de politicas de desconexion laboral 401-3

Porcentaje de empleados con discapacidad *Marco especifico

Organizacién del trabajo 53

Organizacion del tiempo de trabajo 401-3

Nutmero de horas de absentismo 403-9

Medidas de conciliacién 401-3

Seguridad y Salud 5.4

Condiciones de salud y seguridad en el trabajo 403-2; 403-3; 403-4

Accidentes de trabajo 403-9

Relaciones sociales 5.5

Organizacion del dialogo social 402-1; 403-4

Empleados cubiertos por convenio colectivo por pais 102-41

Balance de los convenios colectivos, particularmente en el campo de la salud y la 403-4

seguridad en el trabajo

Formacién 5.6

Horas de formacion por categorias profesionales 404-2

Cantidad total de horas de formacion por categorias profesionales 404-1

Accesibilidad universal personas con discapacidad 5.7 *Marco especifico

Igualdad 5.8

Informacion sobre el respeto a los derechos humanos 6

Aplicacion de procedimientos de debida diligencia 102-16; 102-17
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Medidas de prevencion y gestion de posibles abusos cometidos

102-16; 102-17

Denuncias por casos de vulneracion de los derechos humanos

102-17

Promocion y cumplimiento de las disposiciones de la OIT

102-16; 407-1; 408-1; 409-1

Informacion relativa a la lucha contra la corrupcién y el soborno 7

Medidas para prevenir la corrupcion y el soborno 102-16; 102-17
Medidas para luchar contra el blanqueo de capitales 102-16; 102-17
Aportaciones a fundaciones y entidades sin animo de lucro 201-1; 413-1
Compromiso social 8

Compromisos de la empresa con el desarrollo sostenible 8.1 102-43; 413-1; 413-2
Gestion responsable de la cadena de suministro 8.2 102-9; 308-1; 414-1
Gestion de la relacion con los consumidores

Medidas para la salud y la seguridad de los consumidores 8.3 416-1;417-1
Sistemas de reclamacion, quejas recibidas y resolucion de las mismas 8.4 *Marco especifico
Informacion fiscal y transparencia 8.5

Los beneficios obtenidos pais por pais

201-1

Los impuestos sobre beneficios pagados y las subvenciones publicas recibidas

201-4
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LIWE ESPANOLA, S.A. Junta General 2021

ANUNCIO DE JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS 2021

El Consejo de Administraciéon de esta Sociedad en su reunién celebrada el pasado dia 10 de
mayo del 2022, acordé convocar a los senores accionistas para la celebracién de la Junta General
Ordinaria de esta Sociedad la cual se celebrara el dia 29 de junio del 2022 a las 10,30 horas en el Hotel
Nelva, Avenida Primero de Mayo n° 6 de Murcia, en segunda convocatoria para el caso que por no
haberse alcanzado el quérum estatutariamente necesario dicha junta no pueda celebrarse en primera
convocatoria que por el presente anuncio queda igualmente convocada en el mismo lugar y hora de
la vispera dia 28 de junio del 2022, con el fin de deliberar y resolver sobre el siguiente

Orden del Dia

PRIMERO. Examen y aprobacion, en su caso, de las Cuentas Anuales individuales de la sociedad
(balance, cuenta de pérdidas y ganancias, estado de cambios en el patrimonio neto, estado de flujos
de efectivo y memoria), y de las consolidadas de la sociedad con sus sociedades dependientes
(balance consolidado, cuenta de resultados consolidada, estado de resultado global consolidado,
estado de cambios en el patrimonio neto consolidado, estado de flujos de efectivo consolidado y
memoria consolidada), asi como del informe de gestion individual de la sociedad y del informe de
gestion consolidado de la sociedad con sus sociedades dependientes, todos ellos correspondientes
al ejercicio social cerrado a 31 de diciembre del 2021.

SEGUNDO. Examen y aprobacién, en su caso, del estado de informacién no financiera integrado en el
informe de gestion consolidado de la sociedad con sus sociedades dependientes correspondiente al
ejercicio social cerrado a 31 de diciembre del 2021.

TERCERO. Examen y aprobacién, en su caso, de la propuesta de aplicacién del resultado individual
del ejercicio cerrado a 31 de diciembre del 2021.

CUARTO. Examen y aprobacion, en su caso, de la gestién y actuacion del Consejo de Administracion
durante el ejercicio social cerrado a 31 de diciembre del 2021.

QUINTO. Sometimiento a votacion consultiva del Informe Anual 2021 sobre las Remuneraciones de
los Consejeros.

SEXTO. Delegacion de facultades para la formalizaciéon y ejecucion de los acuerdos adoptados en la
Junta General de Accionistas, para su elevacion a instrumento publico y para su interpretacion,
subsanacién, complemento o desarrollo hasta lograr las inscripciones que procedan.

SEPTIMO. Aprobacién del Acta de la junta, o en su caso, designacién de interventores.

A partir de la presente convocatoria de Junta General cualquier accionista podra obtener de la
Sociedad de forma inmediata y gratuita los documentos que han de ser sometidos a la aprobacion de
la Junta y el Informe de los Auditores de Cuentas, solicitandolo asi en el domicilio social
personalmente o por carta. También podran examinarlos en el mismo domicilio social o en la web
www.liwe.net.

De conformidad con el articulo 518 de la LSC, desde la publicaciéon del presente anuncio y hasta el
quinto dia anterior al previsto para la celebraciéon de la Junta General, inclusive, los accionistas
pueden formular las preguntas o peticiones de informacién o aclaraciones que se refieran a los puntos
comprendidos en el orden del dia, o a la informacién publica que se hubiera facilitado por la sociedad
a la CNMV desde el dia 30 de junio del 2021, fecha de celebraciéon de la ultima Junta General, sin
perjuicio de su derecho a hacerlo durante la celebracién de la Junta General.
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Aquellos accionistas que representen al menos el tres por ciento del Capital Social podran solicitar
que se publique un complemento a la presente convocatoria de Junta General de Accionistas,
incluyendo uno o mas puntos en el Orden del Dia, siempre que los nuevos puntos vayan acompafnados
de una justificacion o, en su caso, de una propuesta de acuerdo justificada. El ejercicio de este
derecho debera hacerse mediante notificacion fehaciente que debera recibirse en el domicilio social
de Liwe Espaiiola S.A. dentro de los cinco dias siguientes a la publicaciéon de esta convocatoria.

Asimismo, los accionistas que representen, al menos, el tres por ciento del capital social podran, en
el mismo plazo de los cinco dias siguientes a la publicacion de esta convocatoria, presentar
propuestas fundamentadas de acuerdo sobre asuntos ya incluidos o que deban incluirse en el Orden
del Dia.

Tienen derecho de asistencia a la Junta General los accionistas que posean al menos 100 acciones
que estén debidamente inscritas en el libro de accionistas con cinco dias de antelacion a la fecha de
celebraciéon de la Junta y que se provean de la correspondiente tarjeta de asistencia expedida por
alguna de las entidades depositarias adheridas a IBERCLEAR, de conformidad con el Articulo 6° de
los Estatutos Sociales y la Ley de Sociedades de Capital.

De acuerdo con el articulo 539.2 de laLSC y en los términos referidos en el mismo, con el fin de facilitar
la comunicacion de los accionistas con caracter previo a la celebracion e la Junta General, se habilitara
un Foro Electrénico de Accionistas en la pagina web de la sociedad, al que podran acceder con las
debidas garantias tanto los accionistas individuales como las asociaciones voluntarias de accionistas
que, al amparo de lo previsto en dicho articulo, puedan constituir. El acceso al foro y los términos y
condiciones de su utilizacion y funcionamiento se regiran por las normas de funcionamiento del Foro
Electronico de Accionistas, cuyo contenido puede consultarse en la pagina web de la sociedad.

Murcia, a 12 de mayo del 2022

El Presidente del Consejo de Administracion.
D. Juan Carlos Pardo Cano
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PROPUESTAS DEL CONSEJO A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS
- 00000000000000]

PUNTO PRIMERO DEL ORDEN DEL DIA

Examen y aprobacion, en su caso, de las Cuentas Anuales individuales de la sociedad (balance, cuenta de
pérdidas y ganancias, estado de cambios en el patrimonio neto, estado de flujos de efectivo y memoria), y de las
consolidadas de la sociedad con sus sociedades dependientes (balance consolidado, cuenta de resultados
consolidada, estado de resultado global consolidado, estado de cambios en el patrimonio neto consolidado,
estado de flujos de efectivo consolidado y memoria consolidada), asi como del informe de gestion individual de
la sociedad y del informe de gestidon consolidado de la sociedad con sus sociedades dependientes, todos ellos
correspondientes al ejercicio social cerrado a 31 de diciembre del 2021.

Propuesta de acuerdo:

“Aprobar las Cuentas Anuales individuales de Liwe Espafiola S.A. (balance, cuenta de pérdidas y ganancias, estado de
cambios en el patrimonio neto, estado de flujos de efectivo y memoria), y las consolidadas de Liwe Espafiola S.A. con
sus sociedades dependientes (balance consolidado, cuenta de resultados consolidada, estado de resultado global
consolidado, estado de cambios en el patrimonio neto consolidado, estado de flujos de efectivo consolidado y memoria
consolidada), asi como del informe de gestion individual de la sociedad y del informe de gestion consolidado de la sociedad
con sus sociedades dependientes, todos ellos correspondientes al ejercicio social cerrado a 31 de diciembre del 2021, y
que fueron formulados por el Consejo de Administracion en la sesién celebrada con fecha 4 de marzo del 2022.

PUNTO SEGUNDO DEL ORDEN DEL DIA
Examen y aprobacioén, en su caso, del estado de informacién no financiera integrado en el informe de gestion

consolidado de la sociedad con sus sociedades dependientes correspondiente al ejercicio social cerrado a 31 de
diciembre del 2021.

Propuesta de acuerdo:

“Aprobar el estado de informacion no financiera integrado en el informe de gestién consolidado de la sociedad con sus
sociedades dependientes correspondiente al ejercicio social cerrado a 31 de diciembre del 2021, tal y como ha sido
formulado por el Consejo de Administracién.”

PUNTO TERCERO DEL ORDEN DEL DIA

Examen y aprobacion, en su caso, de la propuesta de aplicacion del resultado individual del ejercicio cerrado a
31 de diciembre del 2021.

Propuesta de acuerdo:

“Aprobar la aplicaciéon del resultado de Liwe Espafiola S.A. formulada por el Consejo de Administracion en sesion
celebrada con fecha 4 de marzo del 2022, consistente en dedicar el resultado de 2.605.781 euros después de impuestos
en su totalidad a compensar los resultados negativos de ejercicios anteriores”.
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PUNTO CUARTO DEL ORDEN DEL DIA

Examen y aprobacién en su caso de la gestion y actuacion del Consejo de Administracion durante el ejercicio
social cerrado el 31 de diciembre del 2021.

Propuesta de acuerdo:

“Aprobar la gestion social y la actuacion llevada a cabo por el Consejo de Administracion de la sociedad durante el ejercicio
social cerrado a 31 de diciembre del 2021”

PUNTO QUINTO DEL ORDEN DEL DIA

Sometimiento a votacion consultiva del Informe Anual 2021 sobre las Remuneraciones de los Consejeros.

Propuesta de acuerdo

“El Consejo de Administracion, en cumplimiento de lo previsto en el articulo 541 de la Ley de Sociedades de Capital, ha
elaborado el Informe Anual sobre Remuneraciones de los Consejeros correspondiente al ejercicio 2021 que ha sido puesto
a disposicion de los sefores accionistas y que, previo informe favorable de la Comision de Nombramientos y
Retribuciones, presenta a la Junta General de Accionistas, y somete a su votacién con caracter consultivo.

En consecuencia, se propone aprobar con caracter consultivo el Informe Anual sobre Remuneraciones de los Consejeros
correspondiente al ejercicio 2021.”

PUNTO SEXTO DEL ORDEN DEL DIA

Delegacion de facultades para la formalizacion y ejecucion de los acuerdos adoptados en la Junta General de
Accionistas, para su elevacion a instrumento publico y para su interpretacion, subsanacién, complemento o
desarrollo hasta lograr las inscripciones que procedan.

Propuesta de acuerdo

“Sin perjuicio de las delegaciones incluidas en los anteriores acuerdos, se propone aprobar la delegacién, en los mas
amplios términos, al Consejo de Administracion, con facultades de sustitucion en cualquiera de sus miembros, todos ellos
de forma solidaria, de cuantas facultades sean precisas para interpretar, ejecutar y llevar a pleno efecto los acuerdos
adoptados en la presente Junta General, incluyendo el otorgamiento de cuantos documentos publicos o privados sean
precisos, la publicacion de cualesquiera anuncios que sean legalmente exigibles, la inscripcion de cualesquiera registros
que resulten oportunos vy la realizacion de cuantos actos y tramites sean necesarios al efecto; asi como, entre otra, las
facultades de subsanar, aclarar, interpretar, completar, precisar o concretar, en su caso, los acuerdos adoptados y, en
particular, subsanarlos defectos, omisiones o errores, de fondo o de forma, que fuesen apreciados, incluso los apreciados
en la calificacion verbal o escrita del Registro Mercantil, y pudieran obstaculizar la efectividad y el acceso de estos
acuerdos y de sus consecuencias al Registro Mercantil o cualesquiera otros, asi como, en particular, para llevar a cabo
el preceptivo depdsito de cuentas en el Registro Mercantil.”

PUNTO SEPTIMO DEL ORDEN DEL DIA

Aprobacion del Acta de la junta, o en su caso, designacion de interventores.

Propuesta de acuerdo

“Aprobar el acta de la Junta en los términos en que sea redactada y leida por el Secretario de la Junta.”
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DATOS DE IDENTIFICACION DE LIWE ESPANOLA S.A.

Liwe Espariola S.A. es una empresa cuya actividad viene definida por su
Objeto Social, cuyo tenor literal, segtin el articulo segundo de sus Estatutos
Sociales, es el siguiente:

"El desarrollo de la industria de confeccion de prendas de vestir en serie y de
cuantas actividades sean complementarias de la misma, de forma directa o
indirecta.

La comercializacion de prendas de vestir y productos complementarios en
general, tanto en el mercado nacional como en el extranjero, de fabricacion
propia o ajena, e incluso de articulos importados.

Cualquier actividad licita, relacionada o complementaria de la industria del
vestido, que acuerde la Junta General de Socios.”

Fue constituida por escritura otorgada en Murcia el 26 de enero de 1973

por el Notario Don Aurelio Diez Gémez con el nimero 112 de su orden de
protocolo bajo la anterior denominacién de Confecciones Liwe S.A.E.,
aclarada y modificada por otras escrituras posteriores, en las que, asimismo,
se hicieron constar sucesivas ampliaciones de capital y su actual
denominacion social. Fue inscrita en el Registro Mercantil de Murcia el dia
17 de enero de 1974 en la inscripcién primera nimero 6.444. Su nimero de
identificacion fiscal es A-30-015382.

Los estatutos sociales vigentes fueron aprobados en la Junta General
Ordinaria de accionistas del dia 24 de junio del 2015, cumpliendo desde
entonces con los requisitos de la nueva legislacion mercantil vigente

La compania tiene su domicilio social en calle Mayor de Puente
Tocinos, nimero 140, 30.006 Murcia, en donde pueden consultarse los
Estatutos de la Sociedad y demds documentacién publica de la Sociedad.
También puede hacerse en su pdgina web corporativa www.liwe.net.
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